
CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

 

 
 

 

 
Změny kombinované 

nomenklatury 
 

Platné od 1. ledna 2017 
 
 
 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty 

a celní nomenklatury 
Referát celní nomenklatury 

 



Úvod 
 

Tato brožura obsahuje všechny změny kombinované nomenklatury, které vstupují 
v platnost dnem 1. ledna 2017, dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 2016/1821 ze dne 
6. října 2016, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku.  

Veškeré změny obsažené v této brožuře byly převzaty z pracovních materiálů 
Evropské komise a obsahují rovněž stručné vysvětlení jednotlivých změn. Tato publikace 
neobsahuje změny provedené za účelem opravy tiskových chyb nebo sjednocení právně 
závazných textů. 

Tato brožura je určena k usnadnění výkladu změn provedených v kombinované 
nomenklatuře pro rok 2017. Slouží však pouze jako pomůcka a nemá žádný právně 
závazný účinek. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část I 
 
 
 
 
 

Přehled změn kombinované nomenklatury 
pro rok 2017 s vysvětlením 

 
 



I/1 

 

Poznámka 

Dále uvedená tabulka obsahuje pouze ty části kombinované nomenklatury, které byly dotčeny změnami přijatými v rámci prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 2016/1821 ze dne 6. října 2016. Tyto změny vstoupí v platnost dnem 1. ledna 2017. 

Levý sloupec tabulky („KN 2016“) obsahuje text z konkrétní kapitoly, čísla, položky nebo podpoložky, který je uveden v kombinované nomenklatuře pro rok 2016. 
Prostřední sloupec obsahuje odpovídající změněný text z kombinované nomenklatury pro rok 2017. Pravý sloupec obsahuje stručné vysvětlení příslušné změny. 

 

OBSAH 

 

KAPITOLA 3 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Doplňkové poznámky:   

2. d) oceánské žraloky (Hexanchus griseus, Cetorhinus maximus, 
Rhincodon typus, čeledi Alopiidae, Carcharhinidae, 
Sphyrnidae a Isuridae) podpoložek 0304 49 90 a 0304 89 59 

Doplňkové poznámky:   

2. d) oceánské žraloky (Hexanchus griseus, Cetorhinus maximus, 
Rhincodon typus, čeledi Alopiidae, Carcharhinidae, 
Sphyrnidae a Isuridae) podpoložek 0304 47 90 a 0304 88 19 

Byly vytvořeny nové položky pro 
filé ze žraloka v čísle 0304 
(0304 47 a 0304 88), z toho 
důvodu došlo k přečíslování 
příslušných podpoložek ve 
znění doplňkové poznámky 2d) ke 
kapitole 3. 

Položka 0301 93 a 0301 99:   

0301 93 00 - - Kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus) 

 ⁞ 

0301 99 18 - - - - Ostatní 

Položka 0301 93 a 0301 99:   

0301 93 00 - - Kapři (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

 ⁞ 

0301 99 17 - - - - Ostatní 

Podpoložka 0301 93 00 byla 
rozšířena o některé druhy 
kaprovitých ryb, původně 
zařazované do podpoložky 0301 
99 18. Tato zbytková podpoložka 
byla proto přečíslována na 0301 
99 17.  

Položka 0302 1:   

 -  Lososovití, kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0302 1:   

 -  Lososovití, kromě jedlých rybích drobů položek 
0302 91 až 0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 1.   



I/2 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 0302 2:   

 -  Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a 
Citharidae), kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0302 2:   

 -  Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a 
Citharidae), kromě jedlých rybích drobů položek 
0302 91 až 0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 2.   

Položka 0302 3:   

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 
(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), kromě jater, 
jiker a mlíčí: 

Položka 0302 3:   

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 
(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), kromě jedlých 
rybích drobů položek 0302 91 až 0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 3. 

Položka 0302 4:   

 -  Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii), sardele 
(ančovičky) (Engraulis spp.), sardinky (Sardina 
pilchardus, Sardinops spp.), sardinely (Sardinella 
spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus), makrela 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), kranasi (Trachurus spp.), 
kranasovec štíhlý (Rachycentron canadum) a 
mečoun obecný (Xiphias gladius), kromě jater, jiker 
a mlíčí: 

0302 41 00 - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

Položka 0302 4:   

 -  Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii), sardele 
(ančovičky) (Engraulis spp.), sardinky (Sardina 
pilchardus, Sardinops spp.), sardinely (Sardinella 
spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus), makrely 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), makrelovky rodu Rastrelliger 
(Rastrelliger spp.), makrelovci (Scomberomorus 
spp.), kranasi rodu Trachurus (Trachurus spp.), 
kranasi rodu Caranx (Caranx spp.), kranasovec 
štíhlý (Rachycentron canadum), stříbrovky rodu 
Pampus (Pampus spp.), sajra tichomořská 
(Cololabis saira), kranasi rodu Decapterus 
(Decapterus spp.), huňáček severní (Mallotus 
villosus), mečoun obecný (Xiphias gladius), tuňák 
východní (Euthynnus affinis), pelamidy (Sarda 
spp.), marlíni a plachetníkovití (Istiophoridae), 
kromě jedlých rybích drobů položek 0302 91 až 
0302 99: 

0302 41 00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
  
 ⁞ 

0302 49 - - Ostatní: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 4. 

Současně došlo k rozšíření 
rozsahu položky 0302 4 o další 
druhy pelagických ryb a vytvoření 
nové položky 0302 49 pro tyto 
druhy ryb. 

U podpoložky 0302 41 00 došlo 
pouze k textové úpravě znění.  



I/3 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 - - - Tuňák východní (Euthynnus affinis) 
0302 49 11 - - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 

1604 
0302 49 19 - - - - Ostatní 
0302 49 90 - - - Ostatní 

Položka 0302 5:   

 -  Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, 
Moridae a Muraenolepididae, kromě jater, jiker a 
mlíčí: 

Položka 0302 5:   

 -  Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae, kromě 
jedlých rybích drobů položek 0302 91 až 0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 5.   

Podpoložka 0302 59 10:   

 - - - Ryby druhu Boreogadus saida 

Podpoložka 0302 59 10:   

 - - - Treska polární (Boreogadus saida) 

U podpoložky 0302 59 10 došlo 
ke změně znění, resp. jeho 
upřesnění bez vlivu na rozsah této 
podpoložky.  

Položka 0302 7:   

 -  Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) 
a hadohlavci (Channa spp.), kromě jater, jiker a 
mlíčí: 

Položka 0302 7:   

 -  Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., 
Silurus spp.,Clarias spp., Ictalurus spp.), kaprovití 
(Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., 
Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, 
Megalobrama spp.), úhoři (Anguilla spp.), robalo 
nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.), 
kromě jedlých rybích drobů položek 0302 91 až 
0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 7. 

Současně došlo k rozšíření 
rozsahu položky 0302 7 o další 
druhy kaprovitých ryb.   

Podpoložka 0302 73 00:   

 - - Kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus) 

Podpoložka 0302 73 00:   

 - - Kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 

Podpoložka 0302 73 00 byla 
rozšířena o další druhy 
kaprovitých ryb.  



I/4 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

Položka 0302 8:   

 -  Ostatní ryby, kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0302 8:   

 -  Ostatní ryby, kromě jedlých rybích drobů položek 
0302 91 až 0302 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0302 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0302 8.   

Položka 0302 81:   

0302 81 - - Žraloci: 
0302 81 10 - - - Ostrouni obecný (Squalus acanthias) 
0302 81 20 - - - Máčky rodu Scyliorhinus 
0302 81 30 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0302 81 90 - - - Ostatní 

Položka 0302 81:   

0302 81 - - Žraloci: 
0302 81 15 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a máčky 

rodu Scyliorhinus 
0302 81 30 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0302 81 40 - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0302 81 80 - - - Ostatní 

Podpoložky 0302 81 10 a 0302 81 
20 byly sloučeny do nové 
podpoložky 0302 81 15. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 0302 81 40 pro 
žraloka modravého původně 
zařazovaného do zbytkové 
podpoložky 0302 81 90. Z tohoto 
důvodu došlo rovněž 
k přečíslování této zbytkové 
podpoložky na 0302 81 80.   

Položka 0302 9:   

0302 90 00 -  Játra, jikry a mlíčí 

Položka 0302 9:   

 -  Játra, jikry, mlíčí, rybí ploutve, hlavy, ocasy, 
vzduchové měchýře a jiné jedlé rybí droby: 

0302 91 00 - - Játra, jikry a mlíčí 
0302 92 00 - - Žraločí ploutve 
0302 99 00 - - Ostatní 

Došlo k rozšíření rozsahu položky 
0302 9 o některé jedlé rybí droby.  

Položka 0303 1:   

 -  Lososovití, kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0303 1:   

 -  Lososovití, kromě jedlých rybích drobů položek 
0303 91 až 0303 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 1.   

Položka 0303 2:   

 -  Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 

Položka 0303 2:   

 -  Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., 
Silurus spp.,Clarias spp., Ictalurus spp.), kaprovití 
(Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 2. 



I/5 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) 
a hadohlavci (Channa spp.), kromě jater, jiker a 
mlíčí: 

idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., 
Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, 
Megalobrama spp.), úhoři (Anguilla spp.), robalo 
nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.), 
kromě jedlých rybích drobů položek 0303 91 až 
0303 99: 

Současně došlo k rozšíření 
rozsahu položky 0303 2 o další 
druhy kaprovitých ryb.   

Podpoložka 0303 25 00:   

 - - Kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus) 

Podpoložka 0303 25 00:   

 - - Kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

Podpoložka 0303 25 00 byla 
rozšířena o další druhy 
kaprovitých ryb.  

Položka 0303 3:   

 -  Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a 
Citharidae), kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0303 3:   

 -  Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae a 
Citharidae), kromě jedlých rybích drobů položek 
0303 91 až 0303 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 3.   

Položka 0303 4:   

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 
(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), kromě jater, 
jiker a mlíčí: 

Položka 0303 4:   

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 
(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), kromě jedlých 
rybích drobů položek 0303 91 až 0303 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 4. 

Položka 0303 42:   

0303 42 - - Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares): 
 - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604: 
 - - - - Celý: 
0303 42 12 - - - - - O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 18 - - - - - Ostatní 
 - - - - Ostatní: 
0303 42 42 - - - - - O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 

Položka 0303 42:   

0303 42 - - Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares): 
0303 42 20 - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 42 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 0303 42 12, 0303 42 
18, 0303 42 42 a 0303 42 48 byly 
sloučeny do nové podpoložky 
0303 42 20.  



I/6 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0303 42 48 - - - - - Ostatní 
0303 42 90 - - - Ostatní 

Položka 0303 5:   

 -  Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii), sardinky 
(Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinely 
(Sardinella spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus), 
makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), kranasi (Trachurus spp.), 
kranasovec štíhlý (Rachycentron canadum) a 
mečoun obecný (Xiphias gladius), kromě jater, jiker 
a mlíčí: 

0303 51 00 - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

Položka 0303 5:   

 -  Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii), sardele 
(ančovičky) (Engraulis spp.), sardinky (Sardina 
pilchardus, Sardinops spp.), sardinely (Sardinella 
spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus), makrely 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus),  makrelovky rodu Rastrelliger 
(Rastrelliger spp.), makrelovci (Scomberomorus 
spp.), kranasi rodu Trachurus (Trachurus spp.), 
kranasi rodu Caranx (Caranx spp.), kranasovec 
štíhlý (Rachycentron canadum), stříbrovky rodu 
Pampus (Pampus spp.), sajra tichomořská 
(Cololabis saira), kranasi rodu Decapterus 
(Decapterus spp.), huňáček severní (Mallotus 
villosus), mečoun obecný (Xiphias gladius), tuňák 
východní (Euthynnus affinis), pelamidy (Sarda 
spp.), marlíni a plachetníkovití (Istiophoridae), 
kromě jedlých rybích drobů položek 0303 91 až 
0303 99: 

0303 51 00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
  
 ⁞ 

0303 59 - - Ostatní: 
0303 59 10 - - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
 - - - Tuňák východní (Euthynnus affinis) 
0303 59 21 - - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 

1604 
0303 59 29 - - - - Ostatní 
0303 59 90 - - - Ostatní 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 5. 

Současně došlo k rozšíření 
rozsahu položky 0303 5 o další 
druhy pelagických ryb a vytvoření 
nové položky 0303 59 pro tyto 
druhy ryb. 

U podpoložky 0303 51 00 došlo 
pouze k textové úpravě znění.  

Položka 0303 6:   

 -  Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, 

Položka 0303 6:   

 -  Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 



I/7 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Moridae a Muraenolepididae, kromě jater, jiker a 
mlíčí: 

Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae, kromě 
jedlých rybích drobů položek 0303 91 až 0303 99: 

položky 0303 6.   

Podpoložka 0303 69 10:   

 - - - Ryby druhu Boreogadus saida 

Podpoložka 0303 69 10:   

 - - - Treska polární (Boreogadus saida) 

U podpoložky 0303 69 10 došlo 
ke změně znění, resp. jeho 
upřesnění bez vlivu na rozsah této 
podpoložky.  

Položka 0303 8:   

 -  Ostatní ryby, kromě jater, jiker a mlíčí: 

Položka 0303 8:   

 -  Ostatní ryby, kromě jedlých rybích drobů položek 
0303 91 až 0303 99: 

Z důvodu změny rozsahu položky 
0303 9 (rozšíření o některé jedlé 
rybí droby) došlo ke změně znění 
položky 0303 8.   

Položka 0303 81:   

0303 81 - - Žraloci: 
0303 81 10 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) 
0303 81 20 - - - Máčky rodu Scyliorhinus 
0303 81 30 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0303 81 90 - - - Ostatní 

Položka 0303 81:   

0303 81 - - Žraloci: 
0303 81 15 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a máčky 

rodu Scyliorhinus 
0303 81 30 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0303 81 40 - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0303 81 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 0303 81 10 a 0303 81 
20 byly sloučeny do nové 
podpoložky 0303 81 15. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 0303 81 40 pro 
žraloka modravého původně 
zařazovaného do zbytkové 
podpoložky 0303 81 90.   

Položka 0303 89:   

0303 89 - - Ostatní: 
0303 89 10 - - - Sladkovodní ryby 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Ryby rodu Euthynnus, jiné než tuňák 

pruhovaný (bonito) (Euthynnus (Katsuwonus) 
pelamis) položky 0303 43: 

0303 89 21 - - - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 
1604 

0303 89 29 - - - - - Ostatní 
 - - - - Okouníci (Sebastes spp.): 
0303 89 31 - - - - - Druhu Sebastes marinus 
0303 89 39 - - - - - Ostatní 
0303 89 40 - - - - Ryby druhu Orcynopsis unicolor 

Položka 0303 89:   

0303 89 - - Ostatní: 
0303 89 10 - - - Sladkovodní ryby 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Ryby rodu Euthynnus, jiné než tuňák 

pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0303 43 a 
jiné než tuňák východní (Euthynnus affinis) 
položky 0303 59: 

0303 89 21 - - - - - Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 
1604 

0303 89 29 - - - - - Ostatní 
 - - - - Okouníci (Sebastes spp.): 
0303 89 31 - - - - - Druhu Sebastes marinus 

Rozsah položky 0303 2 byl zúžen 
o tuňáka východního nově 
zařazovaného do podpoložky 
0303 59 2. 

Současně byla zrušena 
podpoložka 0303 89 45 pro 
sardele (ančovičky), které se nově 
zařazují do nové podpoložky 
0303 59 10.    



I/8 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0303 89 45 - - - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0303 89 50 - - - - Zubatec obecný (Dentex dentex) a růžichy 

rodu Pagellus 

0303 89 39 - - - - - Ostatní 
0303 89 40 - - - - Ryby druhu Orcynopsis unicolor 
0303 89 50 - - - - Zubatec obecný (Dentex dentex) a růžichy 

rodu Pagellus 

Položka 0303 9:   

0303 90 -  Játra, jikry a mlíčí: 
0303 90 10 - - Tvrdé a měkké jikry a mlíčí pro výrobu 

deoxyribonukleové kyseliny nebo protaminsulfátu 
0303 90 90 - - Ostatní 

Položka 0303 9:   

 -  Játra, jikry, mlíčí, rybí ploutve, hlavy, ocasy, 
vzduchové měchýře a jiné jedlé rybí droby: 

0303 91 - - Játra, jikry a mlíčí: 
0303 91 10 - - - Tvrdé a měkké jikry a mlíčí pro výrobu 

deoxyribonukleové kyseliny nebo 
protaminsulfátu 

0303 91 90 - - - Ostatní 
0303 92 00 - - Žraločí ploutve 
0303 99 00 - - Ostatní 

Došlo k rozšíření rozsahu položky 
0303 9 o některé jedlé rybí droby.  

Položka 0304 3:   

 -  Čerstvé nebo chlazené filé z tilápie (Oreochromis 
spp.), sumců (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias 
spp., Ictalurus spp.), kaprů (Cyprinus carpio, 
Carassius carassius, Ctenopharyngodon idellus, 
Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus), úhořů (Anguilla spp.), 
robala nilského (Lates niloticus) a hadohlavců 
(Channa spp.): 

Položka 0304 3:   

 -  Čerstvé nebo chlazené filé z tilápie (Oreochromis 
spp.), sumců (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias 
spp., Ictalurus spp.), kaprovitých (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 
Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., 
Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, 
Megalobrama spp.), úhořů (Anguilla spp.), robala 
nilského (Lates niloticus) a hadohlavců (Channa 
spp.) 

Položka 0304 3 byla rozšířena o 
některé druhy kaprovitých ryb, 
původně zařazované do 
podpoložky 0304 49 10.   

Položka 0304 4:   

 -  Čerstvé nebo chlazené filé z ostatních ryb: 

 ⁞ 

0304 45 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 46 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 49 - - Ostatní: 

Položka 0304 4:   

 -  Čerstvé nebo chlazené filé z ostatních ryb: 

 ⁞ 

0304 45 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 46 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 47 - - Žraloci: 

Byla vytvořena nová položka 
0304 47 pro žraloky, původně 
zařazované do podpoložky 0304 
49 90. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 0304 48 00 pro 
rejnokovité, původně zařazované 



I/9 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 0304 47 10 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a máčky 
rodu Scyliorhinus 

0304 47 20 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0304 47 30 - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0304 47 90 - - - Ostatní 
0304 48 00 - - Rejnokovití (Rajidae) 
0304 49 - - Ostatní: 

do podpoložky 0304 49 90.  

Položka 0304 5:   

 -  Ostatní, čerstvé nebo chlazené: 
0304 51 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 

spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates 
niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

 ⁞ 

0304 54 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 55 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 59 - - Ostatní: 

Položka 0304 5:   

 -  Ostatní, čerstvé nebo chlazené: 
0304 51 00 - -  Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 

spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.) 

 ⁞ 

0304 54 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 55 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 56 - - Žraloci: 
0304 56 10 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a máčky 

rodu Scyliorhinus 
0304 56 20 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0304 56 30 - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0304 56 90 - - - Ostatní 
0304 57 00 - - Rejnokovití (Rajidae) 
0304 59 - - Ostatní 
 

Podpoložka 0304 51 00 byla 
rozšířena o některé druhy 
kaprovitých ryb, původně 
zařazované do podpoložky 0304 
59 10.   

Dále byla vytvořena nová položka 
0304 56 pro žraloky, původně 
zařazované do podpoložky 0304 
59 90. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 0304 57 00 pro 
rejnokovité, původně zařazované 
do podpoložky 0304 59 90. 

Položka 0304 6:   

 -  Zmrazené filé z tilápie (Oreochromis spp.), sumců 
(Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 

Položka 0304 6:   

 -  Zmrazené filé z tilápie (Oreochromis spp.), sumců 
(Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 

Položka 0304 6 byla rozšířena o 
některé druhy kaprovitých ryb, 
původně zařazované do 



I/10 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

spp.), kaprů (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhořů (Anguilla spp.), robala nilského (Lates 
niloticus) a hadohlavců (Channa spp.): 

Ictalurus spp.), kaprovitých (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 
Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., 
Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, 
Megalobrama spp.), úhořů (Anguilla spp.), robala 
nilského (Lates niloticus) a hadohlavců (Channa 
spp.) 

podpoložky 0304 89 10.   

Podpoložka 0304 79 10:   

 - - - Ryby druhu Boreogadus saida 

Podpoložka 0304 79 10:   

 - - - Treska polární (Boreogadus saida) 

U podpoložky 0304 79 10 došlo 
ke změně znění, resp. jeho 
upřesnění bez vlivu na rozsah této 
podpoložky.  

Položka 0304 8:   

 -  Zmrazené filé z ostatních ryb: 

 ⁞ 

0304 84 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 85 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 86 00 - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 87 00 - - Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 

(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) 
0304 89 - - Ostatní: 
0304 89 10 - - - Sladkovodní ryby 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Okouníci (Sebastes spp.): 
0304 89 21 - - - - - Druhu Sebastes marinus 
0304 89 29 - - - - - Ostatní 
0304 89 30 - - - - Ryby rodu Euthynnus, jiné než tuňák 

pruhovaný (bonito) (Euthynnus (Katsuwonus) 
pelamis) položky 0304 87 00 

 - - - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber 
australasicus, Scomber japonicus) a ryby 
druhu Orcynopsis unicolor 

0304 89 41 - - - - - Makrela druhu Scomber australasicus 

Položka 0304 8:   

 -  Zmrazené filé z ostatních ryb: 

 ⁞ 

0304 84 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 85 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 86 00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 87 00 - - Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) 

(Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) 
0304 88 - - Žraloci, rejnokovití (Rajidae): 
 - - - Žraloci: 
0304 88 11 - - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a 

máčky rodu Scyliorhinus 
0304 88 15 - - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0304 88 18 - - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0304 88 19 - - - - Ostatní 
0304 88 90 - - - Rejnokovití (Rajidae) 
0304 89 - - Ostatní: 
0304 89 10 - - - Sladkovodní ryby 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Okouníci (Sebastes spp.): 
0304 89 21 - - - - - Druhu Sebastes marinus 

U podpoložky 0304 86 00 došlo 
pouze k textové úpravě znění. 

Byla vytvořena nová položka 
0304 88 pro žraloky a rejnokovité:  

Pro žraloky byly vytvořeny nové 
podpoložky 0304 88 11 až 0304 
88 19. Původně byli žraloci 
zařazováni do podpoložek 0304 
89 51 až 0304 89 59.  

Pro rejnokovité byla vytvořena 
nová podpoložka 0304 88 90. 
Původně byli rejnokovití  
zařazováni do podpoložky 0304 
89 90. 

Podpoložky 0304 89 51 až 0304 
89 59 byly zrušeny z důvodu 
vytvoření nových podpoložek pro 
žraloky v rámci výše uvedené 
položky 0304 88. 

 



I/11 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0304 89 49 - - - - - Ostatní 
 - - - - Žraloci: 
0304 89 51 - - - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a 

máčky rodu Scyliorhinus 
0304 89 55 - - - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0304 89 59 - - - - - Ostatní žraloci 
0304 89 60 - - - - Ďasi (Lophius spp.) 
0304 89 90 - - - - Ostatní 

0304 89 29 - - - - - Ostatní 
0304 89 30 - - - - Ryby rodu Euthynnus, jiné než tuňák 

pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0304 87 00 

 - - - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber 
australasicus, Scomber japonicus) a ryby 
druhu Orcynopsis unicolor 

0304 89 41 - - - - - Makrela druhu Scomber australasicus 
0304 89 49 - - - - - Ostatní 
0304 89 60 - - - - Ďasi (Lophius spp.) 
0304 89 90 - - - - Ostatní 

Položka 0304 9:   

 -  Ostatní, zmrazené: 
0304 91 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 92 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 93 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 

spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates 
niloticus) a hadohlavci (Channa spp.): 

 ⁞ 

0304 95 10 - - - Surimi 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 

macrocephalus) a ryby druhu Boreogadus 
saida: 

0304 95 21 - - - - - Treska druhu Gadus macrocephalus 
0304 95 25 - - - - - Treska druhu Gadus morhua 
0304 95 29 - - - - - Ostatní 

 ⁞ 

0304 95 90 - - - - Ostatní 

Položka 0304 9:   

 -  Ostatní, zmrazené: 
0304 91 00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 
0304 92 00 - - Zubatky (Dissostichus spp.) 
0304 93 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 

spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.): 

 ⁞ 

0304 95 10 - - - Surimi 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 

macrocephalus) a treska polární 
(Boreogadus saida): 

0304 95 21 - - - - - Treska druhu Gadus macrocephalus 
0304 95 25 - - - - - Treska druhu Gadus morhua 
0304 95 29 - - - - - Ostatní 

Položka 0304 93 byla rozšířena o 
některé druhy kaprovitých ryb, 
původně zařazované do položky 
0304 99.   

U podpoložky 0304 95 2 došlo ke 
změně znění, resp. jeho upřesnění 
bez vlivu na rozsah této 
podpoložky. 

Byla vytvořena nová položka 
0304 96 pro žraloky, původně 
zařazované do podpoložky 0304 
99 99.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 0304 97 00 pro 
rejnokovité, původně zařazované 
do podpoložky 0304 99 99. 

U podpoložky 0304 99 23 došlo 
pouze k textové úpravě znění. 

 



I/12 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0304 99 - - Ostatní: 
0304 99 10 - - - Surimi 
 - - - Ostatní: 
0304 99 21 - - - - Sladkovodní ryby 
 - - - - Ostatní: 
0304 99 23 - - - - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 99 29 - - - - - Okouníci 

 ⁞ 

0304 95 90 - - - - Ostatní 
0304 96 - - Žraloci: 
0304 96 10 - - - Ostroun obecný (Squalus acanthias) a máčky 

rodu Scyliorhinus 
0304 96 20 - - - Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0304 96 30 - - - Žralok modravý (Prionace glauca) 
0304 96 90 - - - Ostatní 
0304 97 00 - - Rejnokovití (Rajidae) 
0304 99 - - Ostatní: 
0304 99 10 - - - Surimi 
 - - - Ostatní: 
0304 99 21 - - - - Sladkovodní ryby 
 - - - - Ostatní: 
0304 99 23 - - - - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 99 29 - - - - - Okouníci 

Položka 0305 3:   

 -  Rybí filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, ne 
však uzené: 

0305 31 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates 
niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

0305 32 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae: 

 - - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) a ryby druhu Boreogadus 
saida: 

0305 32 11 - - - - Treska druhu Gadus macrocephalus 
0305 32 19 - - - - Ostatní 

Položka 0305 3:   

 -  Rybí filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, ne 
však uzené: 

0305 31 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.) 

0305 32 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae: 

 - - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) a treska polární (Boreogadus 
saida): 

0305 32 11 - - - - Treska druhu Gadus macrocephalus 

Podpoložka 0305 31 00 byla 
rozšířena o některé druhy 
kaprovitých ryb, původně 
zařazované do podpoložky 0305 
39 90.   

U podpoložky 0305 32 1 došlo ke 
změně znění, resp. jeho upřesnění 
bez vlivu na rozsah této 
podpoložky. 



I/13 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0305 32 19 - - - - Ostatní 

Podpoložka 0305 42 00:   

0305 42 00 - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

Podpoložka 0305 42 00:   

0305 42 00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

U podpoložky 0305 42 00 došlo 
pouze k textové úpravě znění.  

Položka 0305 44:   

0305 44 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates 
niloticus) a hadohlavci (Channa spp.): 

Položka 0305 44:   

0305 44 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.) 

Položka 0305 44 byla rozšířena o 
některé druhy kaprovitých ryb, 
původně zařazované do 
podpoložky 0305 49 80.   

Položka 0305 5:   

 -  Sušené ryby, kromě jedlých rybích drobů, též 
solené, ne však uzené: 

0305 51 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus): 

0305 51 10 - - - Sušená, nesolená 
0305 51 90 - - - Sušená, solená 
0305 59 - - Ostatní: 
0305 59 10 - - - Ryby druhu Boreogadus saida 
0305 59 30 - - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0305 59 50 - - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0305 59 70 - - - Platýs obecný (Hippoglossus hippoglossus) 
0305 59 80 - - - Ostatní 

Položka 0305 5:   

 -  Sušené ryby, kromě jedlých rybích drobů, též 
solené, ne však uzené: 

0305 51 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus): 

0305 51 10 - - - Sušená, nesolená 
0305 51 90 - - - Sušená, solená 
0305 52 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 

spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 
spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.) 

0305 53 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 
Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, 
Merlucciidae, Moridae a Muraenolepididae, 

Byly vytvořeny nové položky 
0305 52, 0305 53 a 0305 54 pro 
určité druhy ryb, původně 
zařazované do položky 0305 59. 

Zrušeny byly podpoložky 0305 59 
10, 0305 59 30 a 0305 59 50, 
jejichž obsah byl přenesen do 
nově vytvořených podpoložek 
0305 53 10, 0305 54 30, resp. 
0305 54 50.  

Z důvodu uvedených změn byla 
přečíslována zbytková 
podpoložka na 0305 59 85, jelikož 
došlo k zúžení jejího rozsahu. 



I/14 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

kromě tresek (Gadus morhua, Gadus ogac, 
Gadus macrocephalus): 

0305 53 10 - - - Treska polární (Boreogadus saida) 
0305 53 90 - - - Ostatní 
0305 54 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii), sardele 

(ančovičky) (Engraulis spp.), sardinky (Sardina 
pilchardus, Sardinops spp.), sardinely (Sardinella 
spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus), makrely 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), makrelovky rodu 
Rastrelliger (Rastrelliger spp.), makrelovci 
(Scomberomorus spp.), kranasi rodu Trachurus 
(Trachurus spp.), kranasi rodu Caranx (Caranx 
spp.), kranasovec štíhlý (Rachycentron 
canadum), stříbrovky  rodu Pampus (Pampus 
spp.), sajra tichomořská (Cololabis saira), 
kranasi rodu Decapterus (Decapterus spp.), 
huňáček severní (Mallotus villosus), mečoun 
obecný (Xiphias gladius), tuňák východní 
(Euthynnus affinis), pelamidy (Sarda spp.), 
marlíni a plachetníkovití (Istiophoridae): 

0305 54 30 - - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0305 54 50 - - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0305 54 90 - - - Ostatní 
0305 59 - - Ostatní: 
0305 59 70 - - - Platýs obecný (Hippoglossus hippoglossus) 
0305 59 85 - - - Ostatní 

Podpoložka 0305 61 00:   

0305 61 00 - - Sleď (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

Podpoložka 0305 61 00:   

0305 61 00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 

U podpoložky 0305 61 00 došlo 
pouze k textové úpravě znění.  

Podpoložka 0305 64 00:   

0305 64 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 

Podpoložka 0305 64 00:   

0305 64 00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius 
spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
kaprovití (Cyprinus spp., Carassius spp., 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 

Podpoložka 0305 64 00 byla 
rozšířena o některé druhy 
kaprovitých ryb, původně 
zařazované do podpoložky 0305 
69 80.   



I/15 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), 
úhoři (Anguilla spp.), robalo nilský (Lates 
niloticus) a hadohlavci (Channa spp.): 

spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), úhoři 
(Anguilla spp.), robalo nilský (Lates niloticus) a 
hadohlavci (Channa spp.) 

Podpoložka 0305 69 10:   

 - - - Ryby druhu Boreogadus saida 

Podpoložka 0305 69 10:   

 - - - Treska polární (Boreogadus saida) 

U podpoložky 0305 69 10 došlo 
ke změně znění, resp. jeho 
upřesnění bez vlivu na rozsah této 
podpoložky.  

Položka 0305 7:   

 -  Rybí ploutve, hlavy, ocasy, žaludky a jiné jedlé rybí 
droby: 

0305 71 - - Žraločí ploutve: 
0305 71 10 - - - Uzené 
0305 71 90 - - - Ostatní 
0305 72 00 - - Rybí hlavy, ocasy a žaludky 
0305 79 00 - - Ostatní 

Položka 0305 7:   

 -  Rybí ploutve, hlavy, ocasy, vzduchové měchýře a 
jiné jedlé rybí droby: 

0305 71 00 - - Žraločí ploutve 
0305 72 00 - - Rybí hlavy, ocasy a vzduchové měchýře 
0305 79 00 - - Ostatní 

Podpoložky 0305 71 10 a 0305 71 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 0305 71 00.  

Současně došlo u položky 0305 7 
a u podpoložky 0305 72 00 
k úpravě překladu - žaludky vs. 
vzduchové měchýře. Tato změna 
nemá vliv na rozsah uvedené 
podpoložky. 

Položka 0306 11:   

0306 11 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 
Panulirus spp., Jasus spp.): 

0306 11 05 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 
nebo během něj, jinak neupravení 

 - - - Ostatní: 
0306 11 10 - - - - Langustí ocásky 
0306 11 90 - - - - Ostatní 

Položka 0306 11:   

0306 11 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 
Panulirus spp., Jasus spp.): 

0306 11 10 - - -  Langustí ocásky 
0306 11 90 - - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0306 11 
05 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 11 10 a 0306 11 
90. 

Položka 0306 12:   

0306 12 - - Humři (Homarus spp.): 
0306 12 05 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 

Položka 0306 12:   

0306 12 - - Humři (Homarus spp.): 
0306 12 10 - - - Celí 
0306 12 90 - - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0306 12 
05 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 12 10 a 0306 12 
90. 



I/16 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0306 12 10 - - - - Celí 
0306 12 90 - - - - Ostatní 

Položka 0306 14:   

0306 14 - - Krabi: 
0306 14 05 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 
0306 14 10 - - - - Krabi druhu Paralithodes camchaticus, 

Callinectes sapidus a rodu Chionoecetes 
0306 14 30 - - - - Krab německý (Cancer pagurus) 
0306 14 90 - - - - Ostatní 

Položka 0306 14:   

0306 14 - - Krabi: 
0306 14 10 - - - Krabi druhu Paralithodes camchaticus, 

Callinectes sapidus a rodu Chionoecetes 
0306 14 30 - - - Krab německý (Cancer pagurus) 
0306 14 90 - - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0306 14 
05 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 14 10, 0306 14 
30 a 0306 14 90. 

Položka 0306 15:   

0306 15 - - Humr severský (Nephrops norvegicus): 
0306 15 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
0306 15 90 - - - Ostatní 

Položka 0306 15:   

0306 15 00 - - Humr severský (Nephrops norvegicus) 

Podpoložky 0306 15 10 a 0306 15 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 0306 15 00.  

Položka 0306 16:   

0306 16 - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., 
Crangon crangon): 

0306 16 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 
nebo během něj, jinak neupravení 

 - - - Ostatní: 
0306 16 91 - - - - Garnát obecný (Crangon crangon) 
0306 16 99 - - - - Ostatní 

Položka 0306 16:   

0306 16 - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., 
Crangon crangon): 

0306 16 91 - - - Garnát obecný (Crangon crangon) 
0306 16 99 - - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0306 16 
10 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 16 91 a 0306 16 
99. 

Položka 0306 17:   

0306 17 - - Ostatní krevety a garnáti: 
0306 17 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 
0306 17 91 - - - - Garnela hlubokomořská (Parapenaeus 

Položka 0306 17:   

0306 17 - - Ostatní krevety a garnáti: 
0306 17 91 - - - Garnela hlubokomořská (Parapenaeus 

longirostris) 
0306 17 92 - - - Garnely rodu Penaeus 
0306 17 93 - - - Krevety čeledi Pandalidae s výjimkou rodu 

Byla zrušena podpoložka 0306 17 
10 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 17 91, 0306 17 
92, 0306 17 93, 0306 17 94 a 
0306 17 99. 



I/17 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

longirostris) 
0306 17 92 - - - - Garnely rodu Penaeus 
0306 17 93 - - - - Krevety čeledi Pandalidae s výjimkou rodu 

Pandalus 
0306 17 94 - - - - Garnáti rodu Crangon s výjimkou druhu 

Crangon crangon 
0306 17 99 - - - - Ostatní 

Pandalus 
0306 17 94 - - - Garnáti rodu Crangon s výjimkou druhu 

Crangon crangon 
0306 17 99 - - - Ostatní 

Položka 0306 19:   

0306 19 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů 
způsobilých k lidskému požívání: 

0306 19 05 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 
nebo během něj, jinak neupravení 

 - - - Ostatní: 
0306 19 10 - - - - Sladkovodní raci 
0306 19 90 - - - - Ostatní 

Položka 0306 19:   

0306 19 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů 
způsobilých k lidskému požívání: 

0306 19 10 - - - Sladkovodní raci 
0306 19 90 - - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0306 19 
05 a její obsah byl přenesen do 
podpoložek 0306 19 10 a 0306 19 
90. 

Položka 0306 2:   

 -  Nezmrazení: 
0306 21 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 

Panulirus spp., Jasus spp.): 
0306 21 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
0306 21 90 - - - Ostatní 
0306 22 - - Humři (Homarus spp.): 
0306 22 10 - - - Živí 
 - - - Ostatní: 
0306 22 30 - - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před 

uzením nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - - Ostatní: 
0306 22 91 - - - - - Celí 
0306 22 99 - - - - - Ostatní 
0306 24 - - Krabi: 
0306 24 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 

Položka 0306 3 a 0306 9:   

 -  Živí, čerství nebo chlazení: 
0306 31 00 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 

Panulirus spp., Jasus spp.): 
0306 32 - - Humři (Homarus spp.): 
0306 32 10 - - - Živí 
 - - - Ostatní: 
0306 32 91 - - - - Celí 
0306 32 99 - - - - Ostatní 
0306 33 - - Krabi: 
0306 33 10 - - - Krab německý (Cancer pagurus) 
0306 33 90 - - - Ostatní 
0306 34 00 - - Humr severský (Nephrops norvegicus): 
0306 35 - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., 

Crangon crangon): 
 - - - Garnát obecný (Crangon crangon): 
0306 35 10 - - - - Čerstvý nebo chlazený 
0306 35 50 - - - - Ostatní 
0306 35 90 - - - Ostatní 

U položky 0306 2 („Nezmrazení“) 
došlo k celkové změně struktury – 
tato položka byla rozdělena na 
dvě nové položky, tj. položku 
0306 3 („Živí, čerství nebo 
chlazení“) a položku 0306 9 
(„Ostatní“). 



I/18 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0306 24 30 - - - - Krab německý (Cancer pagurus) 
0306 24 80 - - - - Ostatní 
0306 25 - - Humr severský (Nephrops norvegicus): 
0306 25 10 - - - Uzený, též bez krunýřů, též vařený před uzením 

nebo během něj, jinak neupravený 
0306 25 90 - - - Ostatní 
0306 26 - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., 

Crangon crangon): 
0306 26 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Garnát obecný (Crangon crangon): 
0306 26 31 - - - - - Čerstvý nebo chlazený, nebo vařený ve 

vodě nebo v páře 
0306 26 39 - - - - - Ostatní 
0306 26 90 - - - - Ostatní 
0306 27 - - Ostatní krevety a garnáti: 
0306 27 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 
0306 27 91 - - - - Krevety čeledi Pandalidae s výjimkou rodu 

Pandalus 
0306 27 95 - - - - Garnáti rodu Crangon s výjimkou druhu 

Crangon crangon 
0306 27 99 - - - - Ostatní 
0306 29 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů, 

způsobilých k lidskému požívání: 
0306 29 05 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Ostatní: 
0306 29 10 - - - - Sladkovodní raci 
0306 29 90 - - - - Ostatní 

0306 36 - - Ostatní krevety a garnáti: 
0306 36 10 - - - Krevety čeledi Pandalidae s výjimkou rodu 

Pandalus 
0306 36 50 - - - Garnáti rodu Crangon s výjimkou druhu 

Crangon crangon 
0306 36 90 - - - Ostatní 
0306 39 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů, 

způsobilých k lidskému požívání: 
0306 39 10 - - - Sladkovodní raci 
0306 39 90 - - - Ostatní 
 - Ostatní: 
0306 91 00 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., 

Panulirus spp., Jasus spp.): 
0306 92 - - Humři (Homarus spp.): 
0306 92 10 - - - Celí 
0306 92 90 - - - Ostatní 
0306 93 - - Krabi: 
0306 93 10 - - - Krab německý (Cancer pagurus) 
0306 93 90 - - - Ostatní 
0306 94 00 - - Humr severský (Nephrops norvegicus): 
0306 95 - - Krevety a garnáti 
 - - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., 

Crangon crangon): 
 - - - - Garnát obecný (Crangon crangon): 
0306 95 11 - - - - - Vařený ve vodě nebo v páře 
0306 95 19 - - - - - Ostatní 
0306 95 20 - - - - Garnáti rodu Pandalus 
 - - - Ostatní krevety a garnáti: 
0306 95 30 - - - - Krevety čeledi Pandalidae jiné než rodu 

Pandalus 
0306 95 40 - - - - Garnáti rodu Crangon jiné než druhu 

Crangon crangon 
0306 95 90 - - - - Ostatní 
0306 99 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů, 

způsobilých k lidskému požívání: 
0306 99 10 - - - Sladkovodní raci 
0306 99 90 - - - Ostatní 



I/19 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 0307 1:   

 -  Ústřice: 
0307 11 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 11 10 - - - Ústřice ploché (rodu Ostrea) živé, o hmotnosti 

jednoho kusu nejvýše 40 g, včetně lastury 
0307 11 90 - - - Ostatní 
0307 19 - - Ostatní: 
0307 19 10 - - - Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
0307 19 90 - - - Ostatní 

Položka 0307 1:   

 -  Ústřice: 
0307 11 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 11 10 - - - Ústřice ploché (rodu Ostrea) živé, o hmotnosti 

jednoho kusu nejvýše 40 g, včetně lastury 
0307 11 90 - - - Ostatní 
0307 12 00 - - Zmrazené 
0307 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0307 12 00 pro ústřice zmrazené, 
původně zařazované do položky 
0307 19.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0307 19 10, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0307 12 00 a 0307 19 
00. 

Položka 0307 2:   

 -  Hřebenatky, včetně hřebenatky víčkovité, rodu 
Pecten, Chlamys nebo Placopecten: 

0307 21 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0307 29 - - Ostatní: 
0307 29 05 - - - Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
 - - - Ostatní: 
0307 29 10 - - - - Hřebenatky kuchyňské (Pecten maximus), 

zmrazené 
0307 29 90 - - - - Ostatní 

Položka 0307 2:   

 -  Hřebenatky, včetně hřebenatky víčkovité, rodu 
Pecten, Chlamys nebo Placopecten: 

0307 21 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0307 22 - - Zmrazené: 
0307 22 10 - - - Hřebenatky kuchyňské (Pecten maximus) 
0307 22 90 - - - Ostatní 
0307 29 00 - - Ostatní: 

Byla vytvořena nová položka 
0307 22 pro hřebenatky zmrazené, 
původně zařazované do položky 
0307 29.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0307 29 05, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0307 22 10, 0307 22 
90 a 0307 29 00. 

Položka 0307 3:   

 -  Slávky (Mytilus spp., Perna spp.): 
0307 31 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 31 10 - - - Mytilus spp. 
0307 31 90 - - - Perna spp. 
0307 39 - - Ostatní: 
0307 39 05 - - - Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
 - - - Ostatní: 
0307 39 10 - - - - Mytilus spp. 
0307 39 90 - - - - Perna spp. 

Položka 0307 3:   

 -  Slávky (Mytilus spp., Perna spp.): 
0307 31 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 31 10 - - - Mytilus spp. 
0307 31 90 - - - Perna spp. 
0307 32 - - Zmrazené: 
0307 32 10 - - - Mytilus spp. 
0307 32 90 - - - Perna spp. 
0307 39 - - Ostatní: 
0307 39 20 - - - Mytilus spp. 
0307 39 80 - - - Perna spp. 

Byla vytvořena nová položka 
0307 32 pro slávky zmrazené, 
původně zařazované do položky 
0307 39.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0307 39 05, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0307 32 10, 0307 32 
90, 0307 39 20 a 0307 39 80. 



I/20 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 0307 4:   

 -  Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola 
spp.) a olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 

0307 41 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 41 10 - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
 - - - Olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 41 92 - - - - Loligo spp. 
0307 41 99 - - - - Ostatní 
0307 49 - - Ostatní: 
0307 49 05 - - - Uzené, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravené 
 - - - Zmrazené: 
 - - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - - - Rodu Sepiola: 
0307 49 09 - - - - - - Sépie malá (Sepiola rondeleti) 
0307 49 11 - - - - - - Ostatní 
0307 49 18 - - - - - Ostatní 
 - - - - Olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
 - - - - - Loligo spp.: 
0307 49 31 - - - - - - Loligo vulgaris 
0307 49 33 - - - - - - Loligo pealei 
0307 49 35 - - - - - - Loligo patagonica 
0307 49 38 - - - - - - Ostatní 
0307 49 59 - - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
0307 49 71 - - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
 - - - - Olihně (Ommastrephes spp., Loligo spp., 

Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 
0307 49 92 - - - - - Loligo spp. 
0307 49 99 - - - - - Ostatní 

Položka 0307 4:   

 -  Sépie a olihně: 
0307 42 - - Živé, čerstvé nebo chlazené: 
0307 42 10 - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
0307 42 20  - - - Loligo spp. 
0307 42 30 - - - Olihně (Ommastrephes spp., Nototodarus spp., 

Sepioteuthis spp.) 
0307 42 40 - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 42 90 - - - Ostatní 
0307 43 - - Zmrazené: 
 - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.): 
 - - - - Sepiola spp.: 
0307 43 21 - - - - - Sépie malá (Sepiola rondeleti) 
0307 43 25 - - - - - Ostatní 
0307 43 29 - - - - Sepia officinalis, Rossia macrosoma 
 - - - Loligo spp.: 
0307 43 31 - - - - Loligo vulgaris 
0307 43 33 - - - - Loligo pealei 
0307 43 35 - - - - Loligo gahi 
0307 43 38 - - - - Ostatní 
0307 43 91 - - - Ommastrephes spp. jiné než Ommastrephes 

sagittatus, Nototodarus spp., Sepioteuthis spp. 
0307 43 92 - - - Illex spp. 
0307 43 95 - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 

(Ommastrephes sagittatus) 
0307 43 99 - - - Ostatní 
0307 49 - - Ostatní: 
0307 49 20 - - - Sépie (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 

Sepiola spp.) 
0307 49 40 - - - Loligo spp. 
0307 49 50 - - - Ommastrephes spp. jiné než Ommastrephes 

sagittatus, Nototodarus spp., Sepioteuthis spp. 
0307 49 60 - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 

(Ommastrephes sagittatus) 

Byla vytvořena nová položka 
0307 43 pro sépie a olihně 
zmrazené.  

Současně byly vytvořeny nové 
podpoložky pro určité druhy sépií 
a olihní, především druhy Illex a 
Todarodes.  

Zrušena byla podpoložka 0307 49 
05.  

V důsledku výše uvedených změn 
došlo u položky 0307 4 
k rozsáhlým změnám struktury 
nomenklatury. 



I/21 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0307 49 80 - - - Ostatní 

Položka 0307 5:   

 -  Chobotnice (Octopus spp.): 
0307 51 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0307 59 - - Ostatní: 
0307 59 05 - - - Uzené, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravené 
 - - - Ostatní: 
0307 59 10 - - - - Zmrazené 
0307 59 90 - - - - Ostatní 

Položka 0307 5:   

 -  Chobotnice (Octopus spp.): 
0307 51 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0307 52 00 - - Zmrazené 
0307 59 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0307 52 00 pro chobotnice 
zmrazené, původně zařazované do 
položky 0307 59.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0307 59 05, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0307 52 00 a 0307 59 
00. 

Položka 0307 6:   

0307 60 -  Hlemýždi, jiní než mořští plži: 
0307 60 10 - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
0307 60 90 - - Ostatní 

Položka 0307 6:   

0307 60 00 -  Hlemýždi, jiní než mořští plži 

Podpoložka 0307 60 10 byla 
zrušena a sloučena s podpoložkou 
0307 60 90 za vzniku podpoložky 
0307 60 00. 

Položka 0307 7:   

 -  Mlži, srdcovkovití a návky (čeledi Arcidae, 
Arcticidae, Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae, 
Mactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, 
Solecurtidae, Solenidae, Tridacnidae a Veneridae): 

0307 71 00 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0307 79 - - Ostatní: 
0307 79 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
0307 79 30 - - - Mořské škeble – zaděnky a jiné druhy čeledi 

Veneridae, zmrazení 
0307 79 90 - - - Ostatní 

Položka 0307 7:   

 -  Mlži, srdcovkovití a návky (čeledi Arcidae, 
Arcticidae, Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae, 
Mactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, 
Solecurtidae, Solenidae, Tridacnidae a Veneridae): 

0307 71 00 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0307 72 - - Zmrazení: 
0307 72 10 - - - Mořské škeble – zaděnky a jiné druhy čeledi 

Veneridae, zmrazení 
0307 72 90 - - - Ostatní 
0307 79 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
0307 72 pro zmrazené mlže, 
srdcovkovité a návky, původně 
zařazované do položky 0307 79. 

Současně byla zrušena 
podpoložka 0307 79 10, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
položky 0307 72 a 0307 79.  

Položka 0307 8:   

 -  Ušně (Haliotis spp.): 
0307 81 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 

Položka 0307 8:   

 -  Ušně (Haliotis spp.) a křídlatci (Strombus spp.): 
0307 81 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené ušně (Haliotis spp.) 

Položka 0307 8 byla rozšířena o 
křídlatce. 

Vytvořena byla podpoložka 0307 



I/22 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

0307 89 - - Ostatní: 
0307 89 10 - - - Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
0307 89 90 - - - Ostatní 

0307 82 00 - - Živí, čerství nebo chlazení křídlatci (Strombus 
spp.) 

0307 83 00 - - Zmrazené ušně (Haliotis spp.) 
0307 84 00 - - Zmrazení křídlatci (Strombus spp.) 
0307 87 00 - - Ostatní ušně (Haliotis spp.) 
0307 88 00 - - Ostatní křídlatci (Strombus spp.) 

83 00 pro zmrazené ušně a 
podpoložka 0307 84 00 pro 
zmrazené křídlatce. 

Zrušena byla podpoložka 0307 89 
10, jejíž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 0307 87 00. 

Položka 0307 9:   

 -  Ostatní včetně mouček, prášků a pelet způsobilých 
k lidskému požívání: 

0307 91 - - Živí, čerství nebo chlazení: 
0307 91 10 - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 91 90 - - - Ostatní 
0307 99 - - Ostatní: 
0307 99 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
 - - - Zmrazení: 
0307 99 11 - - - - Illex spp. 
0307 99 14 - - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 17 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
0307 99 20 - - - - Kalmar šípový (Todarodes sagittatus) 
0307 99 80 - - - - Ostatní 

Položka 0307 9:   

 -  Ostatní včetně mouček, prášků a pelet způsobilých 
k lidskému požívání: 

0307 91 00 - - Živí, čerství nebo chlazení: 
0307 92 00 - - Zmrazení 
0307 99 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0307 92 00 pro ostatní měkkýše 
zmrazené, původně zařazované do 
položky 0307 99.  

Současně byly zrušeny 
podpoložky v rámci položky 0307 
99, jejichž obsah byl přenesen do 
nově vytvořených výše uvedených 
položek v rámci čísla 0307.  

Položka 0308 1:   

 -  Sumýši (Stichopus japonicus, Holothurioidea): 
0308 11 00 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0308 19 - - Ostatní: 
0308 19 10 - - - Uzení, též bez krunýřů, též vaření před uzením 

nebo během něj, jinak neupravení 
0308 19 30 - - - Zmrazení 
0308 19 90 - - - Ostatní 

Položka 0308 1:   

 -  Sumýši (Stichopus japonicus, Holothurioidea): 
0308 11 00 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0308 12 00 - - Zmrazení 
0308 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0308 12 00 pro sumýše zmrazené, 
původně zařazované do 
podpoložky 0308 19 30.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0308 19 10, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0308 19 00.  

Položka 0308 2:   

 -  Ježovky (Strongylocentrotus spp., Paracentrotus 

Položka 0308 2:   

 -  Ježovky (Strongylocentrotus spp., Paracentrotus 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0308 22 00 pro ježovky zmrazené, 



I/23 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

lividus, Loxechinus albus, Echinus esculentus): 
0308 21 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0308 29 - - Ostatní: 
0308 29 10 - - - Uzené, též bez krunýřů, též vařené před uzením 

nebo během něj, jinak neupravené 
0308 29 30 - - - Zmrazené 
0308 29 90 - - - Ostatní 

lividus, Loxechinus albus, Echinus esculentus): 
0308 21 00 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0308 22 00 - - Zmrazené 
0308 29 00 - - Ostatní 

původně zařazované do 
podpoložky 0308 29 30.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 0308 29 10, jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 0308 29 00.  

Položka 0308 30:   

0308 30 -  Medúzy (Rhopilema spp.): 
0308 30 10 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0308 30 30 - - Uzené, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravené 
0308 30 50 - - Zmrazené 
0308 30 90 - - Ostatní 

Položka 0308 30:   

0308 30 -  Medúzy (Rhopilema spp.): 
0308 30 10 - - Živé, čerstvé nebo chlazené 
0308 30 50 - - Zmrazené 
0308 30 90 - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0308 30 
30, jejíž obsah byl přenesen do 
podpoložky 0308 30 90.  

Položka 0308 90:   

0308 90 -  Ostatní: 
0308 90 10 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0308 90 30 - - Uzení, též vařené před uzením nebo během něj, 

jinak neupravení 
0308 90 50 - - Zmrazení 
0308 90 90 - - Ostatní 

Položka 0308 90:   

0308 90 -  Ostatní: 
0308 90 10 - - Živí, čerství nebo chlazení 
0308 90 50 - - Zmrazení 
0308 90 90 - - Ostatní 

Byla zrušena podpoložka 0308 90 
30, jejíž obsah byl přenesen do 
podpoložky 0308 90 90.  

 

KAPITOLA 4 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

4. Do této kapitoly nepatří: 
a) výrobky získané ze syrovátky obsahující více než 95 % 

hmotnostních laktózy, vyjádřené jako bezvodá laktóza, 
počítáno v sušině, (číslo 1702) nebo 

b) albuminy (včetně koncentrátů dvou nebo více 

Poznámky ke kapitole:   

4. Do této kapitoly nepatří: 
a) výrobky získané ze syrovátky obsahující více než 95 % 

hmotnostních laktózy, vyjádřené jako bezvodá laktóza, 
počítáno v sušině, (číslo 1702) nebo 

b) výrobky získané z mléka nahrazením jedné nebo více 

Byla vytvořena nová vylučovací 
poznámka 4 b) ke kapitole 4. 



I/24 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

syrovátkových proteinů obsahujících více než 80 % 
hmotnostních syrovátkových proteinů, počítáno v sušině) 
(číslo 3502) nebo globuliny (číslo 3504) 

jeho přirozených složek (například máselných tuků) 
jinou látkou (například olejovými tuky) (číslo 1901 nebo 
2106); nebo 

c) albuminy (včetně koncentrátů dvou nebo více 
syrovátkových proteinů obsahujících více než 80 % 
hmotnostních syrovátkových proteinů, počítáno 
v sušině) (číslo 3502) nebo globuliny (číslo 3504) 

 

KAPITOLA 5 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

4. V celé nomenklatuře se výrazem „žíně“ rozumějí chlupy z hřív 
nebo ohonů koňovitých zvířat nebo skotu. 

Poznámky ke kapitole:   

4. V celé nomenklatuře se výrazem „žíně“ rozumějí chlupy 
z hřív nebo ohonů koňovitých zvířat nebo skotu. Do čísla 
0511 patří, inter alia, žíně a odpad z nich, též ve vrstvě, 
s podložkou nebo bez podložky. 

Znění poznámky 4 ke kapitole 5 
bylo rozšířeno o příklad zboží 
zařazovaného do čísla 0511. 

 

KAPITOLA 8 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 0805 10: 

0805 10 -  Pomeranče: 
0805 10 20 - - Sladké, čerstvé 
0805 10 80 - - Ostatní 

Položka 0805 10: 

0805 10 -  Pomeranče: 
 - - Sladké, čerstvé: 
0805 10 22 - - - Pupečné 
0805 10 24 - - - Obecné (žlutomasé) 
0805 10 28 - - - Ostatní 
0805 10 80 - - Ostatní 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
0805 10 22, 0805 10 24 a 0805 10 
28 pro určité druhy pomerančů a 
to rozdělením podpoložky 0805 
10 20.  

Položka 0805 2: 

0805 20 -  Mandarinky (včetně tangerine a satsuma), 

Položka 0805 2: 

 -  Mandarinky (včetně tangerinek a satsum), 

Byla vytvořena nová položka 
0805 21 pro mandarinky a 
položka 0805 22 pro klementinky. 



I/25 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

klementinky, wilkingy a podobné citrusové hybridy: 
0805 20 10 - - Klementinky 
0805 20 30 - - Monreale a satsuma 
0805 20 50 - - Mandarinky a wilkingy 
0805 20 70 - - Tangerine 
0805 20 90 - - Ostatní 

klementinky, wilkingy a podobné citrusové 
hybridy: 

0805 21 - - Mandarinky (včetně tangerinek a satsum): 
0805 21 10 - - - Satsumy 
0805 21 90 - - - Ostatní 
0805 22 00 - - Klementinky 
0805 29 00 - - Ostatní 

V důsledku toho došlo k celkové 
změně struktury položky 0805 2.  

 

KAPITOLA 10 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Doplňkové poznámky:   

1. Následujícími výrazy se rozumí: 
a) kulatozrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 21, 

1006 10 92, 1006 20 11, 1006 20 92, 1006 30 21, 
1006 30 42, 1006 30 61 a 1006 30 92 rýže, jejíž délka zrna 
nepřesahuje 5,2 mm a poměr délka/šířka je nižší než 2;  

b) „střednězrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 23, 
1006 10 94, 1006 20 13, 1006 20 94, 1006 30 23, 
1006 30 44, 1006 30 63 a 1006 30 94 rýže, jejíž délka zrna 
převyšuje 5,2 mm, avšak nepřesahuje 6 mm, a poměr 
délka/šířka je nižší než 3; 

c) „dlouhozrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 25, 
1006 10 27, 1006 10 96, 1006 10 98, 1006 20 15, 
1006 20 17, 1006 20 96, 1006 20 98, 1006 30 25, 
1006 30 27, 1006 30 46, 1006 30 48, 1006 30 65, 
1006 30 67, 1006 30 96 a 1006 30 98 rýže, jejíž délka zrna 
převyšuje 6,0 mm; 

d) „neloupanou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 21, 
1006 10 23, 1006 10 25, 1006 10 27, 1006 10 92, 
1006 10 94, 1006 10 96 a 1006 10 98 rýže, jež si po 
vymlácení uchovala plevy; 

Doplňkové poznámky:   

1. Následujícími výrazy se rozumí: 
a) kulatozrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 30, 

1006 20 11, 1006 20 92, 1006 30 21, 1006 30 42, 
1006 30 61 a 1006 30 92 rýže, jejíž délka zrna nepřesahuje 
5,2 mm a poměr délka/šířka je nižší než 2;  

b) „střednězrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 50, 
1006 20 13, 1006 20 94, 1006 30 23, 1006 30 44, 
1006 30 63 a 1006 30 94 rýže, jejíž délka zrna převyšuje 
5,2 mm, avšak nepřesahuje 6 mm, a poměr délka/šířka je 
nižší než 3; 

c) „dlouhozrnnou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 71, 
1006 10 79, 1006 20 15, 1006 20 17, 1006 20 96, 
1006 20 98, 1006 30 25, 1006 30 27, 1006 30 46, 
1006 30 48, 1006 30 65, 1006 30 67, 1006 30 96 a 
1006 30 98 rýže, jejíž délka zrna převyšuje 6,0 mm; 

d) „neloupanou rýží“ ve smyslu podpoložek 1006 10 30, 
1006 10 50, 1006 10 71 a 1006 10 79 rýže, jež si po 
vymlácení uchovala plevy; 

V čísle 1006 bylo v rámci položky 
1006 10 zrušeno členění pro 
předpařenou rýži a došlo tak ke 
změně struktury této položky a 
tím k přečíslování některých 
podpoložek. Z tohoto důvodu byly 
ve znění doplňkové poznámky 
1 a) až 1 d) aktualizovány 
příslušné kódy KN. 

Položka 1006 10: Položka 1006 10: Byla zrušena podpoložka 1006 10 



I/26 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

1006 10 -  Rýže v plevách (neloupaná nebo surová): 
1006 10 10 - - K setí 
 - - Ostatní: 
 - - - Předpařená: 
1006 10 21 - - - - Kulatozrnná 
1006 10 23 - - - - Střednězrnná 
 - - - - Dlouhozrnná: 
1006 10 25 - - - - - S poměrem délky k šířce vyšším než 2, 

avšak nižším než 3 
1006 10 27 - - - - - S poměrem délky k šířce 3 nebo vyšším 
 - - - Ostatní: 
1006 10 92 - - - - Kulatozrnná 
1006 10 94 - - - - Střednězrnná 
 - - - - Dlouhozrnná: 
1006 10 96 - - - - - S poměrem délky k šířce vyšším než 2, 

avšak nižším než 3 
1006 10 98 - - - - - S poměrem délky k šířce 3 nebo vyšším 

1006 10 -  Rýže v plevách (neloupaná nebo surová): 
1006 10 10 - - K setí 
 - - Ostatní: 
1006 10 30 - - - Kulatozrnná 
1006 10 50 - - - Střednězrnná 
 - - - Dlouhozrnná: 
1006 10 71 - - - - S poměrem délky k šířce vyšším než 2, 

avšak nižším než 3 
1006 10 79 - - - - S poměrem délky k šířce 3 nebo vyšším 

2, tj. zrušeno bylo členění pro 
předpařenou rýži. V důsledku 
toho došlo ke změně struktury 
nomenklatury celé položky, tj.: 

- podpoložky 1006 10 21 a 1006 
10 92 byly sloučeny do nové 
podpoložky 1006 10 30; 

- podpoložky 1006 10 23 a 1006 
10 94 byly sloučeny do nové 
podpoložky 1006 10 50; 

- podpoložky 1006 10 25 a 1006 
10 96 byly sloučeny do nové 
podpoložky 1006 10 71; 

- podpoložky 1006 10 27 a 1006 
10 98 byly sloučeny do nové 
podpoložky 1006 10 79. 

 

KAPITOLA 12 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 1211: 

1211 Rostliny a části rostlin (včetně semen a plodů) 
používané zejména ve voňavkářství, ve farmacii nebo 
jako insekticidy, fungicidy nebo k podobným účelům, 
čerstvé nebo sušené, též řezané, drcené nebo v prášku: 

1211 20 00 - Kořeny ženšenu 
1211 30 00 - Listy koky 
1211 40 00 - Maková sláma 
1211 90 - Ostatní: 
1211 90 20 - - Rodu Ephedra 
1211 90 30 - - Tonková semena 
1211 90 86 - - Ostatní 

Číslo 1211: 

1211 Rostliny a části rostlin (včetně semen a plodů) 
používané zejména ve voňavkářství, ve farmacii nebo 
jako insekticidy, fungicidy nebo k podobným účelům, 
čerstvé, chlazené, zmrazené nebo sušené, též řezané, 
drcené nebo v prášku: 

1211 20 00 - Kořeny ženšenu 
1211 30 00 - Listy koky 
1211 40 00 - Maková sláma 
1211 50 00 - Chvojník (Ephedra) 
1211 90 - Ostatní: 
1211 90 30 - - Tonková semena 
1211 90 86 - - Ostatní 

Znění čísla 1211 bylo rozšířeno o 
zboží tohoto čísla rovněž 
„chlazené, zmrazené“.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 1211 50 00 pro 
chvojník původně zařazovaný do 
podpoložky 1211 90 20, příp. do 
podpoložky 1404 90 00.  



I/27 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 1213: 

1213 00 00 Sláma a plevy, nezpracované, též pořezané, pomleté, 
lisované nebo ve formě pelet 

Číslo 1213: 

1213 00 00 Obilná sláma a plevy, nezpracované, též pořezané, 
pomleté, lisované nebo ve formě pelet 

Znění čísla 1213 bylo upřesněno 
vložením pojmu „obilná“. 

 

KAPITOLA 13 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 1302 10: 

 -  Rostlinné šťávy a výtažky: 
1302 11 00 - - Opium 
1302 12 00 - - Z lékořice 
1302 13 00 - - Z chmele 
1302 19 - - Ostatní: 
1302 19 05 - - - Výtažek z vanilky 
1302 19 20 - - - Z rostlin rodu Ephedra 
1302 19 70 - - - Ostatní 

Položka 1302 10: 

 -  Rostlinné šťávy a výtažky: 
1302 11 00 - - Opium 
1302 12 00 - - Z lékořice 
1302 13 00 - - Z chmele 
1302 14 00 - - Z chvojníku (Ephedry) 
1302 19 - - Ostatní: 
1302 19 05 - - - Výtažek z vanilky 
1302 19 70 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
1302 14 00 pro šťávy a výtažky 
z chvojníku původně zařazované 
do podpoložky 1302 19 20.  

 

KAPITOLA 15 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Doplňková poznámka 2:   

 znění této rozsáhlé poznámky viz Společný celní sazebník pro 
rok 2016 (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2015/1754) 

Doplňková poznámka 2:   

 znění této rozsáhlé poznámky viz Společný celní sazebník pro 
rok 2017 (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2016/1821) 

Znění doplňkové poznámky 2 ke 
kapitole 15 definující 
charakteristiky olivového oleje 
čísel 1509 a 1510 bylo změněno, 
pokud jde o vymezení fyzikálně-
chemických a organoleptických 
charakteristik a stanovení metod 
hodnocení těchto charakteristik. 
Tato změna byla již publikována 
v Úředním věstníku EU jako 
prováděcí nařízení Komise (EU) 



I/28 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

č. 2016/1638, nicméně v platnost 
vstupuje až k 1. 1. 2017. 

Položka 1509 10: 

1509 10 -  Panenský: 
1509 10 10 - - Olivový olej na svícení 
1509 10 90 - - Ostatní 

Položka 1509 10: 

1509 10 -  Panenský: 
1509 10 10 - - Olivový olej na svícení 
1509 10 20 - - Extra panenský olivový olej 
1509 10 80 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
1509 10 20 pro extra panenský 
olivový olej původně zařazovaný 
do zbytkové podpoložky 1509 10 
90. Z tohoto důvodu došlo u 
zbytkové podpoložky 
k přečíslování na 1509 10 80.  

 

KAPITOLA 16 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položky 1602 10 se výrazem „homogenizované 
přípravky“ rozumějí přípravky z masa, drobů nebo krve, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako dětská výživa 
nebo pro dietní účely, v uzavřených obalech o čisté hmotnosti 
nepřesahující 250 g. Při uplatňování této definice se nepřihlíží k 
malému množství přísad přidaných pro ochucení, pro účely 
konzervace nebo z jiných důvodů. Tyto přípravky mohou 
obsahovat malé množství viditelných kousků masa nebo drobů. 
Položka 1602 10 má přednost před všemi ostatními položkami 
čísla 1602. 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položky 1602 10 se výrazem „homogenizované 
přípravky“ rozumějí přípravky z masa, drobů nebo krve, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako výživa 
vhodná pro kojence či malé děti nebo pro dietetické účely, v 
uzavřených obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g. Při 
uplatňování této definice se nepřihlíží k malému množství 
přísad přidaných pro ochucení, pro účely konzervace nebo z 
jiných důvodů. Tyto přípravky mohou obsahovat malé 
množství viditelných kousků masa nebo drobů. 
Položka 1602 10 má přednost před všemi ostatními položkami 
čísla 1602. 

Ve znění poznámky k položkám 1 
ke kapitole 16 došlo k náhradě: 

- pojmu „dětská výživa“ 
pojmem „výživa vhodná pro 
kojence či malé děti“; 

- pojmu „dietní účely“ pojmem 
„dietetické účely“. 

Položka 1604 10: 

 -  Ryby, celé nebo v kusech, vyjma drcených: 

 ⁞ 

1604 16 00 - - Sardele (ančovičky) 
1604 17 00 - - Úhoři 

Položka 1604 10: 

 -  Ryby, celé nebo v kusech, vyjma drcených: 

 ⁞ 

1604 16 00 - - Sardele (ančovičky) 
1604 17 00 - - Úhoři 

Byla vytvořena nová podpoložka 
1604 18 00 pro žraločí ploutve 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 1604 19 97.  



I/29 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

1604 19 - - Ostatní: 1604 18 00 - - Žraločí ploutve 
1604 19 - - Ostatní: 

 

KAPITOLA 19 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Podpoložka 1901 10 00: 

1901 10 00 -  Přípravky pro dětskou výživu, v balení pro drobný 
prodej 

Podpoložka 1901 10 00: 

1901 10 00 -  Přípravky vhodné pro kojence či malé děti, v balení 
pro drobný prodej 

Ve znění podpoložky 1901 10 00 
došlo k náhradě pojmu „dětská 
výživa“ pojmem „vhodné pro 
kojence či malé děti“.  

 

KAPITOLA 20 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položky 2005 10 se výrazem „homogenizovaná 
zelenina“ rozumějí zeleninové přípravky, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako dětská 
výživa nebo pro dietní účely, v uzavřených obalech o čisté 
hmotnosti nepřesahující 250 g. Při uplatňování této definice se 
nepřihlíží k malému množství přísad přidaných pro ochucení, 
pro účely konzervace nebo z jiných důvodů. Tyto přípravky 
mohou obsahovat malé množství viditelných kousků zeleniny. 
Položka 2005 10 má přednost před všemi ostatními položkami 
čísla 2005. 

2. Pro účely položky 2007 10 se výrazem „homogenizované 
přípravky“ rozumějí ovocné přípravky, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako dětská 
výživa nebo pro dietní účely, v uzavřených obalech o čisté 
hmotnosti nepřesahující 250 g. Při uplatňování této definice se 
nepřihlíží k malému množství přísad přidaných pro ochucení, 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položky 2005 10 se výrazem „homogenizovaná 
zelenina“ rozumějí zeleninové přípravky, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako výživa 
vhodná pro kojence či malé děti nebo pro dietetické účely, v 
uzavřených obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g. Při 
uplatňování této definice se nepřihlíží k malému množství 
přísad přidaných pro ochucení, pro účely konzervace nebo z 
jiných důvodů. Tyto přípravky mohou obsahovat malé 
množství viditelných kousků zeleniny. Položka 2005 10 má 
přednost před všemi ostatními položkami čísla 2005. 

2. Pro účely položky 2007 10 se výrazem „homogenizované 
přípravky“ rozumějí ovocné přípravky, jemně 
homogenizované, v balení pro drobný prodej jako výživa 
vhodná pro kojence či malé děti nebo pro dietetické účely, v 
uzavřených obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g. Při 
uplatňování této definice se nepřihlíží k malému množství 

Ve znění poznámek k položkám 1 
a 2 ke kapitole 20 došlo 
k náhradě: 

- pojmu „dětská výživa“ 
pojmem „výživa vhodná pro 
kojence či malé děti“; 

- pojmu „dietní účely“ pojmem 
„dietetické účely“. 



I/30 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

pro účely konzervace nebo z jiných důvodů. Tyto přípravky 
mohou obsahovat malé množství viditelných kousků ovoce. 
Položka 2007 10 má přednost před všemi ostatními položkami 
čísla 2007. 

přísad přidaných pro ochucení, pro účely konzervace nebo z 
jiných důvodů. Tyto přípravky mohou obsahovat malé 
množství viditelných kousků ovoce. Položka 2007 10 má 
přednost před všemi ostatními položkami čísla 2007. 

 

KAPITOLA 21 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

3. Pro účely čísla 2104 se výrazem „homogenizované směsi 
potravinových přípravků“ rozumějí přípravky sestávající z 
jemně homogenizované směsi dvou nebo více základních 
složek jako masa, ryb, zeleniny, ovoce nebo ořechů, v balení 
pro drobný prodej jako dětská výživa nebo pro dietní účely, v 
uzavřených obalech o čisté hmotnosti nepřesahující 250 g. Při 
uplatňování této definice se nepřihlíží k malému množství 
přísad přidaných pro ochucení, pro účely konzervace nebo z 
jiných důvodů. Tyto přípravky mohou obsahovat malé 
množství viditelných kousků přísad. 

Poznámky ke kapitole:   

3. Pro účely čísla 2104 se výrazem „homogenizované směsi 
potravinových přípravků“ rozumějí přípravky sestávající z 
jemně homogenizované směsi dvou nebo více základních 
složek jako masa, ryb, zeleniny, ovoce nebo ořechů, v balení 
pro drobný prodej jako výživa vhodná pro kojence či malé 
děti nebo pro dietetické účely, v uzavřených obalech o čisté 
hmotnosti nepřesahující 250 g. Při uplatňování této definice 
se nepřihlíží k malému množství přísad přidaných pro 
ochucení, pro účely konzervace nebo z jiných důvodů. Tyto 
přípravky mohou obsahovat malé množství viditelných 
kousků přísad. 

Ve znění poznámky 3 ke kapitole 
21 došlo k náhradě: 

- pojmu „dětská výživa“ 
pojmem „výživa vhodná pro 
kojence či malé děti“; 

- pojmu „dietní účely“ pojmem 
„dietetické účely“. 

 

KAPITOLA 22 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Doplňkové poznámky:   

4. Pro účely položek 2204 21 a 2204 29: 

A.  Výrazem „celkový suchý extrakt“ se rozumí … 

B.  a) Přítomnost množství celkového suchého extraktu na 
1 litr ve výrobcích patřících do podpoložek 2204 21 11 
až 2204 21 98 a 2204 29 11 až 2204 29 98 uvedených 

Doplňkové poznámky:   

4. Pro účely položek 2204 21, 2204 22 a 2204 29: 

A. Výrazem „celkový suchý extrakt“ se rozumí … 

B.  a) Ve výrobcích podpoložek 2204 21 11 až 2204 21 98, 
2204 22 22 až 2204 22 98 a 2204 29 22 až 2204 29 98 
uvedených níže v bodech 1, 2, 3 a 4 nemá přítomnost 

Ve znění doplňkových poznámek 
4, 5 a 6 ke kapitole 22 došlo ke 
změnám položek a podpoložek 
uváděných ve znění těchto 
poznámek a to v souvislosti se 
změnou struktury čísla 2204 
(vytvoření nové položky 2204 22 
pro vína v nádobách o obsahu 



I/31 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

níže v bodech 1, 2, 3 a 4 nemá vliv na jejich zařazování:

1. výrobky mající … 

2. výrobky mající … 

3. výrobky mající … 

4. výrobky mající … 

Výrobky, které vykazují celkový suchý extrakt 
převyšující maximum uvedené výše u každé kategorie, 
se zařadí vždy do první následující kategorie, přičemž 
pokud celkový obsah suchého extraktu převyšuje 
330 g/l, výrobky se zařadí do podpoložek 2204 21 98 a 
2204 29 98; 

 b) výše uvedená pravidla se nevztahují na produkty 
podpoložek 2204 21 23 a 2204 29 11. 

5. Podpoložky 2204 21 11 až 2204 21 98 a 2204 29 11 až 
2204 29 98 by měly zahrnovat: 

a) hroznový mošt … 

b) víno s přísadou alkoholu … 

c) likérové víno … 

6. Pro účely položek 2204 10, 2204 21 a 2204 29: 

a) se výrazy „vína s chráněným označením původu (CHOP)“ 
… 

b) se výrazem „odrůdová vína“ … 

c) se výrazem „vína vyráběná v Evropské unii“ … 

celkového suchého extraktu (v množství na 1 litr) vliv 
na jejich zařazování: 

1. výrobky mající … 

2. výrobky mající … 

3. výrobky mající … 

4. výrobky mající … 

Výrobky, které vykazují celkový suchý extrakt 
převyšující maximum uvedené výše u každé kategorie, 
se zařadí vždy do první následující kategorie, přičemž 
pokud celkový obsah suchého extraktu převyšuje 
330 g/l, výrobky se zařadí do podpoložek 2204 21 98, 
2204 22 98 a 2204 29 98; 

 b) výše uvedená pravidla se nevztahují na produkty 
podpoložek  2204 21 23 a 2204 22 33. 

5. Podpoložky  2204 21 11 až 2204 21 98, 2204 22 22 až 
2204 22 98 a 2204 29 22 až 2204 29 98 by měly zahrnovat: 

a) hroznový mošt … 

b) víno s přísadou alkoholu … 

c) likérové víno … 

6. Pro účely položek 2204 10, 2204 21, 2204 22 a 2204 29: 

a) se výrazy „vína s chráněným označením původu (CHOP)“ 
… 

b) se výrazem „odrůdová vína“ … 

c) se výrazem „vína vyráběná v Evropské unii“ … 

převyšujícím 2 litry, avšak 
nepřesahujícím 10 litrů). 

Položka 2202 90: 

2202 90 -  Ostatní: 
 - - Neobsahující výrobky čísel 0401 až 0404 ani tuky 

získané z výrobků těchto čísel: 

Položka 2202 90: 

 -  Ostatní: 
2202 91 00 - - Nealkoholické pivo 
2202 99 - - Ostatní: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2202 91 00 pro nealkoholické 
pivo původně zařazované do 
podpoložky 2202 90 19. Z tohoto 
důvodu došlo k přečíslování 



I/32 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2202 90 11 - - - Nápoje na bázi sóji o obsahu bílkoviny 2,8 % 
hmotnostních nebo více 

2202 90 15 - - - Nápoje na bázi sóji o obsahu bílkoviny menším 
než 2,8 % hmotnostních; nápoje na bázi ořechů 
kapitoly 08, obilovin kapitoly 10 nebo semen 
kapitoly 12 

2202 90 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní, s hmotnostním obsahem tuků získaných 

z výrobků čísel 0401 až 0404: 
2202 90 91 - - - Méně než 0,2 % hmotnostní 
2202 90 95 - - - 0,2 % hmotnostní nebo více, avšak méně než 

2 % hmotnostní 
2202 90 99 - - - 2 % hmotnostní nebo více 

 - - - Neobsahující výrobky čísel 0401 až 0404 ani 
tuky získané z výrobků těchto čísel: 

2202 99 11 - - - - Nápoje na bázi sóji o obsahu bílkoviny 
2,8 % hmotnostních nebo více 

2202 99 15 - - - - Nápoje na bázi sóji o obsahu bílkoviny 
menším než 2,8 % hmotnostních; nápoje na 
bázi ořechů kapitoly 08, obilovin kapitoly 10 
nebo semen kapitoly 12 

2202 99 19 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní, s hmotnostním obsahem tuků 

získaných z výrobků čísel 0401 až 0404: 
2202 99 91 - - - - Méně než 0,2 % hmotnostní 
2202 99 95 - - - - 0,2 % hmotnostní nebo více, avšak méně než 

2 % hmotnostní 
2202 99 99 - - - - 2 % hmotnostní nebo více 

položky 2202 90 na 2202 99.  

Položka 2204 10: 

2204 10 -  Šumivé víno: 
 - - Víno s chráněným označením původu (CHOP): 
2204 10 11 - - - Šampaňské 
2204 10 91 - - - Asti spumante 
2204 10 93 - - - Ostatní 

Položka 2204 10: 

2204 10 -  Šumivé víno: 
 - - Víno s chráněným označením původu (CHOP): 
2204 10 11 - - - Šampaňské 
2204 10 13 - - - Cava 
2204 10 15 - - - Prosecco 
2204 10 91 - - - Asti spumante 
2204 10 93 - - - Ostatní 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
2204 10 13 a 2204 10 15 pro 
šumivé víno Cava a Proseco 
původně zařazované do 
podpoložky 2204 10 93.   

Položka 2204 21: 

2204 21 - - V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry: 

 ⁞ 

2204 21 28 - - - - - - - - Veneto 
2204 21 32 - - - - - - - - Vinho Verde 

 ⁞ 

2204 21 48 - - - - - - - - Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 62 - - - - - - - - Piemonte (Piedmont) 

Položka 2204 21: 

2204 21 - - V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry: 

 ⁞ 

2204 21 28 - - - - - - - - Veneto 
2204 21 31 - - - - - - - - Sicilia 
2204 21 32 - - - - - - - - Vinho Verde 

 ⁞ 

2204 21 48 - - - - - - - - Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 61 - - - - - - - - Sicilia 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
pro víno Sicilia 2204 21 31 (bílé) 
a 2204 21 61 (červené) původně 
zařazované do podpoložky 2204 
21 38 (bílé) nebo 2204 21 78 
(červené).  

Současně bylo zrušeno členění dle 
objemového obsahu alkoholu 
s limitem 22 % obj. – tj. byla 
zrušena podpoložka 2204 21 92 
pro víno mající skutečný 



I/33 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 ⁞ 

2204 21 84 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj.: 

 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 
(CHOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (CHZO): 

 ⁞ 

2204 21 91 - - - - - - Ostatní 
2204 21 92 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj.  

2204 21 62 - - - - - - - - Piemonte (Piedmont) 

 ⁞ 

2204 21 84 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj.: 
 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 

(CHOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (CHZO): 

 ⁞ 

2204 21 91 - - - - - - Ostatní 

objemový obsah alkoholu 
převyšující 22 % obj. a 
podpoložky 2204 21 85 až 2204 
21 91 byly proto rozšířeny i o 
víno mající tento objemový obsah 
alkoholu.  

Položka 2204 22: 

--- 
 

Položka 2204 22: 

2204 22 - - V nádobách o obsahu převyšujícím 2 litry, avšak 
nepřesahujícím 10 litrů: 

 ⁞ 

přesné členění této položky dál – viz Společný celní sazebník 
pro rok 2017 (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2016/1821) 

Byla vytvořena nová položka 
2204 22 pro víno v obalech o 
obsahu převyšujícím 2 l, ale 
nepřesahujícím 10 l. Tato nová 
položka je dále členěna podrobně 
na řadu podpoložek pro konkrétní 
odrůdy vín (z důvodu přehlednosti 
toto podrobné členění nové 
položky v rámci této pracovní 
pomůcky neuvádíme).  

Položka 2204 29: 

2204 29 - - Ostatní: 

 ⁞ 

 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 
nepřesahující 15 % obj.: 

 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 
(CHOP): 

 - - - - - - - Bílá vína: 
2204 29 11 - - - - - - - - Tokaj 

Položka 2204 29: 

2204 29 - - Ostatní: 

 ⁞ 

 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 
nepřesahující 15 % obj.: 

 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 
(CHOP): 

2204 29 22 - - - - - - - Bordeaux 
2204 29 23 - - - - - - - Bourgogne (Burgundy) 

Byla změněna struktura 
nomenklatury u položky 2204 29 
(podpoložky 2204 29 1 až 2204 
29 5) – u uvedených odrůd vín 
bylo zrušeno členění na bílá vína 
a ostatní.  

Současně byla vytvořena 
podpoložka 2204 29 32 pro víno 
Piemonte a zrušena byla 
podpoložka pro víno Tokaj. 



I/34 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2204 29 12 - - - - - - - - Bordeaux 
2204 29 13 - - - - - - - - Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 17 - - - - - - - - Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 18 - - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - - - Ostatní: 
2204 29 42 - - - - - - - - Bordeaux 
2204 29 43 - - - - - - - - Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 44 - - - - - - - - Beaujolais 
2204 29 46 - - - - - - - - Vallée du Rhône 
2204 29 47 - - - - - - - - Languedoc-Roussilon 
2204 29 48 - - - - - - - - Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 58 - - - - - - - - Ostatní  

2204 29 24 - - - - - - - Beaujolais 
2204 29 26 - - - - - - - Vallée du Rhône 
2204 29 27 - - - - - - - Languedoc-Roussilon 
2204 29 28 - - - - - - - Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 32 - - - - - - - Piemonte (Piedmont) 
 - - - - - - - Ostatní: 
2204 29 38 - - - - - - - - Bílá vína 
2204 29 78 - - - - - - - - Ostatní 

Podpoložka 2204 29 8 a 2204 29 9: 

 - - - - - - Ostatní odrůdová vína: 
2204 29 81 - - - - - - - Bílá vína 
2204 29 82 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - - Ostatní: 
2204 29 83 - - - - - - - Bílá vína 
2204 29 84 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj.: 

 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 
(CHOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (CHZO): 

2204 29 85 - - - - - - - Madeira a Setubal muscatel 
2204 29 86 - - - - - - - Sherry 
2204 29 87 - - - - - - - Marsala 
2204 29 88 - - - - - - - Samos a Muscat de Lemnos 
2204 29 89 - - - - - - - Port 
2204 29 90 - - - - - - - Ostatní 
2204 29 91 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 92 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj.   

Podpoložka 2204 29 8 a 2204 29 9: 

 - - - - - - Ostatní odrůdová vína: 
2204 29 81 - - - - - - - Bílá vína 
2204 29 82 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - - Ostatní: 
2204 29 83 - - - - - - - Bílá vína 
2204 29 84 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj.: 
 - - - - - - Víno s chráněným označením původu 

(CHOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (CHZO): 

2204 29 85 - - - - - - - Madeira a Setubal muscatel 
2204 29 86 - - - - - - - Sherry 
2204 29 88 - - - - - - - Samos a Muscat de Lemnos 
2204 29 90 - - - - - - - Ostatní 
2204 29 91 - - - - - -  Ostatní 

Bylo zrušeno členění dle 
objemového obsahu alkoholu 
s limitem 22 % obj. – tj. byla 
zrušena podpoložka 2204 29 92 
pro víno mající skutečný 
objemový obsah alkoholu 
převyšující 22 % obj. a položky 
2204 29 85 až 2204 29 91 byly 
proto rozšířeny i o víno mající 
tento objemový obsah alkoholu.  

Současně byla zrušena 
podpoložka 2204 29 87 pro víno 
Marsala a podpoložka 2204 29 89 
pro víno Port.  

 



I/35 

KAPITOLA 27 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky k položkám:   

4. Pro účely položky 2710 12 se „lehkými oleji a přípravky“ 
rozumějí oleje a přípravky, z nichž při 210 °C předestiluje 90 % 
objemu nebo více (včetně ztrát) (podle metody ASTM D 86). 

Poznámky k položkám:   

4. Pro účely položky 2710 12 se „lehkými oleji a přípravky“ 
rozumějí oleje a přípravky, z nichž při 210 °C předestiluje 
90 % objemu nebo více (včetně ztrát) podle metody ISO 3405 
(která je rovnocenná metodě ASTM D 86).  

Ve znění poznámky k položkám 4 
ke kapitole 27 došlo ke změně 
metody, na níž tato poznámka 
odkazuje – metoda ASTM byla 
doplněna odkazem na ISO 
metodu.  

Podpoložka 2707 50 00: 

2707 50 00 -  Ostatní směsi aromatických uhlovodíků, z nichž 
65 % objemu nebo více (včetně ztrát) předestiluje 
při 250 °C podle metody ASTM D 86 

Podpoložka 2707 50 00: 

2707 50 00 -  Ostatní směsi aromatických uhlovodíků, z nichž 
65 % objemu nebo více (včetně ztrát) předestiluje 
při 250 °C podle metody ISO 3405 (která je 
rovnocenná metodě ASTM D 86) 

Ve znění podpoložky 2707 50 00 
došlo ke změně metody, na níž 
tato podpoložka odkazuje – 
metoda ASTM byla doplněna 
odkazem na ISO metodu. 

 

KAPITOLA 28 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

7. Číslo 2848 zahrnuje fosfid mědi (phosphor mědi) obsahující 
více než 15 % hmotnostních fosforu. 

Poznámky ke kapitole:   

7. Číslo 2853 zahrnuje fosfid mědi (fosfor mědi) obsahující více 
než 15 % hmotnostních fosforu 

Z důvodu zrušení čísla 2848 a 
přesunu zboží z tohoto čísla do 
čísla 2853 došlo k úpravě znění 
poznámky 7 ke kapitole 28 (odkaz 
na číslo 2848 byl nahrazen 
odkazem na číslo 2853). 

Položka 2811 1: 

 -  Ostatní anorganické kyseliny: 
2811 11 00 - - Fluorovodík (kyselina fluorovodíková) 
2811 19 - - Ostatní: 
2811 19 10 - - - Bromovodík (kyselina bromovodíková) 
2811 19 20 - - - Kyanovodík (kyselina kyanovodíková) 
2811 19 80 - - - Ostatní 

Položka 2811 1: 

 -  Ostatní anorganické kyseliny: 
2811 11 00 - - Fluorovodík (kyselina fluorovodíková) 
2811 12 00 - - Kyanovodík (kyselina kyanovodíková) 
2811 19 - - Ostatní: 
2811 19 10 - - - Bromovodík (kyselina bromovodíková) 
2811 19 80 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2811 12 00 pro kyanovodík 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2811 19 20. 



I/36 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 2812 1: 

2812 10 -  Chloridy a chlorid-oxidy: 
 - - Fosforu: 
2812 10 11 - - - Trichlorid-oxid fosforečný (chlorid fosforylu) 
2812 10 15 - - - Chlorid fosforitý 
2812 10 16 - - - Chlorid fosforečný 
2812 10 18 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
2812 10 91 - - - Dichlorid disíry 
2812 10 93 - - - Dichlorid síry 
2812 10 94 - - - Fosgen (dichlorid kyseliny uhličité) 
2812 10 95 - - - Chlorid thionylu 
2812 10 99 - - - Ostatní 

Položka 2812 1: 

 -  Chloridy a chlorid-oxidy: 
2812 11 00 - - Karbonyldichlorid (fosgen) 
2812 12 00 - - Oxychlorid fosforečný 
2812 13 00 - - Chlorid fosforitý 
2812 14 00 - - Chlorid fosforečný 
2812 15 00 - - Chlorid sirný 
2812 16 00 - - Chlorid sirnatý 
2812 17 00 - - Chlorid thionylu 
2812 19 - - Ostatní: 
2812 19 10 - - - Fosforu 
2812 19 90 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 11 00 pro fosgen původně 
zařazovaný do podpoložky 2812 
10 94. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 12 00 pro oxychlorid 
fosforečný původně zařazovaný 
do podpoložky 2812 10 11. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 13 00 pro chlorid fosforitý 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2812 10 15. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 14 00 pro chlorid fosforečný 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2812 10 16. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 15 00 pro chlorid sirný 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2812 10 91. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 16 00 pro chlorid sirnatý 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2812 10 93. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 17 00 pro chlorid thionylu 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2812 10 95. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2812 19 10 pro ostatní chloridy a 
chlorid-oxidy fosforu původně 
zařazované do podpoložky 2812 
10 18. 



I/37 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 2848: 

2848 00 00 Fosfidy, chemicky definované i nedefinované, kromě 
ferosfosforu 

Číslo 2848: 

[2848] 

Číslo 2848 bylo zrušeno z důvodu 
nízkého objemu zahraničního 
obchodu. Produkty tohoto čísla 
byly přesunuty do čísla 2853.  

Číslo 2853: 

2853 00 Ostatní anorganické sloučeniny (včetně destilované 
nebo vodivostní vody a vody podobné čistoty); 
kapalný vzduch (též po odstranění vzácných plynů); 
stlačený vzduch; amalgamy, jiné než amalgamy 
drahých kovů: 

2853 00 10 - Destilovaná a vodivostní voda a voda podobné 
čistoty 

2853 00 30 - Kapalný vzduch (též po odstranění vzácných plynů); 
stlačený vzduch 

2853 00 50 - Chlorkyan 
2853 00 90 - Ostatní 

Číslo 2853: 

2853 Fosfidy, chemicky definované i nedefinované, kromě 
ferosfosforu; ostatní anorganické sloučeniny (včetně 
destilované nebo vodivostní vody a vody podobné 
čistoty); kapalný vzduch (též po odstranění vzácných 
plynů); stlačený vzduch; amalgamy, jiné než 
amalgamy drahých kovů: 

2853 10 00 - Chlorkyan 
2853 90 - Ostatní: 
2853 90 10 - - Destilovaná a vodivostní voda a voda podobné 

čistoty 
2853 90 30 - - Kapalný vzduch (též po odstranění vzácných 

plynů); stlačený vzduch 
2853 90 90 - - Ostatní 

Z důvodu zrušení čísla 2848 bylo 
znění čísla 2853 rozšířeno o 
fosfidy, chemicky definované i 
nedefinované, kromě fosforu. 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2853 10 00 pro chlorkyan 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2853 00 50. Z tohoto 
důvodu došlo k přečíslování 
podpoložky 2853 00 10 na 2853 
90 10, podpoložky 2853 00 30 na 
2853 90 30 a podpoložky 2853 00 
90 na 2853 90 90. 

 

KAPITOLA 29 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 2903 8: 

 -  Halogenderiváty cykloalkanových, cykloalkenových 
a cykloterpenických uhlovodíků: 

2903 81 00 - - 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyklohexan [HCH(ISO)], 
včetně lindanu (ISO, INN) 

2903 82 00 - - Aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO) 
2903 89 - - Ostatní: 
2903 89 10 - - - 1,2-Dibrom-4-(1,2-dibromethyl)cyklohexan; 

tetrabromcyklooktany 

Položka 2903 8: 

 -  Halogenderiváty cykloalkanových, 
cykloalkenových a cykloterpenických uhlovodíků: 

2903 81 00 - - 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyklohexan [HCH(ISO)], 
včetně lindanu (ISO, INN) 

2903 82 00 - - Aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO) 
2903 83 00 - - Mirex (ISO) 
2903 89 - - Ostatní: 
2903 89 10 - - - 1,2-Dibrom-4-(1,2-dibromethyl)cyklohexan; 

tetrabromcyklooktany 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2903 83 00 pro mirex původně 
zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2903 89 90. Z tohoto 
důvodu došlo k přečíslování 
zbytkové podpoložky na 2903 89 
80. 



I/38 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2903 89 90 - - - Ostatní 2903 89 80 - - - Ostatní 

Položka 2903 9: 

 -  Halogenderiváty aromatických uhlovodíků: 
2903 91 00 - - Chlorbenzen, o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen 
2903 92 00 - - Hexachlorbenzen (ISO) a DDT (ISO) [klofenotan 

(INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan] 
2903 99 - - Ostatní: 
2903 99 10 - - - 2,3,4,5,6-Pentabromethylbenzen 
2903 99 90 - - - Ostatní 

Položka 2903 9: 

 -  Halogenderiváty aromatických uhlovodíků: 
2903 91 00 - - Chlorbenzen, o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen 
2903 92 00 - - Hexachlorbenzen (ISO) a DDT (ISO) [klofenotan 

(INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan] 
2903 93 00 - - Pentachlorbenzen (ISO) 
2903 94 00 - - Hexabrombifenyly 
2903 99 - - Ostatní: 
2903 99 10 - - - 2,3,4,5,6-Pentabromethylbenzen 
2903 99 80 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2903 93 00 pro pentachlorbenzen 
původně zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2903 99 90.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 2903 94 00 pro 
hexabrombifenyly původně 
zařazované do zbytkové 
podpoložky 2903 99 90. 

Z výše uvedeného důvodu došlo 
k přečíslování zbytkové 
podpoložky na 2903 99 80. 

Číslo 2904: 

2904 Sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty uhlovodíků, též 
halogenované: 

2904 10 00 - Deriváty obsahující pouze sulfoskupiny, jejich soli a 
ethylestery 

2904 20 00 - Deriváty obsahující pouze nitro- nebo pouze 
nitrososkupiny 

2904 90 - Ostatní: 
2904 90 40 - - Trichlornitromethan (chlorpikrin) 
2904 90 95 - - Ostatní 

Číslo 2904: 

2904 Sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty uhlovodíků, též 
halogenované: 

2904 10 00 - Deriváty obsahující pouze sulfoskupiny, jejich soli 
a ethylestery 

2904 20 00 - Deriváty obsahující pouze nitro- nebo pouze 
nitrososkupiny 

 - Perfluoroktansulfonová kyselina, její soli a 
perfluoroktansulfonyl fluorid: 

2904 31 00 - - Perfluoroktansulfonová kyselina 
2904 32 00 - - Amonium-perfluoroktansulfonát 
2904 33 00 - - Lithium-perfluoroktansulfonát 
2904 34 00 - - Kalium- perfluoroktansulfonát 
2904 35 00 - - Ostatní soli perfluoroktansulfonové kyseliny 
2904 36 00 - - Perfluoroktansulfonyl fluorid 
 - Ostatní: 
2904 91 00 - - Trichlornitromethan (chlorpikrin) 
2904 99 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
2904 3 pro kyselinu 
perfluoroktansulfonovou, její soli 
a estery a pro 
perfluoroktansulfonyl fluorid, 
původně zařazované do 
podpoložky 2904 90 95.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 2904 91 00 pro 
chlorpikrin původně zařazovaný 
do podpoložky 2904 90 40. 

Číslo 2910: Číslo 2910: Byla vytvořena nová podpoložka 



I/39 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2910 10 00 -  Oxiran (ethylenoxid) 
2910 20 00 - Methyloxiran (propylenoxid) 
2910 30 00 - 1-Chlor-2,3-epoxypropan (epichlorhydrin) 
2910 40 00 - Dieldrin (ISO, INN) 
2910 90 00 - Ostatní 

2910 10 00 -  Oxiran (ethylenoxid) 
2910 20 00 - Methyloxiran (propylenoxid) 
2910 30 00 - 1-Chlor-2,3-epoxypropan (epichlorhydrin) 
2910 40 00 - Dieldrin (ISO, INN) 
2910 50 00 - Endrin (ISO) 
2910 90 00 - Ostatní  

2910 50 00 pro endrin původně 
zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2910 90 00.  

Položka 2914 6: 

 -  Chinony: 
2914 61 00 - - Antrachinon 
2914 69 - - Ostatní: 
2914 69 10 - - - 1,4-Naftochinon 
2914 69 90 - - - Ostatní 

Položka 2914 6: 

 -  Chinony: 
2914 61 00 - - Antrachinon 
2914 62 00 - - Koenzym Q 10 (ubidekarenon (INN)) 
2914 69 - - Ostatní: 
2914 69 10 - - - 1,4-Naftochinon 
2914 69 80 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2914 62 00 pro koenzym Q 10 
původně zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2914 69 90. Z tohoto 
důvodu došlo k přečíslování 
zbytkové podpoložky na 2914 69 
80. 

Položka 2914 7: 

2914 70 00 -  Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

Položka 2914 7: 

 -  Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty: 
2914 71 00 - - Chlordekon (ISO) 
2914 79 00 - - Ostatní 

Podpoložka 2914 70 00 byla 
rozdělena za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 2914 71 
00 pro chlordekon. 

Položka 2918 1: 

 -  Karboxylové kyseliny s alkoholovou funkcí, avšak 
bez jiné kyslíkaté funkce, jejich anhydridy, 
halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 
deriváty: 

 ⁞ 

2918 16 00 - - Kyselina glukonová, její soli a estery 
2918 18 00 - - Chlorbenzilát 
2918 19 - - Ostatní: 
2918 19 30 - - - Kyselina cholová, kyselina 3α,12α-dihydroxy-

5β-24-cholanová (kyselina deoxycholová), 
jejich soli a estery 

2918 19 40 - - - Kyselina 2,2-bis(hydroxymethyl)propionová 
2918 19 50 - - - 2,2-Difenyl-2-hydroxyoctová kyselina (kyselina 

Položka 2918 1: 

 -  Karboxylové kyseliny s alkoholovou funkcí, avšak 
bez jiné kyslíkaté funkce, jejich anhydridy, 
halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 
deriváty: 

 ⁞ 

2918 16 00 - - Kyselina glukonová, její soli a estery 
2918 17 00 - - 2,2-Difenyl-2-hydroxyoctová kyselina (kyselina 

benzilová) 
2918 18 00 - - Chlorbenzilát 
2918 19 - - Ostatní: 
2918 19 30 - - - Kyselina cholová, kyselina 3α,12α-dihydroxy-

5β-24-cholanová (kyselina deoxycholová), 
jejich soli a estery 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2918 17 00 pro kyselinu 
benzilovou původně zařazovanou 
do podpoložky 2918 19 50. 



I/40 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

benzilová) 
2918 19 98 - - - Ostatní 

2918 19 40 - - - Kyselina 2,2-bis(hydroxymethyl)propionová 
2918 19 98 - - - Ostatní 

Číslo 2920: 

 -  Thiofosforečné estery (fosforothioáty) a jejich soli; 
jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

2920 11 00 - - Parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) 
(methyl-parathion) 

2920 19 00 - - Ostatní 
2920 90 - Ostatní: 
2920 90 10 - - Estery kyseliny sírové a estery kyseliny uhličité; 

jejich soli a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 
nitrosoderiváty 

2920 90 20 - - Dimethylfosfonát (dimethylfosfit) 
2920 90 30 - - Trimethylfosfit (trimethoxyfosfan) 
2920 90 40 - - Triethylfosfit 
2920 90 50 - - Diethylfosfonát (diethylhydrogenfosfit) 

(diethylfosfit) 
2920 90 85 - - Ostatní výrobky 

Číslo 2920: 

 -  Thiofosforečné estery (fosforothioáty) a jejich soli; 
jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

2920 11 00 - - Parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) 
(methyl-parathion) 

2920 19 00 - - Ostatní 
 - Fosfity a jejich soli, jejich halogen-, sulfo-, nitro- 

nebo nitrosoderiváty: 
2920 21 00 - - Dimethylfosfit 
2920 22 00 - - Diethylfosfit 
2920 23 00 - - Trimethylfosfit 
2920 24 00 - - Triethylfosfit 
2920 29 00 - - Ostatní 
2920 30 00 - Endosulfan (ISO) 
2920 90 - Ostatní: 
2920 90 10 - - Estery kyseliny sírové a estery kyseliny uhličité; 

jejich soli a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 
nitrosoderiváty 

2920 90 70 - - Ostatní výrobky 

Byla vytvořena nová položka 
2920 2 (podpoložky 2920 21 00 
až 2920 29 00) pro fosfity 
původně zařazované do položky 
2920 90.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 2920 30 00 pro 
endosulfan původně zařazovaný 
do zbytkové podpoložky 2920 90 
85. Z tohoto důvodu byla 
zbytková podpoložka 
přečíslovaná na 2920 90 70. 

Položka 2921 1: 

 -  Acyklické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli: 
2921 11 00 - - Methylamin, dimethylamin nebo trimethylamin a 

jejich soli 
2921 19 - - Ostatní: 
2921 19 40 - - - 1,1,3,3-Tetramethylbutylamin 
2921 19 50 - - - Diethylamin a jeho soli 
2921 19 60 - - - 2-(N,N-Diethylamino)ethylchlorid-

hydrochlorid, 2-(N,N-
diisopropylamino)ethylchlorid-hydrochlorid, a 
2-(N,N-dimethylamino)ethylchlorid-
hydrochlorid 

Položka 2921 1: 

 -  Acyklické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli: 
2921 11 00 - - Methylamin, dimethylamin nebo trimethylamin a 

jejich soli 
2921 12 00 - - 2-(N,N-Dimethylamino)ethylchlorid-

hydrochlorid 
2921 13 00 - - 2-(N,N-Diethylamino)ethylchlorid-hydrochlorid 
2921 14 00 - - 2-(N,N-Diisopropylamino)ethylchlorid-

hydrochlorid 
2921 19 - - Ostatní: 
2921 19 40 - - - 1,1,3,3-Tetramethylbutylamin 
2921 19 50 - - - Diethylamin a jeho soli 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
2921 12 00, 2921 13 00 a 2921 14 
00 pro některé aminy původně 
zařazované do podpoložky 2921 
19 60. 



I/41 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2921 19 99 - - - Ostatní 2921 19 99 - - - Ostatní 

Položka 2922 1: 

 -  Aminoalkoholy jiné než ty, které obsahují více než 
jeden druh kyslíkaté funkce, jejich ethery a estery; 
jejich soli: 

2922 11 00 - - Monoethanolamin a jeho soli 
2922 12 00 - - Diethanolamin a jeho soli 
2922 13 - - Triethanolamin a jeho soli: 
2922 13 10 - - - Triethanolamin 
2922 13 90 - - - Soli triethanolaminu 
2922 14 00 - - Dextropropoxyfen (INN) a jeho soli 
2922 19 - - Ostatní: 
2922 19 10 - - - N-Ethyldiethanolamin 
2922 19 20 - - - 2,2′-(Methylimino)diethanol (N-

methyldiethanolamin) 
2922 19 30 - - - 2-(N,N-Diisopropylamino)ethanol 
2922 19 85 - - - Ostatní 

Položka 2922 1: 

 -  Aminoalkoholy jiné než ty, které obsahují více než 
jeden druh kyslíkaté funkce, jejich ethery a estery; 
jejich soli: 

2922 11 00 - - Monoethanolamin a jeho soli 
2922 12 00 - - Diethanolamin a jeho soli 
2922 14 00 - - Dextropropoxyfen (INN) a jeho soli 
2922 15 00 - - Triethanolamin 
2922 16 00 - - Diethanolamonium-perfluoroktansulfonát 
2922 17 00 - - Methyldiethanolamin a ethyldiethanolamin 
2922 18 00 - - 2-(N,N-Diisopropylamino)ethanol 
2922 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2922 15 00 pro triethanolamin 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2922 13 10. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 2922 16 00 pro 
diethanolamonium-
perfluoroktansulfonát původně 
zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2922 19 85.  

Dále byla vytvořena nová 
podpoložka 2922 17 00 pro 
methyldiethanolamin a 
ethyldiethanolamin původně 
zařazované do podpoložky 2922 
19 10 a 2922 19 20.  

Vytvořena byla rovněž nová 
podpoložka 2922 18 00 pro 2-
(N,N-diisopropylamino)ethanol 
původně zařazovaný do 
podpoložky 2922 19 30. 

Číslo 2923: 

2923 10 00 -  Cholin a jeho soli 
2923 20 00 - Lecithiny a ostatní fosfoaminolipidy 
2923 90 00 - Ostatní 

Číslo 2923: 

2923 10 00 -  Cholin a jeho soli 
2923 20 00 - Lecithiny a ostatní fosfoaminolipidy 
2923 30 00 - Tetraethylamonium-perfluoroktansulfonát 
2923 40 00 - Didecyldimethylamonium-perfluoroktansulfonát 
2923 90 00 - Ostatní 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
2923 30 00 a 2923 40 00 pro látky 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 2923 90 00. 

Položka 2924 2: 

 -  Cyklické amidy (včetně cyklických karbamátů) a 
jejich deriváty; jejich soli: 

Položka 2924 2: 

 -  Cyklické amidy (včetně cyklických karbamátů) a 
jejich deriváty; jejich soli: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2924 25 00 pro alachlor původně 
zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2924 29 98. Z tohoto 



I/42 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2924 21 00 - - Ureiny a jejich deriváty; jejich soli 
2924 23 00 - - 2-Acetamidobenzoová kyselina (N-

acetylantranilová kyselina) a její soli 
2924 24 00 - - Ethinamát (INN) 
2924 29 - - Ostatní: 
2924 29 10 - - - Lidokain (INN) 
2924 29 98 - - - Ostatní 

2924 21 00 - - Ureiny a jejich deriváty; jejich soli 
2924 23 00 - - 2-Acetamidobenzoová kyselina (N-

acetylantranilová kyselina) a její soli 
2924 24 00 - - Ethinamát (INN) 
2924 25 00 - - Alachlor (ISO) 
2924 29 - - Ostatní: 
2924 29 10 - - - Lidokain (INN) 
2924 29 70 - - - Ostatní 

důvodu byla zbytková podpoložka 
přečíslovaná na 2924 29 70. 

Číslo 2926: 

2926 10 00 -  Akrylonitril 
2926 20 00 - 1-Kyanoguanidin (dikyandiamid) 
2926 30 00 - Fenproporex (INN) a jeho soli; meziprodukt 

methadonu (INN) (4,4-difenyl-2-dimethylamino-4-
kyanobutan) 

2926 90 - Ostatní: 
2926 90 20 - - Isoftalonitril 
2926 90 95 - - Ostatní 

Číslo 2926: 

2926 10 00 -  Akrylonitril 
2926 20 00 - 1-Kyanoguanidin (dikyandiamid) 
2926 30 00 - Fenproporex (INN) a jeho soli; meziprodukt 

methadonu (INN) (4,4-difenyl-2-dimethylamino-4-
kyanobutan) 

2926 40 00 - Alfa-fenylacetoacetonitril 
2926 90 - Ostatní: 
2926 90 20 - - Isoftalonitril 
2926 90 70 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2926 40 00 pro alfa-
fenylacetoacetonitril původně 
zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2926 90 95. Z tohoto 
důvodu byla zbytková podpoložka 
přečíslována na 2926 90 70. 

Číslo 2930: 

2930 20 00 -  Thiokarbamáty a dithiokarbamáty 
2930 30 00 - Thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy nebo 

thiuramtetrasulfidy 
2930 40 - Methionin: 
2930 40 10 - - Methionin (INN) 
2930 40 90 - - Ostatní 
2930 50 00 - Kaptafol (ISO) a methamidofos (ISO) 
2930 90 - Ostatní: 
2930 90 13 - - Cystein a cystin 
2930 90 16 - - Deriváty cysteinu a cystinu 
2930 90 20 - - Thiodiglykol (INN) (2,2´-thiodiethanol) 
2930 90 30 - - DL-2-Hydroxy-4-(methylthio)butanová kyselina 
2930 90 40 - - 2,2′-Thiodiethylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

hydroxyfenyl)propionát] 
2930 90 50 - - Směs izomerů skládající se ze 4-methyl-2,6-

Číslo 2930: 

2930 20 00 -  Thiokarbamáty a dithiokarbamáty 
2930 30 00 - Thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy nebo 

thiuramtetrasulfidy 
2930 40 - Methionin: 
2930 40 10 - - Methionin (INN) 
2930 40 90 - - Ostatní 
2930 60 00 - - 2-(N,N-Diethylamino)ethanthiol 
2930 70 00 - - Bis(2-hydroxyethyl)sulfid (thiodiglykol (INN)) 
2930 80 00 - Aldikarb (ISO), kaptafol (ISO) a methamidofos 

(ISO) 
2930 90 - Ostatní: 
2930 90 13 - - Cystein a cystin 
2930 90 16 - - Deriváty cysteinu a cystinu 
2930 90 30 - - DL-2-Hydroxy-4-(methylthio)butanová kyselina 
2930 90 40 - - 2,2′-Thiodiethylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

Byla vytvořena nová podpoložka 
2930 60 00 pro 2-(N,N-
diethylamino)ethanthiol původně 
zařazovaný do podpoložky 2930 
90 60.  

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 2930 70 00 pro 
thiodiglykol původně zařazovaný 
do podpoložky 2930 90 20. 

Dále byla vytvořena nová 
podpoložka 2930 80 00 pro 
aldikarb, kaptafol a methamidofos 
původně zařazované do 
podpoložky 2930 50 00 a do 
zbytkové podpoložky 2930 90 99. 



I/43 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

bis(methylthio)-m-fenylendiaminu a 2-methyl-4,6-
bis(methylthio)-m-fenylendiaminu 

2930 90 60 - - 2-(N,N-Diethylamino)ethanthiol 
2930 90 99 - - Ostatní 

hydroxyfenyl)propionát] 
2930 90 50 - - Směs izomerů skládající se ze 4-methyl-2,6-

bis(methylthio)-m-fenylendiaminu a 2-methyl-
4,6-bis(methylthio)-m-fenylendiaminu 

2930 90 98 - - Ostatní 

Z tohoto důvodu byla zbytková 
podpoložka přečíslovaná na 2930 
90 98. 

Číslo 2931: 

2931 10 00 -  Tetramethylolovo a tetraethylolovo 
2931 20 00 - Sloučeniny tributylcínu 
2931 90 - Ostatní: 
2931 90 10 - - Dimethylmethylfosfonát 
2931 90 20 - - Methylfosfonoyldifluorid 
2931 90 30 - - Methylfosfonoyldichlorid 
2931 90 40 - - (5-Ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-

yl)methyl-methyl-methylfosfonát; bis[(5-ethyl-2-
methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-yl)methyl]-
methylfosfonát; 2,4,6-tripropyl-1,3,5,2,4,6-
trioxatrifosfinan-2,4,6-trioxid; dimethyl-
propylfosfonát; diethyl-ethylfosfonát; natrium-3-
(trihydroxysilyl)propyl-methylfosfonát; směsi 
skládající se převážně z methylfosfonové kyseliny 
a (aminoiminomethyl)močoviny (v poměru 50:50)

2931 90 50 - - Etidronová kyselina (INN) (1-hydroxyethan-1,1-
difosfonová kyselina) a její soli 

2931 90 60 - - (Nitrilotrimethandiyl)tris(fosfonová kyselina), 
{ethan-1,2-
diylbis[nitrilobis(methylen)]}tetrakis(fosfonová 
kyselina), [(bis{2-
[bis(fosfonomethyl)amino]ethyl}amino)methyl]fo
sfonová kyselina, {hexan-1,6-
diylbis[nitrilobis(methylen)]}tetrakis(fosfonová 
kyselina), {[(2-
hydroxyethyl)imino]bis(methylen)}bis(fosfonová 
kyselina), a [(bis{6-
[bis(fosfonomethyl)amino]hexyl}amino)methyl]fo
sfonová kyselina; jejich soli 

Číslo 2931: 

2931 10 00 -  Tetramethylolovo a tetraethylolovo 
2931 20 00 - Sloučeniny tributylcínu 
 - Ostatní organofosforečné deriváty: 
2931 31 00 - - Dimethylmethylfosfonát 
2931 32 00 - - Dimethyl-propylfosfonát 
2931 33 00 - - Diethyl-ethylfosfonát 
2931 34 00 - - Natrium-3-(trihydroxysilyl)propyl-

methylfosfonát 
2931 35 00 - - 2,4,6-Tripropyl-1,3,5,2,4,6-trioxatrifosfinan-

2,4,6-trioxid 
2931 36 00 - - (5-Ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-

5-yl)methyl-methyl-methylfosfonát 
2931 37 00 - - Bis[(5-ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-

dioxafosfinan-5-yl)methyl]-methylfosfonát 
293 38 00 - - Sůl methylfosfonové kyseliny a 

(aminoiminomethyl)močoviny (1 : 1) 
2931 39 - - Ostatní: 
2931 39 20 - - - Methylfosfonoyldifluorid 
2931 39 30 - - - Methylfosfonoyldichlorid 
2931 39 50 - - - Etidronová kyselina (INN) (1-hydroxyethan-

1,1-difosfonová kyselina) a její soli 
2931 39 60 - - - (Nitrilotrimethandiyl)tris(fosfonová kyselina), 

{ethan-1,2-
diylbis[nitrilobis(methylen)]}tetrakis(fosfonov
á kyselina), [(bis{2-
[bis(fosfonomethyl)amino]ethyl}amino)methyl
]fosfonová kyselina, {hexan-1,6-
diylbis[nitrilobis(methylen)]}tetrakis(fosfonov
á kyselina), {[(2-
hydroxyethyl)imino]bis(methylen)}bis(fosfono

Byla vytvořena nová podpoložka 
2931 31 00 pro 
dimethylmethylfosfonát původně 
zařazovaný do podpoložky 2931 
90 10.  

Současně byly vytvořeny nové 
podpoložky 2931 32 00 až 2931 
38 00 pro organofosforečné 
deriváty původně zařazované do 
podpoložky 2931 90 40.  

Z důvodu uvedené změny 
struktury nomenklatury došlo 
k přečíslování podpoložky 2931 
90 20 na 2931 39 20, podpoložky 
2931 90 30 na 2931 39 30, 
podpoložky 2931 90 50 na 2931 
39 50 a podpoložky 2931 90 60 na 
2931 39 60. 



I/44 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

2931 90 80 - - Ostatní vá kyselina), a [(bis{6-
[bis(fosfonomethyl)amino]hexyl}amino)methy
l]fosfonová kyselina; jejich soli 

2931 39 90 - - - Ostatní 
2931 90 00 - Ostatní 

Položka 2932 1: 

 -  Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný 
furanový kruh (též hydrogenovaný) 

2932 11 00 - - Tetrahydrofuran 
2932 12 00 - - 2-Furaldehyd (furfural) 
2932 13 00 - - Furfurylalkohol a tetrahydrofurfurylalkohol 
2932 19 00 - - Ostatní 

Položka 2932 1: 

 -  Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný 
furanový kruh (též hydrogenovaný) 

2932 11 00 - - Tetrahydrofuran 
2932 12 00 - - 2-Furaldehyd (furfural) 
2932 13 00 - - Furfurylalkohol a tetrahydrofurfurylalkohol 
2932 14 00 - - Sukralóza 
2932 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2932 14 00 pro sukralózu 
původně zařazovanou do 
zbytkové podpoložky 2932 19 00. 

Položka 2933 9: 

 -  Ostatní: 
2933 91 - - Alprazolam (INN), kamazepam (INN) …: 
2933 91 10 - - - Chlordiazepoxid (INN) 
2933 91 90 - - - Ostatní 
2933 99 - - Ostatní: 

Položka 2933 9: 

 -  Ostatní: 
2933 91 - - Alprazolam (INN), kamazepam (INN) …: 
2933 91 10 - - - Chlordiazepoxid (INN) 
2933 91 90 - - - Ostatní 
2933 92 00 - - Azinfos-methyl (ISO) 
2933 99 - - Ostatní: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
2933 92 00 pro azinfos-methyl 
původně zařazovaný do zbytkové 
podpoložky 2933 99 80. 

Číslo 2935: 

2935 00 30 -  3-{1-[7-(Hexadecylsulfonylamino)-1H-indol-3-yl]-
3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-pyranyl}-N,N-
dimethyl-1H-indol-7-sulfonamid; metosulam (ISO) 

2935 00 90 - Ostatní 

Číslo 2935: 

2935 10 00 - N-Methylperfluoroktansulfonamid 
2935 20 00 - N-Ethylperfluoroktansulfonamid 
2935 30 00 - N-Ethyl-N-(2-

hydroxyethyl)perfluoroktansulfonamid 
2935 40 00 - N-(2-Hydroxyethyl)-N-

methylperfluoroktansulfonamid 
2935 50 00 - Ostatní perfluoroktansulfonamidy 
2935 90 - Ostatní: 
2935 90 30 - - 3-{1-[7-(Hexadecylsulfonylamino)-1H-indol-3-

yl]-3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-pyranyl}-N,N-
dimethyl-1H-indol-7-sulfonamid; metosulam 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
2935 10 00 až 2935 50 00 pro 
perfluoroktansulfonamidy 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 2935 00 90. 

Z důvodu uvedené změny 
struktury nomenklatury došlo 
k přečíslování podpoložky 2935 
00 30 na 2935 90 30. 



I/45 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

(ISO) 
2935 90 90 - - Ostatní 

Podkapitola XII.: 

XII.  Glykosidy a rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované 
syntézou, a jejich soli, ethery, estery a ostatní deriváty 

Podkapitola XII.: 

XII.  Glykosidy a alkaloidy, přírodní nebo reprodukované 
syntézou, a jejich soli, ethery, estery a ostatní deriváty 

V názvu podkapitoly byl ve 
vztahu k alkaloidům odstraněn 
pojem „rostlinné“. Tato 
podkapitola tak nově zahrnuje 
alkaloidy i jiné než rostlinné.  

Číslo 2939: 

2939 Rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované 
syntézou, a jejich soli, ethery, estery a ostatní deriváty 

Číslo 2939: 

2939 Alkaloidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, a 
jejich soli, ethery, estery a ostatní deriváty  

Ve znění čísla byl odstraněn 
pojem „rostlinné“. Toto číslo tak 
nově zahrnuje alkaloidy i jiné než 
rostlinné. 

Položka 2939 9: 

 -  Ostatní: 
2939 91 00 - - Kokain, ekgonin, levometamfetamin, 

metamfetamin (INN), racemát metamfetaminu; 
jejich soli, estery a ostatní deriváty 

2939 99 00 - - Ostatní 

Položka 2939 7 a 2939 8: 

 -  Ostatní, rostlinného původu: 
2939 71 00 - - Kokain, ekgonin, levometamfetamin, 

metamfetamin (INN), racemát metamfetaminu; 
jejich soli, estery a ostatní deriváty 

2939 79 00 - - Ostatní 
2939 80 00 - Ostatní 

Z důvodu rozšíření čísla 2939 i o 
alkaloidy jiné než rostlinné, došlo 
k rozdělení položky 2939 9 na 
položky 2939 7 a 2939 8 za 
účelem vytvořit položku pro 
alkaloidy rostlinné (2939 7) a 
ostatní (2939 8).   

 

KAPITOLA 30 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky k položkám:   

 - - - 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položek 3002 13 a 3002 14 se považují: 

a) za nesmíšené výrobky čisté výrobky, též obsahující 
nečistoty; 

b) za smíšené výrobky: 

1) výrobky výše uvedené pod písmenem a) rozpuštěné 

Byly vytvořeny nové poznámky 
k položkám ke kapitole 30: 

- poznámka k položkám 1 
definuje rozsah nových 
položek 3002 13 a 3002 14 
zahrnující imunologické 
výrobky nesmíšené a smíšené; 

- poznámka k položkám 2 



I/46 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

ve vodě nebo v jiných rozpouštědlech; 

2) výrobky výše uvedené pod písmenem a) a písm. b) 
bodem 1) s přidaným stabilizátorem, který je 
nezbytný pro jejich konzervaci nebo dopravu; a 

3) výrobky výše uvedené pod písmenem a), písm. b) 
bodem 1) a písm. b) bodem 2) s jakoukoli další 
přídatnou látkou. 

2. Do položek 3003 60 a 3004 60 patří léky obsahující artemisinin 
(INN) pro ústní požití v kombinaci s jinými farmaceutickými 
účinnými látkami nebo obsahující jakoukoli z následujících 
účinných látek, též v kombinaci s jinými farmaceutickými 
účinnými látkami: amodiachin (INN); artelinová kyselina nebo 
její soli; artenimol (INN); artemotil (INN); artemether (INN); 
artesunát (INN); chlorochin (INN); dihydroartemisinin (INN); 
lumefantrin (INN); meflochin (INN); piperachin (INN); 
pyrimethamin (INN) nebo sulfadoxin (INN). 

definující rozsah nových 
položek 3003 60 a 3004 60 
zahrnující léky proti malárii. 

Položka 3002 1: 

3002 10 -  Antiséra, ostatní krevní složky a imunologické 
výrobky, též modifikované nebo získané 
biotechnologickými procesy: 

3002 10 10 - - Antiséra 
 - - Ostatní: 
3002 10 91 - - - Hemoglobin, krevní globuliny a sérové 

globuliny 
3002 10 98 - - - Ostatní 

Položka 3002 1: 

 -  Antiséra, ostatní krevní složky a imunologické 
výrobky, též modifikované nebo získané 
biotechnologickými procesy: 

3002 11 00 - - Diagnostické testovací soupravy pro malárii 
3002 12 00 - - Antiséra a jiné krevní složky 
3002 13 00 - - Imunologické výrobky, nesmíšené, které nejsou 

v odměřených dávkách nebo upravené ve formě 
nebo v balení pro drobný prodej 

3002 14 00 - - Imunologické výrobky, smíšené, které nejsou 
v odměřených dávkách nebo upravené ve formě 
nebo v balení pro drobný prodej 

3002 15 00 - - Imunologické výrobky, v odměřených dávkách 
nebo upravené ve formě nebo v balení pro drobný 
prodej 

3002 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3002 11 00 pro diagnostické 
testovací soupravy pro malárii 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 3002 10 98. 

Současně byly vytvořeny nové 
podpoložky 3002 13 00 až 3002 
15 00 pro imunologické výrobky 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 3002 10 98. Rozsah 
nových podpoložek 3002 13 00 a 
3002 14 00 je definován novou 
poznámkou k položkám 1 ke 
kapitole 30.  



I/47 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 3003: 

3003 10 00 -  Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty 

3003 20 00 - Obsahující jiná antibiotika 
 - Obsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937, 

avšak neobsahující antibiotika: 
3003 31 00 - - Obsahující inzulin 
3003 39 00 - - Ostatní 
3003 40 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 

neobsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937 
nebo antibiotika: 

3003 40 20 - - Obsahující efedrin nebo jeho soli 
3003 40 30 - - Obsahující pseudoefedrin (INN) nebo jeho soli 
3003 40 40 - - Obsahující norefedrin nebo jeho soli 
3003 40 80 - - Ostatní 
3003 90 00 - Ostatní 

Číslo 3003: 

3003 10 00 -  Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty 

3003 20 00 - Ostatní, obsahující antibiotika 
 - Ostatní, obsahující hormony nebo jiné výrobky 

čísla 2937: 
3003 31 00 - - Obsahující inzulin 
3003 39 00 - - Ostatní 
 - Ostatní, obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty: 
3003 41 00 - - Obsahující efedrin nebo jeho soli 
3003 42 00 - - Obsahující pseudoefedrin (INN) nebo jeho soli 
3003 43 00 - - Obsahující norefedrin nebo jeho soli 
3003 49 00 - - Ostatní 
3003 60 00 - Ostatní, obsahující účinné látky proti malárii 

popsané v poznámce k položkám 2 této kapitoly 
3003 90 00 - Ostatní 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
3003 41 00 až 3003 49 00 pro 
farmaceutické přípravky 
obsahující efedrin, pseudoefedrin, 
norefedrin a ostatní alkaloidy 
původně zařazované do 
podpoložek v rámci položky 3003 
40. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 3003 60 00 pro léky 
proti malárii původně zařazované 
do zbytkové podpoložky 3003 90 
00. Rozsah této nové podpoložky 
je definován novou poznámkou 
k položkám 2 ke kapitole 30.  

Číslo 3004: 

3004 10 00 -  Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty 

3004 20 00 - Obsahující jiná antibiotika 
 - Obsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937, 

avšak neobsahující antibiotika: 
3004 31 00 - - Obsahující inzulin 
3004 32 00 - - Obsahující kortikosteroidní hormony, jejich 

deriváty nebo strukturní analoga 
3004 39 00 - - Ostatní 
3004 40 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 

neobsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937 
nebo antibiotika: 

3004 40 20 - - Obsahující efedrin nebo jeho soli 
3004 40 30 - - Obsahující pseudoefedrin (INN) nebo jeho soli 
3004 40 40 - - Obsahující norefedrin nebo jeho soli 
3004 40 80 - - Ostatní 

Číslo 3004: 

3004 10 00 -  Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilanové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty 

3004 20 00 - Ostatní, obsahující antibiotika 
 - Ostatní, obsahující hormony nebo jiné výrobky 

čísla 2937: 
3004 31 00 - - Obsahující inzulin 
3004 32 00 - - Obsahující kortikosteroidní hormony, jejich 

deriváty nebo strukturní analoga  
3004 39 00 - - Ostatní 
 - Ostatní, obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty: 
3004 41 00 - - Obsahující efedrin nebo jeho soli 
3004 42 00 - - Obsahující pseudoefedrin (INN) nebo jeho soli 
3004 43 00 - - Obsahující norefedrin nebo jeho soli 
3004 49 00 - - Ostatní 
3004 50 00 - Ostatní, obsahující vitamíny nebo jiné výrobky 

čísla 2936 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
3004 41 00 až 3004 49 00 pro 
farmaceutické přípravky 
obsahující efedrin, pseudoefedrin, 
norefedrin a ostatní alkaloidy 
původně zařazované do 
podpoložek v rámci položky 3004 
40. 

Současně byla vytvořena nová 
podpoložka 3004 60 00 pro léky 
proti malárii původně zařazované 
do zbytkové podpoložky 3004 90 
00. Rozsah této nové podpoložky 
je definován novou poznámkou 
k položkám 2 ke kapitole 30.  



I/48 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

3004 50 00 - Ostatní léky obsahující vitamíny nebo jiné výrobky 
čísla 2936 

3004 90 00 - Ostatní 

3004 60 00 - Ostatní, obsahující účinné látky proti malárii 
popsané v poznámce k položkám 2 této kapitoly 

3004 90 00 - Ostatní 

 

KAPITOLA 31 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 3103 1: 

3103 10 -  Superfosfáty: 
3103 10 10 - - Obsahující více než 35 % hmotnostních oxidu 

fosforečného 
3103 10 90 - - Ostatní 

Položka 3103 1: 

 -  Superfosfáty: 
3103 11 00 - - Obsahující 35 % hmotnostních nebo více oxidu 

fosforečného 
3103 19 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3103 11 00 pro superfosfáty 
obsahující nejméně 35 % hm. 
P2O5 původně zařazované do 
podpoložky 3103 10 10, příp. do 
podpoložky 3103 10 90.  

 

KAPITOLA 32 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 3215: 

 -  Tiskařské barvy: 
3215 11 00 - - Černé 
3215 19 00 - - Ostatní 
3215 90 00 - Ostatní 

Číslo 3215: 

 -  Tiskařské barvy: 
3215 11 - - Černé: 
3215 11 10 - - - Inkoustové kazety (bez vestavěné tiskové 

hlavy) pro vložení do přístrojů položek 
8443 31, 8443 32 nebo 8443 39, a obsahující 
mechanické nebo elektrické komponenty 

3215 11 90 - - - Ostatní 
3215 19 - - Ostatní: 
3215 19 10 - - - Inkoustové kazety (bez vestavěné tiskové 

hlavy) pro vložení do přístrojů položek 
8443 31, 8443 32 nebo 8443 39, a obsahující 
mechanické nebo elektrické komponenty 

3215 19 90 - - - Ostatní 
3215 90 - Ostatní: 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
3215 11 10, 3215 19 10 a 3215 90 
20 pro určité inkoustové kazety. 
Tyto podpoložky vznikly 
rozdělením původních 
podpoložek 3215 11 00, 3215 19 
00 a 3215 90 00 a to z důvodu 
dohody ITA.  



I/49 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

3215 90 20 - - Inkoustové kazety (bez vestavěné tiskové hlavy) 
pro vložení do přístrojů položek 8443 31, 
8443 32 nebo 8443 39, a obsahující mechanické 
nebo elektrické komponenty; tuhý inkoust 
v tvarech navržených pro vložení do přístrojů 
položek 8443 31, 8443 32 nebo 8443 39 

3215 90 70 - - Ostatní 

 

KAPITOLA 35 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 3506 9: 

 -  Ostatní: 
3506 91 00 - - Lepidla na bázi polymerů čísel 3901 až 3913 nebo 

na bázi kaučuku 
3506 99 00 - - Ostatní 

Položka 3506 9: 

 -  Ostatní: 
3506 91 - - Lepidla na bázi polymerů čísel 3901 až 3913 

nebo na bázi kaučuku: 
3506 91 10 - - - Čiré lepicí filmy a čirá kapalná vytvrditelná 

lepidla používané výhradně nebo hlavně pro 
výrobu plochých panelových displejů nebo 
dotykových obrazovkových panelů 

3506 91 90 - - - Ostatní 
3506 99 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3506 91 10 pro určité lepicí filmy 
a kapalná vytvrditelná lepidla. 
Tato podpoložka vznikla 
rozdělením původní podpoložky 
3506 91 00 a to z důvodu dohody 
ITA.  

 

KAPITOLA 37 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 3705: 

3705 10 00 -  Pro ofsetovou reprodukci 
3705 90 - Ostatní: 
3705 90 10 - - Mikrofilmy 
3705 90 90 - - Ostatní 

Číslo 3705: 

3705 00 10 -  Pro ofsetovou reprodukci 
3705 00 90 - Ostatní 

Položky 3705 10 a 3705 90 byly 
sloučeny z důvodu malého 
objemu mezinárodního obchodu. 

Současně byly sloučeny 
podpoložky 3705 90 10 a 3705 90 
90. Tato změna souvisí s dohodou 



I/50 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

ITA.   

Položka 3707 90: 

3707 90 -  Ostatní: 
3707 90 20 - - Vývojky a ustalovače 
3707 90 90 - - Ostatní 

Položka 3707 90: 

3707 90 -  Ostatní: 
 - - Vývojky a ustalovače: 
3707 90 21 - - - Termoplastické nebo elektrostatické tonerové 

kazety (bez pohyblivých částí a součástí) pro 
vložení do přístrojů položek 8443 31, 8443 32 
nebo 8443 39 

3707 90 29 - - - Ostatní 
3707 90 90 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3707 90 21 pro určité tonerové 
kazety. Tato podpoložka vznikla 
rozdělením původní podpoložky 
3707 90 20 a to z důvodu dohody 
ITA. 

 

KAPITOLA 38 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky k položkám:   

1. Do položky 3808 50 patří pouze zboží čísla 3808, které 
obsahuje jednu nebo více z následujících látek: aldrin (ISO); 
binapakryl (ISO); kamfechlor (ISO) (toxafen); kaptafol (ISO); 
chlordan (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilát (ISO); 
DDT (ISO) (klofenotan (INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-
chlorfenyl)ethan); dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol 
(DNOC (ISO)) nebo jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli nebo 
estery; ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan); 
ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan); fluoracetamid (ISO); 
heptachlor (ISO); hexachlorbenzen (ISO); 1,2,3,4,5,6-
hexachlorcyklohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu (ISO, INN); 
sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); monokrotofos (ISO); 
oxiran (ethylenoxid); parathion (ISO); parathion-methyl (ISO) 
(methyl-parathion); pentachlorfenol (ISO), jeho soli nebo 
estery; fosfamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-
trichlorfenoxyoctová), její soli nebo estery, sloučeniny 
tributylcínu. 

Poznámky k položkám:   

1. Do položek 3808 52 a 3808 59 patří pouze zboží čísla 3808, 
které obsahuje jednu nebo více z následujících látek: alachlor 
(ISO); aldikarb (ISO); aldrin (ISO); azinfos-methyl (ISO); 
binapakryl (ISO); kamfechlor (ISO) (toxafen); kaptafol (ISO); 
chlordan (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilát (ISO); 
DDT (ISO) (klofenotan (INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-
chlorfenyl)ethan); dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol 
(DNOC (ISO)) nebo jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli nebo 
estery; endosulfan (ISO); ethylendibromid (ISO) (1,2-
dibromethan); ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan); 
fluoracetamid (ISO); heptachlor (ISO); hexachlorbenzen (ISO); 
1,2,3,4,5,6-hexachlorcyklohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu 
(ISO, INN); sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); 
monokrotofos (ISO); oxiran (ethylenoxid); parathion (ISO); 
parathion-methyl (ISO) (methyl-parathion); penta- a 
oktabromdifenylethery; pentachlorfenol (ISO), jeho soli nebo 
estery; perfluoroktansulfonová kyselina a její soli; 
perfluoroktansulfonamidy; perfluoroktansulfonyl fluorid; 

V poznámkách k položkám ke 
kapitole 38 došlo k následujícím 
změnám, příp. byly vytvořeny 
jako nové poznámky: 

- poznámka k položkám 1 byla 
rozšířena o některé další látky 
(alachlor, aldikarb, azinfos-
methyl, endosulfan, penta- a 
oktabromdifenylethery, 
perfluoroktansulfonová 
kyselina a její soli; 
perfluoroktansulfonamidy; 
perfluoroktansulfonyl fluorid) 
a v druhé části této poznámky 
byl upraven odkaz na položku 
3808 50 na 3808 59 z důvodu 
změny struktury v čísle 3808; 

- poznámka k položkám 2 byla 



I/51 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 Do položky 3808 50 patří rovněž přípravky ve formě popraše 
obsahující směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thiramu 
(ISO). 

2. Ve smyslu položek 3825 41 a 3825 49 se „odpadními 
organickými rozpouštědly“ rozumí odpady obsahující převážně 
organická rozpouštědla, která bez ohledu na to, zda jsou určena 
k znovuzískání rozpouštědel či nikoliv, nejsou vhodná k 
dalšímu použití jako původní výrobky. 

fosfamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-
trichlorfenoxyoctová), její soli nebo estery; sloučeniny 
tributylcínu. 

 Do položky 3808 59 patří rovněž přípravky ve formě popraše 
obsahující směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thiramu 
(ISO). 

2. Do položek 3808 61 až 3808 69 patří pouze zboží čísla 3808, 
které obsahuje alfa-cypermethrin (ISO), bendiokarb (ISO), 
bifenthrin (ISO), chlorfenapyr (ISO), cyfluthrin (ISO), 
deltamethrin (INN, ISO), etofenprox (INN), fenitrothion (ISO), 
lambda-cyhalothrin (ISO), malathion (ISO), pirimifosmethyl 
(ISO) nebo propoxur (ISO). 

3. Do položek 3824 81 až 3824 88 patří pouze směsi a přípravky 
obsahující jednu nebo více z následujících látek: oxiran 
(ethylenoxid), polybromované bifenyly (PBB), polychlorované 
bifenyly (PCB), polychlorované terfenyly (PCT), tris (2,3-
dibrompropyl)fosfát, aldrin (ISO), kamfechlor (ISO) (toxafen), 
chlordan (ISO), chlordekon (ISO), DDT (ISO) (klofenotan 
(INN), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan), dieldrin (ISO, 
INN), endosulfan (ISO), endrin (ISO), heptachlor (ISO), mirex 
(ISO), 1,2,3,4,5,6-hexachlorcyklohexan (HCH (ISO)), včetně 
lindanu (ISO, INN), pentachlorbenzen (ISO), hexachlorbenzen 
(ISO), perfluoroktansulfonová kyselina, její soli, 
perfluoroktansulfonamidy, perfluoroktansulfonyl fluorid nebo 
tetra-, penta-, hexa-, hepta- nebo oktabromdifenylethery). 

4. Ve smyslu položek 3825 41 a 3825 49 se „odpadními 
organickými rozpouštědly“ rozumí odpady obsahující převážně 
organická rozpouštědla, která bez ohledu na to, zda jsou určena 
k znovuzískání rozpouštědel či nikoliv, nejsou vhodná k 
dalšímu použití jako původní výrobky. 

nově vytvořena a definuje 
rozsah nových položek 3808 
61 až 3808 69 zahrnující 
výrobky používané proti 
malárii; 

- poznámka k položkám 3 byla 
nově vytvořena a definuje 
rozsah položek 3824 81 až 
3824 88 zahrnující zboží 
obsahující látky kontrolované 
v rámci Rotterdamské a 
Stokholmské úmluvy; 

- původní poznámka k položkám 
2 byla z důvodu výše 
uvedených nových poznámek 
přečíslována na poznámku 
k položkám 4. 

Číslo 3808: 

3808 50 00 -  Zboží specifikované v poznámce k položkám 1 
k této kapitole 

Číslo 3808: 

 -  Zboží specifikované v poznámce k položkám 1 
k této kapitole: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3808 52 00 pro zboží obsahující 
DDT, která vznikla rozdělením 



I/52 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 - Ostatní: 
3808 91 - - Insekticidy 

3808 52 00 - - DDT (ISO) (klofenotan (INN)), v balení o čisté 
hmotnosti nepřeahující 300 g 

3808 59 00 - - Ostatní 
 - Zboží specifikované v poznámce k položkám 2 této 

kapitoly: 
3808 61 00 - - V balení o čisté hmotnosti nepřesahující 300 g 
3808 62 00 - - V balení o čisté hmotnosti převyšující 300 g, 

avšak nepřesahující 7,5 kg 
3808 69 00 - - Ostatní 
 - Ostatní: 
3808 91 - - Insekticidy 

podpoložky 3808 50 00. 

Současně byly vytvořeny nové 
podpoložky 3808 61 00, 3808 62 
00 a 3808 69 00 pro výrobky 
používané proti malárii původně 
zařazované do položky 3808 9. 
Rozsah těchto nových podpoložek 
je definován novou poznámkou 
k položkám 2 ke kapitole 38. 

Položka 3812 3: 

3812 30 -  Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory 
pro kaučuk nebo plasty: 

 - - Antioxidační přípravky: 
3812 30 21 - - - Směsi oligomerů 2,2,4-trimethyl-1,2-

dihydrochinolinu 
3812 30 29 - - - Ostatní 
3812 30 80 - - Ostatní 

Položka 3812 3: 

 -  Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory 
pro kaučuk nebo plasty: 

3812 31 00 - - Směsi oligomerů 2,2,4-trimethyl-1,2-
dihydrochinolinu (TMQ) 

3812 39 - - Ostatní: 
3812 39 10 - - - Antioxidační přípravky 
3812 39 90 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3812 31 00 pro směsi oligomerů 
TMQ původně zařazované do 
podpoložky 3812 30 21. 

Položka 3824 8: 

 -  Směsi a přípravky obsahující oxiran (ethylenoxid), 
polybromované bifenyly (PBB), polychlorované 
bifenyly (PCB), polychlorované terfenyly (PCT) 
nebo tris(2,3-dibrompropyl)fosfát: 

3824 81 00 - - Obsahující oxiran (ethylenoxid) 
3824 82 00 - - Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), 

polychlorované terfenyly (PCT) nebo 
polybromované bifenyly (PBB) 

3824 83 00 - - Obsahující tris(2,3-dibrompropyl)fosfát 

Položka 3824 8: 

 -  Zboží specifikované v poznámce k položkám 3 
k této kapitole: 

3824 81 00 - - Obsahující oxiran (ethylenoxid) 
3824 82 00 - - Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), 

polychlorované terfenyly (PCT) nebo 
polybromované bifenyly (PBB) 

3824 83 00 - - Obsahující tris(2,3-dibrompropyl)fosfát 
3824 84 00 - - Obsahující aldrin (ISO), kamfechlor (ISO) 

(toxafen), chlordan (ISO), chlordekon (ISO), 
DDT (ISO) (klofenotan (INN), 1,1,1-trichlor-2,2-
bis(p-chlorfenyl)ethan), dieldrin (ISO, INN), 
endosulfan (ISO), endrin (ISO), heptachlor (ISO) 
nebo mirex (ISO) 

3824 85 00 - - Obsahující 1,2,3,4,5,6-hexachlorcyklohexan 

Položka 3824 8 byla rozšířena o 
zboží obsahující i další látky 
kontrolované v rámci 
Rotterdamské a Stokholmské 
úmluvy. Rozsah podpoložek 
v rámci položky 3824 8 je 
definován novou poznámkou 
k položkám 3 ke kapitole 38. 



I/53 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

(HCH (ISO)), včetně lindanu (ISO, INN) 
3824 86 00 - - Obsahující pentachlorbenzen (ISO) nebo 

hexachlorbenzen  (ISO) 
3824 87 00 - - Obsahující perfluoroktansulfonovou kyselinu, její 

soli, perfluoroktansulfonamidy nebo 
perfluoroktansulfonyl fluorid 

3824 88 00 - - Obsahující tetra-, penta-, hexa-, hepta- nebo 
oktabromdifenylethery 

Položka 3824 9: 

3824 90  -  Ostatní: 
3824 90 10 - - Ropné sulfonáty, kromě ropných sulfonátů 

alkalických kovů, amonia nebo ethanolaminů; 
thiofenické sulfonované kyseliny z olejů ze 
živičných nerostů a jejich soli 

3824 90 15 - - Iontoměniče 
3824 90 20 - - Getry (pohlcovače plynů) pro vakuové trubice 
3824 90 25 - - Pyrolignity (například vápníku); surový tartarát 

(vinan) vápenatý; surový citrát vápenatý 
3824 90 30 - - Naftenové kyseliny, jejich ve vodě nerozpustné 

soli a jejich estery 
 - - Ostatní: 
3824 90 45 - - - Směsi zabraňující tvorbě kotelního kamene a 

podobné sloučeniny 
3824 90 50 - - - Přípravky pro elektrolytické pokovování 
3824 90 55 - - - Směsi mono-, di- a triesterů mastných kyselin 

glycerolu (emulgátory tuků) 
3824 90 58 - - - Nikotinové náplasti (transdermální systémy), 

které mají kuřákům pomoci přestat s kouřením 
 - - - Produkty a přípravky pro farmaceutické nebo 

chirurgické použití: 
3824 90 61 - - - - Meziprodukty výroby antibiotik získaných 

fermentací Streptomyces tenebrarius, též 
sušené, pro výrobu humánních léčiv 
čísla 3004 

3824 90 62 - - - - Meziprodukty výroby monensionových solí 
3824 90 64 - - - - Ostatní 

Položka 3824 9: 

 -  Ostatní: 
3824 91 00 - - Směsi a přípravky sestávající převážně z (5-ethyl-

2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-
yl)methyl-methyl-methylfosfonátu a bis[(5-ethyl-
2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-
yl)methyl]-methylfosfonátu 

3824 99 - - Ostatní: 
3824 99 10 - - - Ropné sulfonáty, kromě ropných sulfonátů 

alkalických kovů, amonia nebo ethanolaminů; 
thiofenické sulfonované kyseliny z olejů ze 
živičných nerostů a jejich soli 

3824 99 15 - - - Iontoměniče 
3824 99 20 - - - Getry (pohlcovače plynů) pro vakuové trubice 
3824 99 25 - - - Pyrolignity (například vápníku); surový tartarát 

(vinan) vápenatý; surový citrát vápenatý 
3824 99 30 - - - Naftenové kyseliny, jejich ve vodě nerozpustné 

soli a jejich estery 
 - - - Ostatní: 
3824 99 45 - - - - Směsi zabraňující tvorbě kotelního kamene a 

podobné sloučeniny 
3824 99 50 - - - - Přípravky pro elektrolytické pokovování 
3824 99 55 - - - - Směsi mono-, di- a triesterů mastných 

kyselin glycerolu (emulgátory tuků) 
3824 99 58 - - - - Nikotinové náplasti (transdermální systémy), 

které mají kuřákům pomoci přestat 
s kouřením 

 - - - - Produkty a přípravky pro farmaceutické 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3824 91 00 pro určité směsi a 
přípravky obsahující látky 
kontrolované v rámci Umluvy o 
chemických zbraních, původně 
zařazované do podpoložky 3824 
90 87. Tato podpoložka vznikla 
rozdělením položky 3824 90 na 
položky 3824 91 a 3824 99. 
V důsledku toho došlo 
k přečíslování podpoložek 3824 
90 10 až 3824 90 96 na 3824 99 
10 až 3824 99 96, vyjma 
podpoložky 3824 90 87, u níž 
došlo ke změně obsahu (část 
přenesena do nové podpoložky 
3824 91 00) a tudíž byla 
přečíslována na 3824 99 86. 



I/54 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

3824 90 65 - - - Pomocné produkty používané ve slévárenství, 
jiné než podpoložky 3824 10 00 

3824 90 70 - - - Ohnivzdorné, vodovzdorné a podobné ochranné 
přípravky používané ve stavebnictví 

 - - - Ostatní: 
3824 90 75 - - - - Lithiumniobové destičky, nedopované 
3824 90 80 - - - - Směsi aminů pocházející z dimerisovaných 

mastných kyselin o průměrné molekulové 
hmotnosti 520 nebo vyšší, avšak 
nepřesahující 550 

3824 90 85 - - - - 3-(1-Ethyl-1-methylpropyl)-5-
isoxazolylamin) ve formě roztoku v toluenu 

3824 90 87 - - - - Směsi sestávající převážně z (5-ethyl-2-
methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-
yl)methyl-methyl-methylfosfonátu a bis[(5-
ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-
5-yl)methyl]-methylfosfonátu, a směsi 
sestávající se převážně z 
dimethylmethylfosfonátu, oxiranu a oxidu 
fosforečného 

 - - - - Chemické výrobky nebo přípravky, 
sestávající převážně z organických sloučenin, 
jinde neuvedené ani nezahrnuté: 

3824 90 92 - - - - - V kapalném stavu při 20 °C 
3824 90 93 - - - - - Ostatní 
3824 90 96 - - - - Ostatní 

nebo chirurgické použití: 
3824 99 61 - - - - - Meziprodukty výroby antibiotik získaných 

fermentací Streptomyces tenebrarius, též 
sušené, pro výrobu humánních léčiv 
čísla 3004 

3824 99 62 - - - - - Meziprodukty výroby monensionových 
solí 

3824 99 64 - - - - - Ostatní 
3824 99 65 - - - - Pomocné produkty používané ve 

slévárenství, jiné než podpoložky 3824 10 00
3824 99 70 - - - - Ohnivzdorné, vodovzdorné a podobné 

ochranné přípravky používané ve 
stavebnictví 

 - - - - Ostatní: 
3824 99 75 - - - - - Lithiumniobové destičky, nedopované 
3824 99 80 - - - - - Směsi aminů pocházející z 

dimerisovaných mastných kyselin o 
průměrné molekulové hmotnosti 520 nebo 
vyšší, avšak nepřesahující 550 

3824 99 85 - - - - - 3-(1-Ethyl-1-methylpropyl)-5-
isoxazolylamin) ve formě roztoku 
v toluenu 

3824 99 86 - - - - - Směsi sestávající převážně z 
dimethylmethylfosfonátu, oxiranu a oxidu 
fosforečného 

 - - - - - Chemické výrobky nebo přípravky, 
sestávající převážně z organických 
sloučenin, jinde neuvedené ani nezahrnuté:

3824 99 92 - - - - - - V kapalném stavu při 20 °C 
3824 99 93 - - - - - - Ostatní 
3824 99 96 - - - - - Ostatní 

 

KAPITOLA 39 



I/55 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

2. z) výrobky kapitoly 96 (například kartáče, knoflíky, zdrhovadla, 
hřebeny, náustky nebo troubele k dýmkám, cigaretové špičky 
nebo podobné výrobky, části nebo součásti termosek nebo 
podobných výrobků, psací pera, patentní tužky). 

 

Poznámky ke kapitole:   

2. z) výrobky kapitoly 96 (například kartáče, knoflíky, zdrhovadla, 
hřebeny, náustky nebo troubele k dýmkám, cigaretové špičky 
nebo podobné výrobky, části nebo součásti termosek nebo 
podobných výrobků, psací pera, patentní tužky a monopody, 
bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky). 

 

Znění poznámky 2 z) ke kapitole 
39 bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody, tripody (stativy) a 
podobné výrobky“, které jsou 
rovněž vyloučeny z kapitoly 39 a 
patří do kapitoly 96. 

Poznámky k položkám:   

1. V rámci každého čísla této kapitoly se polymery (včetně 
kopolymerů) a chemicky modifikované polymery zařazují 
podle následujících pravidel:  

a) Pokud v dotyčné řadě existuje položka označená „Ostatní“: 

1) označení polymeru … 

2) kopolymery uvedené v položkách 3901 30, 3903 20, 
3903 30 a 3904 30 se zařazují do těchto položek za 
předpokladu, že komonomerní jednotky daného 
kopolymeru tvoří 95 % hmotnostních nebo více 
celkového obsahu polymeru; 

3) chemicky modifikované polymery … 

4) polymery, které … 

Poznámky k položkám:   

1. V rámci každého čísla této kapitoly se polymery (včetně 
kopolymerů) a chemicky modifikované polymery zařazují 
podle následujících pravidel:  

a) Pokud v dotyčné řadě existuje položka označená 
„Ostatní“: 

1) označení polymeru … 

2) kopolymery uvedené v položkách 3901 30, 3901 40, 
3903 20, 3903 30 a 3904 30 se zařazují do těchto 
položek za předpokladu, že komonomerní jednotky 
daného kopolymeru tvoří 95 % hmotnostních nebo 
více celkového obsahu polymeru; 

3) chemicky modifikované polymery … 

4) polymery, které … 

Ve znění poznámky k položkám 1 
a) 2) byl doplněn odkaz na 
položku 3901 40, která nově 
vznikla pro ethylen-alfa-olefinové 
kopolymery o hustotě nižší než 
0,94. 

Položky 3901 30 až 3901 90: 

3901 30 00 -  Ethylen-vinylacetátové kopolymery 
3901 90 - Ostatní: 
3901 90 30 - - Ionomerní pryskyřice skládající se ze soli 

termopolymeru ethylenu s isobutylakrylátem a 
kyselinou metakrylovou; A-B-A blokové 
kopolymery polystyrenu, ethylenbutylenového 
kopolymeru a polystyrenu obsahující 35 % 
hmotnostních nebo méně styrenu v jedné z forem 

Položky 3901 30 až 3901 90: 

3901 30 00 -  Ethylen-vinylacetátové kopolymery 
3901 40 00 - Ethylen-alfa-olefinové kopolymery o hustotě nižší 

než 0,94 
3901 90 - Ostatní: 
3901 90 30 - - Ionomerní pryskyřice skládající se ze soli 

termopolymeru ethylenu s isobutylakrylátem a 
kyselinou metakrylovou; A-B-A blokové 
kopolymery polystyrenu, ethylenbutylenového 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3901 40 00 pro ethylen-alfa-
olefinové kopolymery o hustotě 
nižší než 0,94 původně 
zařazované do zbytkové 
podpoložky 3901 90 90. Z tohoto 
důvodu došlo u zbytkové 
podpoložky k přečíslování na 
3901 90 80. 



I/56 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

uvedených v poznámce 6 písm. b) k této kapitole 
3901 90 90 - - Ostatní 

kopolymeru a polystyrenu obsahující 35 % 
hmotnostních nebo méně styrenu v jedné z forem 
uvedených v poznámce 6 písm. b) k této kapitole 

3901 90 80 - - Ostatní 

Položka 3907 6: 

3907 60 -  Poly(ethylentereftalát): 
3907 60 20 - - S viskozitním číslem 78 ml/g nebo vyšším 
3907 60 80 - - Ostatní 

Položka 3907 6: 

 -  Poly(ethylentereftalát): 
3907 61 00 - - S viskozitním číslem 78 ml/g nebo vyšším 
3907 69 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3907 61 00 pro PET s viskozitním 
číslem min. 78 ml/g, původně 
zařazovaný do podpoložky 3907 
60 20. Tato nová podpoložka 
vznikla rozdělením položky 3907 
60 na položky 3907 61 a 3907 69. 
V důsledku toho došlo 
k přečíslování podpoložky 3907 
60 80 na 3907 69 00. 

Položka 3907 99: 

3907 99 - - Ostatní: 
3907 99 10 - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 
3907 99 90 - - - Ostatní 

Položka 3907 99: 

3907 99 - - Ostatní: 
3907 99 05 - - - Termoplastické kopolymery z tekutých 

krystalů aromatických polyesterů 
3907 99 10 - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 
3907 99 80 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3907 99 05 pro určité 
termoplastické kopolymery 
původně zařazované do zbytkové 
podpoložky 3907 99 90. 
V důsledku toho došlo 
k přečíslování zbytkové 
podpoložky na 3907 99 80. Nová 
podpoložka 3907 99 05 vznikla z 
důvodu dohody ITA. 

Položka 3909 3: 

3909 30 00 -  Ostatní aminové pryskyřice 

Položka 3909 3: 

 -  Ostatní aminové pryskyřice: 
3909 31 00 - - Poly(methylenfenyl-isokyanát) (surový MDI, 

polymerní MDI) 
3909 39 00 - - Ostatní 

Podpoložka 3909 30 00 byla 
rozdělena za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 3909 31 
00 pro poly(methylenfenyl-
isokynát) 

Položka 3919 90: 

3919 90 00 -  Ostatní 

Položka 3919 90: 

3919 90 -  Ostatní: 
3919 90 20 - - Samolepicí kruhové leštící podložky používané 

Podpoložka 3919 90 00 byla 
rozdělena za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 3919 90 



I/57 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

k výrobě polovodičových destiček 
3919 90 80 - - Ostatní 

20 pro určité samolepicí kruhové 
leštící podložky. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 3923 10: 

3923 10 00 -  Krabice, bedny, přepravky a podobné výrobky 

Položka 3923 10: 

3923 10 -  Krabice, bedny, přepravky a podobné výrobky: 
3923 10 10 - - Krabice, bedny, přepravky a podobné výrobky, z 

plastů, speciálně tvarované nebo uzpůsobené pro 
přepravu nebo balení polovodičových destiček, 
masek nebo ohniskových destiček 

3923 10 90 - - Ostatní 

Podpoložka 3923 10 00 byla 
rozdělena za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 3923 10 
10 pro určité krabice, bedny 
přepravky a podobné výrobky. 
Tato nová podpoložka vznikla z 
důvodu dohody ITA. 

 

KAPITOLA 40 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položky 4011 50 až 4011 90: 

4011 50 00 -  Typy používané pro jízdní kola 
 - Ostatní, s běhounem ve tvaru „rybí kosti“ nebo 

s podobným běhounem: 
4011 61 00 - - Typy používané pro zemědělská nebo lesnická 

vozidla a stroje 
4011 62 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová 

manipulační vozidla a stroje s velikostí ráfku 
nepřesahující 61 cm 

4011 63 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová 
manipulační vozidla a stroje s velikostí ráfku 
převyšující 61 cm 

4011 69 00 - - Ostatní 
 - Ostatní: 
4011 92 00 - - Typy používané pro zemědělská nebo lesnická 

vozidla a stroje 
4011 93 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová 

manipulační vozidla a stroje s velikostí ráfku 

Položky 4011 50 až 4011 90: 

4011 50 00 -  Typy používané pro jízdní kola 
4011 70 00 - Typy používané pro zemědělská nebo lesnická 

vozidla a stroje 
4011 80 00 - Typy používané pro stavební, těžební nebo 

průmyslová manipulační vozidla a stroje 
4011 90 00 - Ostatní 

U položek 4011 6 a 4011 9 došlo 
k následující změně struktury 
nomenklatury: 

- podpoložky 4011 61 00 a 4011 
92 00 byly sloučeny do nové 
podpoložky 4011 70 00; 

- podpoložky 4011 62 00, 4011 
63 00, 4011 93 00 a 4011 94 
00 byly sloučeny do nové 
podpoložky 4011 80 00; 

- podpoložky 4011 69 00 a 4011 
99 00 byly sloučeny do nové 
podpoložky 4011 90 00. 



I/58 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

nepřesahující 61 cm 
4011 94 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová 

manipulační vozidla a stroje s velikostí ráfku 
převyšující 61 cm 

4011 99 00 - - Ostatní 

 

KAPITOLA 44 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

1. q) výrobky kapitoly 96 (například dýmky a jejich části a součásti, 
knoflíky a tužky) kromě dřevěných násad a držadel pro 
výrobky čísla 9603; nebo 

 

Poznámky ke kapitole:   

1. q) výrobky kapitoly 96 (například dýmky a jejich části a 
součásti, knoflíky, tužky a monopody, bipody, tripody 
(stativy) a podobné výrobky) kromě dřevěných násad a 
držadel pro výrobky čísla 9603; nebo 

 

Znění poznámky 1 q) ke kapitole 
44 bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody, tripody (stativy) a 
podobné výrobky“, které jsou 
rovněž vyloučeny z kapitoly 44 a 
patří do kapitoly 96. 

Poznámky k položkám:   

1. Pro účely položky 4401 31 … 

2. Pro účely položek 4403 41 až 4403 49, 4407 21 až 4407 29, 
4408 31 až 4408 39 a 4412 31 se výrazem „tropické dřevo“ 
rozumějí následující druhy dřeva: Abura, Acajou d'Afrique 
(Africký mahagon), Afrormosia, Ako, Alan, Andiroba, 
Aningré, Avodiré, Azobé, Balau, Balsa, Bossé clair, Bossé 
foncé, Cativo, Cedro, Dabema, Dark red Meranti 
(Tmavočervené meranti), Dibétou, Doussié, Framiré, Freijo, 
Fromager, Fuma, Geronggang, Ilomba, Imbuia, Ipé, Iroko, 
Jaboty, Jelutong, Jequitiba, Jongkong, Kapur, Kempas, 
Keruing, Kosipo, Kotibé, Koto, Light red Meranti 
(Světlečervené meranti), Limba, Louro, Macaranduba, 
Mahogany (Mahagon), Makoré, Mandioqueira, Mansonia, 
Mengkulang, Meranti bakau, Merawan, Merbau, Merpauh, 
Mersawa, Moabi, Niangon, Nyatoh, Obeche, Okoumé, 
Onzabili, Orey, Ovengkol, Ozigo, Padauk, Paldao, Palissandre 

Poznámka k položkám:   

1. Pro účely položky 4401 31 …  

Poznámka k položkám 2 ke 
kapitole 44 byla bez náhrady 
zrušena. Tato skutečnost vede 
z rozšíření rozsahu pojmu 
„tropické dřevo“ ve znění položky 
4403 49, 4407 29, 4408 39 a 4412 
31 



I/59 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

de Guatemala, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, 
Palissandre de Rose, Pau Amarelo, Pau marfim, Pulai, Punah, 
Quaruba, Ramin, Sapelli, Saqui-saqui, Sepetir, Sipo, Sucupira, 
Suren, Tauari, Teak, Tiama, Tola, Virola, White Lauan (Bílý 
lauan), White Meranti (Bílé meranti), White Seraya (Bílé 
seraya), Yellow Meranti (Žluté meranti). 

Doplňkové poznámky:   

1. Pro účely čísla 4405 … 

2. Pro účely podpoložek 4414 00 10, 4418 10 10, 4418 20 10, 
4419 00 10, 4420 10 11 a 4420 90 91 se výrazem „tropické 
dřevo“ rozumějí následující druhy tropického dřeva: Acajou 
d'Afrique (Africký mahagon), Alan, Azobé, Balsa, Dark red 
Meranti (Tmavočervené meranti), Dibétou, Ilomba, Imbuia, 
Iroko, Jelutong, Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Light red 
Meranti (Světlečervené meranti), Limba, Mahogany 
(Mahagon, Swietenia spp.), Makoré, Mansonia, Meranti bakau, 
Merbau, Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de 
Rio, Palissandre de Rose, Ramin, Sapelli, Sipo, Teak, Tiama, 
Virola, White Lauan (Bílý lauan), White Meranti (Bílé 
meranti), White Seraya (Bílé seraya) a Yellow Meranti (Žluté 
meranti). 

Doplňkové poznámky:   

1. Pro účely čísla 4405 …  

2. Pro účely podpoložek 4414 00 10, 4418 10 10, 4418 20 10, 
4419 90 10, 4420 10 11 a 4420 90 91 se výrazem „tropické 
dřevo“ rozumějí následující druhy tropického dřeva: Acajou 
d'Afrique (Africký mahagon), Alan, Azobé, Balsa, Dark red 
Meranti (Tmavočervené meranti), Dibétou, Ilomba, Imbuia, 
Iroko, Jelutong, Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Light 
red Meranti (Světlečervené meranti), Limba, Mahogany 
(Mahagon, Swietenia spp.), Makoré, Mansonia, Meranti 
bakau, Merbau, Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Ramin, Sapelli, 
Sipo, Teak, Tiama, Virola, White Lauan (Bílý lauan), White 
Meranti (Bílé meranti), White Seraya (Bílé seraya) a Yellow 
Meranti (Žluté meranti). 

Položka 4419 00 uvedená ve 
znění doplňkové poznámky 2 ke 
kapitole 44 byla rozdělena na dvě 
nové položky 4419 1 a 4419 90 za 
účelem vytvoření samostatné 
položky pro určité výrobky 
z bambusu. Z tohoto důvodu 
došlo k přečíslování příslušné 
podpoložky (4419 00 10) ve 
znění doplňkové poznámky 2 ke 
kapitole 44 na novou podpoložku 
4419 90 10. 

Položka 4401 1: 

4401 10 00 -  Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, 
otepích nebo v podobných tvarech 

Položka 4401 1: 

 -  Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, 
otepích nebo v podobných tvarech: 

4401 11 00 - - Jehličnaté 
4401 12 00 - - Jiné než jehličnaté 

Položka 4401 10 byla rozdělena 
na dvě nové položky 4401 11 a 
4401 12 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro 
palivové dřevo jehličnaté a ostatní 
palivové dřevo. Důvodem této 
změny je vysoký objem 
zahraničního obchodu. 

Položka 4401 3: 

 -  Piliny, dřevěné zbytky a dřevěný odpad, též 
aglomerované do polen, briket, pelet nebo 

Položka 4401 3 a 4401 4: 

 -  Piliny, dřevěné zbytky a dřevěný odpad, 
aglomerované do polen, briket, pelet nebo 

Položka 4401 3 byla rozdělena na 
dvě položky 4401 3 a 4401 4 za 
účelem vytvoření samostatných 
položek pro piliny, dřevěné 



I/60 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

podobných tvarů: 
4401 31 00 - - Dřevěné pelety 
4401 39 - - Ostatní: 
4401 39 20 - - - Aglomerované (například brikety) 
 - - - Ostatní: 
4401 39 30 - - - - Piliny 
4401 39 80 - - - - Ostatní 

podobných tvarů: 
4401 31 00 - - Dřevěné pelety 
4401 39 00 - - Ostatní 
4401 40 - Piliny, dřevěné zbytky a dřevěný odpad, 

neaglomerované: 
4401 40 10 - - Piliny 
4401 40 90 - - Ostatní 

zbytky a dřevěný odpad 
aglomerovaný (4401 3) a 
neaglomerovaný (4401 4). 

Položka 4403 1: 

4403 10 00 -  Natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými 
konzervačními prostředky 

Položka 4403 1: 

 -  Natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými 
konzervačními prostředky: 

4403 11 00 - - Jehličnaté 
4403 12 00 - - Jiné než jehličnaté 

Položka 4403 10 byla rozdělena 
na dvě nové položky 4403 11 a 
4403 12 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro dřevo 
této položky jehličnaté a ostatní 
dřevo. Důvodem této změny je 
vysoký objem zahraničního 
obchodu. 

Položka 4403 2: 

 -  Ostatní jehličnaté: 
 - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ nebo 

dřevo jedle bělokoré (Abies alba Mill.): 
4403 20 11 - - - Pilařská kulatina 
4403 20 19 - - - Ostatní 
 - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“: 
4403 20 31 - - - Pilařská kulatina 
4403 20 39 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
4403 20 91 - - - Pilařská kulatina 
4403 20 99 - - - Ostatní 

Položka 4403 2: 

 -  Ostatní jehličnaté: 
4403 21 - - Borové (Pinus spp.), jehož libovolný rozměr 

příčného průřezu je 15 cm nebo větší: 
4403 21 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 21 90 - - - Ostatní 
4403 22 00 - - Borové (Pinus spp.), ostatní 
4403 23 - - Jedlové (Abies spp.) a smrkové (Picea spp.), 

jehož libovolný rozměr příčného průřezu je 15 
cm nebo větší: 

4403 23 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 23 90 - - - Ostatní 
4403 24 00 - - Jedlové (Abies spp.) a smrkové (Picea spp.), 

ostatní 
4403 25 - - Ostatní, jehož libovolný rozměr příčného průřezu 

je 15 cm nebo větší 
4403 25 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 25 90 - - - Ostatní 
4403 26 00 - - Ostatní 

Položka 4403 20 byla rozdělena 
na nové položky 4403 21, 4403 
22, 4403 23, 4403 24, 4403 25 a 
4403 26 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro určité 
druhy surového dřeva a určité 
velikosti tohoto dřeva. Důvodem 
této změny je vysoký objem 
zahraničního obchodu. 



I/61 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 4403 4: 

 -  Ostatní, z tropického dřeva uvedeného v poznámce 
k položkám 2 k této kapitole: 

4403 41 00 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light 
red Meranti (Světlečervené meranti) a Meranti 
bakau 

4403 49 - - Ostatní: 
4403 49 10 - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Iroko a 

Sapelli 
4403 49 35 - - - Okoumé a Sipo 
4403 49 95 - - - Ostatní 

Položka 4403 4: 

 -  Ostatní, z tropického dřeva: 
4403 41 00 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light 

red Meranti (Světlečervené meranti) a Meranti 
bakau 

4403 49 - - Ostatní: 
4403 49 10 - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Iroko a 

Sapelli 
4403 49 35 - - - Okoumé a Sipo 
4403 49 85 - - - Ostatní 

S ohledem na zrušení poznámky 
k položkám 2 ke kapitole 44 bylo 
upraveno znění položky 4403 4 
odkazující původně na tuto 
poznámku.  

Zrušením poznámky k položkám 
2 ke kapitole 44 definující 
„tropické dřevo“ došlo k rozšíření 
rozsahu zbytkové podpoložky 
4403 49 95 o některé zboží 
zařazované původně do 
podpoložky 4403 99 95. Z tohoto 
důvodu došlo k přečíslování 
zbytkové podpoložky 4403 49 95 
na 4403 49 85.  

Položka 4403 9: 

 -  Ostatní: 
4403 91 - - Dubové (Quercus spp.): 
4403 91 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 91 90 - - - Ostatní 
4403 92 - - Bukové (Fagus spp.): 
4403 92 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 92 90 - - - Ostatní 
4403 99 - - Ostatní: 
4403 99 10 - - - Topolové 
4403 99 30 - - - Eukalyptové 
 - - - Březové: 
4403 99 51 - - - - Pilařská kulatina 
4403 99 59 - - - - Ostatní 
4403 99 95 - - - Ostatní 

Položka 4403 9: 

 -  Ostatní: 
4403 91 00 - - Dubové (Quercus spp.) 
4403 93 00 - - Bukové (Fagus spp.), jehož libovolný rozměr 

příčného průřezu je 15 cm nebo větší 
4403 94 00 - - Bukové (Fagus spp.), ostatní 
4403 95 - - Březové (Betula spp.), jehož libovolný rozměr 

příčného průřezu je 15 cm nebo větší 
4403 95 10 - - - Pilařská kulatina 
4403 95 90 - - - Ostatní 
4403 96 00 - - Březové (Betula spp.), ostatní 
4403 97 00 - - Topolové (Populus spp.) 
4403 98 00 - - Eukalyptové (Eucalyptus spp.) 
4403 99 00 - - Ostatní 

Podpoložky 4403 91 10 a 4403 91 
90 byly sloučeny za vzniku 
podpoložky 4403 91 00. 

Položka 4403 92 byla rozdělena 
na nové položky 4403 93 a 4403 
94 za účelem vytvoření 
samostatných položek podle 
velikosti bukového dřeva. 

Vytvořeny byly nové položky 
4403 95 a 4403 96 pro březové 
surové dřevo rozlišené dle 
velikosti tohoto dřeva, původně 
zařazované do podpoložky 4403 
99 5. 

Vytvořena byla nová položka 
4403 97 pro topolové surové 
dřevo původně zařazované do 
podpoložky 4403 99 10. 



I/62 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Vytvořena byla nová položka 
4403 98 pro eukalyptové surové 
dřevo původně zařazované do 
podpoložky 4403 99 30. 

Důvodem výše uvedených změn 
je vysoký objem zahraničního 
obchodu. 

Číslo 4406: 

4406 10 00 -  Neimpregnované 
4406 90 00 - Ostatní 

Číslo 4406: 

 -  Neimpregnované: 
4406 11 00 - - Jehličnaté 
4406 12 00 - - Jiné než jehličnaté 
 - Ostatní: 
4406 91 00 - - Jehličnaté 
4406 92 00 - - Ostatní 

Položka 4406 10 byla rozdělena 
na dvě nové položky 4406 11 a 
4406 12 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro 
neimpregnované železniční nebo 
tramvajové pražce z jehličnatého 
dřeva a z ostatního dřeva.  

Položka 4406 90 byla rozdělena 
na dvě nové položky 4406 91 a 
4406 92 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro 
železniční nebo tramvajové pražce 
jiné než neimpregnované 
z jehličnatého dřeva a z ostatního 
dřeva.   

Důvodem této změny je vysoký 
objem zahraničního obchodu. 

Položka 4407 1: 

4407 10 -  Jehličnaté: 
4407 10 15 - - Broušené pískem; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené pískem 
 - - Ostatní: 
 - - - Hoblované: 
4407 10 31 - - - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ 

nebo dřevo jedle bělokoré (Abies alba Mill.) 
4407 10 33 - - - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“ 

Položka 4407 1: 

 -  Jehličnaté: 
4407 11 - - Borové (Pinus spp.): 
4407 11 10 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené 
4407 11 20 - - - Hoblované 
4407 11 90 - - - Ostatní 
4407 12 - - Jedlové (Abies spp.) a smrkové (Picea spp.): 
4407 12 10 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo 

Položka 4407 10 byla rozdělena 
na tři nové položky 4407 11, 4407 
12 a 4407 19 za účelem vytvoření 
samostatných položek pro dřevo 
tohoto čísla borové, jedlové, 
smrkové a ostatní.  



I/63 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

4407 10 38 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
4407 10 91 - - - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ 

nebo dřevo jedle bělokoré (Abies alba Mill.) 
4407 10 93 - - - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“ 
4407 10 98 - - - - Ostatní 

broušené 
4407 12 20 - - - Hoblované 
4407 12 90 - - - Ostatní 
4407 19 - - Ostatní: 
4407 19 10 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené 
4407 19 20 - - - Hoblované 
4407 19 90 - - - Ostatní 

Položka 4407 2: 

 -  Z tropického dřeva uvedeného v poznámce 
k položce 2 k této kapitole: 

 ⁞ 

4407 29 - - Ostatní: 
4407 29 15 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Azobé, 

Dibétou, Ilomba, Jelutong, Jongkong, Kapur, 
Kempas, Keruing, Limba, Makoré, Mansonia, 
Merbau, Obeche, Okoumé, Palissandre de 
Para, Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, 
Ramin, Sipo, Teak a Tiama: 

 - - - - - Hoblované: 
4407 29 20 - - - - - - Palissandre de Para, Palissandre de Rio a 

Palissandre de Rose 
4407 29 25 - - - - - - Ostatní 
4407 29 45 - - - - - Broušené pískem 
4407 29 60 - - - - - Ostatní 
 - - - - Ostatní: 
4407 29 83 - - - - - Hoblované 
4407 29 85 - - - - - Broušené pískem 
4407 29 95 - - - - - Ostatní 

Položka 4407 2: 

 -  Z tropického dřeva: 

 ⁞ 

4407 29 - - Ostatní: 
 - - - Abura, Acajou d'Afrique (Africký mahagon), 

Afrormosia, Ako, Andiroba,  Avodiré, Azobé, 
Balau, Bossé clair, Bossé foncé, Cativo, Cedro, 
Dabema,  Dibétou, Doussié, Framiré, Freijo, 
Fromager, Fuma, Geronggang, Ilomba, Ipé,  
Jaboty, Jelutong, Jequitiba, Jongkong, Kapur, 
Kempas, Keruing, Kosipo, Kotibé, Koto, 
Limba, Louro, Macaranduba, Makoré, 
Mandioqueira, Mansonia, Mengkulang, 
Merawan, Merbau, Merpauh, Mersawa, Moabi, 
Niangon, Nyatoh, Obeche, Okoumé, Onzabili, 
Orey, Ovengkol, Ozigo, Padauk, Paldao, 
Palissandre de Guatemala, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Pau 
Amarelo, Pau marfim, Pulai, Punah, Quaruba, 
Ramin, Saqui-saqui, Sepetir, Sipo, Sucupira, 
Suren, Tauari, Teak, Tiama, Tola: 

4407 29 15 - - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo 
broušené 

 - - - - Ostatní: 
4407 29 20 - - - - - Palissandre de Para, Palissandre de Rio a 

Palissandre de Rose, hoblované 
 - - - - - Ostatní: 

S ohledem na zrušení poznámky 
k položkám 2 ke kapitole 44 bylo 
upraveno znění položky 4407 2 
odkazující původně na tuto 
poznámku.  

Zrušením poznámky k položkám 
2 ke kapitole 44 definující 
„tropické dřevo“ došlo k rozšíření 
rozsahu položky 4407 29 o 
některé zboží zařazované původně 
do položky 4407 99. Z tohoto 
důvodu došlo v rámci položky 
4407 29 k vytvoření nových 
podpoložek 4407 29 96, 4407 29 
97 a 4407 29 98 pro „jiné tropické 
dřevo“. 



I/64 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

4407 29 83 - - - - - - Hoblované 
4407 29 85 - - - - - - Broušené 
4407 29 95 - - - - - - Ostatní 
 - - - Jiné tropické dřevo: 
4407 29 96 - - - - Hoblované; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené 
 - - - - Ostatní: 
4407 29 97 - - - - - Broušené 
4407 29 98 - - - - - Ostatní 

Položka 4407 9: 

 -  Ostatní: 

 ⁞ 

4407 95 99 - - - - Ostatní 
4407 99 - - Ostatní: 
4407 99 27 - - - Hoblované; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené pískem 
 - - - Ostatní: 
4407 99 40 - - - - Broušené pískem 
 - - - - Ostatní: 
4407 99 91 - - - - - Topolové 
4407 99 96 - - - - - Z tropického dřeva 
4407 99 98 - - - - - Ostatní 

Položka 4407 9: 

 -  Ostatní: 

 ⁞ 

4407 95 99 - - - - Ostatní 
4407 96 - - Březové (Betula spp.): 
4407 96 10 - - - Hoblované; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené 
 - - - Ostatní: 
4407 96 91 - - - - Broušené pískem 
4407 96 99 - - - - Ostatní  
4407 97 - - Topolové: 
4407 97 10 - - - Hoblované; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené 
 - - - Ostatní: 
4407 97 91 - - - - Broušené 
4407 97 99 - - - - Ostatní 
4407 99 - - Ostatní: 
4407 99 27 - - - Hoblované; na koncích spojované, též 

hoblované nebo broušené pískem 
 - - - Ostatní: 
4407 99 40 - - - - Broušené 
4407 99 90 - - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
4407 96 pro dřevo tohoto čísla 
březové původně zařazované do 
položky 4407 99. 

Současně byla vytvořena nová 
položka 4407 97 pro dřevo tohoto 
čísla topolové původně 
zařazované do položky 4407 99. 

Podpoložka 4407 99 96 byla 
zrušena a její obsah byl přenesen 
do podpoložky 4407 29 98 
(důsledek zrušení poznámky 
k položkám 2 ke kapitole 44 a 
rozšíření rozsahu pojmu „tropické 
dřevo“ v rámci položky 4407 29). 

Položka 4408 3: 

 -  Z tropického dřeva uvedeného v poznámce 

Položka 4408 3: 

 -  Z tropického dřeva: 

S ohledem na zrušení poznámky 
k položkám 2 ke kapitole 44 bylo 



I/65 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

k položce 2 k této kapitole: upraveno znění položky 4408 3 
odkazující původně na tuto 
poznámku.  

Zrušením poznámky k položkám 
2 ke kapitole 44 definující 
„tropické dřevo“ došlo k rozšíření 
rozsahu položky 4408 3 o některé 
zboží zařazované původně do 
položky 4408 90.  

Položka 4409 2: 

 -  Jiné než jehličnaté: 
4409 21 00 - - Z bambusu 
4409 29 - - Ostatní: 

Položka 4409 2: 

 -  Jiné než jehličnaté: 
4409 21 00 - - Z bambusu 
4409 22 00 - - Z tropického dřeva 
4409 29 - - Ostatní: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
4409 22 00 pro zboží tohoto čísla 
z tropického dřeva původně 
zařazované do položky 4409 29. 

Položka 4412 3: 

 -  Ostatní překližky sestávající pouze z dřevěných listů 
(jiných než bambusových), o tloušťce každé vrstvy 
nepřesahující 6 mm: 

4412 31 - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického 
dřeva uvedeného v poznámce k položce 2 k této 
kapitole: 

4412 31 10 - - - Ze dřeva Acajou d'Afrique (Africký mahagon), 
Dark red Meranti (Tmavěčervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti), 
Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia  spp.), 
Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, 
Sapelli, Sipo, Virola nebo White Lauan (Bílý 
lauan) 

4412 31 90 - - - Ostatní 
4412 32 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 

než jehličnatého dřeva: 
4412 32 10 - - - Z břízy, buku, dřeva hikory, dubu, habru, 

Položka 4412 3: 

 -  Ostatní překližky sestávající pouze z dřevěných 
listů (jiných než bambusových), o tloušťce každé 
vrstvy nepřesahující 6 mm: 

4412 31 - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického 
dřeva: 

4412 31 10 - - - Ze dřeva Acajou d'Afrique (Africký mahagon), 
Dark red Meranti (Tmavěčervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti), 
Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia  spp.), 
Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, 
Sapelli, Sipo, Virola nebo White Lauan (Bílý 
lauan) 

4412 31 90 - - - Ostatní 
4412 33 00 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 

než jehličnatého dřeva z druhů břízy (Betula 
spp.), buku (Fagus spp.), ořechovce (Carya spp.), 
dubu (Quercus spp.), eukalyptu (Eucalyptus 

S ohledem na zrušení poznámky 
k položkám 2 ke kapitole 44 bylo 
upraveno znění položky 4412 31 
odkazující původně na tuto 
poznámku.  

Zrušením poznámky k položkám 
2 ke kapitole 44 definující 
„tropické dřevo“ došlo k rozšíření 
rozsahu položky 4412 31 o 
některé zboží zařazované původně 
do položky 4412 32. 

Současně došlo k rozdělení 
položky 4412 32 na dvě nové 
položky 4412 33 a 4412 34 za 
účelem vytvoření samostatných 
položek pro překližky z určitých 
druhů jiného než jehličnatého 
dřeva (4412 33) a z ostatního 
jiného než jehličnatého dřeva 



I/66 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

jasanu, javoru, jilmu, jírovce maďalu, kaštanu, 
liliovníku tulipánokvětého, lípy, olše, ořechu, 
platanu, topolu, třešňového dřeva nebo 
trnovníku 

4412 32 90 - - - Ostatní 
4412 39 00 - - Ostatní 

spp.), jasanu (Fraxinus spp.), javoru (Acer spp.), 
jilmu (Ulmus spp.), jírovce (Aesculus spp.), 
kaštanu (Castanea spp.), liliovníku (Liriodendron 
spp.), lípy (Tilia spp.), olše (Alnus spp.), ořešáku 
(Juglans spp.), platanu (Platanus spp.), topolu 
(Populus spp.), třešně (Prunus spp.) nebo 
trnovníku (Robinia spp.) 

4412 34 00 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 
než jehličnatého dřeva neuvedeného v položce 
4412 33 

4412 39 00 - - Ostatní, s oběma vnějšími vrstvami z jehličnatého 
dřeva 

(4412 34). 

U položky 4412 39 došlo pouze 
k textové úpravě znění bez vlivu 
na rozsah této položky. 

Položka 4418 7: 

 -  Sestavené podlahové desky: 
4418 71 00 - - Pro mozaikové podlahy 
4418 72 00 - - Ostatní, vícevrstvé 
4418 79 00 - - Ostatní 

Položka 4418 7: 

 -  Sestavené podlahové desky: 
4418 73 - - Z bambusu nebo alespoň s vrchní vrstvou 

(nášlapná vrstva) z bambusu: 
4418 73 10 - - - Pro mozaikové podlahy 
4418 73 90 - - - Ostatní 
4418 74 00 - - Ostatní, pro mozaikové podlahy 
4418 75 00 - - Ostatní, vícevrstvé 
4418 79 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
4418 73 pro sestavené podlahové 
desky z bambusu původně 
zařazované do položek 4418 71, 
4418 72 a 4418 79.  

V důsledku výše uvedené změny 
došlo ke změně struktury celé 
položky 4418 7: 

- vytvořena byla položka 4418 
74, do níž byl přenesen obsah 
položky 4418 71 vyjma 
sestavených podlahových 
desek z bambusu pro 
mozaikové podlahy nové 
podpoložky 4418 73 10; 

- vytvořena byla položka 4418 
75, do níž byl přenesen obsah 
položky 4418 72 vyjma 
sestavených podlahových 
desek z bambusu jiných než 
pro mozaikové podlahy 
podpoložky 4418 73 90. 



I/67 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 4418 9: 

4418 90 -  Ostatní: 
4418 90 10 - - Dřevo provrstvené klihem 
4418 90 80 - - Ostatní 

Položka 4418 9: 

 -  Ostatní: 
4418 91 00 - - Z bambusu 
4418 99 - - Ostatní 
4418 99 10 - - - Dřevo provrstvené klihem 
4418 99 90 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
4418 91 pro ostatní výrobky 
tohoto čísla z bambusu původně 
zařazované do položky 4418 90. 
Tato nová položka 4418 91 
vznikla rozdělením položky 4418 
90. 

Číslo 4419: 

4419 00 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva: 
4419 00 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 

poznámce 2 k této kapitole 
4419 00 90 - Z jiného dřeva 

Číslo 4419: 

4419 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva: 
 - Z bambusu: 
4419 11 00 - - Prkénka na chléb, krájecí prkénka a podobná 

prkénka 
4419 12 00 - - Jídelní hůlky 
4419 19 00 - - Ostatní 
4419 90 - Ostatní: 
4419 90 10 - - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 

poznámce 2 k této kapitole 
4419 90 90 - - Z jiného dřeva 

Byla vytvořena nová položka 
4419 1 pro určité výrobky tohoto 
čísla z bambusu. Tyto nové 
podpoložky 4419 11 00, 4419 12 
00 a 4419 19 00 vznikly 
rozdělením původní položky 4419 
00. 

Z důvodu výše uvedené změny 
struktury u položky 4419 00 došlo 
k přečíslování podpoložky 4419 
00 10 na 4419 90 10. 

Položka 4421 9: 

4421 90 -  Ostatní: 
4421 90 91 - - Z dřevovláknitých desek 
 - - Ostatní: 
4421 90 95 - - - Rakve 
4421 90 97 - - - Ostatní 

Položka 4421 9: 

 -  Ostatní: 
4421 91 00 - - Z bambusu 
4421 99 - - Ostatní: 
4421 99 10 - - - Z dřevovláknitých desek 
 - - - Ostatní: 
4421 99 91 - - - - Rakve 
4421 99 99 - - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová položka 
4421 91 pro ostatní výrobky 
tohoto čísla z bambusu původně 
zařazované do položky 4421 90. 
Tato nová položka 4421 91 
vznikla rozdělením položky 4421 
90. 

 

KAPITOLA 48 



I/68 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

4. V této kapitole výraz „novinový papír“ znamená druh 
nenatíraného papíru, který se používá pro tisk novin, u něhož 
nejméně 50 % hmotnostních z celkového obsahu vláken tvoří 
dřevná vlákna získaná mechanickým nebo chemicko-
mechanickým výrobním postupem, neklížený nebo velmi slabě 
klížený, který má na obou stranách drsnost povrchu měřenou 
přístrojem Parker Print Surf (1 MPa) převyšující 
2,5 mikrometrů (mikronů), s plošnou hmotností nejméně 
40 g/m2 a nejvýše 65 g/m2. 

⁞ 

8. Čísla 4801 a 4803 až 4809 se vztahují pouze na papír, kartón, 
lepenku, buničitou vatu a pásy zplstěných buničinových 
vláken: 

a) v pásech nebo kotoučích o šířce převyšující 36 cm; nebo 

b) v pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších) s 
jednou stranou převyšující 36 cm a druhou stranou 
převyšující 15 cm v nepřeloženém stavu. 

Poznámky ke kapitole:   

4. V této kapitole výraz „novinový papír“ znamená druh 
nenatíraného papíru, který se používá pro tisk novin, u něhož 
nejméně 50 % hmotnostních z celkového obsahu vláken tvoří 
dřevná vlákna získaná mechanickým nebo chemicko-
mechanickým výrobním postupem, neklížený nebo velmi 
slabě klížený, který má na obou stranách drsnost povrchu 
měřenou přístrojem Parker Print Surf (1 MPa) převyšující 2,5 
mikrometrů (mikronů), s plošnou hmotností nejméně 40 g/m2 
a nejvýše 65 g/m2, a vztahuje se pouze na papír: a) v pásech 
nebo kotoučích o šířce převyšující 28 cm; nebo b) v 
pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších) s jednou 
stranou převyšující 28 cm a druhou stranou převyšující 15 cm 
v nepřeloženém stavu. 

⁞ 

8. Čísla 4803 až 4809 se vztahují pouze na papír, kartón, 
lepenku, buničitou vatu a pásy zplstěných buničinových 
vláken: 

a)  v pásech nebo kotoučích o šířce převyšující 36 cm; nebo 

b)  v pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších) s 
jednou stranou převyšující 36 cm a druhou stranou 
převyšující 15 cm v nepřeloženém stavu. 

Znění poznámky 4 ke kapitole 48 
definující „novinový papír“ pro 
účely celé kapitoly bylo změněno 
– poznámka byla nově rozšířena 
o formu (velikost), v jaké tento 
novinový papír musí být: 

- v pásech nebo kotoučích o 
šířce převyšující 28 cm; nebo 

- v pravoúhlých (včetně 
čtvercových) listech (arších) s 
jednou stranou převyšující 
28 cm a druhou stranou 
převyšující 15 cm v 
nepřeloženém stavu. 

Jelikož doposud byla rozměrová 
kritéria pro novinový papír 
stanovena v poznámce 8 ke 
kapitole 48 a tato se neshodují 
s nově nastavenými kritérii, 
došlo rovněž ke změně znění 
poznámky 8 a to vymazání 
odkazu na číslo 4801 zahrnující 
novinový papír.  

Uvedená změna znění poznámky 
4 ke kapitole 48 a poznámky 8 ke 
kapitole 48 má za následek 
přesun některého zboží z položky 
4802 61 a 4802 62 do položky 
4801 00. U uvedených položek 
ovšem nedošlo k žádné změně 
struktury nomenklatury. 

 

KAPITOLA 54 



I/69 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položky 5402 1 a 5402 2: 

 -  Vysokopevnostní nitě z nylonu nebo jiných 
polyamidů: 

5402 11 00 - - Z aromatických polyamidů 
5402 19 00 - - Ostatní 
5402 20 00 - Vysokopevnostní nitě z polyesterů 

Položky 5402 1 a 5402 2: 

 -  Vysokopevnostní nitě z nylonu nebo jiných 
polyamidů, též tvarované: 

5402 11 00 - - Z aromatických polyamidů 
5402 19 00 - - Ostatní 
5402 20 00 - Vysokopevnostní nitě z polyesterů, též tvarované 

Znění položky 5402 1 a 5402 20 
bylo rozšířeno o „též tvarované“. 
Uvedená změna je pouze 
upřesněním textu bez vlivu na 
rozsah příslušných položek či 
podpoložek.  

Položka 5402 5: 

 -  Ostatní nitě, jednoduché, se zákrutem převyšujícím 
50 zákrutů na metr: 

5402 51 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5402 52 00 - - Z polyesterů 
5402 59 - - Ostatní: 
5402 59 10 - - - Z polypropylenu 
5402 59 90 - - - Ostatní 

Položka 5402 5: 

 -  Ostatní nitě, jednoduché, se zákrutem převyšujícím 
50 zákrutů na metr: 

5402 51 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5402 52 00 - - Z polyesterů 
5402 53 00 - - Z polypropylenu 
5402 59 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5402 53 00 pro jednoduché nitě 
z polypropylenu původně 
zařazované do podpoložky 5402 
59 10. 

Položka 5402 6: 

 -  Ostatní nitě, násobné (skané) nebo kablované: 
5402 61 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5402 62 00 - - Z polyesterů 
5402 69 - - Ostatní: 
5402 69 10 - - - Z polypropylenu 
5402 69 90 - - - Ostatní 

Položka 5402 6: 

 -  Ostatní nitě, násobné (skané) nebo kablované: 
5402 61 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5402 62 00 - - Z polyesterů 
5402 63 00 - - Z polypropylenu 
5402 69 00 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5402 63 00 pro skané nebo 
kablované nitě z polypropylenu 
původně zařazované do 
podpoložky 5402 69 10. 

 

KAPITOLA 55 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 5502 00: 

5502 00 10 -  Z viskózového vlákna 
5502 00 40 - Z acetátu 
5502 00 80 - Ostatní 

Číslo 5502: 

5502 10 00 -  Z acetátu celulózy 
5502 90 00 - Ostatní 

Položka 5502 00 byla nově 
rozdělena na položku 5502 10 
zahrnující kabely z acetátu 
celulózy a na položku 5502 90 
zahrnující kabely z ostatních 



I/70 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

umělých nekonečných vláken.  

Číslo 5506: 

5506 10 00 -  Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5506 20 00 - Z polyesterů 
5506 30 00 - Akrylová nebo modakrylová 
5506 90 00 - Ostatní 

Číslo 5506: 

5506 10 10 -  Z nylonu nebo jiných polyamidů 
5506 20 00 - Z polyesterů 
5506 30 00 - Akrylová nebo modakrylová 
5506 40 00 - Z polypropylenu 
5506 90 00 - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5506 40 00 pro střižová vlákna 
z polypropylenu původně 
zařazované do podpoložky 5506 
90 00. 

 

KAPITOLA 57 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 5702 32: 

5702 32 - - Z chemických textilních materiálů: 
5702 32 10 - - - Axminsterské koberce 
5702 32 90 - - - Ostatní 

Položka 5702 32: 

5702 32 00 - - Z chemických textilních materiálů 

Podpoložky 5702 32 10 a 5702 32 
90 byly sloučeny za vzniku nové 
podpoložky 5702 32 00.  

Položka 5702 42: 

5702 42 - - Z chemických textilních materiálů: 
5702 42 10 - - - Axminsterské koberce 
5702 42 90 - - - Ostatní 

Položka 5702 42: 

5702 42 00 - - Z chemických textilních materiálů 

Podpoložky 5702 42 10 a 5702 42 
90 byly sloučeny za vzniku nové 
podpoložky 5702 42 00.  

Číslo 5704: 

5704 10 00 -  Dlaždice, o ploše nejvýše 0,3 m2 
5704 90 00 - Ostatní 

Číslo 5704: 

5704 10 00 -  Dlaždice, o ploše nejvýše 0,3 m2 
5704 20 00 - Dlaždice, o maximální ploše převyšující 0,3 m2, 

avšak nepřesahující 1 m2 
5704 90 00 - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5704 20 00 pro dlaždice o 
maximální ploše 0,3-1 m2 
původně zařazované do 
podpoložky 5704 90 00. 

 

KAPITOLA 58 



I/71 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 5804 2: 

 - Strojově vyrobené krajky: 
5804 21 - - Z chemických vláken: 
5804 21 10 - - - Vyrobené na krajkových paličkovacích strojích 
5804 21 90 - - - Ostatní 
5804 29 - - Z ostatních textilních materiálů: 
5804 29 10 - - - Vyrobené na krajkových paličkovacích strojích 
5804 29 90 - - - Ostatní 

Položka 5804 2: 

 - Strojově vyrobené krajky: 
5804 21 00 - - Z chemických vláken 
5804 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 

Podpoložky 5804 21 10 a 5804 21 
90 byly sloučeny za vzniku nové 
podpoložky 5804 21 00. 

Podpoložky 5804 29 10 a 5804 29 
90 byly sloučeny za vzniku nové 
podpoložky 5804 29 00. 

 

 

KAPITOLA 59 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 5911 90: 

5911 90 -  Ostatní: 
5911 90 10 - - Z plsti 
5911 90 90 - - Ostatní 

Položka 5911 90: 

5911 90 -  Ostatní: 
5911 90 10 - - Z plsti 
 - - Ostatní: 
5911 90 91 - - - Samolepicí kruhové lešticí podložky používané 

k výrobě polovodičových destiček 
5911 90 99 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5911 90 91 pro samolepicí 
kruhové lešticí podložky 
používané k výrobě 
polovodičových destiček. Tato 
podpoložka vznikla rozdělením 
původní podpoložky 5911 90 90 a 
to z důvodu dohody ITA. 

 

KAPITOLA 60 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámka k položkám:   

 - - - 

Poznámka k položkám:   

1. Do položky 6005 35 patří textilie z polyethylenového 
monofilamentu nebo z polyesterového multifilamentu, o 
hmotnosti nejméně 30 g/m2 a nejvýše 55 g/m2, s velikostí ok 
nejméně 20 otvorů/cm2 a nejvýše 100 otvorů/cm2 a 
impregnované nebo povrstvené alfa-cypermethrinem (ISO), 
chlorfenapyrem (ISO), deltamethrinem (INN, ISO), lambda-

Byla vytvořena nová poznámka 
k položkám 1 ke kapitole 60 
definující zboží nové položky 
6005 35, která zahrnuje textilie 
používané pro výrobku sítí proti 
malárii.  



I/72 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

cyhalothrinem (ISO), permethrinem (ISO) nebo 
pirimifosmethylem (ISO). 

Položka 6005 3: 

 -  Ze syntetických vláken: 
6005 31 - - Nebělené nebo bělené: 
6005 31 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6005 31 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo 

síťovou záclonovinu 
6005 31 90 - - - Ostatní 
6005 32 - - Barvené: 
6005 32 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6005 32 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo 

síťovou záclonovinu 
6005 32 90 - - - Ostatní 
6005 33 - - Z různobarevných nití: 
6005 33 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6005 33 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo 

síťovou záclonovinu 
6005 33 90 - - - Ostatní 
6005 34 - - Potištěné: 
6005 34 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6005 34 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo 

síťovou záclonovinu 
6005 34 90 - - - Ostatní 

Položka 6005 3: 

 -  Ze syntetických vláken: 
6005 35 00 - - Textilie specifikované v poznámce k položkám 1 

této kapitoly 
6005 36 00 - - Ostatní, nebělené nebo bělené 
6005 37 00 - - Ostatní, barvené 
6005 38 00 - - Ostatní, z různobarevných nití 
6005 39 00 - - Ostatní, potištěné 

Byla vytvořena nová podpoložka 
6005 35 00 pro textilie 
specifikované v nové poznámce 
k položkám 1 ke kapitole 60 
(textilie používané pro výrobu sítí 
proti malárii). Z důvodu vytvoření 
této nové podpoložky došlo 
k celkové změně struktury 
položky 6005 3. 

Současně bylo v rámci položky 
6005 3 zrušeno členění na 
podpoložky rozlišující „Pro 
záclony, včetně síťové 
záclonoviny“, „Rašlová krajka, 
jiná než pro záclony nebo síťovou 
záclonovinu“ a „Ostatní“. 

Položka 6006 3: 

 -  Ze syntetických vláken: 
6006 31 - - Nebělené nebo bělené: 
6006 31 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6006 31 90 - - - Ostatní 
6006 32 - - Barvené: 
6006 32 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6006 32 90 - - - Ostatní 
6006 33 - - Z různobarevných nití: 
6006 33 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 

Položka 6006 3: 

 -  Ze syntetických vláken: 
6006 31 00 - - Nebělené nebo bělené 
6006 32 00 - - Barvené 
6006 33 00 - - Z různobarevných nití 
6006 34 00 - - Potištěné 

V rámci položky 6006 3 bylo 
zrušeno členění na podpoložky 
rozlišující „Pro záclony, včetně 
síťové záclonoviny“ a „Ostatní“ a 
v důsledku toho došlo ke sloučení 
podpoložek 6006 3x 10 a 6006 3x 
90 za vzniku podpoložek 6006 3x 
00. 



I/73 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

6006 33 90 - - - Ostatní 
6006 34 - - Potištěné: 
6006 34 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 
6006 34 90 - - - Ostatní 

 

KAPITOLA 63 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámka k položkám:   

 - - - 

Poznámka k položkám:   

1. Do položky 6304 20 patří výrobky zhotovené z textilií, 
impregnovaných nebo povrstvených alfa-cypermethrinem 
(ISO), chlorfenapyrem (ISO), deltamethrinem (INN, ISO), 
lambda-cyhalothrinem (ISO), permethrinem (ISO) nebo 
pirimifosmethylem (ISO). 

 

Byla vytvořena nová poznámka 
k položkám 1 ke kapitole 63 
definující zboží nové položky 
6304 20, která zahrnuje 
moskytiéry.  

Položka 6304 1 až 6304 9: 

 -  Přehozy přes postele: 
6304 11 00 - - Pletené nebo háčkované 
6304 19 - - Ostatní: 
6304 19 10 - - - Z bavlny 
6304 19 30 - - - Ze lnu nebo ramie 
6304 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 
 - Ostatní: 

Položka 6304 1 až 6304 9: 

 -  Přehozy přes postele: 
6304 11 00 - - Pletené nebo háčkované 
6304 19 - - Ostatní: 
6304 19 10 - - - Z bavlny 
6304 19 30 - - - Ze lnu nebo ramie 
6304 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 
6304 20 00 - Moskytiéry uvedené v poznámce k položce 1 k této 

kapitole 
 - Ostatní: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
6304 20 00 pro moskytiéry 
specifikované v nové poznámce 
k položkám 1 ke kapitole 63, 
původně zařazované do 
podpoložky 6304 91 00. 

 

KAPITOLA 68 



I/74 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole:   

1. m) výrobky čísla 9602, jsou-li vyrobeny z materiálů 
specifikovaných v poznámce 2 b) ke kapitole 96, nebo 
výrobky čísla 9606 (například knoflíky), čísla 9609 (například 
břidlicová pisátka) nebo čísla 9610 (například břidlicové 
tabulky a tabule k psaní nebo kreslení); nebo 

 
 

Poznámky ke kapitole:   

1. m) výrobky čísla 9602, jsou-li vyrobeny z materiálů 
specifikovaných v poznámce 2 b) ke kapitole 96, nebo 
výrobky čísla 9606 (například knoflíky), čísla 9609 
(například břidlicová pisátka), čísla 9610 (například 
břidlicové tabulky a tabule k psaní nebo kreslení) nebo čísla 
9620 (monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné 
výrobky); nebo 

 
 

Znění poznámky 1 m) ke kapitole 
68 bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody, tripody (stativy) a 
podobné výrobky“, které jsou 
rovněž vyloučeny z kapitoly 68 a 
patří do kapitoly 96. 

V souvislosti s touto změnou 
došlo ke změně rozsahu položky 
6815 10, nicméně u této položky 
nedošlo k žádné změně struktury 
nomenklatury. 

 

KAPITOLA 69 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 6907: 

6907 Neglazované keramické dlaždice a obkládačky, 
neglazované obkládačky pro krby nebo stěny; 
neglazované keramické mozaikové kostky a podobné 
výrobky, též na podložce: 

6907 10 00 - Obkládačky, mozaikové kostky a podobné výrobky, 
též jiného než pravoúhlého tvaru, jejichž největší 
plochu lze zahrnout do čtverce o straně menší než 
7 cm 

6907 90 - Ostatní: 
6907 90 20 - - Kameninové zboží 
6907 90 80 - - Ostatní 

Číslo 6907: 

6907 Keramické dlaždice a obkládačky, obkládačky pro 
krby nebo stěny; keramické mozaikové kostky a 
podobné výrobky, též na podložce; keramické 
zakončovací prvky: 

 - Dlaždice a obkládačky, obkládačky pro krby nebo 
stěny, jiné než položek 6907 30 a 6907 40: 

6907 21 00 - - S koeficientem nasákavosti vody nepřesahujícím 
0,5 % hmotnostních 

6907 22 00 - - S koeficientem nasákavosti vody převyšujícím 
0,5 % hmotnostních, avšak nepřesahujícím 10 % 
hmotnostních  

6907 23 00 - - S koeficientem nasákavosti vody převyšujícím 
10 % hmotnostních  

6907 30 00 - Mozaikové kostky a podobné výrobky, jiné než 
položky 6907 40 

6907 40 00 - Keramické zakončovací prvky 

Čísla 6907 a 6908 byly sloučeny 
do jediného čísla 6907 – bylo tak 
zrušeno rozdělení na tato čísla pro 
výrobky „neglazované“ a 
„glazované“. 

Současně bylo znění čísla 6907 
rozšířeno o „keramické 
zakončovací prvky“ (nová 
podpoložka 6907 40 00). 

Zcela změněna byla rovněž 
struktura samotného čísla 6907, 
jelikož ta stávající byla již 
zastaralá a neodpovídala 
současným potřebám průmyslu.  



I/75 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 6908 

6908 Glazované keramické dlaždice a obkládačky, 
glazované obkládačky pro krby nebo stěny; glazované 
keramické mozaikové kostky a podobné výrobky, též 
na podložce: 

6908 10 00 - Obkládačky, mozaikové kostky a podobné výrobky, 
též jiného než pravoúhlého tvaru, jejichž největší 
plochu lze zahrnout do čtverce o straně menší než 
7 cm 

6908 90 - Ostatní: 
 - - Z běžné keramiky: 
6908 90 11 - - - Dvojité obkládačky typu „Spaltplatten“ 
6908 90 20 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
6908 90 31 - - - Dvojité obkládačky typu „Spaltplatten“ 
 - - - Ostatní: 
6908 90 51 - - - - S lícovou plochou nepřesahující 90 cm2 
 - - - - Ostatní: 
6908 90 91 - - - - - Kameninové zboží 
6908 90 93 - - - - - Pórovina nebo jemné keramické zboží 
6908 90 99 - - - - - Ostatní 

Číslo 6908: 

[6908] 

Číslo 6908 bylo zrušeno a jeho 
obsah byl sloučen s číslem 6907 
(viz výše) – bylo tak zrušeno 
rozdělení na tato čísla pro 
výrobky „neglazované“ a 
„glazované“. 

 

TŘÍDA XV 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke třídě: 

1. m) ruční síta, knoflíky, pera, držátka na tužky, hroty per nebo jiné 
výrobky kapitoly 96 (různé výrobky) nebo  

 

Poznámky ke třídě: 

1. m) ruční síta, knoflíky, pera, držátka na tužky, hroty per, 
monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky nebo 
jiné výrobky kapitoly 96 (různé výrobky); nebo  

Znění poznámky 1. m) ke třídě 
XV bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody, tripody (stativy) a 
podobné výrobky“, které jsou 
rovněž vyloučeny ze třídy XV a 
patří do kapitoly 96. 

 



I/76 

 

KAPITOLA 73 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 7318 15 a 7318 16: 

7318 15 - - Ostatní šrouby a svorníky (maticové šrouby), též 
s jejich maticemi nebo podložkami: 

7318 15 10 - - - Soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů, o 
plném průřezu, s tloušťkou dříku nepřesahující 
6 mm 

 - - - Ostatní: 
7318 15 20 - - - - Pro upevňování konstrukčních materiálů 

železničních tratí 
 - - - - Ostatní: 
 - - - - - Bez hlav: 
7318 15 30 - - - - - - Z nerezavějící oceli 

 - - - - - - Ostatní, s pevností v tahu: 
7318 15 41 - - - - - - - Méně než 800 MPa 
7318 15 49 - - - - - - - 800 MPa nebo více 
 - - - - - S hlavou: 
 - - - - - - Se zářezem nebo křížovou drážkou: 
7318 15 51 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 
7318 15 59 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - - S hlavou se šestihranným otvorem: 
7318 15 61 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 
7318 15 69 - - - - - - - Ostatní 
 - - - - - - S šestihrannou hlavou: 
7318 15 70 - - - - - - - Z nerezavějící oceli 
 - - - - - - - Ostatní, s pevnosti v tahu: 
7318 15 81 - - - - - - - - Méně než 800 MPa 
7318 15 89 - - - - - - - - 800 MPa nebo více 
7318 15 90 - - - - - - Ostatní 
7318 16 - - Matice: 
7318 16 10 - - - Soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů o 

plném průřezu, s průměrem otvoru 
nepřesahujícím 6 mm 

 - - - Ostatní: 
7318 16 30 - - - - Pro upevňování 
 - - - - Ostatní: 

Položka 7318 15 a 73 18 16: 

7318 15 - - Ostatní šrouby a svorníky (maticové šrouby), též 
s jejich maticemi nebo podložkami: 

7318 15 20 - - - Pro upevňování konstrukčních materiálů 
železničních tratí 

 - - - Ostatní: 
 - - - - Bez hlav: 
7318 15 35 - - - - - Z nerezavějící oceli 

 - - - - - Ostatní, s pevností v tahu: 
7318 15 42 - - - - - - Méně než 800 MPa 
7318 15 48 - - - - - - 800 MPa nebo více 
 - - - - S hlavou: 
 - - - - - Se zářezem nebo křížovou drážkou: 
7318 15 52 - - - - - - Z nerezavějící oceli 
7318 15 58 - - - - - - Ostatní 
 - - - - - S hlavou se šestihranným otvorem: 
7318 15 62 - - - - - - Z nerezavějící oceli 
7318 15 68 - - - - - - Ostatní 
 - - - - - S šestihrannou hlavou: 
7318 15 75 - - - - - - Z nerezavějící oceli 
 - - - - - - Ostatní, s pevnosti v tahu: 
7318 15 82 - - - - - - - Méně než 800 MPa 
7318 15 88 - - - - - - - 800 MPa nebo více 
7318 15 95 - - - - - Ostatní 
7318 16 - - Matice: 
 - - - Z nerezavějící oceli 
7318 16 31 - - - - Nýtovací matice 
7318 16 39 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
7318 16 40 - - - - Nýtovací matice 
7318 16 60 - - - - Samojistné matice 
 - - - - Ostatní, s vnitřním průměrem: 
7318 16 92 - - - - - Nepřesahujícím 12 mm 
7318 16 99 - - - - - Převyšujícím 12 mm 

Struktura položek 7318 15 a 7318 
16 byla zcela změněná, jelikož ta 
stávající byla již zastaralá a 
neodpovídala současným 
potřebám průmyslu. 



I/77 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

7318 16 50 - - - - - Samosvorné matice 
 - - - - - Ostatní, s vnitřním průměrem: 
7318 16 91 - - - - - - Nepřesahujícím 12 mm 
7318 16 99 - - - - - - Převyšujícím 12 mm 

 

 

KAPITOLA 74 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. c) Předslitiny: 
 slitiny obsahující vedle jiných prvků více než 10 % 

hmotnostních mědi, které prakticky nejsou kujné (tvárné) a 
používají se obecně jako přísady při výrobě jiných slitin nebo 
jako odkysličovadla (redukční činidla), odsiřovací činidla 
nebo pro podobné účely v hutnictví neželezných kovů. Fosfid 
mědi (fosforovaná měď) obsahující více než 15 % 
hmotnostních fosforu však patří do čísla 2848. 

Poznámky ke kapitole: 

1. c) Předslitiny: 
 slitiny obsahující vedle jiných prvků více než 10 % 

hmotnostních mědi, které prakticky nejsou kujné (tvárné) a 
používají se obecně jako přísady při výrobě jiných slitin nebo 
jako odkysličovadla (redukční činidla), odsiřovací činidla 
nebo pro podobné účely v hutnictví neželezných kovů. Fosfid 
mědi (fosforovaná měď) obsahující více než 15 % 
hmotnostních fosforu však patří do čísla 2853. 

Číslo 2848 bylo zrušeno z důvodu 
nízkého objemu zahraničního 
obchodu. Produkty tohoto čísla 
byly přesunuty do čísla 2853. 

 

KAPITOLA 82 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 8205: 

8205 Ruční nástroje a nářadí (včetně sklenářských 
diamantů), jinde neuvedené ani nezahrnuté; pájecí 
lampy; svěráky, upínáky a podobné nářadí, jiné, než 
které jsou příslušenstvím, částmi a součástmi 
obráběcích strojů; kovadliny; přenosné výhně; ručně 
nebo nohou poháněné brusné kotouče s rámovou 
konstrukcí: 

Číslo 8205: 

8205 Ruční nástroje a nářadí (včetně sklenářských 
diamantů), jinde neuvedené ani nezahrnuté; pájecí 
lampy; svěráky, upínáky a podobné nářadí, jiné, než 
které jsou příslušenstvím, částmi a součástmi 
obráběcích strojů nebo strojů pro obrábění vodním 
paprskem; kovadliny; přenosné výhně; ručně nebo 
nohou poháněné brusné kotouče s rámovou konstrukcí:

Ve znění čísla byl doplněn pojem 
„nebo strojů pro obrábění vodním 
paprskem“. Z tohoto čísla jsou 
nově vyloučeny i upínací 
prostředky určené pro stroje pro 
obrábění vodním paprskem. 

 



I/78 

 

KAPITOLA 83 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 8308: 

8308 Závěry, rámy nebo obruby se závěrami, spony, přezky, 
svorky, háčky, očka, poutka a podobné výrobky, z 
obecných kovů, pro oděvy, obuv, plachty, brašnářské 
výrobky, cestovní zboží nebo pro jiné zcela zhotovené 
výrobky; duté nýty nebo nýty s rozštěpeným dříkem, z 
obecných kovů; perly a flitry z obecných kovů:  

Číslo 8308: 

8308 Závěry, rámy nebo obruby se závěrami, spony, přezky, 
svorky, háčky, očka, poutka a podobné výrobky, z 
obecných kovů, pro oděvy, oděvní doplňky, obuv, 
bižuterii, náramkové hodinky, knihy, plachty, kožené 
zboží, cestovní zboží nebo sedlářské výrobky nebo pro 
jiné zcela zhotovené výrobky; duté nýty nebo nýty s 
rozštěpeným dříkem, z obecných kovů; perly a flitry z 
obecných kovů: 

Ve znění čísla byly doplněny 
pojmy „oděvní doplňky,… 
…bižuterii, náramkové hodinky, 
knihy,… …kožené zboží,… 
…nebo sedlářské výrobky“.  

 

TŘÍDA XVI 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke třídě: 

1. q) pásky do psacích strojů nebo podobné pásky, též na cívkách 
nebo v kazetách (zařazují se podle materiálu, ze kterého jsou 
vyrobeny nebo do čísla 9612, jsou-li napuštěny tiskařskou 
barvou, inkoustem nebo jinak připraveny k předávání otisků).  

 

Poznámky ke třídě: 

1. q) pásky do psacích strojů nebo podobné pásky, též na cívkách 
nebo v kazetách (zařazují se podle materiálu, ze kterého jsou 
vyrobeny nebo do čísla 9612, jsou-li napuštěny tiskařskou 
barvou, inkoustem nebo jinak připraveny k předávání otisků), 
nebo monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky 
čísla 9620.  

Znění poznámky 1. q) ke třídě 
XVI bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody, tripody (stativy) a 
podobné výrobky“, které jsou 
rovněž vyloučeny ze třídy XVI a 
patří do kapitoly 96. 

 

KAPITOLA 84 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. f) elektromechanické přístroje pro domácnost čísla 8509; 
digitální fotoaparáty čísla 8525 nebo  

   g) ruční mechanické zametače podlah, bez motoru (číslo 9603). 

Poznámky ke kapitole: 

1. f)  elektromechanické přístroje pro domácnost čísla 8509; 
digitální fotoaparáty čísla 8525; 

   g) chladiče pro výrobky třídy XVII; nebo 

U poznámky 1 f) bylo nahrazeno 
slovo nebo středníkem. 

Byla vytvořená nová poznámka 1 
g) ke kapitole 84, stávající 
poznámka 1 g) byla přečíslována 



I/79 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 ⁞ 

2 e) stroje nebo zařízení konstruované pro mechanické operace, u 
kterých má změna teploty, i když je nezbytná, jen podružný 
význam. 

 ⁞ 

9 A) Poznámky 8 a) a 8 b) ke kapitole 85 se použijí příslušně též ve 
vztahu k výrazům „polovodičové součástky“ a „elektronické 
integrované obvody“, jak jsou použity v této poznámce a v 
čísle 8486. Nicméně, pro účely této poznámky a čísla 8486 
výraz „polovodičové součástky“ rovněž zahrnuje 
fotosenzitivní polovodičová zařízení a diody vyzařující světlo 
(LED). 

   h) ruční mechanické zametače podlah, bez motoru (číslo 9603). 

 ⁞ 

2 e) stroje, zařízení nebo laboratorní přístroje konstruované pro 
mechanické operace, u kterých má změna teploty, i když je 
nezbytná, jen podružný význam. 

 ⁞ 

9 A) Poznámky 9 písm. a) a 9 písm. b) ke kapitole 85 se použijí 
příslušně též ve vztahu k výrazům „polovodičové součástky“ 
a „elektronické integrované obvody“, jak jsou použity v této 
poznámce a v čísle 8486. Ve smyslu této poznámky a čísla 
8486 výraz „polovodičové součástky“ však rovněž zahrnuje 
fotosenzitivní polovodičová zařízení a diody vyzařující světlo 
(LED). 

na poznámku 1 h). 

Ve znění poznámky 2 e) byl 
doplněn pojem „laboratorní 
přístroje“. 

V důsledku vytvoření nové 
poznámky 3 ke kapitole 85 došlo 
k přečíslování všech následujících 
poznámek. Poznámka 8 a) a 8 b) 
byly tedy přečíslovány na 9 a) a 
9 b). 

Poznámky k položkám:   

1. Ve smyslu položky 8471 49 se výrazem „systémy“ rozumí 
zařízení pro automatizované zpracování dat, jejichž jednotky 
splňují podmínky uvedené v poznámce 5 C) ke kapitole 84 a 
které obsahují nejméně centrální procesorovou jednotku, jednu 
vstupní jednotku (například klávesnici nebo snímač) a jednu 
výstupní jednotku (například obrazovkový terminál nebo 
tiskárnu). 

2. Do položky 8482 40 patří pouze jehlová ložiska s válečky s 
jednotným průměrem nepřesahujícím 5 mm a o délce, která je 
nejméně trojnásobkem průměru. Konce válečků mohou být 
zaobleny. 

Poznámky k položkám: 

1. Ve smyslu položky 8465 20 se výraz „obráběcí centra“ 
vztahuje pouze na obráběcí stroje pro opracovávání dřeva, 
korku, kostí, tvrdého kaučuku, tvrdých plastů nebo podobných 
tvrdých materiálů, které mohou provádět různé typy obráběcích 
operací pomocí automatické výměny obráběcích nástrojů ze 
zásobníku nebo podobného zařízení podle obráběcího 
programu. 

2. Ve smyslu položky 8471 49 se výrazem „systémy“ rozumí 
zařízení pro automatizované zpracování dat, jejichž jednotky 
splňují podmínky uvedené v poznámce 5 C) ke kapitole 84 a 
které obsahují nejméně centrální procesorovou jednotku, jednu 
vstupní jednotku (například klávesnici nebo snímač) a jednu 
výstupní jednotku (například obrazovkový terminál nebo 
tiskárnu). 

3. Ve smyslu položky 8481 20 se výrazem „ventily pro olejo-
hydraulické nebo pneumatické převody“ rozumí ventily 
používané zejména při převodu „kapalinového pohonu“ v 
hydraulických nebo pneumatických systémech, pokud je zdroj 

Byly vytvořeny nové poznámky 
k položkám 1 a 3, stávající 
poznámky 1 a 2 byly přečíslovány 
na poznámky 2 a 4. 



I/80 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

energie dodáván ve stlačené formě (tekutiny nebo plynu). Tyto 
ventily mohou být jakéhokoli druhu (například redukční, 
zpětné). Položka 8481 20 má přednost před všemi ostatními 
položkami čísla 8481. 

4. Do položky 8482 40 patří pouze jehlová ložiska s válečky s 
jednotným průměrem nepřesahujícím 5 mm a o délce, která je 
nejméně trojnásobkem průměru. Konce válečků mohou být 
zaobleny. 

Položka 8414 10: 

8414 10 -  Vývěvy: 
8414 10 20 - - Pro použití při výrobě polovodičů 
 - - Ostatní: 
8414 10 25 - - - Rotační pístové vývěvy, posuvné křídlové 

rotační vývěvy, molekulární vývěvy a Rootsovy 
vývěvy 

 - - - Ostatní: 
8414 10 81 - - - - Difuzní vývěvy, kryogenní vývěvy a 

adsorpční vývěvy 
8414 10 89 - - - - Ostatní 

Položka 8414 10: 

8414 10 -  Vývěvy: 
8414 10 10 - - Používané výhradně nebo hlavně pro výrobu 

polovodičů nebo plochých panelových displejů 
8414 10 20 - - Pro použití při výrobě polovodičů 
 - - Ostatní: 
8414 10 25 - - - Rotační pístové vývěvy, posuvné křídlové 

rotační vývěvy, molekulární vývěvy a 
Rootsovy vývěvy 

 - - - Ostatní: 
8414 10 81 - - - - Difuzní vývěvy, kryogenní vývěvy a 

adsorpční vývěvy 
8414 10 89 - - - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8414 10 10 pro speciální druhy 
vývěv. Tato podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 

Položka 8414 59: 

8414 59 - - Ostatní: 
8414 59 20 - - - Axiální ventilátory 
8414 59 40 - - - Odstředivé ventilátory 
8414 59 80 - - - Ostatní 

 

Položka 8414 59: 

8414 59 - - Ostatní: 
8414 59 15 - - - Ventilátory používané výhradně nebo hlavně 

pro chlazení mikroprocesorů, 
telekomunikačních přístrojů, zařízení pro 
automatizované zpracování dat nebo jednotek 
zařízení pro automatizované zpracování dat 

 - - - Ostatní: 
8414 59 25 - - - - Axiální ventilátory 
8414 59 35 - - - - Odstředivé ventilátory 
8414 59 95 - - - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8414 59 15 pro speciální druhy 
ventilátorů. Tato podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. U 
zbylých podpoložek došlo k jejich 
přečíslování. 



I/81 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8415 10: 

8415 10 - Okenního nebo nástěnného typu, s vlastním 
pohonem nebo ve formě děleného systému („split-
systém“): 

Položka 8415 10: 

8415 10 - Navržená k instalaci do oken, na stěny, stropy 
nebo v chodbách, s vlastním pohonem nebo ve 
formě děleného systému („split-systém“): 

Ve znění položky 8415 došlo 
k náhradě pojmu „okenního nebo 
nástěnného typu“ pojmem 
„Navržená k instalaci do oken, na 
stěny, stropy nebo v chodbách“. 

Položka 8419 50: 

8419 50 00 -  Výměníky tepla 

: 

Položka 8419 50: 

8419 50  -  Výměníky tepla: 
8419 50 20 - - Výměníky tepla vyrobené z fluorovaných 

polymerů a s vstupními a výstupními trubkami o 
vnitřním průměru 3 cm nebo menším  

8419 50 80 - - Ostatní 

Podpoložka 8419 50 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8419 50 
20 pro speciální druhy výměníků 
tepla. Tato nová podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 

Podpoložka 8420 10 8: 

8420 10 80 - - Ostatní 
 

Podpoložka 8420 10 8: 

 - - Ostatní: 
8420 10 81 - - - Válcové laminovací stroje typu používaného 

výhradně nebo hlavně pro výrobu substrátů pro 
desky plošných spojů nebo desek plošných 
spojů 

8420 10 89 - - - Ostatní 

Podpoložka 8420 10 80 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8420 10 
81 pro speciální druhy 
laminovacích strojů. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8421 29: 

8421 29 00 - - Ostatní 
 

Položka 8421 29: 

8421 29  - - Ostatní: 
8421 29 20 - - - Vyrobené z fluorovaných polymerů a s filtrem 

nebo čisticí membránou o tloušťce 
nepřesahující 140 mikronů 

8421 29 80 - - - Ostatní 

Podpoložka 8421 29 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8421 29 
20 pro speciální druhy filtrů na 
filtrování kapalin. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8421 39: 

8421 39 - - Ostatní: 
8421 39 20 - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění 

vzduchu 
 - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění 

Položka 8421 39: 

8421 39 - - Ostatní: 
8421 39 15 - - - S pláštěm z nerezavějící oceli a s vstupními a 

výstupními trubkami o vnitřním průměru 
nepřesahujícím 1,3 cm 

Podpoložka 8421 39 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8421 39 
15 pro speciální druhy filtrů na 
filtrování plynů.  Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 



I/82 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

jiných plynů: 
8421 39 60 - - - - Katalytickým procesem 
8421 39 80 - - - - Ostatní 

 - - - Ostatní: 
8421 39 25 - - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění 

vzduchu 
 - - - - Stroje a přístroje pro filtrování nebo čištění 

jiných plynů: 
8421 39 35 - - - - - Katalytickým procesem 
8421 39 85 - - - - - Ostatní 

dohody ITA. 

Položka 8421 99: 

8421 99 00 - - Ostatní 
 

Položka 8421 99: 

8421 99  - - Ostatní: 
8421 99 10 - - - Části a součásti strojů a přístrojů podpoložek 

8421 29 20 nebo 8421 39 15 
8421 99 90 - - - Ostatní 

Podpoložka 8421 99 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8421 99 
10 pro části a součásti strojů nově 
vzniklých podpoložek 8421 29 20 
a 8421 39 25. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8423 20: 

8423 20 00 -  Váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících  

 

Položka 8423 20: 

8423 20  -  Váhy pro průběžné vážení zboží na dopravnících: 
8423 20 10 - - Využívající elektronický způsob k určování 

hmotnosti 
8423 20 90 - - Ostatní 

Podpoložka 8423 20 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8423 20 
10 pro váhy využívající 
elektronický způsob k určování 
hmotnosti. Tato nová podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 

Položka 8423 30: 

8423 30 00 -  Váhy pro konstantní odvažování a váhy pro 
dávkování předem stanoveného množství materiálů 
do pytlů nebo jiných obalů, včetně násypných vah 

 

Položka 8423 30: 

8423 30  -  Váhy pro konstantní odvažování a váhy pro 
dávkování předem stanoveného množství materiálů 
do pytlů nebo jiných obalů, včetně násypných vah: 

8423 30 10 - - Využívající elektronický způsob k určování 
hmotnosti 

8423 30 90 - - Ostatní 

Podpoložka 8423 30 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8423 30 
10 pro váhy využívající 
elektronický způsob k určování 
hmotnosti. Tato nová podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 

Položka 8423 8: 

 -  Ostatní přístroje a zařízení k určování hmotnosti:  
8423 81 - - S maximálním zatížením nepřesahujícím 30 kg: 

Položka 8423 8: 

 -  Ostatní přístroje a zařízení k určování hmotnosti: 
8423 81 - - S maximálním zatížením nepřesahujícím 30 kg: 

U položek 8423 81, 8423 82 a 
8423 89 došlo ke změně členění 
z důvodu potřeby vytvoření 



I/83 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8423 81 10 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní zařízení 
k určování hmotnosti pracující na základě 
porovnávání s předem určenou hmotností  

8423 81 30 - - - Stroje a zařízení k určování hmotnosti a 
označování předem zabaleného zboží  

8423 81 50 - - - Váhy používané v prodejnách 
8423 81 90 - - - Ostatní 
8423 82 - - S maximálním zatížením převyšujícím 30 kg, 

avšak nepřesahujícím 5 000 kg: 
8423 82 10 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní zařízení 

k určování hmotnosti pracující na základě 
porovnávání s předem určenou hmotností  

8423 82 90 - - - Ostatní 
8423 89 00 - - Ostatní 
 

 - - - Využívající elektronický způsob k určování 
hmotnosti: 

8423 81 21 - - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní 
zařízení k určování hmotnosti pracující na 
základě porovnávání s předem určenou 
hmotností  

8423 81 23 - - - - Stroje a zařízení k určování hmotnosti a 
označování předem zabaleného zboží  

8423 81 25 - - - - Váhy používané v prodejnách 
8423 81 29 - - - - Ostatní 
8423 81 80 - - - Ostatní 
8423 82 - - S maximálním zatížením převyšujícím 30 kg, 

avšak nepřesahujícím 5 000 kg: 
8423 82 20 - - - Využívající elektronický způsob k určování 

hmotnosti, jiné než stroje k určování hmotnosti 
motorových vozidel 

 - - - Ostatní: 
8423 82 81 - - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní 

zařízení k určování hmotnosti pracující na 
základě porovnávání s předem určenou 
hmotností  

8423 82 89 - - - - Ostatní 
8423 89 - - Ostatní: 
8423 89 20 - - - Využívající elektronický způsob k určování 

hmotnosti 
8423 89 80 - - - Ostatní 

nových podpoložek pro váhy 
využívající elektronický způsob 
k určování hmotnosti. Tyto nové 
podpoložky vznikly z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8423 90: 

8423 90 00 -  Závaží pro váhy všech druhů; části a součásti 
přístrojů a zařízení k určování hmotnosti  

Položka 8423 90: 

8423 90 -  Závaží pro váhy všech druhů; části a součásti 
přístrojů a zařízení k určování hmotnosti: 

8423 90 10 - - Části a součásti přístrojů a zařízení k určování 
hmotnosti podpoložek 8423 20 10, 8423 30 10, 
8423 81 21, 8423 81 23, 8423 81 25, 8423 81 29, 
8423 82 20 nebo 8423 89 20  

8423 90 90 - - Ostatní 

Podpoložka 8423 90 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8423 90 
10 pro části a součásti strojů nově 
vzniklých podpoložek pro váhy 
využívající elektronický způsob 
určování hmotnosti. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 



I/84 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8424 4 

 - - - 

Položka 8424 4 

 -  Rozstřikovače pro zemědělství nebo zahradnictví: 
8424 41 00 - - Přenosné rozstřikovače 
8424 49 - - Ostatní: 
8424 49 10 - - - Rozstřikovače a rozprašovače konstruované k 

namontování na traktory nebo k tažení traktory 
8424 49 90 - - - Ostatní 

Byly vytvořeny nové položky 
8424 41 a 8424 49 pro 
rozstřikovače pro zemědělství 
nebo zahradnictví, původně 
zařazované do položky 8424 81. 
Z tohoto důvodu došlo 
k přečíslování položky 8424 81 na 
8424 82. Důvodem změny byl 
požadavek FAO na zpřesnění 
statistik o obchodu a používání 
zemědělských strojů. 

Položka 8424 8: 

 -  Ostatní přístroje:  
8424 81 - - Pro zemědělství nebo zahradnictví: 
8424 81 10 - - - Zavlažovací zařízení  
 - - - Ostatní: 
8424 81 30 - - - - Přenosná zařízení 
 - - - - Ostatní: 
8424 81 91 - - - - - Rozstřikovače a rozprašovače konstruované 

k namontování na traktory nebo k tažení 
traktory 

8424 81 99 - - - - - Ostatní 

Položka 8424 8: 

 -  Ostatní přístroje: 
8424 82 - - Pro zemědělství nebo zahradnictví: 
8424 82 10 - - - Zavlažovací zařízení  
8424 82 90 - - - Ostatní 

K přečíslování položky 8424 81 
na 8424 82 došlo v důsledku 
vytvoření nových položek 8424 
41 a 8424 49 pro rozstřikovače 
pro zemědělství nebo 
zahradnictví, které tímto byly 
z položky 8424 81 vyňaty. 
Důvodem změny byl požadavek 
FAO na zpřesnění statistik o 
obchodu a používání 
zemědělských strojů. 

Položka 8424 89: 

8424 89 90 - - Ostatní 

 

Položka 8424 89: 

8424 89 - - Ostatní: 
8424 89 40 - - - Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování 

(rozmetávání) nebo rozprašování používané 
výhradně nebo hlavně pro výrobu desek 
plošných spojů nebo sestav desek plošných 
spojů  

8424 89 70 - - - Ostatní 

Podpoložka 8424 89 90 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8424 89 
40 pro speciální přístroje ke 
stříkání, rozstřikování nebo 
rozprašování. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8424 90: 

8424 90 00 -  Části a součásti 

Položka 8424 90: 

8424 90 -  Části a součásti: 

Podpoložka 8424 90 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 



I/85 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 
8424 90 20 - - Části a součásti mechanických přístrojů 

podpoložky 8424 89 40  
8424 90 80 - - Ostatní 

samostatné podpoložky 8424 90 
20 pro části a součásti strojů nově 
vzniklé podpoložky 842489 40. 
Tato nová podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 

Položka 8432 3: 

8432 30 -  Secí, sázecí a přesazovací stroje: 
 - - Secí stroje: 
8432 30 11 - - - Přesně nastavitelné secí stroje s centrálním 

pohonem 
8432 30 19 - - - Ostatní 
8432 30 90 - - Sázecí a přesazovací stroje 

Položka 8432 3: 

 -  Secí, sázecí a přesazovací stroje: 
8432 31 00 - - Přímé bezorebné secí, sázecí a přesazovací stroje 
8432 39 - - Ostatní: 
 - - - Secí stroje: 
8432 39 11 - - - - Přesně nastavitelné secí stroje s centrálním 

pohonem 
8432 39 19 - - - - Ostatní 
8432 39 90 - - - Sázecí a přesazovací stroje 

Položka 8432 30 byla rozšířená o 
podpoložku 8432 31 00 pro přímé 
bezorebné secí, sázecí a 
přesazovací stroje. Z tohoto 
důvodu došlo u ostatních 
podpoložek k přečíslování. 
Důvodem změny byl požadavek 
FAO na zpřesnění statistik o 
obchodu a používání 
zemědělských strojů. 

Položka 8432 4: 

8432 40 -  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv: 
8432 40 10 - - Rozmetadla minerálních nebo chemických hnojiv  
8432 40 90 - - Ostatní  
 

Položka 8432 4: 

 -  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv: 
8432 41 00 - - Rozmetadla mrvy  
8432 42 00 - - Rozmetadla umělých hnojiv 

 

Položka 8432 40 byla 
restrukturalizovaná za účelem 
vytvoření nových položek 8432 
41 a 8432 42 pro rozmetadla mrvy 
a umělých hnojiv. Důvodem 
změny byl požadavek FAO na 
zpřesnění statistik o obchodu a 
používání zemědělských strojů. 

Číslo 8442: 

8442 Stroje, přístroje a zařízení (jiné než obráběcí a tvářecí 
stroje čísel 8456 až 8465) pro přípravu nebo 
zhotovování desek, válců nebo jiných tiskařských 
pomůcek; desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; 
desky, válce a litografické kameny upravené pro 
grafické účely (např. hlazené, zrněné nebo leštěné): 

8442 30 -  Stroje, přístroje a zařízení: 
8442 30 10 - - Fotosázecí stroje  
 - - Ostatní:  

Číslo 8442: 

8442 Stroje, přístroje a zařízení (jiné než stroje čísel 8456 
až 8465) pro přípravu nebo zhotovování desek, válců 
nebo jiných tiskařských pomůcek; desky, válce a jiné 
tiskařské pomůcky; desky, válce a litografické 
kameny upravené pro grafické účely (např. hlazené, 
zrněné nebo leštěné): 

8442 30 00 - Stroje, přístroje a zařízení 
8442 40 00 -  Části a součásti výše uvedených strojů, přístrojů a 

zařízení  

Podpoložky 8442 30 10, 8442 30 
91 a 8442 30 99 byly sloučeny do 
podpoložky 8442 30 00. Dále 
byly sloučeny podpoložky 8442 
50 20 a 8442 50 80 do 
podpoložky 8442 50 00. 



I/86 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8442 30 91 - - - Pro lití a sázení písma (například linotypů, 
monotypů, intertypů), též se zařízením pro 
odlévání 

8442 30 99 - - - Ostatní  
8442 40 00 -  Části a součásti výše uvedených strojů, přístrojů a 

zařízení  
8442 50 -  Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce 

a litografické kameny připravené pro grafické účely 
(např. hlazené, zrněné nebo leštěné):  

8442 50 20 - - S grafickými znaky  
8442 50 80 - - Ostatní  

8442 50 00 -  Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce 
a litografické kameny připravené pro grafické účely 
(např. hlazené, zrněné nebo leštěné)  

 

Položka 8443 31: 

 -  Ostatní tiskárny, kopírovací stroje a telefaxové 
přístroje (faxy), též kombinované:  

8443 31 - - Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, 
kopírování nebo telefaxový přenos, a které je 
možno připojit k zařízení pro automatizované 
zpracování dat nebo do komunikační sítě: 

8443 31 20 - - - Stroje vykonávající digitální kopírování jako 
hlavní funkci, kdy je kopírování vykonáváno 
prostřednictvím snímání originálu a tisku kopií 
pomocí elektrostatického tiskového ústrojí 

8443 31 80 - - - Ostatní  

Položka 8443 31: 

 -  Ostatní tiskárny, kopírovací stroje a telefaxové 
přístroje (faxy), též kombinované: 

8443 31 00 - - Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí 
tisk, kopírování nebo telefaxový přenos, a které 
je možno připojit k zařízení pro automatizované 
zpracování dat nebo do komunikační sítě 

 

Podpoložky 8443 31 20 a 8443 31 
80 byly sloučeny do podpoložky 
8443 31 00.  

Položka 8443 32: 

8443 32 - - Ostatní, které je možno připojit k zařízení pro 
automatizované zpracování dat nebo do 
komunikační sítě: 

8443 32 10 - - - Tiskárny 
8443 32 30 - - - Telefaxové přístroje (faxy)  
 - - - Ostatní: 
8443 32 91 - - - - Stroje vykonávající funkci kopírování 

prostřednictvím snímání originálu a tisku 
kopií pomocí elektrostatického tiskového 
ústrojí  

Položka 8443 32: 

8443 32 - - Ostatní, které je možno připojit k zařízení pro 
automatizované zpracování dat nebo do 
komunikační sítě: 

8443 32 10 - - - Tiskárny 
8443 32 80 - - - Ostatní  

 

Podpoložky 8443 32 30, 8443 32 
91, 8443 32 93 a 8443 32 99 byly 
sloučeny do podpoložky 8443 32 
80.  



I/87 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8443 32 93 - - - - Ostatní stroje s optickým systémem 
vykonávající funkci kopírování 

8443 32 99 - - - - Ostatní 

Položka 8443 39: 

8443 39 - - Ostatní: 
8443 39 10 - - - Stroje vykonávající funkci kopírování 

prostřednictvím snímání originálu a tisku kopií 
pomocí elektrostatického tiskového ústrojí 

 - - - Ostatní kopírovací stroje: 
8443 39 31 - - - - S optickým systémem  
8443 39 39 - - - - Ostatní 
8443 39 90 - - - Ostatní  

Položka 8443 39: 

8443 39 00 - - Ostatní 

 

Podpoložky 8443 39 10, 8443 39 
31, 8443 39 39 a 8443 39 90 byly 
sloučeny do podpoložky 8443 39 
00.  

Číslo 8456: 

8456 10 00 -  Pracující pomocí laserů nebo jiných světelných nebo 
fotonových svazků  

8456 20 00 -  Pracující pomocí ultrazvuku 
8456 30  -  Pracující pomocí elektroeroze: 
 - - Číslicově řízené: 
8456 30 11 - - - Pro dělení materiálu 
8456 30 19 - - - Ostatní  
8456 30 90 - - Ostatní 
8456 90  -  Ostatní: 
8456 90 20 - - Stroje pro obrábění vodním paprskem 
8456 90 80 - - Ostatní 

Číslo 8456: 

 -  Pracující pomocí laserů nebo jiných světelných 
nebo fotonových svazků: 

8456 11 - - Pracující pomocí laserů: 
8456 11 10 - - - Typu používaného výhradně nebo hlavně pro 

výrobu desek plošných spojů nebo sestav desek 
plošných spojů, částí a součástí čísla 8517 nebo 
částí a součástí zařízení pro automatizované 
zpracování dat 

8456 11 90 - - - Ostatní 
8456 12 - - Pracující pomocí jiných světelných nebo 

fotonových svazků: 
8456 12 10 - - - Typu používaného výhradně nebo hlavně pro 

výrobu desek plošných spojů nebo sestav desek 
plošných spojů, částí a součástí čísla 8517 nebo 
částí a součástí zařízení pro automatizované 
zpracování dat 

8456 12 90 - - - Ostatní 
8456 20 00 -  Pracující pomocí ultrazvuku 
8456 30  -  Pracující pomocí elektroeroze: 
 - - Číslicově řízené: 
8456 30 11 - - - Pro dělení materiálu 

Položka 8456 10 byla rozdělená 
na položky 8456 11 a 8456 12 za 
účelem vytvoření samostatné 
položky 8456 11 pro stroje 
pracující pomocí laseru. V rámci 
těchto položek byly vytvořeny 
podpoložky 8456 11 10 a 8456 12 
10 pro speciální druhy obráběcích 
strojů. Tyto nové podpoložky 
vznikly z důvodu dohody ITA. 



I/88 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8456 30 19 - - - Ostatní  
8456 30 90 - - Ostatní 
8456 40 00 -  Pracující pomocí obloukových výbojů v plazmatu 
8456 50 00 -  Stroje pro obrábění vodním paprskem 
8456 90 00 -  Ostatní 

Položka 8459 4: 

8459 40  -  Ostatní vyvrtávací stroje: 
8459 40 10 - - Číslicově řízené 
8459 40 90 - - Ostatní 

Položka 8459 4: 

 -  Ostatní vyvrtávací stroje: 
8459 41 00 - - Číslicově řízené 
8459 49 00 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová položka 
8459 41 pro číslicově řízené 
vyvrtávací stroje, původně 
zařazované do položky 8459 40. 

Číslo 8460: 

 -  Brusky na plocho, nastavitelné v libovolné ose s 
přesností nejméně 0,01 mm: 

8460 11 00 - - Číslicově řízené 
8460 19 00 - - Ostatní 
 -  Ostatní brusky, nastavitelné v libovolné ose s 

přesností nejméně 0,01 mm: 
8460 21 - - Číslicově řízené: 
 - - - Pro válcové plochy: 
8460 21 11 - - - - Hrotové brusky pro vnitřní broušení 
8460 21 15 - - - - Bezhrotové brusky 
8460 21 19 - - - - Ostatní  
8460 21 90 - - - Ostatní  
8460 29 00 - - Ostatní 

 ⁞ 

8460 90 -  Ostatní: 
8460 90 10 - - Vybavené mikrometrickým nastavovacím 

systémem umožňujícím nastavení v libovolné ose 
s přesností nejméně 0,01 mm 

8460 90 90 - - Ostatní 

Číslo 8460: 

 -  Brusky na plocho: 
8460 12 00 - - Číslicově řízené 
8460 19 00 - - Ostatní 
 -  Ostatní brusky: 
8460 22 00 - - Bezhrotové brusky, číslicově řízené 
8460 23 00 - - Ostatní hrotové brusky, číslicově řízené 
8460 24 00 - - Ostatní, číslicově řízené 
8460 29 00 - - Ostatní 

 ⁞ 

8460 90 00 -  Ostatní 

Struktura položek 8460 1 až 8460 
29 byla zcela změněná z důvodu 
vývoje technologií používaných 
v současné době v oboru 
obráběcích a tvářecích strojů a 
struktury mezinárodního obchodu 
s těmito stroji. Nově tak vznikly 
položky 8460 22 pro bezhrotové 
brusky a 8460 23 pro hrotové 
brusky. 

Podpoložky 8460 90 10 a 8460 90 
90 byly sloučeny do podpoložky 
8460 90 00. 

Položka 8465 20: 

 - - - 

Položka 8465 20: 

8465 20 00 -  Obráběcí centra 

Byla vytvořená nová položka 
8465 20 pro obráběcí centra 
uvedená v poznámce k položkám 



I/89 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

1 ke kapitole 84. 

Číslo 8466: 

8466 Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití 
výhradně nebo hlavně se stroji a přístroji čísel 8456 až 
8465, včetně upínacích zařízení nebo nástrojových 
držáků, samočinných závitořezných hlav, dělicích hlav 
a jiných speciálních přídavných zařízení k obráběcím 
strojům; nástrojové držáky pro všechny typy ručních 
nástrojů a nářadí: 

Číslo 8466: 

8466 Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití 
výhradně nebo hlavně se stroji a přístroji čísel 8456 až 
8465, včetně upínacích zařízení nebo nástrojových 
držáků, samočinných závitořezných hlav, dělicích 
hlav a jiných speciálních přídavných zařízení ke 
strojům; nástrojové držáky pro všechny typy ručních 
nástrojů a nářadí: 

Ve znění čísla 8466 byl pojem 
„obráběcích strojů“ nahrazen 
pojmem „strojů“. 

Podpoložka 8466 30 00: 

8466 30 00 -  Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení k 
obráběcím strojům 

Podpoložka 8466 30 00: 

8466 30 00 -  Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení ke 
strojům 

Ve znění podpoložky8466 30 00 
byl pojem „K obráběcím strojům“ 
nahrazen pojmem „ke strojům“. 

Položka 8466 93: 

8466 93 - - Pro stroje čísel 8456 až 8461: 
8466 93 30 - - - Pro stroje podpoložky 8456 90 20 
8466 93 70 - - - Ostatní 
 

Položka 8466 93: 

8466 93 - - Pro stroje čísel 8456 až 8461: 
8466 93 40 - - - Části, součásti a příslušenství strojů 

podpoložek 8456 11 10, 8456 12 10, 8456 20, 
8456 30, 8457 10, 8458 91, 8459 21 00, 8459 
61 nebo 8461 50 typu používaného výhradně 
nebo hlavně pro výrobu desek plošných spojů, 
sestav desek plošných spojů, částí a součástí 
čísla 8517 nebo částí a součástí zařízení pro 
automatizované zpracování dat 

 - - - Ostatní: 
8466 93 50 - - - - Pro stroje podpoložky 8456 50 00 
8466 93 60 - - - - Ostatní 

Položka 8466 93 byla rozšířená o 
podpoložku 8466 93 40 pro části a 
součásti speciálních druhů 
obráběcích strojů. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA.  Z tohoto důvodu 
došlo u ostatních podpoložek 
k přečíslování. 

Číslo 8469: 

8469 00 -  Psací stroje, jiné než tiskárny čísla 8443; stroje na 
zpracování textu: 

Číslo 8469: 

[8469] 

Číslo 8469 bylo zrušeno z důvodu 
nízkého objemu zahraničního 
obchodu. Výrobky tohoto čísla 
byly přesunuty do čísla 8472. 



I/90 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8472 90: 

8472 90 -  Ostatní: 
8472 90 10 - - Stroje na třídění, počítání nebo balení mincí 
8472 90 30 - - Automatické bankovní stroje (bankomaty) 
8472 90 70 - - Ostatní 

Položka 8472 90: 

8472 90 -  Ostatní: 
8472 90 10 - - Stroje na třídění, počítání nebo balení mincí 
8472 90 30 - - Automatické bankovní stroje (bankomaty) 
8472 90 40 - - Stroje na zpracování textu 
8472 90 90 - - Ostatní 

Zrušením čísla 8469 z důvodu 
nízkého objemu zahraničního 
obchodu, byly veškeré výrobky 
tohoto čísla přesunuty do položky 
8472 90. 

Položka 8473 10: 

8473 10 -  Části, součásti a příslušenství strojů čísla 8469: 
 - - Elektronické sestavy: 
8473 10 11 - - - Strojů podpoložky 8469 00 10 
8473 10 19 - - - Ostatní  
8473 10 90 - - Ostatní 

Položka 8473 10: 

 - - - 

 

 

Položka 8473 10 byla zrušená 
v důsledku zrušení čísla 8469. 

Položka 8473 40 a 8473 50: 

8473 40 -  Části, součásti a příslušenství strojů a přístrojů čísla 
8472: 

 - - Elektronické sestavy: 
8473 40 11 - - - Strojů podpoložky 8472 90 30 
8473 40 18 - - - Ostatní  
8473 40 80 - - Ostatní 
8473 50 -  Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití se 

stroji, přístroji nebo zařízeními dvou nebo více čísel 
8469 až 8472: 

8473 50 20 - - Elektronické sestavy 
8473 50 80 - - Ostatní  

Položka 8473 40 a 8473 50: 

8473 40 -  Části, součásti a příslušenství strojů a přístrojů čísla 
8472: 

8473 40 10 - - Elektronické sestavy 
8473 40 80 - - Ostatní 
8473 50 -  Části, součásti a příslušenství vhodné pro použití se 

stroji, přístroji nebo zařízeními dvou nebo více čísel 
8470 až 8472: 

8473 50 20 - - Elektronické sestavy 
8473 50 80 - - Ostatní 

Zrušením čísla 8469 došlo ke 
změně znění položky 8473 50, 
kde byl text „…čísel 8469 až 
8472“ nahrazen textem „…čísel 
8470 až 8472“. Současně došlo 
k rozšíření rozsahu položky 8473 
40 o části a součásti psacích 
strojů. 

Položka 8475 90: 

8475 90 00 -  Části a součásti 

 

Položka 8475 90: 

8475 90 -  Části a součásti: 
8475 90 10 - - Části a součásti strojů podpoložky 8475 21 00 
8475 90 90 - - Ostatní 

Podpoložka 8475 90 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné položky 8475 90 10 
pro části a součásti strojů 
podpoložky 8475 21 00. Tato 
nová podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 



I/91 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položky 8476 89 a 8476 90: 

8476 89 00 - - Ostatní 
8476 90 00 -  Části a součásti 

Položky 8476 89 a 8476 90: 

8476 89  - - Ostatní: 
8476 89 10 - - - Automaty na rozměňování peněz 
8476 89 90 - - - Ostatní 
8476 90 -  Části a součásti: 
8476 90 10 - - Části a součásti automatů na rozměňování peněz  
8476 90 90 - - Ostatní 

U položek 8476 89 a 8476 90 
došlo ke změně členění z důvodu 
potřeby vytvoření nových 
podpoložek pro automaty na 
rozměňování peněz a jejich části a 
součásti. Tyto nové podpoložky 
vznikly z důvodu dohody ITA. 

Položky 8479 89 a 8479 90: 

8479 89 - - Ostatní: 
8479 89 30 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy důlních 

chodeb 
8479 89 60 - - - Centrální mazací systémy 
8479 89 97 - - - Ostatní 
8479 90 -  Části a součásti: 
8479 90 20 - - Z litiny nebo lité oceli  
8479 90 80 - - Ostatní 

Položky 8479 89 a 8479 90: 

8479 89 - - Ostatní: 
8479 89 30 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy 

důlních chodeb 
8479 89 60 - - - Centrální mazací systémy 
8479 89 70 - - - Stroje pro automatizované umísťování 

elektronických komponentů typu používaného 
výhradně nebo hlavně pro výrobu sestav desek 
plošných spojů 

8479 89 97 - - - Ostatní 
8479 90 -  Části a součásti: 
8479 90 15 - - Části a součásti strojů podpoložky 8479 89 70 
 - - Ostatní: 
8479 90 20 - - - Z litiny nebo lité oceli  
8479 90 70 - - - Ostatní  

U položek 8479 89 a 8479 90 
došlo ke změně členění z důvodu 
potřeby vytvoření nových 
podpoložek 8479 89 70 a 8479 90 
15 pro specifický druh strojů a 
jejich části a součásti. Tyto nové 
podpoložky vznikly z důvodu 
dohody ITA. 

Číslo 8486: 

8486 10 00 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu 
polovodičových ingotů (boules) nebo destiček 

8486 20 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu 
polovodičových součástek nebo elektronických 
integrovaných obvodů: 

8486 20 10 - - Obráběcí stroje pracující pomocí ultrazvuku 
8486 20 90 - - Ostatní 
8486 30 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu plochých 

panelových displejů: 
8486 30 10 - - Přístroje pro chemické pokovování podložek 

Číslo 8486: 

8486 10 00 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu 
polovodičových ingotů (boules) nebo destiček 

8486 20 00 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu 
polovodičových součástek nebo elektronických 
integrovaných obvodů 

8486 30 00 -  Stroje, přístroje a zařízení pro výrobu plochých 
panelových displejů 

8486 40 00 -  Stroje, přístroje a zařízení specifikované v 
poznámce 9 C) k této kapitole  

8486 90 00 -  Části, součásti a příslušenství 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8486 20 00 pro části a součásti, 
původně zařazované do 
podpoložek 8486 20 10 a 8486 20 
90. 

Dále byla vytvořená nová 
podpoložka 8486 30 00 pro části a 
součásti, původně zařazované do 
podpoložek 8486 30 10 až 8486 
30 90. 



I/92 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

zařízení s kapalnými krystaly (LCD) srážením 
kovových par  

8486 30 30 - - Přístroje pro suché leptání předloh na podložky 
zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 

8486 30 50 - - Přístroje pro fyzikální pokovování podložek 
zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 
rozprašováním 

8486 30 90 - - Ostatní 
8486 40 00 -  Stroje, přístroje a zařízení specifikované v poznámce 

9 C) k této kapitole  
8486 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
8486 90 10 - - Nástrojové držáky a samočinné závitořezné hlavy; 

upínací zařízení 
 - - Ostatní: 
8486 90 20 - - - Části a součásti odstředivek na povlékání 

podložek zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 
fotografickými emulzemi 

8486 90 30 - - - Části a součásti tryskacích strojů na čištění a 
odstraňování nečistot z kovových ploch 
polovodičových součástí před elektrickým 
pokovováním 

8486 90 40 - - - Části a součásti přístrojů pro fyzikální 
pokovování podložek zařízení s kapalnými 
krystaly (LCD) rozprašováním 

8486 90 50 - - - Části, součásti a příslušenství přístrojů pro 
suché leptání předloh na podložky zařízení s 
kapalnými krystaly (LCD) 

8486 90 60 - - - Části, součásti a příslušenství přístrojů pro 
chemické pokovování podložek zařízení s 
kapalnými krystaly (LCD) srážením kovových 
par 

8486 90 70 - - - Části, součásti a příslušenství obráběcích strojů 
pracujících pomocí ultrazvuku 

8486 90 90 - - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8486 90 00 pro části a součásti, 
původně zařazované do 
podpoložek 8486 90 10 až 8486 
90 90. 

 

 



I/93 

KAPITOLA 85 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

3.  Číslo 8509 zahrnuje pouze následující elektromechanické 
přístroje za předpokladu, že se používají převážně v 
domácnostech: 

 a) leštiče podlah, přístroje k mletí a mixování potravin a lisy na 
ovoce nebo zeleninu, o jakékoliv hmotnosti;  

 b) ostatní přístroje za předpokladu, že jejich hmotnost 
nepřesahuje 20 kg. Do tohoto čísla však nepatří ventilátory, 
ventilační nebo recirkulační odsávače s ventilátorem, též s 
vestavěnými filtry (číslo 8414), odstředivé ždímačky prádla 
(číslo 8421), myčky nádobí (číslo 8422), pračky pro domácnost 
(číslo 8450), mandly nebo žehlicí stroje (číslo 8420 nebo 8451), 
šicí stroje (číslo 8452), elektrické nůžky (číslo 8467) nebo 
elektrotepelné přístroje (číslo 8516). 

 ⁞ 

8.  Ve smyslu čísel 8541 a 8542: 

 b) „elektronické integrované obvody“ jsou:  

 4. - - - 
 

Poznámky ke kapitole: 

3. Ve smyslu čísla 8507 se výrazem „elektrické akumulátory“ 
rozumí mimo jiné akumulátory obsahující pomocné 
komponenty, které přispívají k funkci akumulátoru ukládat a 
dodávat energii nebo ho chrání před poškozením, jako jsou 
elektrické konektory, zařízení pro kontrolu teploty (např. 
termistory) a zařízení na ochranu obvodů. Rozumí se jimi také 
část ochranného pouzdra zboží, uvnitř kterého se mají 
používat. 

 ⁞ 

9.  Ve smyslu čísel 8541 a 8542: 

 b) „elektronické integrované obvody“ jsou: 

 4) multikomponentní integrované obvody: kombinace 
jednoho nebo více monolitických, hybridních nebo 
multičipových integrovaných obvodů obsahujících nejméně 
jednu z těchto komponent: senzory, ovladače (aktuátory), 
oscilátory, rezonátory na bázi křemíku nebo jejich 
kombinacemi, nebo komponentami plnícími funkce 
výrobků, které lze zařadit do čísel 8532, 8533, 8541, či 
induktory, které lze zařadit do čísla 8504, které pro všechny 
záměry a účely vytváří jediný neoddělitelný celek v podobě 
integrovaného obvodu jakožto komponenty, která se 
používá k montáži na desku plošných spojů nebo jiný nosič 
spojováním pomocí pinů, vedení, kuliček, destiček, 
výstupků nebo podložek. 

 Pro účely této definice: 

 1) „Komponenty“ mohou být samostatné, nezávisle 
vyrobené a následně zkompletované se zbytkem 
multikomponentního integrovaného obvodu nebo 
integrované do jiných komponent. 

 2) Výrazem „na bázi křemíku“ se rozumí vystavěný na 

Byla vytvořená nová poznámka 3 
ke kapitole 85. Stávající 
poznámka 3 ke kapitole 85 a 
všechny následující poznámky 
byly přečíslovány. 

V rámci nově přečíslované 
poznámky 9 ke kapitole 85 jsou 
v bodech 9. b) 4), 9. b) 4) 1), 9. b) 
4) 2), 9. b) 4) 3) a), 9. b) 4) 3) b), 
9. b) 4) 3) c) a 9. b) 4) 3) d) 
definovány multikomponentní 
integrované obvody a další 
komponenty na bázi křemíku. 



I/94 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

křemíkovém podkladu nebo vyrobený z křemíkových 
materiálů nebo namontovaný na čip integrovaného obvodu. 

 3) a) „Senzory na bázi křemíku“ jsou tvořeny 
mikroelektronickými nebo mechanickými strukturami, které 
jsou vytvořeny uvnitř nebo na povrchu polovodiče a jejichž 
funkcí je detekce fyzikálních nebo chemických veličin a 
jejich převod na elektrické signály, k nimž dochází v 
důsledku proměn elektrických vlastností nebo deformací 
mechanické struktury. Výraz „fyzikální nebo chemické 
veličiny“ se týká fenoménů vyskytujících se v reálném 
světě, jako je tlak, akustické vlny, zrychlení, vibrace, pohyb, 
orientace, napětí, intenzita magnetického pole, intenzita 
elektrického pole, světlo, radioaktivita, vlhkost, proudění, 
koncentrace chemických látek atd. 

 b) „Ovladače na bázi křemíku“ jsou tvořeny 
mikroelektronickými nebo mechanickými strukturami, které 
jsou vytvořeny uvnitř nebo na povrchu polovodiče a jejichž 
funkcí je měnit elektrické signály na fyzický pohyb. 

 c) „Rezonátory na bázi křemíku“ jsou komponenty, které 
jsou tvořeny mikroelektronickými nebo mechanickými 
strukturami, které jsou vytvořeny uvnitř nebo na povrchu 
polovodiče a jejichž funkcí je v reakci na vnější podnět 
vytvářet mechanické nebo elektrické kmitání předem 
stanovené frekvence, která závisí na fyzické geometrii 
těchto struktur. 

 d) „Oscilátory na bázi křemíku“ jsou aktivní komponenty, 
které jsou tvořeny mikroelektronickými nebo mechanickými 
strukturami, které jsou vytvořeny uvnitř nebo na povrchu 
polovodiče a jejichž funkcí je vytvářet mechanické nebo 
elektrické kmitání předem stanovené frekvence, která závisí 
na fyzické geometrii těchto struktur. 



I/95 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Doplňkové poznámky: 

1. Položky 8519 20 10, 8519 30 00 a 8519 89 11 nezahrnují 
přístroje pro reprodukci zvuku s laserovým čtecím systémem. 

2. Poznámka 1 k položce se použije, mutatis mutandis, také pro 
podpoložky 8519 81 15 a 8519 81 65. 

Doplňkové poznámky: 

1. Podpoložky 8519 20 10 a 8519 30 00 nezahrnují přístroje pro 
reprodukci zvuku s laserovým čtecím systémem. 

2. Poznámka 1 k položce se použije, mutatis mutandis, také pro 
podpoložku 8519 81 15. 

V čísle 8519 došlo ke změně 
struktury a tím k přečíslování 
některých podpoložek. Z tohoto 
důvodu byly ve znění 
doplňkových poznámek 1 a 2 
aktualizovány příslušné kódy KN. 

Položka 8505 90: 

8505 90 -  Ostatní, včetně částí a součástí: 
8505 90 20 - - Elektromagnety; sklíčidla, svěráky a podobná 

upínací zařízení, elektromagnetická nebo 
permanentně magnetická 

8505 90 50 - - Elektromagnetické zdvíhací hlavy 
8505 90 90 - - Části a součásti 

Položka 8505 90: 

8505 90 -  Ostatní, včetně částí a součástí: 
 - - Elektromagnety; sklíčidla, svěráky a podobná 

upínací zařízení, elektromagnetická nebo 
permanentně magnetická: 

8505 90 21 - - - Elektromagnety typu používaného výhradně 
nebo hlavně pro diagnostické zobrazovací 
přístroje pracující na základě magnetické 
rezonance jiné než elektromagnety čísla 9018 

8505 90 29 - - - Ostatní 
8505 90 50 - - Elektromagnetické zdvíhací hlavy 
8505 90 90 - - Části a součásti 

Podpoložka 8505 90 20 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8505 90 
21 pro speciální druhy 
elektromagnetů. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8514 30: 

8514 30 00 -  Ostatní pece 
 

Položka 8514 30: 

8514 30 -  Ostatní pece: 
8514 30 20 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně pro 

výrobu desek plošných spojů nebo sestav desek 
plošných spojů 

8514 30 80 - - Ostatní 

Podpoložka 8514 30 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8514 30 
20 pro speciální druhy 
elektrických pecí. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8514 90: 

8514 90 00 -  Části a součásti  

Položka 8514 90: 

8514 90 -  Části a součásti: 
8514 90 30 - - Ostatních pecí podpoložky 8514 30 20 
8514 90 70 - - Ostatní 

Podpoložka 8514 90 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8514 90 
30 pro části a součásti speciálních 
druhů elektrických pecí. Tato 
nová podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 



I/96 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8515 19: 

8515 19 00 - -  Ostatní  

Položka 8515 19: 

8515 19 - -  Ostatní: 
8515 19 10 - - - Stroje pro pájení vlnou typu používaného 

výhradně nebo hlavně pro výrobu sestav desek 
plošných spojů 

8515 19 90 - - - Ostatní 

Podpoložka 8515 19 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8515 19 
10 pro části a součásti speciálních 
druhů elektrických pecí. Tato 
nová podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 

Položka 8515 90: 

8515 90 00 -  Části a součásti 

Položka 8515 90: 

8515 90 - Části a součásti: 
8515 90 20 - - Strojů pro pájení vlnou podpoložky 8515 19 10 
8515 90 80 - - Ostatní 

Podpoložka 8515 90 00 byla 
rozdělená za účelem vytvoření 
samostatné podpoložky 8515 90 
20 pro části a součásti strojů pro 
pájení vlnou. Tato nová 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 8517 69: 

8517 69 - -  Ostatní: 
8517 69 10 - - - Videotelefony 
8517 69 20 - - - Vstupní telefonické systémy 
 - - - Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo 

radiotelegrafii: 
8517 69 31 - - - - Přenosné přijímače pro volání, upozorňování 

nebo vyhledávání osob 
8517 69 39 - - - - Ostatní 
8517 69 90 - - - Ostatní 

Položka 8517 69: 

8517 69 - -  Ostatní: 
8517 69 10 - - - Videotelefony 
8517 69 20 - - - Vstupní telefonické systémy 
8517 69 30 - - - Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo 

radiotelegrafii 
8517 69 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 8517 69 31 a 8517 69 
39 byly sloučeny do podpoložky 
8517 69 30. 

Položka 8517 70: 

8517 70 -  Části a součásti: 
 - - Antény a parabolické antény všech druhů; části a 

součásti vhodné pro použití s nimi: 
8517 70 11 - - - Antény pro radiotelegrafické nebo 

radiotelefonní přístroje 
8517 70 15 - - - Teleskopické a prutové antény pro přenosné 

přístroje nebo pro přístroje určené k zabudování 

Položka 8517 70: 

8517 70 00 -  Části a součásti 
  

 

Podpoložky 8517 70 11, 8517 70 
15, 8517 70 19 a 8517 70 90 byly 
sloučeny do podpoložky 8517 70 
00. 



I/97 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

do motorových vozidel 
8517 70 19 - - - Ostatní 
8517 70 90 - - Ostatní 

Podpoložky 8519 81 5 a další: 

 - - - Ostatní přístroje: 
8519 81 51 - - - - Diktafony provozuschopné jen s vnějším 

zdrojem napájení 
 - - - - Ostatní magnetofony se zvukovým 

reprodukčním zařízením: 
 - - - - - Kazetového typu: 
 - - - - - - S vestavěným zesilovačem a s jedním 

nebo několika zabudovanými 
reproduktory: 

8519 81 55 - - - - - - - Provozuschopné bez vnějšího zdroje 
napájení 

8519 81 61 - - - - - - - Ostatní 
8519 81 65 - - - - - - Kapesní magnetofony 
8519 81 75 - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Ostatní: 
8519 81 81 - - - - - - Používající magnetické pásky na 

cívkách, umožňující záznam nebo 
reprodukci zvuku buď při jediné 
rychlosti 19 cm za sekundu nebo při 
několika rychlostech, pokud jsou tyto 
rychlosti pouze 19 cm za sekundu a nižší 

8519 81 85 - - - - - - Ostatní 
8519 81 95 - - - - Ostatní 

Podpoložky 8519 81 5 a další: 

 - - - Ostatní přístroje: 
8519 81 51 - - - - Diktafony provozuschopné jen s vnějším 

zdrojem napájení 
8519 81 70 - - - - Ostatní magnetofony se zvukovým 

reprodukčním zařízením 
8519 81 95 - - - - Ostatní 

V rámci uvedených podpoložek 
byly zrušeny podpoložky 
vyčleněné pro výrobky 
používající zastaralé technologie. 

Položka 8519 89: 

8519 89 - -  Ostatní: 
 - - - Přístroje pro reprodukci zvuku, bez zařízení pro 

záznam zvuku: 
8519 89 11 - - - - Gramofony, jiné než položky 8519 20 
8519 89 15 - - - - Přístroje na přepis záznamu 
8519 89 19 - - - - Ostatní 

Položka 8519 89: 

8519 89 00 - -  Ostatní 
 

Podpoložky 8519 89 11, 8519 89 
15, 8519 89 19 a 8519 89 90 byly 
sloučeny do podpoložky 8519 89 
00. 



I/98 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8519 89 90 - - - Ostatní 

Podpoložka 8522 90 20: 

 - - - 

 

Podpoložka 8522 90 20: 

8522 90 20 - - Moduly podsvícení tvořené diodami vyzařujícími 
světlo (LED), což jsou světelné zdroje, jež se 
skládají z jedné nebo více LED a jednoho nebo 
více konektorů a dalších pasivních prvků a jsou 
namontovány na desku plošných spojů nebo jinou 
podobnou podložku, též v kombinaci s optickými 
komponenty nebo ochrannými diodami, a 
používají se k podsvícení obrazovek z kapalných 
krystalů (LCD) 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8522 90 20 pro určité druhy 
modulů podsvícení pro LCD 
obrazovky. 

Položka 8523 29: 

8523 29 - -  Ostatní: 
 - - - Magnetické pásky, magnetické disky: 
8523 29 15 - - - - Nenahrané 
 - - - - Ostatní: 
8523 29 31 - - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku 

nebo obrazu 
8523 29 33 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a 

obrazu zaznamenaných ve strojově čitelné 
binární formě, která mohou být ovládána 
uživatelem nebo mu umožňují interaktivitu 
pomocí zařízení pro automatizované 
zpracování dat 

8523 29 39 - - - - - Ostatní 
8523 29 90 - - - Ostatní 

Položka 8523 29: 

8523 29 - -  Ostatní: 
 - - - Magnetické pásky, magnetické disky: 
8523 29 15 - - - - Nenahrané 
8523 29 19 - - - - Ostatní 
8523 29 90 - - - Ostatní 

 

Podpoložky 8523 29 31, 8523 29 
33 a 8523 29 39 byly sloučeny do 
nově vytvořené podpoložky 8523 
29 19.  

Položka 8523 49 

8523 49 - -  Ostatní: 
 - - - Disky pro laserové snímací systémy: 
8523 49 25 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku 

nebo obrazu 
 - - - - Pouze pro reprodukci zvuku: 

Položka 8523 49 

8523 49 - -  Ostatní: 
 - - - Disky pro laserové snímací systémy: 
8523 49 10 - - - - Digitální víceúčelové disky (DVD) 
8523 49 20 - - - - Ostatní 
8523 49 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 8523 49 25 až 8523 
49 59 byly zrušeny a jejich obsah 
byl převeden do nově 
vytvořených podpoložek 8523 49 
10 a 8523 49 20. 

Rovněž byly zrušeny podpoložky 



I/99 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8523 49 31 - - - - - O průměru nepřesahujícím 6,5 cm 
8523 49 39 - - - - - O průměru převyšujícím 6,5 cm  
 - - - - Ostatní: 
8523 49 45 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a 

obrazu zaznamenaných ve strojově čitelné 
binární formě, která mohou být ovládána 
uživatelem nebo mu umožňují interaktivitu 
pomocí zařízení pro automatizované 
zpracování dat 

 - - - - - Ostatní:  
8523 49 51 - - - - - - Digitální víceúčelové disky (DVD) 
8523 49 59 - - - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
8523 49 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku 

nebo obrazu 
8523 49 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu 

zaznamenaných ve strojově čitelné binární 
formě, která mohou být ovládána uživatelem 
nebo mu umožňují interaktivitu pomocí 
zařízení pro automatizované zpracování dat 

8523 49 99 - - - - Ostatní 

 8523 49 91 až 8523 49 99 a jejich 
obsah byl převeden do nově 
vytvořené podpoložky 8523 49 
90. 

Položka 8523 51: 

 -  Polovodičová média: 
8523 51 - -  Energeticky nezávislá polovodičová paměťová 

zařízení: 
8523 51 10 - - - Nenahraná 
 - - - Ostatní: 
8523 51 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku 

nebo obrazu 
8523 51 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu 

zaznamenaných ve strojově čitelné binární 
formě, která mohou být ovládána uživatelem 
nebo mu umožňují interaktivitu pomocí 
zařízení pro automatizované zpracování dat 

8523 51 99 - - - - Ostatní 

Položka 8523 51: 

 -  Polovodičová média: 
8523 51 - -  Energeticky nezávislá polovodičová paměťová 

zařízení: 
8523 51 10 - - - Nenahraná 
8523 51 90 - - - Ostatní 

 

Podpoložky 8523 51 91 až 8523 
51 99 byly zrušeny a jejich obsah 
byl převeden do nově vytvořené 
podpoložky 8523 51 90. 



I/100 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8523 52: 

8523 52 - -  „Čipové karty“: 
8523 52 10 - - - Se dvěma nebo více elektronickými 

integrovanými obvody 
8523 52 90 - - - Ostatní 

Položka 8523 52: 

8523 52 00 - -  „Čipové karty“ 

 

Podpoložky 8523 52 10 a 8523 52 
90 byly zrušeny a jejich obsah byl 
převeden do nově vytvořené 
podpoložky 8523 52 00. 

Položka 8523 59: 

8523 59 - -  Ostatní: 
8523 59 10 - - - Nenahraná 
 - - - Ostatní: 
8523 59 91 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku 

nebo obrazu 
8523 59 93 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu 

zaznamenaných ve strojově čitelné binární 
formě, která mohou být ovládána uživatelem 
nebo mu umožňují interaktivitu pomocí 
zařízení pro automatizované zpracování dat 

8523 59 99 - - - - Ostatní 

Položka 8523 59: 

8523 59 - -  Ostatní: 
8523 59 10 - - - Nenahraná 
8523 59 90 - - - Ostatní 

 

Podpoložky 8523 59 91 až 8523 
59 99 byly zrušeny a jejich obsah 
byl převeden do nově vytvořené 
podpoložky 8523 59 90. 

Položka 8523 80: 

8523 80 - Ostatní: 
8523 80 10 - - Nenahraná 
 - - Ostatní: 
8523 80 91 - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo 

obrazu 
8523 80 93 - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu 

zaznamenaných ve strojově čitelné binární 
formě, která mohou být ovládána uživatelem 
nebo mu umožňují interaktivitu pomocí zařízení 
pro automatizované zpracování dat 

8523 80 99 - - - Ostatní 

Položka 8523 80: 

8523 80 - Ostatní: 
8523 80 10 - - Nenahraná 
8523 80 90 - - Ostatní 

 

Podpoložky 8523 80 91 až 8523 
80 99 byly zrušeny a jejich obsah 
byl převeden do nově vytvořené 
podpoložky 8523 80 90. 

Položky 8528 4, 8528 5 a 8528 6: 

 - Monitory s obrazovkou (CRT): 

Položky 8528 4, 8528 5 a 8528 6: 

 - Monitory s obrazovkou (CRT): 

Položky 8528 41,8528 51 a 8528 
61 byly přepracovány a 
přečíslovány tak, aby zahrnuly 



I/101 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8528 41 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v 
systému automatizovaného zpracování dat čísla 
8471 

8528 49 - - Ostatní: 
8528 49 10 - - - Monochromní 
8528 49 80 - - - Barevné 
 - Ostatní monitory: 
8528 51 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v 

systému automatizovaného zpracování dat čísla 
8471 

8528 59 - - Ostatní: 
 - - - Ploché panelové displeje umožňující zobrazení 

signálů ze systémů automatického zpracování 
dat na přijatelné úrovni výkonnosti: 

8528 59 20 - - - - Monochromní 
 - - - - Barevné: 
8528 59 31 - - - - - S obrazovkou z tekutých krystalů (LCD) 
8528 59 39 - - - - - Ostatní 
8528 59 70 - - - Ostatní 
 - Projektory: 
8528 61 00 - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v 

systému automatizovaného zpracování dat čísla 
8471 

8528 69 - - Ostatní: 
8528 69 10 - - - Pracující pomocí plochého panelového displeje 

(například zařízení z kapalných krystalů), 
schopné zobrazovat digitální informace 
generované zařízením pro automatizované 
zpracování dat 

 - - - Ostatní: 
8528 69 91 - - - - Monochromní 
8528 69 99 - - - - Barevné 

8528 42 00 - - Přímo propojitelné se zařízením pro 
automatizované zpracování dat čísla 8471 a 
určené pro použití s tímto zařízením 

8528 49 00 - - Ostatní 
 - Ostatní monitory: 
8528 52 - - Přímo propojitelné se zařízením pro 

automatizované zpracování dat čísla 8471 a 
určené pro použití s tímto zařízením: 

8528 52 10 - - - Typu používaného výhradně nebo hlavně v 
systému automatizovaného zpracování dat čísla 
8471 

 - - - Ostatní: 
8528 52 91 - - - - S obrazovkou z tekutých krystalů (LCD) 
8528 52 99 - - - - Ostatní 
8528 59 00 - - Ostatní 
 - Projektory: 
8528 62 00 - - Přímo propojitelné se zařízením pro 

automatizované zpracování dat čísla 8471 a 
určené pro použití s tímto zařízením 

8528 69 - - Ostatní: 
8528 69 20 - - - Monochromní 
8528 69 80 - - - Ostatní 

monitory a projektory přímo 
propojitelné se zařízením pro 
automatizované zpracování dat 
čísla 8471 a určené pro použití s 
tímto zařízením. 

Některé výrobky položek 8528 
49, 8528 59 a 8528 69 byly 
přeneseny do nově vzniklých 
položek 8528 42, 8528 52 a 8528 
62. 

 

Položka 8529 90: 

8529 90 - Ostatní: 
8529 90 20 - - Části a součásti přístrojů podpoložek 8525 60 00, 

8525 80 30, 8528 41 00, 8528 51 00 a 8528 61 00 

Položka 8529 90: 

8529 90 - Ostatní: 
8529 90 15 - - Moduly organických diod vyzařujících světlo a 

panely organických diod vyzařujících světlo pro 

Z důvodu změny struktury čísla 
8528 byla restrukturalizována a 
doplněná o nové podpoložky 8529 
90 15 a 8529 90 91 i položka 



I/102 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 - - Ostatní: 
 - - - Skříně a pouzdra: 
8529 90 41 - - - - Ze dřeva 
8529 90 49 - - - - Z ostatních materiálů 
8529 90 65 - - - Elektronické sestavy 
 - - - Ostatní: 
8529 90 92 - - - - Pro televizní kamery podpoložek 8525 80 11 

a 8525 80 19 a přístroje čísel 8527 a 8528 
8529 90 97 - - - - Ostatní 

přístroje položek 8528 72 nebo 8528 73 
 - - Ostatní: 
8529 90 20 - - - Části a součásti přístrojů podpoložek 8525 60 

00, 8525 80 30, 8528 42 00, 8528 52 10 a 8528 
62 00 

 - - - Ostatní: 
 - - - - Skříně a schránky: 
8529 90 41 - - - - - Ze dřeva 
8529 90 49 - - - - - Z ostatních materiálů 
8529 90 65 - - - - Elektronické sestavy 
 - - - - Ostatní: 
8529 90 91 - - - - - Moduly podsvícení tvořené diodami 

vyzařujícími světlo (LED), což jsou 
světelné zdroje, jež se skládají z jedné 
nebo více LED a jednoho nebo více 
konektorů a dalších pasivních prvků a jsou 
namontovány na desku plošných spojů 
nebo jinou podobnou podložku, též v 
kombinaci s optickými komponenty nebo 
ochrannými diodami, a používají se k 
podsvícení obrazovek z kapalných krystalů 
(LCD) 

 - - - - - Ostatní: 
8529 90 92 - - - - - - Pro televizní kamery podpoložek 8525 

80 11 a 8525 80 19 a přístroje čísel 8527 
a 8528 

8529 90 97 - - - - - - Ostatní 

8529 90. Tyto nové podpoložky 
vznikly z důvodu dohody ITA.  

Položka 8531 80: 

8531 80 - Ostatní přístroje: 
8531 80 20 - - Zařízení s plochým panelovým displejem 
8531 80 95 - - Ostatní 

Položka 8531 80: 

8531 80 - Ostatní přístroje: 
8531 80 40 - - Domovní zvonky, zvonkohry, bzučáky a podobné 

přístroje 
8531 80 70 - - Ostatní 

Z důvodu dohody ITA došlo 
k restrukturalizací položky 8531 
80.  

Položka 8531 90: 

8531 90 -  Části a součásti: 

Položka 8531 90: 

8531 90 00 -  Části a součásti 

Podpoložky 8531 90 20 a 8531 90 
85 byly sloučeny do nově vzniklé 



I/103 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8531 90 20 - - Přístrojů položky 8531 20 a podpoložky 8531 80 
20 

8531 90 85 - - Ostatní 

 
podpoložky 8531 90 00. 

Položka 8536 90: 

8536 90 - Ostatní zařízení: 
8536 90 01 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody 
8536 90 10 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely 
8536 90 20 - - Sondy polovodičových destiček 
8536 90 85 - - Ostatní 

Položka 8536 90: 

8536 90 - Ostatní zařízení: 
8536 90 01 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody 
8536 90 10 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely 
8536 90 20 - - Sondy polovodičových destiček 
8536 90 40 - - Bateriové svorky typu používaného pro motorová 

vozidla čísel 8702, 8703, 8704 nebo 8711 
8536 90 95 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8536 90 40 pro bateriové svorky. 
Tato podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA.  

Podpoložka 8537 10 9: 

 - - Ostatní: 
8537 10 91 - - - Programovatelné paměťové řídicí prvky 
8537 10 99 - - - Ostatní 

Podpoložka 8537 10 9: 

 - - Ostatní: 
8537 10 91 - - - Programovatelné paměťové řídicí prvky 
8537 10 95 - - - Vstupní zařízení citlivá na dotyk (takzvané 

dotykové obrazovky) bez zobrazovacích 
schopností, pro montáž do přístrojů majících 
displej, které fungují tak, že zjišťují přítomnost 
a místo dotyku ve zobrazovací oblasti 

8537 10 98 - - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8537 90 95 pro vstupní zařízení 
citlivá na dotyk. Tato podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 

Číslo 8539: 

8539 Elektrické žárovky nebo výbojky, včetně žárovek pro 
světlomety, tzv. „zapečetěných světlometů“ a 
ultrafialových nebo infračervených žárovek a výbojek; 
obloukovky: 

Číslo 8539: 

8539 Elektrické žárovky nebo výbojky, včetně žárovek pro 
světlomety, tzv. „zapečetěných světlometů“ a 
ultrafialových nebo infračervených žárovek a 
výbojek; obloukovky; žárovky s diodami vyzařujícími 
světlo (LED): 

Znění čísla 8539 bylo rozšířeno o 
žárovky s diodami vyzařujícími 
světlo (LED). 

Položka 8539 39: 

8539 39 00 - - Ostatní 

Položka 8539 39: 

8539 39  - - Ostatní: 
8539 39 20 - - - Zářivky se studenou katodou (CCFL) pro 

podsvícení plochých panelových displejů 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8539 39 20 pro zářivky se 
studenou katodou. Tato 
podpoložka vznikla z důvodu 



I/104 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8539 39 80 - - - Ostatní dohody ITA. 

Položka 8539 50 

 - - - 

Položka 8539 50 

8539 50 00 - Žárovky s diodami vyzařujícími světlo (LED) 

 

Byla vytvořená nová položka pro 
žárovky s diodami vyzařujícími 
světlo (LED), původně 
zařazované do podpoložky 8543 
70 90.  

Číslo 8542: 

8542 Elektronické integrované obvody: 
 -  Elektronické integrované obvody: 
8542 31 - - Procesory a řídící jednotky, též kombinované s 

paměťmi, měniči, logickými obvody, zesilovači, 
hodinovými a časovými obvody nebo s jinými 
obvody: 

8542 31 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této 
kapitole 

8542 31 90 - - - Ostatní 
8542 32 - - Paměti: 
8542 32 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této 

kapitole 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Dynamické paměti s přímým přístupem (D-

RAM): 
8542 32 31 - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 

Mbitů 
8542 32 39 - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 Mbitů 
8542 32 45 - - - - Statické paměti s přímým přístupem (S-

RAM), včetně rychlých vyrovnávacích 
pamětí s přímým přístupem (cache-RAM) 

8542 32 55 - - - - Permanentní programovatelné paměti, 
vymazatelné ultrafialovými paprsky 
(EPROM) 

 - - - - Permanentní programovatelné paměti, 
vymazatelné elektricky (E2PROM), včetně 
Flash E2PROM: 

Číslo 8542: 

8542 Elektronické integrované obvody: 
 -  Elektronické integrované obvody: 
8542 31 - - Procesory a řídící jednotky, též kombinované s 

paměťmi, měniči, logickými obvody, zesilovači, 
hodinovými a časovými obvody nebo s jinými 
obvody: 

 - - - Zboží specifikované v poznámce 9 b) 3), 4) 
k této kapitole: 

8542 31 11 - - - - Multikomponentní integrované obvody 
8542 31 19 - - - - Ostatní 
8542 31 90 - - - Ostatní 
8542 32 - - Paměti: 
 - - - Zboží specifikované v poznámce 9 b) 3), 4) 

k této kapitole: 
8542 32 11 - - - - Multikomponentní integrované obvody 
8542 32 19 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
 - - - - Dynamické paměti s přímým přístupem (D-

RAM): 
8542 32 31 - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 

Mbitů 
8542 32 39 - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 Mbitů 
8542 32 45 - - - - Statické paměti s přímým přístupem (S-

RAM), včetně rychlých vyrovnávacích 
pamětí s přímým přístupem (cache-RAM) 

8542 32 55 - - - - Permanentní programovatelné paměti, 
vymazatelné ultrafialovými paprsky 

Byl rozšířen rozsah čísla 8542 o 
multikomponentní integrované 
obvody, které jsou definovány 
v poznámce 9 b) 4) ke kapitole 
85.  



I/105 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

 - - - - - Flash E2PROM: 
8542 32 61 - - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 

Mbitů 
8542 32 69 - - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 

Mbitů 
8542 32 75 - - - - - Ostatní 
8542 32 90 - - - - Ostatní paměti 
8542 33 00 - - Zesilovače 
8542 39 - - Ostatní: 
8542 39 10 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této 

kapitole 
8542 39 90 - - - Ostatní 
8542 90 00 -  Části a součásti 

(EPROM) 
 - - - - Permanentní programovatelné paměti, 

vymazatelné elektricky (E2PROM), včetně 
Flash E2PROM: 

 - - - - - Flash E2PROM: 
8542 32 61 - - - - - - S kapacitou paměti nepřesahující 512 

Mbitů 
8542 32 69 - - - - - - S kapacitou paměti převyšující 512 

Mbitů 
8542 32 75 - - - - - Ostatní 
8542 32 90 - - - - Ostatní paměti 
8542 33 - - Zesilovače: 
8542 33 10 - - - Multikomponentní integrované obvody 
8542 33 90 - - - Ostatní 
8542 39 - - Ostatní: 
 - - - Zboží specifikované v poznámce 9 b) 3), 4) 

k této kapitole: 
8542 39 11 - - - - Multikomponentní integrované obvody 
8542 39 19 - - - - Ostatní 
 
8542 39 90 - - - Ostatní 
8542 90 00 -  Části a součásti 

Položka 8543 30: 

8543 30 00 - Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, 
elektrolýzu nebo elektroforézu 

Položka 8543 30: 

8543 30 - Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, 
elektrolýzu nebo elektroforézu: 

8543 30 40 - - Stroje pro galvanické pokovování a elektrolýzu 
typu používaného výhradně nebo hlavně pro 
výrobu desek plošných spojů 

8543 30 70 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8543 30 40 pro specifický druh 
strojů. Tato podpoložka vznikla 
z důvodu dohody ITA. 

Položka 8543 70: 

8543 70 - Ostatní stroje a přístroje: 
8543 70 10 - - Elektronická zařízení s překladatelskými nebo 

slovníkovými funkcemi 
8543 70 30 - - Anténní zesilovače 

Položka 8543 70: 

8543 70 - Ostatní stroje a přístroje: 
8543 70 01 - - Výrobky speciálně konstruované pro připojení k 

telegrafickým nebo telefonním přístrojům nebo 
nástrojům nebo k telegrafickým nebo telefonním 

Byly vytvořeny nové podpoložky 
8543 70 01 až 8543 70 09 pro 
specifické druhy výrobků. Tyto 
podpoložky vznikly z důvodu 
dohody ITA. 



I/106 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8543 70 50 - - Solární lůžka, solární lampy a podobná opalovací 
zařízení 

8543 70 60 - - Elektricky napájené ohrady (ploty) 
8543 70 90 - - Ostatní 

sítím 
8543 70 02 - - Mikrovlnné zesilovače 
8543 70 03 - - Bezdrátová infračervená zařízení pro dálkové 

ovládání videoherních konzol 
8543 70 04 - - Digitální zapisovače letových údajů 
8543 70 05 - - Přenosné bateriové elektronické čtečky pro 

záznam a reprodukci textu, statických obrázků 
nebo zvukových souborů 

8543 70 06 - - Zařízení na zpracování digitálního signálu 
schopné připojení k pevné nebo bezdrátové síti 
pro mixování zvuku 

8543 70 07 - - Přenosná interaktivní elektronická vzdělávací 
zařízení určená především pro děti 

8543 70 08 - - Plazmové čisticí stroje odstraňující organické 
kontaminující látky ze vzorků a držáků vzorků 
pro elektronový mikroskop 

8543 70 09 - - Vstupní zařízení citlivá na dotyk (takzvané 
dotykové obrazovky) bez zobrazovacích 
schopností, pro montáž do přístrojů majících 
displej, které fungují tak, že zjišťují přítomnost a 
místo dotyku ve zobrazovací oblasti 

8543 70 10 - - Elektronická zařízení s překladatelskými nebo 
slovníkovými funkcemi 

8543 70 30 - - Anténní zesilovače 
8543 70 50 - - Solární lůžka, solární lampy a podobná opalovací 

zařízení 
8543 70 60 - - Elektricky napájené ohrady (ploty) 
8543 70 90 - - Ostatní 

Položka 8548 90: 

8548 90  -  Ostatní: 
8548 90 20 - - Paměti v multikombinovaných formách, jako jsou 

např. zásobníkové D-RAM a moduly 
8543 90 90 - - Ostatní 

Položka 8548 90: 

8548 90  -  Ostatní: 
8548 90 20 - - Paměti v multikombinovaných formách, jako 

jsou např. zásobníkové D-RAM a moduly 
8548 90 30 - - Moduly podsvícení tvořené diodami vyzařujícími 

světlo (LED), což jsou světelné zdroje, jež se 
skládají z jedné nebo více LED a jednoho nebo 
více konektorů a dalších pasivních prvků a jsou 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8548 90 30 pro speciální moduly 
podsvícení. Tato podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 



I/107 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

namontovány na desku plošných spojů nebo jinou 
podobnou podložku, též v kombinaci s optickými 
komponenty nebo ochrannými diodami, a 
používají se k podsvícení obrazovek z kapalných 
krystalů (LCD) 

8548 90 90 - - Ostatní 

 

Třída XVII 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

2. e)  stroje nebo přístroje čísel 8401 až 8479, nebo jejich části a 
součásti; výrobky čísel 8481 nebo 8482 nebo, pokud jsou 
integrální součástí pohonů nebo motorů, výrobky čísla 8483; 

Poznámky ke kapitole: 

2. e)  stroje nebo přístroje čísel 8401 až 8479, nebo jejich části a 
součásti; jiné než chladiče pro výrobky této třídy; výrobky 
čísel 8481 nebo 8482 nebo, pokud jsou integrální součástí 
pohonů nebo motorů, výrobky čísla 8483; 

Znění poznámky 2. e) ke třídě 
XVII bylo rozšířeno o vyloučení 
určitých části s následujícím 
zněním: „jiné než chladiče pro 
výrobky této třídy“.  

 

KAPITOLA 87 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Podpoložka 8701 10 00:  

8701 10 00  -  Jednonápravové malotraktory 

 

Podpoložka 8701 10 00:  

8701 10 00  -  Jednonápravové traktory 

Znění podpoložky 8701 10 00 
bylo změněno z „jednonápravové 
malotraktory“ na 
„jednonápravové traktory“  

Položka 8701 9: 

8701 90  -  Ostatní: 
 - - Zemědělské traktory a tahače (kromě 

jednonápravových malotraktorů) a lesnické 
traktory a tahače, opatřené koly: 

 - - - Nové s výkonem motoru: 
8701 90 11 - - - - Nepřesahujícím 18 kW 

Položka 8701 9: 

 -  Ostatní, s výkonem motoru: 
8701 91 - - Nepřesahujícím 18 kW: 
8701 91 10 - - - Zemědělské traktory a tahače a lesnické 

traktory a tahače, kolové 
8701 91 90 - - - Ostatní 
8701 92 - - Převyšujícím 18 kW, avšak nepřesahujícím 37 

Položka 8701 90 byla nově 
strukturalizována tak, aby mohly 
být podrobně sledovány údaje o 
výkonu motoru ostatních traktorů. 
Důvodem změny byl požadavek 
FAO na zpřesnění statistik o 
obchodu a používání 



I/108 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8701 90 20 - - - - Převyšujícím 18 kW, avšak nepřesahujícím 
37 kW 

8701 90 25 - - - - Převyšujícím 37 kW, avšak nepřesahujícím 
59 kW 

8701 90 31 - - - - Převyšujícím 59 kW, avšak nepřesahujícím 
75 kW 

8701 90 35 - - - - Převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 
90 kW 

8701 90 39 - - - - Převyšujícím 90 kW 
8701 90 50 - - - Použité 
8701 90 90 - - Ostatní 
 

 

kW: 
8701 92 10 - - - Zemědělské traktory a tahače a lesnické 

traktory a tahače, kolové 
8701 92 90 - - - Ostatní 
8701 93 - - Převyšujícím 37 kW, avšak nepřesahujícím 75 

kW: 
8701 93 10 - - - Zemědělské traktory a tahače a lesnické 

traktory a tahače, kolové 
8701 93 90 - - - Ostatní 
8701 94 - - Převyšujícím 75 kW, avšak nepřesahujícím 130 

kW: 
8701 94 10 - - - Zemědělské traktory a tahače a lesnické 

traktory a tahače, kolové 
8701 94 90 - - - Ostatní 
8701 95 - - Převyšujícím 130 kW: 
8701 95 10 - - - Zemědělské traktory a tahače a lesnické 

traktory a tahače, kolové 
8701 95 90 - - - Ostatní 

zemědělských strojů. 

Položka 8702 10_ 

8702 10  -  Se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motore nebo motorem se 
žárovou hlavou): 

Položka 8702 10_ 

8702 10  -  Pouze se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motore nebo motorem se 
žárovou hlavou): 

Struktura čísla 8702 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel.  

Položka 8702 20: 

 - - -  

Položka 8702 20: 

8702 20  -  Se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motore nebo motorem se 
žárovou hlavou) a s elektrickým motorem jako 
hnacími motory: 

8702 20 10 - - S obsahem válců převyšujícím 2 500 cm3  
8702 20 90 - - S obsahem válců nepřesahujícím 2 500 cm3  

Struktura čísla 8702 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8702 30: 

 - - -  

Položka 8702 30: 

8702 30  -  Se zážehovým vratným spalovacím pístovým 
motorem s vnitřním spalováním a s elektrickým 

Struktura čísla 8702 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 



I/109 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

motorem jako hnacími motory: 
8702 30 10 - - S obsahem válců převyšujícím 2 800 cm3  
8702 30 90 - - S obsahem válců nepřesahujícím 2 800 cm3 

elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8702 40 

 - - -  

Položka 8702 40 

8702 40 00 -  Pouze s elektrickým hnacím motorem: 
 

Struktura čísla 8702 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 2: 

 -  Ostatní vozidla, s vratným zážehovým spalovacím 
pístovým motorem s vnitřním spalováním: 

 

Položka 8703 2: 

 -  Ostatní vozidla, pouze se zážehovým vratným 
spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním: 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 3: 

 -  Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s 
vnitřním spalování (dieselovým motorem nebo 
motorem se žárovou hlavou): 

Položka 8703 3: 

 -  Ostatní vozidla, pouze se vznětovým pístovým 
motorem s vnitřním spalování (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou): 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 40: 

 - - -  

Položka 8703 40: 

8703 40  -  Ostatní vozidla, se zážehovým vratným spalovacím 
pístovým motorem s vnitřním spalováním a 
elektrickým motorem jako hnacími motory, jiné než 
ty, které lze nabíjet připojením k vnějšímu zdroji 
elektrické energie: 

8703 40 10 - - Nová  
8703 40 90 - - Použitá 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 50: 

 - - -  

Položka 8703 50: 

8703 50 00  -  Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s 
vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 
motorem se žárovou hlavou) a elektrickým 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 



I/110 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

motorem jako hnacími motory, jiné než ty, které lze 
nabíjet připojením k vnějšímu zdroji elektrické 
energie 

elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 60: 

 - - -  

Položka 8703 60: 

8703 60   -  Ostatní vozidla, se zážehovým vratným spalovacím 
pístovým motorem s vnitřním spalováním a 
elektrickým motorem jako hnacími motory, které 
lze nabíjet připojením k vnějšímu zdroji elektrické 
energie: 

8703 60 10 - - Nová  
8703 60 90 - - Použitá 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 70: 

 - - -  

Položka 8703 70: 

8703 70 00 -  Ostatní vozidla, se vznětovým pístovým motorem s 
vnitřním spalováním (dieselovým motorem nebo 
motorem se žárovou hlavou) a elektrickým 
motorem jako hnacími motory, které lze nabíjet 
připojením k vnějšímu zdroji elektrické energie 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 80: 

 - - -  

Položka 8703 80: 

8703 80   -  Ostatní vozidla, pouze s elektrickým hnacím 
motorem: 

8703 80 10 - - Nová  
8703 80 90 - - Použitá 

Struktura čísla 8703 byla zcela 
změněná z důvodu požadavku na 
samostatné uvedení hybridních 
elektrických, plug-in hybridních a 
elektrických motorových vozidel. 

Položka 8703 90: 

8703 90  -  Ostatní: 
8703 90 10 - - S elektrickými motory 
8703 90 90 - - Ostatní 

Položka 8703 90: 

8703 90 00 -  Ostatní 

 

Podpoložky 8703 90 10 a 8703 90 
90 byly sloučeny do podpoložky 
8703 90 00, jelikož pro motorová 
vozidla s elektrickým motorem 
byla vytvořená samostatná 
položka 8703 80. 



I/111 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8711 60: 

 - - -  

Položka 8711 60: 

8711 60   -  S elektrickým hnacím motorem: 
8711 60 10 - - Jízdní kola, tříkolky a čtyřkolky, s podporou 

šlapání, s pomocným elektrickým motorem s 
trvalým jmenovitým výkonem nepřesahujícím 
250 wattů 

8711 60 90 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová položka 
8711 60 pro elektrické motocykly 
a jízdní kola s pomocným 
elektrickým motorem.  

Položka 8711 90: 

8711 90  -  Ostatní: 
8711 90 10 - - Jízdní kola s pomocným elektrickým motorem s 

trvalým jmenovitým výkonem nepřesahujícím 250 
wattů 

8711 90 90 - - Ostatní 

Položka 8711 90: 

8711 90 00 -  Ostatní 

 

Podpoložky 8711 90 10 a 8711 90 
90 byly sloučeny do podpoložky 
8711 90 00, jelikož pro motocykly 
s elektrickým motorem a jízdní 
kola s pomocným elektrickým 
motorem byla vytvořená 
samostatná položka 8711 60. 

 

KAPITOLA 88 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 8802 60:  

8802 60  -  Kosmické lodě (včetně družic) a balistické a 
kosmické nosné rakety: 

8802 60 10 - - Kosmické lodě (včetně družic) 
8802 60 90 - - Balistické a kosmické nosné rakety 

Položka 8802 60:  

8802 60  -  Kosmické lodě (včetně družic) a balistické a 
kosmické nosné rakety: 

 - - Kosmické lodě (včetně družic): 
8802 60 11 - - - Telekomunikační družice 
8802 60 19 - - - Ostatní 
8802 60 90 - - Balistické a kosmické nosné rakety 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8802 60 11 pro telekomunikační 
družice. Tato podpoložka vznikla 
rozdělením původní podpoložky 
8802 60 10 a to z důvodu dohody 
ITA.  

Položka 8803 90: 

8803 90  -  Ostatní: 
8803 90 10 - - Draků 
8803 90 20 - - Kosmických lodí (včetně družic) 
8803 90 30 - - Balistických a kosmických nosných raket 

Položka 8803 90: 

8803 90  -  Ostatní: 
8803 90 10 - - Draků 
 - - Kosmických lodí (včetně družic): 
8803 90 21 - - - Telekomunikačních družic 

Byla vytvořená nová podpoložka 
8803 90 21 pro části a součásti 
telekomunikačních družic. Tato 
podpoložka vznikla rozdělením 
původní podpoložky 8803 90 20 a 



I/112 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8803 90 90 - - Ostatní 8803 90 29 - - - Ostatní 
8803 90 30 - - Balistických a kosmických nosných raket 
8803 90 90 - - Ostatní 

to z důvodu dohody ITA. 

 

KAPITOLA 90 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. g) čerpadla vybavená měřicím zařízením čísla 8413; váhy na 
počítání nebo kontrolu, jakož i závaží předkládaná samostatně 
(číslo 8423); zdvihací nebo manipulační zařízení (čísla 8425 
až 8428); řezačky na papír, kartón nebo lepenku všech druhů 
(číslo 8441); zařízení pro nastavení pracovních dílců nebo 
nástrojů na obráběcích strojích, čísla 8466, včetně zařízení 
s optickým zařízením pro čtení stupnice (například tzv. 
„optické“ dělicí hlavy), avšak kromě čistě optických zařízení 
(například dostřeďovací a zaměřovací dalekohledy); počítací 
stroje (číslo 8470); ventily a ostatní zařízení (čísla 8481); 
stroje, přístroje a zařízení (včetně přístrojů pro promítání nebo 
realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) polovodičové 
materiály) čísla 8486;    

   l) duté míry, které se zařazují podle povahy materiálu, ze 
kterého jsou vyrobeny, nebo 

Poznámky ke kapitole: 

1. g) čerpadla vybavená měřicím zařízením čísla 8413; váhy na 
počítání nebo kontrolu, jakož i závaží předkládaná 
samostatně (číslo 8423); zdvihací nebo manipulační zařízení 
(čísla 8425 až 8428); řezačky na papír, kartón nebo lepenku 
všech druhů (číslo 8441); zařízení pro nastavení pracovních 
dílců nebo nástrojů pro obráběcí stroje nebo stroje pro 
obrábění vodním paprskem, čísla 8466, včetně zařízení 
s optickým zařízením pro čtení stupnice (například tzv. 
„optické“ dělicí hlavy), avšak kromě čistě optických zařízení 
(například dostřeďovací a zaměřovací dalekohledy); počítací 
stroje (číslo 8470); ventily a ostatní zařízení (čísla 8481); 
stroje, přístroje a zařízení (včetně přístrojů pro promítání 
nebo realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) 
polovodičové materiály) čísla 8486;    

   l) monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky čísla 
9620; 

Znění poznámky 1. g) ke kapitole 
bylo rozšířeno o stroje pro 
obrábění vodním paprskem. 

Byla vložená nová poznámka ke 
kapitole 1. l), která vylučuje 
z kapitoly 90 „monopody, bipody, 
tripody (stativy) a podobné 
výrobky“. Stávající poznámky l a 
m byly přečíslovány na poznámky 
m a n. 

 

Doplňková poznámka: 

1. Ve smyslu podpoložek 9015 10 10, 9015 20 10, 9015 30 10, 
9015 40 10, 9015 80 11, 9015 80 19, 9024 10 11, 9024 10 13, 
9024 10 19, 9024 80 11, 9024 80 19, 9025 19 20, 9025 80 40, 
9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 9026 80 20, 9027 10 10, 
9027 80 11, 9027 80 13, 9027 80 17, 9030 20 91, 9030 33 10, 
9030 89 30, 9031 80 32, 9031 80 34, 9031 80 38 a 9032 10 
20, výraz „elektronické“ označuje nástroje a přístroje, do 
kterých je zabudován jeden nebo více výrobků čísla 8540, 

Doplňková poznámka: 

1. Ve smyslu podpoložek 9015 10 10, 9015 20 10, 9015 30 10, 
9015 40 10, 9024 80 11, 9024 80 19, 9025 19 20, 9025 80 40, 
9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 9026 80 20, 9027 10 10, 
9027 80 11, 9027 80 13, 9027 80 17, 9030 33 30, 9030 89 30 
a 9032 10 20, výraz „elektronické“ označuje nástroje a 
přístroje, do kterých je zabudován jeden nebo více výrobků 
čísla 8540, 8541 nebo 8542, avšak pro účely této poznámky 
nelze brát v úvahu výrobky čísla 8540, 8541 nebo 8542, 

Ve znění doplňkové poznámky 1 
ke kapitole 90 došlo ke změnám 
číslování podpoložek uváděných 
ve znění této poznámky a to 
v souvislosti se změnou struktury 
některých čísel kapitoly 90. 



I/113 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

8541 nebo 8542, avšak pro účely této poznámky nelze brát v 
úvahu výrobky čísla 8540, 8541 nebo 8542, jejichž výhradní 
funkcí je usměrňování napětí nebo které jsou pouze částí 
energetického napájení těchto nástrojů nebo přístrojů. 

jejichž výhradní funkcí je usměrňování napětí nebo které jsou 
pouze částí energetického napájení těchto nástrojů nebo 
přístrojů. 

Podpoložka 9006 10 00:  

9006 10 00 - Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových 
štočků nebo válců 

Podpoložka 9006 10 00:  

 - - -  

Podpoložka 9006 10 00 byla bez 
náhrady zrušená. Výrobky této 
podpoložky byly přesunuty do 
podpoložky 9006 59 00. 

Položka 9010 90: 

9010 90 00  -  Části, součásti a příslušenství 
 

Položka 9010 90: 

9010 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
9010 90 20 - - Přístrojů a vybavení položek 9010 50 00 nebo 

9010 60 00 
9010 90 80 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9010 90 20 pro části a součásti 
určitých přístrojů.  Tato 
podpoložka vznikla rozdělením 
původní podpoložky 9010 90 00 a 
to z důvodu dohody ITA. 

Položka 9013 10: 

9013 10 00 - Zaměřovací dalekohledy k upevnění na zbraně; 
periskopy; dalekohledy konstruované jako části a 
součásti strojů, přístrojů, nástrojů nebo zařízení této 
kapitoly nebo třídy XVI 

Položka 9013 10: 

9013 10 - Zaměřovací dalekohledy k upevnění na zbraně; 
periskopy; dalekohledy konstruované jako části a 
součásti strojů, přístrojů, nástrojů nebo zařízení této 
kapitoly nebo třídy XVI: 

9013 10 10 - - Dalekohledy konstruované jako části a součásti 
strojů, přístrojů, nástrojů nebo zařízení této 
kapitoly nebo třídy XVI 

9013 10 90 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9013 10 10 pro části a součásti 
určitých přístrojů.  Tato 
podpoložka vznikla rozdělením 
původní podpoložky 901310 00 a 
to z důvodu dohody ITA. 

Položka 9013 90: 

9013 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
9013 90 10 - - Pro zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 
9013 90 90 - - Ostatní 

Položka 9013 90: 

9013 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
9013 90 05 - - Pro zaměřovací dalekohledy k upevnění na 

zbraně a pro periskopy 
9013 90 10 - - Pro zařízení s kapalnými krystaly (LCD) 
9013 90 80 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9013 90 05 pro části a součásti 
zaměřovacích dalekohledů.  Tato 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 9015 80 : Položka 9015 80 : V rámci položky 9015 80 došlo ke 



I/114 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

9015 80 -  Ostatní nástroje a přístroje: 
 - - Elektronické: 
9015 80 11 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální 

nástroje a přístroje 
9015 80 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
9015 80 91 - - - Nástroje a přístroje používané v geodézii, 

topografii, zeměměřičství nebo nivelační 
nástroje a přístroje; hydrografické nástroje a 
přístroje 

9015 80 93 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální 
nástroje a přístroje 

9015 80 99 - - - Ostatní 

9015 80 -  Ostatní nástroje a přístroje: 
9015 80 20 - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální 

nástroje a přístroje  
9015 80 40 - - Nástroje a přístroje používané v geodézii, 

topografii, zeměměřičství nebo nivelační nástroje 
a přístroje; hydrografické nástroje a přístroje 

9015 80 80 - - Ostatní 
 

zrušení členění přístrojů na 
elektronické a ostatní. 

Položka 9022 90: 

9022 90 00 -  Ostatní, včetně části, součásti a příslušenství 

Položka 9022 90: 

9022 90  -  Ostatní, včetně části, součásti a příslušenství: 
9022 90 20 - - Části, součásti a příslušenství rentgenových 

přístrojů 
9022 90 80 - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9022 90 20 pro části a součásti 
rentgenových přístrojů.  Tato 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

Položka 9024 10: 

9024 10 -  Stroje a přístroje pro zkoušení kovů: 
 - - Elektronické: 
9024 10 11 - - - Univerzální nebo pro zkoušky tahem 
9024 10 13 - - - Pro zkoušky tvrdosti 
9024 10 19 - - - Ostatní 
9024 10 90 - - Ostatní 

Položka 9024 10: 

9024 10 -  Stroje a přístroje pro zkoušení kovů: 
9024 10 20 - - Univerzální nebo pro zkoušky tahem 
9024 10 40 - - Pro zkoušky tvrdosti 
9024 10 80 - - Ostatní 

V rámci položky 9024 10 došlo ke 
zrušení členění přístrojů na 
elektronické a ostatní. 

Položka 9030 20: 

9030 20 -  Osciloskopy a oscilografy: 
9030 20 10 - - Katodové 
9030 20 30 - - Ostatní, s registračním zařízením 
 - - Ostatní: 
9030 20 91 - - - Elektronické 
9030 20 99 - - - Ostatní 

Položka 9030 20: 

9030 20 00 -  Osciloskopy a oscilografy 
 

Podpoložky 9030 20 10 až 9030 
20 99 byly sloučeny do 
podpoložky 9030 20 00. 



I/115 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Položka 9030 33: 

9030 33 - - Ostatní, bez registračního zařízení: 
9030 33 10 - - - Elektronické 
 - - - Ostatní: 
9030 33 91 - - - - Voltmetry 
9030 33 99 - - - - Ostatní 

Položka 9030 33: 

9030 33 - - Ostatní, bez registračního zařízení: 
9030 33 20 - - - Nástroje pro měření odporu 
 - - - Ostatní: 
9030 33 30 - - - - Elektronické 
9030 33 80 - - - - Ostatní 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9030 33 20 pro nástroje pro 
měření odporu. Tato podpoložka 
vznikla z důvodu dohody ITA. 
Ostatní přístroje byly rozděleny 
na elektronické a ostatní. 

Položka 9030 90: 

9030 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
9030 90 20 - - Přístrojů podpoložky 9030 82 00 
9030 90 85 - - Ostatní 

Položka 9030 90: 

9030 90 00 -  Části, součásti a příslušenství 

 

Podpoložky 9030 90 20 a 9030 90 
85 byly sloučeny do podpoložky 
9030 90 00. 

Položka 9031 80: 

9031 80 -  Ostatní přístroje, zařízení a stroje: 
 - - Elektronické: 
 - - - Na měření nebo kontrolu geometrických 

veličin: 
9031 80 32 - - - - Na kontrolu polovodičových destiček nebo 

polovodičových zařízení nebo na kontrolu 
masek nebo ohniskových destiček 
používaných k výrobě polovodičových 
zařízení 

9031 80 34 - - - - Ostatní 
9031 80 38 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
9031 80 91 - - - Na měření nebo kontrolu geometrických veličin 
9031 80 98 - - - Ostatní 

Položka 9031 80: 

9031 80 -  Ostatní přístroje, zařízení a stroje: 
9031 80 20 - - Na měření nebo kontrolu geometrických veličin 
9031 80 80 - - Ostatní 

 

Byla vytvořená nová podpoložka 
9031 80 20 pro přístroje na 
měření geometrických veličin.  

Současně byly zrušeny všechny 
zbývající podpoložky, jejichž 
obsah byl přenesen do 
podpoložky 9031 80 80.  

Položka 9031 90: 

9031 90 -  Části, součásti a příslušenství: 
9031 90 20 - - Přístrojů podpoložky 9031 41 00 nebo optických 

přístrojů a zařízení na měření povrchové míry 
znečištění na polovodičových destičkách 
podpoložky 9031 49 90 

Položka 9031 90: 

9031 90 00 -  Části, součásti a příslušenství 

 

Podpoložky 9031 90 20 až 9031 
90 85 byly sloučeny do 
podpoložky 9031 90 00. 



I/116 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

9031 90 30 - - Přístrojů podpoložky 9031 80 32 
9031 90 85 - - Ostatní 

Položka 9032 10: 

9032 10 -  Termostaty: 
9032 10 20 - - Elektronické 
 - - Ostatní: 
9032 10 81 - - - S elektrickým spouštěcím zařízením 
9032 10 89 - - - Ostatní 

Položka 9032 10: 

9032 10 -  Termostaty: 
9032 10 20 - - Elektronické 
9032 10 80 - - Ostatní 

 

Podpoložky 9032 10 81 a 9032 10 
89 byly sloučeny do podpoložky 
9032 10 80. 

Položka 9033 00: 

9033 00 00 Části, součásti a příslušenství (jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté) pro stroje, nástroje, 
přístroje nebo zařízení kapitoly 90 

Položka 9033 00: 

9033 00 Části, součásti a příslušenství (jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté) pro stroje, nástroje, 
přístroje nebo zařízení kapitoly 90: 

9033 00 10 -  Moduly podsvícení tvořené diodami vyzařujícími 
světlo (LED), což jsou světelné zdroje, jež se 
skládají z jedné nebo více LED a jednoho nebo více 
konektorů a dalších pasivních prvků a jsou 
namontovány na desku plošných spojů nebo jinou 
podobnou podložku, též v kombinaci s optickými 
komponenty nebo ochrannými diodami, a používají 
se k podsvícení obrazovek z kapalných krystalů 
(LCD) 

9033 00 90 -  Ostatní 

Položka 9033 00 byla rozšířená o 
podpoložku 9033 00 10 pro 
moduly podsvícení. Tato 
podpoložka vznikla z důvodu 
dohody ITA. 

 

KAPITOLA 92 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. d) kartáče na čištění hudebních nástrojů (číslo 9603); nebo 
 

Poznámky ke kapitole: 

1. d) kartáče na čištění hudebních nástrojů (číslo 9603), nebo 
monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky 
(číslo 9620); nebo 

Znění poznámky 1. d) ke kapitole 
92 bylo rozšířeno o „monopody, 
bipody tripody (stativy) a 
podobné výrobky“ které jsou 
rovněž vyloučeny z kapitoly 92.  



I/117 

 

KAPITOLA 94 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. k) výrobky kapitoly 91 (například hodiny a pouzdra hodin); nebo
    l) nábytek nebo svítidla nebo osvětlovací zařízení, mající 

povahu hraček (číslo 9503), kulečníkové stoly nebo nábytek 
speciálně konstruovaný pro hry (číslo 9504), jakož i nábytek 
pro kouzelnické triky a dekorační výrobky (jiné než elektrické 
girlandy) jako jsou lampiony (číslo 9505). 

Poznámky ke kapitole: 

1. k) výrobky kapitoly 91 (například hodiny a pouzdra hodin);  
    l) nábytek nebo svítidla nebo osvětlovací zařízení, mající 

povahu hraček (číslo 9503), kulečníkové stoly nebo nábytek 
speciálně konstruovaný pro hry (číslo 9504), jakož i nábytek 
pro kouzelnické triky a dekorační výrobky (jiné než 
elektrické girlandy), jako jsou lampiony (číslo 9505); nebo 

    m) monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky 
(číslo 9620). 

Byla vložená nová poznámka 1. 
m) ke kapitole 94, která vylučuje 
monopody, bipody tripody 
(stativy) a podobné výrobky“, 
které patří do kapitoly 96. 

Položka 9401 5: 

 -  Sedadla z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo 
podobných materiálů: 

9401 51 00 - - Z bambusu nebo španělského rákosu (rotang) 
9401 59 00 - - Ostatní 

Položka 9401 5: 

 -  Sedadla z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo 
podobných materiálů: 

9401 52 00 - - Z bambusu  
9401 53 00 - - Ze španělského rákosu (rotang) 
9401 59 00 - - Ostatní 

Položka 9401 51 00 byla 
rozdělená a vznikly nové 
podpoložky 9401 52 00 pro 
sedadla z bambusu a 9401 53 00 
pro sedadla ze španělského 
rákosu. 

Položka 9403 8: 

 -  Nábytek z jiných materiálů, včetně ratanu, vrbového 
proutí, bambusu nebo podobných materiálů: 

9403 81 00 - - Z bambusu nebo španělského rákosu (rotang) 
9403 89 00 - - Ostatní 

Položka 9403 8: 

 -  Nábytek z jiných materiálů, včetně ratanu, 
vrbového proutí, bambusu nebo podobných 
materiálů: 

9403 82 00 - - Z bambusu  
9403 83 00 - - Ze španělského rákosu (rotang) 
9403 89 00 - - Ostatní 

Položka 9403 81 00 byla 
rozdělená a vznikly nové 
podpoložky 9403 82 00 pro 
nábytek z bambusu a 9403 83 00 
pro nábytek ze španělského 
rákosu. 



I/118 

 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 9406: 

9406 00 Montované stavby: 
9406 00 11 -  Pojízdné příbytky 
 -  Ostatní: 
9406 00 20 - - Ze dřeva 
 - - Ze železa nebo oceli: 
9406 00 31 - - - Skleníky 
9406 00 38 - - - Ostatní 
9406 00 80 - - Z ostatních materiálů 
 

Číslo 9406: 

9406 Montované stavby: 
9406 10 00 -  Ze dřeva 
9406 90 -  Ostatní: 
9406 90 10 - - Pojízdné příbytky 
 - - Ostatní: 
 - - - Ze železa nebo oceli: 
9406 90 31 - - - - Skleníky 
9406 90 38 - - - - Ostatní 
9406 90 90 - - - Z ostatních materiálů 

Číslo 9406 bylo nově rozčleněno 
tak, aby mohly být zvlášť uvedené 
montované stavby ze dřeva. 

 

KAPITOLA 95 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Poznámky ke kapitole: 

1. e) sportovní oděvy nebo maškarní kostýmy, z textilních 
materiálů, kapitol 61 nebo 62; 

    u) struny pro rakety, stany nebo jiné výrobky pro táboření nebo 
prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů (zařazují se 
podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny); nebo 

    v) stolní nádobí a náčiní, kuchyňské nádobí a náčiní, toaletní 
výrobky, koberce a jiné textilní podlahové krytiny, oděvy, 
ložní prádlo, prádlo stolní, toaletní a kuchyňské a podobné 
předměty s užitkovou funkcí (zařazují se podle základního 
materiálu). 

Poznámky ke kapitole: 

1. e) maškarní kostýmy z textilních materiálů kapitol 61 nebo 62; 
sportovní oděvy a speciální oděvy z textilních materiálů 
kapitol 61 nebo 62, též s náhodně vestavěnými ochrannými 
prvky, jako jsou polštářky, výplně v oblasti lokte, kolena 
nebo třísel (například: oděvy pro šermíře nebo fotbalové 
brankářské dresy); 

    u) monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné výrobky 
(číslo 9620); 

    v) struny pro rakety, stany nebo jiné výrobky pro táboření nebo 
prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů (zařazují se 
podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny); nebo 

    w) stolní nádobí a náčiní, kuchyňské nádobí a náčiní, toaletní 
výrobky, koberce a jiné textilní podlahové krytiny, oděvy, 
ložní prádlo, prádlo stolní, toaletní a kuchyňské a podobné 
předměty s užitkovou funkcí (zařazují se podle základního 
materiálu). 

Poznámka 1. e) byla doplněná o 
příklady dalších výrobků kapitol 
61 a 62. 

Byla vložená nová poznámka 1. 
u) ke kapitole 95, která vylučuje 
„monopody, bipody tripody 
(stativy) a podobné výrobky“, 
které patří do kapitoly 96. 

Stávající poznámky 1. u) a 1. v) 
byly přečíslovány na poznámky 1. 
v) a 1. w). 



I/119 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Podpoložka 9503 00 8: 

 -  Ostatní: 
9503 00 81 - - Zbraně jako hračky 
9503 00 85 - - Miniaturní modely lité pod tlakem z kovu 

Podpoložka 9503 00 8: 

 -  Ostatní: 
9503 00 81 - - Zbraně jako hračky 
9503 00 85 - - Miniaturní modely lité pod tlakem z kovu 
9503 00 87 - - Přenosná interaktivní elektronická vzdělávací 

zařízení určená především pro děti 

Byla vložená nová podpoložka 
9503 00 87 pro interaktivní 
vzdělávací zařízení pro děti. 

 

KAPITOLA 96 

KN 2016 KN 2017 Poznámka 

Číslo 9620: 

 - - -  
 

 Číslo 9620: 

9620 00 Monopody, bipody, tripody (stativy) a podobné 
výrobky: 

9620 0010 -  Používané pro digitální fotoaparáty, fotografické 
přístroje nebo videokamery, kinematografické 
kamery a promítací přístroje; používané pro jiné 
přístroje kapitoly 90 

 -  Ostatní: 
9620 00 91 - - Z plastu nebo hliníku 
9620 00 99 - - Ostatní 

Bylo vytvořeno nové číslo 9620 
pro monopody, bipody, tripody 
(stativy) a podobné výrobky, které 
byly zařazovány do jiných čísel 
nomenklatury. 

*   *   *  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část II 
 
 
 
 
 

Korelační tabulky mezi verzí 2016 a 
verzí 2017 kombinované nomenklatury 

 
 



OBSAH 
 

Tabulka 1 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2017 k verzi 2016 
 
Tabulka 2 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2016 k verzi 2017 
 



II/1 

Tabulka 1 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2017 k verzi 2016 

KN 2017 KN 2016 

KAPITOLA 3 KAPITOLA 3 

0301 93 00 0301 93 00 

ex 0301 99 18 

0301 99 17 ex 0301 99 18 

0302 49 11 ex 0302 89 21 

0302 49 19 ex 0302 89 29 

0302 49 90 ex 0302 89 90 

0302 73 00 0302 73 00 

ex 0302 89 10 

0302 81 15 ex 0302 81 10 

ex 0302 81 20 

0302 81 30 ex 0302 81 30 

0302 81 40 ex 0302 81 90 

0302 81 80 ex 0302 81 90 

0302 89 10 ex 0302 89 10 

0302 89 21 ex 0302 89 21 

0302 89 29 ex 0302 89 29 

0302 89 90 ex 0302 89 90 

0302 91 00 ex 0302 90 00 

0302 92 00 ex 0302 81 10 

ex 0302 81 20 

ex 0302 81 30 

ex 0302 81 90 

0302 99 00 ex 0302 90 00 

0303 25 00 0303 25 00 

ex 0303 89 10 

0303 42 20 0303 42 12 

0303 42 18 



II/2 

KN 2017 KN 2016 

0303 42 42 

0303 42 48 

0303 59 10 0303 89 45 

0303 59 21 ex 0303 89 21 

0303 59 29 ex 0303 89 29 

0303 59 90 ex 0303 89 90 

0303 81 15 ex 0303 81 10 

ex 0303 81 20 

0303 81 30 ex 0303 81 30 

0303 81 40 ex 0303 81 90 

0303 81 90 ex 0303 81 90 

0303 89 10 ex 0303 89 10 

0303 89 21 ex 0303 89 21 

0303 89 29 ex 0303 89 29 

0303 89 90 ex 0303 89 90 

0303 91 10 0303 90 10 

0303 91 90 ex 0303 90 90 

0303 92 00 ex 0303 81 10 

ex 0303 81 20 

ex 0303 81 30 

ex 0303 81 90 

0303 99 00 ex 0303 90 90 

0304 39 00 0304 39 00 

ex 0304 49 10 

0304 47 10 ex 0304 49 90 

0304 47 20 ex 0304 49 90 

0304 47 30 ex 0304 49 90 

0304 47 90 ex 0304 49 90 

0304 48 00 ex 0304 49 90 

0304 49 10 ex 0304 49 10 



II/3 

KN 2017 KN 2016 

0304 49 90 ex 0304 49 90 

0304 51 00 0304 51 00 

ex 0304 59 10 

0304 56 10 ex 0304 59 90 

0304 56 20 ex 0304 59 90 

0304 56 30 ex 0304 59 90 

0304 56 90 ex 0304 59 90 

0304 57 00 ex 0304 59 90 

0304 59 10 ex 0304 59 10 

0304 59 90 ex 0304 59 90 

0304 69 00 0304 69 00 

ex 0304 89 10 

0304 88 11 0304 89 51 

0304 88 15 0304 89 55 

0304 88 18 ex 0304 89 59 

0304 88 19 ex 0304 89 59 

0304 88 90 ex 0304 89 90 

0304 89 10 ex 0304 89 10 

0304 89 90 ex 0304 89 90 

0304 93 10 0304 93 10 

ex 0304 99 10 

0304 93 90 0304 93 90 

ex 0304 99 21 

0304 96 10 ex 0304 99 99 

0304 96 20 ex 0304 99 99 

0304 96 30 ex 0304 99 99 

0304 96 90 ex 0304 99 99 

0304 97 00 ex 0304 99 99 

0304 99 10 ex 0304 99 10 



II/4 

KN 2017 KN 2016 

0304 99 21 ex 0304 99 21 

0304 99 99 ex 0304 99 99 

0305 44 90 0305 44 90 

ex 0305 49 80 

0305 49 80 ex 0305 49 80 

0305 52 00 ex 0305 59 80 

0305 53 10 0305 59 10 

0305 53 90 ex 0305 59 80 

0305 54 30 0305 59 30 

0305 54 50 0305 59 50 

0305 54 90 ex 0305 59 80 

0305 59 85 ex 0305 59 80 

0305 64 00 0305 64 00 

ex 0305 69 80 

0305 69 80 ex 0305 69 80 

0305 71 00 0305 71 10 

0305 71 90 

0306 11 10 ex 0306 11 05 

0306 11 10 

0306 11 90 ex 0306 11 05 

0306 11 90 

0306 12 10 ex 0306 12 05 

0306 12 10 

0306 12 90 ex 0306 12 05 

0306 12 90 

0306 14 10 ex 0306 14 05 

0306 14 10 

0306 14 30 ex 0306 14 05 

0306 14 30 

0306 14 90 ex 0306 14 05 

0306 14 90 



II/5 

KN 2017 KN 2016 

0306 15 00 0306 15 10 

0306 15 90 

0306 16 91 ex 0306 16 10 

0306 16 91 

0306 16 99 ex 0306 16 10 

0306 16 99 

0306 17 91 ex 0306 17 10 

0306 17 91 

0306 17 92 ex 0306 17 10 

0306 17 92 

0306 17 93 ex 0306 17 10 

0306 17 93 

0306 17 94 ex 0306 17 10 

0306 17 94 

0306 17 99 ex 0306 17 10 

0306 17 99 

0306 19 10 ex 0306 19 05 

0306 19 10 

0306 19 90 ex 0306 19 05 

0306 19 90 

0306 31 00 ex 0306 21 90 

0306 32 10 0306 22 10 

0306 32 91 ex 0306 22 91 

0306 32 99 ex 0306 22 99 

0306 33 10 ex 0306 24 30 

0306 33 90 ex 0306 24 80 

0306 34 00 ex 0306 25 90 

0306 35 10 ex 0306 26 31 

0306 35 50 ex 0306 26 39 

0306 35 90 ex 0306 26 90 

0306 36 10 ex 0306 27 91 



II/6 

KN 2017 KN 2016 

0306 36 50 ex 0306 27 95 

0306 36 90 ex 0306 27 99 

0306 39 10 ex 0306 29 10 

0306 39 90 ex 0306 29 90 

0306 91 00 0306 21 10 

ex 0306 21 90 

0306 92 10 ex 0306 22 30 

ex 0306 22 91 

0306 92 90 ex 0306 22 30 

ex 0306 22 99 

0306 93 10 ex 0306 24 10 

ex 0306 24 30 

0306 93 90 ex 0306 24 10 

ex 0306 24 80 

0306 94 00 0306 25 10 

ex 0306 25 90 

0306 95 11 ex 0306 26 10 

ex 0306 26 31 

0306 95 19 ex 0306 26 10 

ex 0306 26 39 

0306 95 20 ex 0306 26 10 

ex 0306 26 90 

0306 95 30 ex 0306 27 10 

ex 0306 27 91 

0306 95 40 ex 0306 27 10 

ex 0306 27 95 

0306 95 90 ex 0306 27 10 

ex 0306 27 99 

0306 99 10 ex 0306 29 05 

ex 0306 29 10 

0306 99 90 ex 0306 29 05 

ex 0306 29 90 



II/7 

KN 2017 KN 2016 

0307 12 00 ex 0307 19 10 

ex 0307 19 90 

0307 19 00 ex 0307 19 10 

ex 0307 19 90 

0307 22 10 ex 0307 29 05 

0307 29 10 

0307 22 90 ex 0307 29 05 

ex 0307 29 90 

0307 29 00 ex 0307 29 05 

ex 0307 29 90 

0307 32 10 ex 0307 39 05 

ex 0307 39 10 

0307 32 90 ex 0307 39 05 

ex 0307 39 90 

0307 39 20 ex 0307 39 05 

ex 0307 39 10 

0307 39 80 ex 0307 39 05 

ex 0307 39 90 

0307 42 10 0307 41 10 

0307 42 20 0307 41 92 

0307 42 30 0307 41 99 

0307 42 40 0307 91 10 

0307 42 90 ex 0307 91 90 

0307 43 21 0307 49 09 

0307 43 25 0307 49 11 

0307 43 29 0307 49 18 

0307 43 31 0307 49 31 

0307 43 33 0307 49 33 

0307 43 35 0307 49 35 

0307 43 38 0307 49 38 



II/8 

KN 2017 KN 2016 

0307 43 91 0307 49 59 

0307 43 92 0307 99 11 

0307 43 95 0307 99 14 

0307 43 99 ex 0307 99 17 

0307 49 20 ex 0307 49 05 

0307 49 71 

0307 49 40 ex 0307 49 05 

0307 49 92 

0307 49 50 ex 0307 49 05 

0307 49 99 

0307 49 60 ex 0307 99 10 

0307 99 20 

0307 49 80 ex 0307 99 10 

ex 0307 99 80 

0307 52 00 ex 0307 59 05 

0307 59 10 

0307 59 00 ex 0307 59 05 

0307 59 90 

0307 60 00 0307 60 10 

0307 60 90 

0307 72 10 0307 79 30 

0307 72 90 ex 0307 79 90 

0307 79 00 0307 79 10 

ex 0307 79 90 

0307 82 00 ex 0307 91 90 

0307 83 00 ex 0307 89 90 

0307 84 00 ex 0307 99 17 

0307 87 00 0307 89 10 

ex 0307 89 90 

0307 88 00 ex 0307 99 10 

ex 0307 99 80 



II/9 

KN 2017 KN 2016 

0307 91 00 ex 0307 91 90 

0307 92 00 ex 0307 99 17 

0307 99 00 ex 0307 99 10 

ex 0307 99 80 

0308 12 00 0308 19 30 

0308 19 00 0308 19 10 

0308 19 90 

0308 22 00 0308 29 30 

0308 29 00 0308 29 10 

0308 29 90 

0308 30 90 0308 30 30 

0308 90 90 0308 90 30 

KAPITOLA 8 KAPITOLA 8 

0805 10 22 ex 0805 10 20 

0805 10 24 ex 0805 10 20 

0805 10 28 ex 0805 10 20 

0805 21 10 ex 0805 20 30 

0805 21 90 ex 0805 20 50 

0805 20 70 

0805 22 00 0805 20 10 

ex 0805 20 30 

0805 29 00 ex 0805 20 50 

0805 20 90 

KAPITOLA 10 KAPITOLA 10 

1006 10 30 1006 10 21 

1006 10 92 

1006 10 50 1006 10 23 

1006 10 94 

1006 10 71 1006 10 25 

1006 10 96 



II/10 

KN 2017 KN 2016 

1006 10 79 1006 10 27 

1006 10 98 

KAPITOLA 12 KAPITOLA 12 

1211 20 00 1211 20 00 

ex 2008 99 28 

ex 2008 99 34 

ex 2008 99 49 

ex 2008 99 67 

ex 2008 99 99 

1211 30 00 1211 30 00 

ex 1404 90 00 

1211 40 00 1211 40 00 

ex 1404 90 00 

1211 50 00 1211 90 20 

ex 1404 90 00 

1211 90 30 1211 90 30 

ex 2008 19 19 

ex 2008 19 99 

1211 90 86 1211 90 86 

ex 1404 90 00 

ex 2008 99 99 

KAPITOLA 13 KAPITOLA 13 

1302 14 00 1302 19 20 

KAPITOLA 14 KAPITOLA 14 

1404 90 00 ex 1404 90 00 

KAPITOLA 15 KAPITOLA 15 

1509 10 20 ex 1509 10 90 

1509 10 80 ex 1509 10 90 

KAPITOLA 16 KAPITOLA 16 

1604 18 00 ex 1604 19 97 

1604 19 97 ex 1604 19 97 



II/11 

KN 2017 KN 2016 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2008 19 19 ex 2008 19 19 

2008 19 99 ex 2008 19 99 

2008 99 28 ex 2008 99 28 

2008 99 34 ex 2008 99 34 

2008 99 49 ex 2008 99 49 

2008 99 67 ex 2008 99 67 

2008 99 99 ex 2008 99 99 

KAPITOLA 22 KAPITOLA 22 

2202 91 00 ex 2202 90 19 

2202 99 11 2202 90 11 

2202 99 15 2202 90 15 

2202 99 19 ex 2202 90 19 

2202 99 91 2202 90 91 

2202 99 95 2202 90 95 

2202 99 99 2202 90 99 

2204 10 13 ex 2204 10 93 

2204 10 15 ex 2204 10 93 

2204 10 93 ex 2204 10 93 

2204 21 31 ex 2204 21 38 

2204 21 32 2204 21 32 

2204 21 38 ex 2204 21 38 

2204 21 61 ex 2204 21 78 

2204 21 62 2204 21 62 

2204 21 78 ex 2204 21 78 

2204 21 90 2204 21 90 

ex 2204 21 92 

2204 21 91 2204 21 91 



II/12 

KN 2017 KN 2016 

ex 2204 21 92 

2204 22 10 ex 2204 29 10 

2204 22 22 ex 2204 29 12 

ex 2204 29 42 

2204 22 23 ex 2204 29 13 

ex 2204 29 43 

2204 22 24 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 44 

2204 22 26 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 46 

2204 22 27 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 47 

2204 22 28 ex 2204 29 17 

ex 2204 29 48 

2204 22 32 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 58 

2204 22 33 2204 29 11 

2204 22 38 ex 2204 29 18 

2204 22 78 ex 2204 29 58 

2204 22 79 ex 2204 29 79 

2204 22 80 ex 2204 29 80 

2204 22 81 ex 2204 29 81 

2204 22 82 ex 2204 29 82 

2204 22 83 ex 2204 29 83 

2204 22 84 ex 2204 29 84 

2204 22 85 ex 2204 29 85 

2204 22 86 ex 2204 29 86 

2204 22 88 ex 2204 29 88 

2204 22 90 ex 2204 29 87 

ex 2204 29 89 

ex 2204 29 90 



II/13 

KN 2017 KN 2016 

ex 2204 29 92 

2204 22 91 ex 2204 29 91 

ex 2204 29 92 

2204 22 93 ex 2204 29 93 

2204 22 94 ex 2204 29 94 

2204 22 95 ex 2204 29 95 

2204 22 96 ex 2204 29 96 

2204 22 97 ex 2204 29 97 

2204 22 98 ex 2204 29 98 

2204 29 10 ex 2204 29 10 

2204 29 22 ex 2204 29 12 

ex 2204 29 42 

2204 29 23 ex 2204 29 13 

ex 2204 29 43 

2204 29 24 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 44 

2204 29 26 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 46 

2204 29 27 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 47 

2204 29 28 ex 2204 29 17 

ex 2204 29 48 

2204 29 32 ex 2204 29 18 

ex 2204 29 58 

2204 29 38 ex 2204 29 18 

2204 29 78 ex 2204 29 58 

2204 29 79 ex 2204 29 79 

2204 29 80 ex 2204 29 80 

2204 29 81 ex 2204 29 81 

2204 29 82 ex 2204 29 82 



II/14 

KN 2017 KN 2016 

2204 29 83 ex 2204 29 83 

2204 29 84 ex 2204 29 84 

2204 29 85 ex 2204 29 85 

2204 29 86 ex 2204 29 86 

2204 29 88 ex 2204 29 88 

2204 29 90 ex 2204 29 87 

ex 2204 29 89 

ex 2204 29 90 

ex 2204 29 92 

2204 29 91 ex 2204 29 91 

ex 2204 29 92 

2204 29 93 ex 2204 29 93 

2204 29 94 ex 2204 29 94 

2204 29 95 ex 2204 29 95 

2204 29 96 ex 2204 29 96 

2204 29 97 ex 2204 29 97 

2204 29 98 ex 2204 29 98 

KAPITOLA 28 KAPITOLA 28 

2811 12 00 2811 19 20 

2812 11 00 2812 10 94 

2812 12 00 2812 10 11 

2812 13 00 2812 10 15 

2812 14 00 2812 10 16 

2812 15 00 2812 10 91 

2812 16 00 2812 10 93 

2812 17 00 2812 10 95 

2812 19 10 2812 10 18 

2812 19 90 2812 10 99 

2853 10 00 2853 00 50 



II/15 

KN 2017 KN 2016 

2853 90 10 2853 00 10 

2853 90 30 2853 00 30 

2853 90 90 2848 00 00 

2853 90 90 2853 00 90 

KAPITOLA 29 KAPITOLA 29 

2903 83 00 ex 2903 89 90 

2903 89 80 ex 2903 89 90 

2903 93 00 ex 2903 99 90 

2903 94 00 ex 2903 99 90 

2903 99 80 ex 2903 99 90 

2904 31 00 ex 2904 90 95 

2904 32 00 ex 2904 90 95 

2904 33 00 ex 2904 90 95 

2904 34 00 ex 2904 90 95 

2904 35 00 ex 2904 90 95 

2904 36 00 ex 2904 90 95 

2904 91 00 2904 90 40 

2904 99 00 ex 2904 90 95 

2910 50 00 ex 2910 90 00 

2910 90 00 ex 2910 90 00 

2914 62 00 ex 2914 69 90 

2914 69 80 ex 2914 69 90 

2914 71 00 ex 2914 70 00 

2914 79 00 ex 2914 70 00 

2918 17 00 2918 19 50 

2920 21 00 2920 90 20 

2920 22 00 2920 90 50 

2920 23 00 2920 90 30 



II/16 

KN 2017 KN 2016 

2920 24 00 2920 90 40 

2920 29 00 ex 2920 90 85 

2920 30 00 ex 2920 90 85 

2920 90 70 ex 2920 90 85 

2921 12 00 ex 2921 19 60 

2921 13 00 ex 2921 19 60 

2921 14 00 ex 2921 19 60 

2922 15 00 2922 13 10 

2922 16 00 ex 2922 19 85 

2922 17 00 2922 19 10 

2922 19 20 

2922 18 00 2922 19 30 

2922 19 00 2922 13 90 

ex 2922 19 85 

2923 30 00 ex 2923 90 00 

2923 40 00 ex 2923 90 00 

2923 90 00 ex 2923 90 00 

2924 25 00 ex 2924 29 98 

2924 29 70 ex 2924 29 98 

2926 40 00 ex 2926 90 95 

2926 90 70 ex 2926 90 95 

2930 60 00 2930 90 60 

2930 70 00 2930 90 20 

2930 80 00 2930 50 00 

ex 2930 90 99 

2930 90 98 ex 2930 90 99 

2931 31 00 2931 90 10 

2931 32 00 ex 2931 90 40 

2931 33 00 ex 2931 90 40 



II/17 

KN 2017 KN 2016 

2931 34 00 ex 2931 90 40 

2931 35 00 ex 2931 90 40 

2931 36 00 ex 2931 90 40 

2931 37 00 ex 2931 90 40 

2931 38 00 ex 2931 90 40 

2931 39 20 2931 90 20 

2931 39 30 2931 90 30 

2931 39 50 2931 90 50 

2931 39 60 2931 90 60 

2931 39 90 ex 2931 90 80 

2931 90 00 ex 2931 90 80 

2932 14 00 ex 2932 19 00 

2932 19 00 ex 2932 19 00 

2933 92 00 ex 2933 99 80 

2933 99 80 ex 2933 99 80 

2935 10 00 ex 2935 00 90 

2935 20 00 ex 2935 00 90 

2935 30 00 ex 2935 00 90 

2935 40 00 ex 2935 00 90 

2935 50 00 ex 2935 00 90 

2935 90 30 2935 00 30 

2935 90 90 ex 2935 00 90 

2939 71 00 2939 91 00 

2939 79 00 2939 99 00 

2939 80 00 ex 2933 

ex 2934 

KAPITOLA 30 KAPITOLA 30 

3002 11 00 ex 3002 10 98 



II/18 

KN 2017 KN 2016 

3002 12 00 3002 10 10 

3002 10 91 

ex 3002 10 98 

3002 13 00 ex 3002 10 98 

3002 14 00 ex 3002 10 98 

3002 15 00 ex 3002 10 98 

3002 19 00 ex 3002 10 98 

3003 41 00 3003 40 20 

3003 42 00 3003 40 30 

3003 43 00 3003 40 40 

3003 49 00 3003 40 80 

3003 60 00 ex 3003 90 00 

3003 90 00 ex 3003 90 00 

3004 41 00 3004 40 20 

3004 42 00 3004 40 30 

3004 43 00 3004 40 40 

3004 49 00 3004 40 80 

3004 60 00 ex 3004 90 00 

3004 90 00 ex 3004 90 00 

KAPITOLA 31 KAPITOLA 31 

3103 11 00 3103 10 10 

3103 19 00 3103 10 90 

KAPITOLA 32 KAPITOLA 32 

3215 11 10 ex 3215 11 00 

3215 11 90 ex 3215 11 00 

3215 19 10 ex 3215 19 00 

3215 19 90 ex 3215 19 00 

3215 90 20 ex 3215 90 00 



II/19 

KN 2017 KN 2016 

3215 90 70 ex 3215 90 00 

KAPITOLA 35 KAPITOLA 35 

3506 91 10 ex 3506 91 00 

3506 91 90 ex 3506 91 00 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3705 00 10 3705 10 00 

3705 00 90 3705 90 10 

3705 90 90 

3707 90 21 ex 3707 90 20 

3707 90 29 ex 3707 90 20 

KAPITOLA 38 KAPITOLA 38 

3808 52 00 ex 3808 50 00 

3808 59 00 ex 3808 50 00 

ex 3808 99 90 

3808 61 00 ex 3808 91 10 

ex 3808 91 20 

ex 3808 91 30 

ex 3808 91 40 

ex 3808 91 90 

3808 62 00 ex 3808 91 10 

ex 3808 91 20 

ex 3808 91 30 

ex 3808 91 40 

ex 3808 91 90 

3808 69 00 ex 3808 91 10 

ex 3808 91 20 

ex 3808 91 30 

ex 3808 91 40 

ex 3808 91 90 

3808 91 10 ex 3808 91 10 

3808 91 20 ex 3808 91 20 



II/20 

KN 2017 KN 2016 

3808 91 30 ex 3808 91 30 

3808 91 40 ex 3808 91 40 

3808 91 90 ex 3808 91 90 

3808 99 90 ex 3808 99 90 

3812 31 00 3812 30 21 

3812 39 10 3812 30 29 

3812 39 90 3812 30 80 

3824 84 00 ex 3824 90 92 

ex 3824 90 93 

ex 3824 90 96 

3824 85 00 ex 3824 90 92 

ex 3824 90 93 

ex 3824 90 96 

3824 86 00 ex 3824 90 92 

ex 3824 90 93 

ex 3824 90 96 

3824 87 00 ex 3824 90 92 

ex 3824 90 93 

ex 3824 90 96 

3824 88 00 ex 3824 90 92 

ex 3824 90 93 

ex 3824 90 96 

3824 91 00 ex 3824 90 87 

3824 99 10 3824 90 10 

3824 99 15 3824 90 15 

3824 99 20 3824 90 20 

3824 99 25 3824 90 25 

3824 99 30 3824 90 30 

3824 99 45 3824 90 45 

3824 99 50 3824 90 50 

3824 99 55 3824 90 55 



II/21 

KN 2017 KN 2016 

3824 99 58 3824 90 58 

3824 99 61 3824 90 61 

3824 99 62 3824 90 62 

3824 99 64 3824 90 64 

3824 99 65 3824 90 65 

3824 99 70  3824 90 70 

3824 99 75 3824 90 75 

3824 99 80 3824 90 80 

3824 99 85 3824 90 85 

3824 99 86 ex 3824 90 87 

3824 99 92 ex 3824 90 92 

3824 99 93 ex 3824 90 93 

3824 99 96 ex 3824 90 96 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3901 40 00 ex 3901 90 90 

3901 90 80 ex 3901 90 90 

3907 61 00 3907 60 20 

3907 69 00 3907 60 80 

3907 99 05 ex 3907 99 90 

3907 99 10 3907 99 10 

3907 99 80 ex 3907 99 90 

3909 31 00 ex 3909 30 00 

3909 39 00 ex 3909 30 00 

3919 90 20 ex 3919 90 00 

3919 90 80 ex 3919 90 00 

3923 10 10 ex 3923 10 00 

3923 10 90 ex 3923 10 00 

3926 90 97 ex 3926 90 97 



II/22 

KN 2017 KN 2016 

KAPITOLA 40 KAPITOLA 40 

4011 70 00 4011 61 00 

4011 92 00 

4011 80 00 4011 62 00 

4011 63 00 

4011 93 00 

4011 94 00 

4011 90 00 4011 69 00 

4011 99 00 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4401 11 00 ex 4401 10 00 

4401 12 00 ex 4401 10 00 

4401 39 00 4401 39 20 

4401 40 10 4401 39 30 

4401 40 90 4401 39 80 

4403 11 00 ex 4403 10 00 

4403 12 00 ex 4403 10 00 

4403 21 10 ex 4403 20 31 

4403 21 90 ex 4403 20 39 

4403 22 00 ex 4403 20 31 

ex 4403 20 39 

4403 23 10 ex 4403 20 11 

ex 4403 20 91 

4403 23 90 ex 4403 20 19 

ex 4403 20 99 

4403 24 00 ex 4403 20 11 

ex 4403 20 19 

ex 4403 20 91 

ex 4403 20 99 

4403 25 10 ex 4403 20 91 

4403 25 90 ex 4403 20 99 



II/23 

KN 2017 KN 2016 

4403 26 00 ex 4403 20 91 

ex 4403 20 99 

4403 49 85 4403 49 95 

ex 4403 99 95 

4403 91 00 4403 91 10 

4403 91 90 

4403 93 00 ex 4403 92 10 

ex 4403 92 90 

4403 94 00 ex 4403 92 10 

ex 4403 92 90 

4403 95 10 ex 4403 99 51 

4403 95 90 ex 4403 99 59 

4403 96 00 ex 4403 99 51 

ex 4403 99 59 

4403 97 00 4403 99 10 

4403 98 00 4403 99 30 

4403 99 00 ex 4403 99 95 

4406 11 00 ex 4406 10 00 

4406 12 00 ex 4406 10 00 

4406 91 00 ex 4406 90 00 

4406 92 00 ex 4406 90 00 

4407 11 10 ex 4407 10 15 

4407 11 20 ex 4407 10 15 

4407 10 33 

ex 4407 10 38 

4407 11 90 ex 4407 10 15 

4407 10 93 

ex 4407 10 98 

4407 12 10 ex 4407 10 15 

4407 12 20 ex 4407 10 15 

4407 10 31 



II/24 

KN 2017 KN 2016 

ex 4407 10 38 

4407 12 90 ex 4407 10 15 

4407 10 91 

ex 4407 10 98 

4407 19 10 ex 4407 10 15 

4407 19 20 ex 4407 10 15 

ex 4407 10 38 

4407 19 90 ex 4407 10 15 

ex 4407 10 98 

4407 29 83 4407 29 25 

4407 29 83 

4407 29 85 4407 29 45 

4407 29 85 

4407 29 95 4407 29 60 

4407 29 95 

4407 29 96 ex 4407 99 27 

4407 29 97 ex 4407 99 40 

4407 29 98 4407 99 96 

4407 96 10 ex 4407 99 27 

4407 96 91 ex 4407 99 40 

4407 96 99 ex 4407 99 98 

4407 97 10 ex 4407 99 27 

4407 97 91 ex 4407 99 40 

4407 97 99 4407 99 91 

4407 99 27 ex 4407 99 27 

4407 99 40 ex 4407 99 40 

4407 99 90 ex 4407 99 98 

4408 39 55 4408 39 55 

ex 4408 90 15 

4408 39 70 4408 39 70 

ex 4408 90 35 



II/25 

KN 2017 KN 2016 

4408 39 85 4408 39 85 

ex 4408 90 85 

4408 39 95 4408 39 95 

ex 4408 90 95 

4408 90 15 ex 4408 90 15 

4408 90 35 ex 4408 90 35 

4408 90 85 ex 4408 90 85 

4408 90 95 ex 4408 90 95 

4409 22 00 ex 4409 29 10 

ex 4409 29 91 

ex 4409 29 99 

4409 29 10 ex 4409 29 10 

4409 29 91 ex 4409 29 91 

4409 29 99 ex 4409 29 99 

4412 31 90 4412 31 90 

ex 4412 32 90 

4412 33 00 4412 32 10 

ex 4412 32 90 

4412 34 00 ex 4412 32 90 

4412 39 00 4412 39 00 

4418 73 10 ex 4418 71 00 

4418 73 90 ex 4418 72 00 

ex 4418 79 00 

4418 74 00 ex 4418 71 00 

4418 75 00 ex 4418 72 00 

4418 79 00 ex 4418 79 00 

4418 91 00 ex 4418 90 10 

ex 4418 90 80 

4418 99 10 ex 4418 90 10 

4418 99 90 ex 4418 90 80 



II/26 

KN 2017 KN 2016 

4419 11 00 ex 4419 00 90 

4419 12 00 ex 4419 00 90 

4419 19 00 ex 4419 00 90 

4419 90 10 4419 00 10 

4419 90 90 ex 4419 00 90 

4421 91 00 ex 4421 90 95 

ex 4421 90 97 

4421 99 10 4421 90 91 

4421 99 91 ex 4421 90 95 

ex 4421 90 97 

4421 99 99 ex 4421 90 97 

KAPITOLA 48 KAPITOLA 48 

4801 00 00 4801 00 00 

ex 4802 61 15 

ex 4802 61 80 

ex 4802 62 00 

4802 61 15 ex 4802 61 15 

4802 61 80 ex 4802 61 80 

4802 62 00 ex 4802 62 00 

KAPITOLA 54 KAPITOLA 54 

5402 53 00 5402 59 10 

5402 59 00 5402 59 90 

5402 63 00 5402 69 10 

5402 69 00 5402 69 90 

KAPITOLA 55 KAPITOLA 55 

5502 10 00 5502 00 40 

5502 90 00 5502 00 10 

5502 00 80 

5506 40 00 ex 5506 90 00 



II/27 

KN 2017 KN 2016 

5506 90 00 ex 5506 90 00 

KAPITOLA 57 KAPITOLA 57 

5702 32 00 5702 32 10 

5702 32 90 

5702 42 00 5702 42 10 

5702 42 90 

5704 20 00 ex 5704 90 00 

5704 90 00 ex 5704 90 00 

KAPITOLA 58 KAPITOLA 58 

5804 21 00 5804 21 10 

5804 21 90 

5804 29 00 5804 29 10 

5804 29 90 

KAPITOLA 59 KAPITOLA 59 

5911 90 91 ex 5911 90 90 

5911 90 99 ex 5911 90 90 

KAPITOLA 60 KAPITOLA 60 

6005 35 00 ex 6005 31 90 

ex 6005 32 90 

ex 6005 33 90 

ex 6005 34 90 

6005 36 00 6005 31 10 

6005 31 50 

ex 6005 31 90 

6005 37 00 6005 32 10 

6005 32 50 

ex 6005 32 90 

6005 38 00 6005 33 10 

6005 33 50 

ex 6005 33 90 

6005 39 00 6005 34 10 



II/28 

KN 2017 KN 2016 

6005 34 50 

ex 6005 34 90 

6006 31 00 6006 31 10 

6006 31 90 

6006 32 00 6006 32 10 

6006 32 90 

6006 33 00 6006 33 10 

6006 33 90 

6006 34 00 6006 34 10 

6006 34 90 

KAPITOLA 63 KAPITOLA 63 

6304 20 00 ex 6304 91 00 

6304 91 00 ex 6304 91 00 

KAPITOLA 68 KAPITOLA 68 

6815 10 10 ex 6815 10 10 

KAPITOLA 69 KAPITOLA 69 

6907 21 00 ex 6907 10 00 

ex 6907 90 20 

ex 6907 90 80 

ex 6908 10 00 

ex 6908 90 11 

ex 6908 90 20 

ex 6908 90 31 

ex 6908 90 51 

ex 6908 90 91 

ex 6908 90 93 

ex 6908 90 99 

6907 22 00 ex 6907 10 00 

ex 6907 90 20 

ex 6907 90 80 

ex 6908 10 00 

ex 6908 90 11 

ex 6908 90 20 

ex 6908 90 31 



II/29 

KN 2017 KN 2016 

ex 6908 90 51 

ex 6908 90 91 

ex 6908 90 93 

ex 6908 90 99 

6907 23 00 ex 6907 10 00 

ex 6907 90 20 

ex 6907 90 80 

ex 6908 10 00 

ex 6908 90 11 

ex 6908 90 20 

ex 6908 90 31 

ex 6908 90 51 

ex 6908 90 91 

ex 6908 90 93 

ex 6908 90 99 

6907 30 00 ex 6907 10 00 

ex 6907 90 20 

ex 6907 90 80 

ex 6908 10 00 

ex 6908 90 20 

ex 6908 90 51 

6907 40 00 ex 6907 10 00 

ex 6907 90 20 

ex 6907 90 80 

ex 6908 10 00 

ex 6908 90 20 

ex 6908 90 51 

ex 6908 90 91 

ex 6908 90 93 

ex 6908 90 99 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7318 15 20 7318 15 20 

7318 15 35 ex 7318 15 10 

7318 15 30 

7318 15 42 ex 7318 15 10 

7318 15 41 



II/30 

KN 2017 KN 2016 

7318 15 48 ex 7318 15 10 

7318 15 49 

7318 15 52 ex 7318 15 10 

7318 15 51 

7318 15 58 ex 7318 15 10 

7318 15 59 

7318 15 62 ex 7318 15 10 

7318 15 61 

7318 15 68 ex 7318 15 10 

7318 15 69 

7318 15 75 ex 7318 15 10 

7318 15 70 

7318 15 82 ex 7318 15 10 

7318 15 81 

7318 15 88 ex 7318 15 10 

7318 15 89 

7318 15 95 ex 7318 15 10 

7318 15 90 

7318 16 31 ex 7318 16 10 

ex 7318 16 30 

7318 16 39 ex 7318 16 10 

ex 7318 16 30 

7318 16 40 ex 7318 16 10 

ex 7318 16 91 

ex 7318 16 99 

7318 16 60 ex 7318 16 10 

ex 7318 16 50 

7318 16 92 ex 7318 16 10 

ex 7318 16 91 

7318 16 99 ex 7318 16 99 

7326 90 98 ex 7326 90 98 

KAPITOLA 76 KAPITOLA 76 



II/31 

KN 2017 KN 2016 

7616 99 90 ex 7616 99 90 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8414 10 10 ex 8414 10 20 

ex 8414 10 25 

ex 8414 10 81 

ex 8414 10 89 

8414 10 20 ex 8414 10 20 

8414 10 25 ex 8414 10 25 

8414 10 81 ex 8414 10 81 

8414 10 89 ex 8414 10 89 

8414 59 15 ex 8414 59 20 

ex 8414 59 40 

ex 8414 59 80 

8414 59 25 ex 8414 59 20 

8414 59 35 ex 8414 59 40 

8414 59 95 ex 8414 59 80 

8419 50 20 ex 8419 50 00 

8419 50 80 ex 8419 50 00 

8420 10 81 ex 8420 10 80 

8420 10 89 ex 8420 10 80 

8421 29 20 ex 8421 29 00 

8421 29 80 ex 8421 29 00 

8421 39 15 ex 8421 39 20 

ex 8421 39 60 

ex 8421 39 80 

8421 39 25 ex 8421 39 20 

8421 39 35 ex 8421 39 60 

8421 39 85 ex 8421 39 80 

8421 99 10 ex 8421 99 00 

8421 99 90 ex 8421 99 00 



II/32 

KN 2017 KN 2016 

8423 20 10 ex 8423 20 00 

8423 20 90 ex 8423 20 00 

8423 30 10 ex 8423 30 00 

8423 30 90 ex 8423 30 00 

8423 81 21 ex 8423 81 10 

8421 81 23 ex 8423 81 30 

8423 81 25 ex 8423 81 50 

8423 81 29 ex 8423 81 90 

8423 81 80 ex 8423 81 10 

ex 8423 81 30 

ex 8423 81 50 

ex 8423 81 90 

8423 82 20 ex 8423 82 10 

ex 8423 82 90 

8423 82 81 ex 8423 82 10 

8423 82 89 ex 8423 82 90 

8423 89 20 ex 8423 89 00 

8423 89 80 ex 8423 89 00 

8423 90 10 ex 8423 90 00 

8423 90 90 ex 8423 90 00 

8424 41 00 ex 8424 81 30 

8424 49 10 ex 8424 81 91 

8424 49 90 ex 8424 81 99 

8424 82 10 ex 8424 81 10 

8424 82 90 ex 8424 81 30 

ex 8424 81 91 

ex 8424 81 99 

8424 89 40 ex 8424 89 00 

8424 89 70 ex 8424 89 00 



II/33 

KN 2017 KN 2016 

8424 90 20 ex 8424 90 00 

8424 90 80 ex 8424 90 00 

8431 39 00 ex 8431 39 00 

8432 31 00 ex 8432 30 11 

ex 8432 30 19 

ex 8432 30 90 

8432 39 11 ex 8432 30 11 

8432 39 19 ex 8432 30 19 

8432 39 90 ex 8432 30 90 

8432 41 00 8432 40 90 

8432 42 00 8432 40 10 

8442 30 00 8442 30 10 

8442 30 91 

8442 30 99 

8442 50 00 8442 50 20 

8442 50 80 

8443 31 00 8443 31 20 

8443 31 80 

8443 32 80 8443 32 30 

8443 32 91 

8443 32 93 

8443 32 99 

8443 39 00 8443 39 10 

8443 39 31 

8443 39 39 

8443 39 90 

8456 11 10 ex 8456 10 00 

8456 11 90 ex 8456 10 00 

8456 12 10 ex 8456 10 00 

8456 12 90 ex 8456 10 00 

8456 40 00 ex 8456 90 80 



II/34 

KN 2017 KN 2016 

8456 50 00 8456 90 20 

8456 90 00 ex 8456 90 80 

8459 41 00 8459 40 10 

8459 49 00 8459 40 90 

8460 12 00 8460 11 00 

ex 8460 90 90 

8460 19 00 8460 19 00 

ex 8460 90 90 

8460 22 00 8460 21 15 

ex 8460 90 90 

8460 23 00 8460 21 11 

ex 8460 90 90 

8460 24 00 8460 21 19 

8460 21 90 

ex 8460 90 90 

8460 90 00 8460 90 10 

ex 8460 90 90 

8465 20 00 ex 8465 91 90 

ex 8465 92 00 

ex 8465 93 00 

ex 8465 94 00 

ex 8465 95 00 

ex 8465 96 00 

ex 8465 99 00 

8465 91 90 ex 8465 91 90 

8465 92 00 ex 8465 92 00 

8465 93 00 ex 8465 93 00 

8465 94 00 ex 8465 94 00 

8465 95 00 ex 8465 95 00 

8465 96 00 ex 8465 96 00 

8465 99 00 ex 8465 99 00 



II/35 

KN 2017 KN 2016 

8466 93 40 ex 8466 93 70 

8466 93 50 8466 93 30 

8466 93 60 ex 8466 93 70 

8472 90 40 8469 0010 

8472 90 90 8469 00 91 

8469 00 99 

8472 90 70 

8473 30 80 ex 8473 30 80 

8473 40 10 8473 10 11 

8473 10 19 

8473 40 11 

8473 40 18 

ex 8473 50 20 

8473 40 80 8473 10 90 

8473 40 80 

ex 8473 50 80 

8473 50 20 ex 8473 50 20 

8473 50 80 ex 8473 50 80 

8475 90 10 ex 8475 90 00 

8475 90 90 ex 8475 90 00 

8476 89 10 ex 8476 89 00 

8476 89 90 ex 8476 89 90 

8476 90 10 ex 8476 90 00 

8476 90 90 ex 8476 90 00 

8479 89 70 ex 8479 89 97 

8479 89 97 ex 8479 89 97 

8479 90 15 ex 8479 90 20 

ex 8479 90 80 

8479 90 20 ex 8479 90 20 

8479 90 70 ex 8479 90 80 



II/36 

KN 2017 KN 2016 

8486 20 00 8486 20 10 

8486 20 90 

8486 30 00 8486 30 10 

8486 30 30 

8486 30 50 

8486 30 90 

8486 90 00 8486 90 10 

8486 90 20 

8486 90 30 

8486 90 40 

8486 90 50 

8486 90 60 

8486 90 70 

8486 90 90 

8487 90 90 ex 8487 90 90 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8505 90 21 ex 8505 90 20 

8505 90 29 ex 8505 90 20 

8514 30 20 ex 8514 30 00 

8514 30 80 ex 8514 30 00 

8514 90 30 ex 8514 90 00 

8514 90 70 ex 8514 90 00 

8515 19 10 ex 8515 19 00 

8515 19 90 ex 8515 19 00 

8515 90 20 ex 8515 90 00 

8515 90 80 ex 8515 90 00 

8517 69 30 8517 69 31 

8517 69 39 

8517 70 00 8517 70 11 

8517 70 15 

8517 70 19 

8517 70 90 



II/37 

KN 2017 KN 2016 

8519 81 70 8519 81 55 

8519 81 61 

8519 81 65 

8519 81 75 

8519 81 81 

8519 81 85 

8519 89 00 8519 89 11 

8519 89 15 

8519 89 19 

8519 89 90 

8522 90 20 ex 8522 90 49 

8522 90 30 8522 90 30 

8522 90 49 ex 8522 90 49 

8522 90 80 ex 8522 90 80 

8523 29 19 8523 29 31 

8523 29 33 

8523 29 39 

8523 49 10 ex 8523 49 25 

ex 8523 49 39 

ex 8523 49 45 

8523 49 51 

8523 49 20 ex 8523 49 25 

8523 49 31 

ex 8523 49 39 

ex 8523 49 45 

8523 49 59 

8523 49 90 8523 49 91 

8523 49 93 

8523 49 99 

8523 51 90 8523 51 91 

8523 51 93 

8523 51 99 

8523 52 00 8523 52 10 

8523 52 90 



II/38 

KN 2017 KN 2016 

8523 59 90 8523 59 91 

8523 59 93 

8523 59 99 

8523 80 90 8523 80 91 

8523 80 93 

8523 80 99 

8528 42 00 8528 41 00 

ex 8528 49 10 

ex 8528 49 80 

8528 49 00 ex 8528 49 10 

ex 8528 49 80 

8528 50 10 8528 51 00 

8528 52 91 ex 852859 20 

8528 59 31 

8528 52 99 ex 8528 59 20 

8528 59 39 

8528 59 00 8528 59 70 

8528 62 00 8528 61 00 

8528 69 10 

8528 69 20 8528 69 91 

8528 69 80 8528 69 99 

8529 90 15 ex 8529 90 97 

8529 90 91 ex 8529 90 97 

8529 90 92 ex 8529 90 92 

8529 90 97 ex 8529 90 97 

8531 80 40 ex 8531 80 95 

8531 80 70 8531 80 20 

ex 8531 80 95 

8531 90 00 8531 90 20 

8531 90 85 

8536 90 40 ex 8536 90 85 



II/39 

KN 2017 KN 2016 

8536 90 95 ex 8536 90 85 

8537 10 95 ex 8537 10 99 

8537 10 98 ex 8537 10 99 

8539 39 20 ex 8539 39 00 

8539 39 80 ex 8539 39 00 

8539 50 00 ex 8543 70 90 

8542 31 11 8542 31 10 

8542 31 19 8542 31 10 

8542 32 11 8542 32 10 

8542 32 19 8542 32 10 

8542 33 10 8542 33 00 

8542 33 90 8542 33 00 

8542 39 11 8542 39 10 

8542 39 19 8542 39 10 

8543 30 40 ex 8543 30 00 

8543 30 70 ex 8543 30 00 

8543 70 01 ex 8543 70 90 

8543 70 02 ex 8543 70 90 

8543 70 03 ex 8543 70 90 

8543 70 04 ex 8543 70 90 

8543 70 05 ex 8543 70 90 

8543 70 06 ex 8543 70 90 

8543 70 07 ex 8543 70 90 

8543 70 08 ex 8543 70 90 

8543 70 09 ex 8543 70 90 

8543 70 90 ex 8543 70 90 

8548 90 30 ex 8548 90 90 

8548 90 90 ex 8548 90 90 



II/40 

KN 2017 KN 2016 

KAPITOLA 87 KAPITOLA 87 

8701 91 10 8701 90 11 

ex 8701 90 50 

8701 91 90 ex 8701 90 90 

8701 92 10 8701 90 20 

ex 8701 90 50 

8701 92 90 ex 8701 90 90 

8701 93 10 8701 90 25 

8701 90 31 

ex 8701 90 50 

8701 93 90 ex 8701 90 90 

8701 94 10 8701 90 35 

ex 8701 90 39 

ex 8701 90 50 

8701 94 90 ex 8701 90 90 

8701 95 10 ex 8701 90 39 

ex 8701 90 50 

8701 95 90 ex 8701 90 90 

8702 10 11 ex 8702 10 11 

8702 10 19 ex 8702 10 19 

8702 10 91 ex 8702 10 91 

8702 10 99 ex 8702 10 99 

8702 20 10 ex 8702 10 11 

ex 8702 10 19 

8702 20 90 ex 8702 10 91 

ex 8702 10 99 

8702 30 10 ex 8702 90 11 

ex 8702 90 19 

8702 30 90 ex 8702 90 31 

ex 8702 90 39 

8702 40 00 ex 8702 90 90 



II/41 

KN 2017 KN 2016 

8702 90 11 ex 8702 90 11 

8702 90 19 ex 8702 90 19 

8702 90 31 ex 8702 90 31 

8702 90 39 ex 8702 90 39 

8702 90 90 ex 8702 90 90 

8703 21 10 ex 8703 21 10 

8703 21 90 ex 8703 21 90 

8703 22 10 ex 8703 22 10 

8703 22 90 ex 8703 22 90 

8703 23 11 ex 8703 23 11 

8703 23 19 ex 8703 23 19 

8703 23 90 ex 8703 23 90 

8703 24 10 ex 8703 24 10 

8703 24 90 ex 8703 24 90 

8703 31 10 ex 8703 31 10 

8703 31 90 ex 8703 31 90 

8703 32 11 ex 8703 32 11 

8703 32 19 ex 8703 32 19 

8703 32 90 ex 8703 32 90 

8703 33 11 ex 8703 33 11 

8703 33 19 ex 8703 33 19 

8703 33 90 ex 8703 33 90 

8703 40 10 ex 8703 21 10 

ex 8703 22 10 

ex 8703 23 11 

ex 8703 23 19 

ex 8703 24 10 

8703 40 90 ex 8703 21 90 

ex 8703 22 90 



II/42 

KN 2017 KN 2016 

ex 8703 23 90 

ex 8703 24 90 

8703 50 00 ex 8703 31 10 

ex 8703 31 90 

ex 8703 32 11 

ex 8703 32 19 

ex 8703 32 90 

ex 8703 33 11 

ex 8703 33 19 

ex 8703 33 90 

8703 60 10 ex 8703 21 10 

ex 8703 22 10 

ex 8703 23 11 

ex 8703 23 19 

ex 8703 24 10 

8703 60 90 ex 8703 21 90 

ex 8703 22 90 

ex 8703 23 90 

ex 8703 24 90 

8703 70 00 ex 8703 31 10 

ex 8703 31 90 

ex 8703 32 11 

ex 8703 32 19 

ex 8703 32 90 

ex 8703 33 11 

ex 8703 33 19 

ex 8703 33 90 

8703 80 10 ex 8703 90 10 

8703 80 90 ex 8703 90 10 

8703 90 00 8703 90 90 

8711 60 10 ex 8711 90 10 

8711 60 90 ex 8711 90 90 

8711 90 00 ex 8711 90 90 

KAPITOLA 88 KAPITOLA 88 



II/43 

KN 2017 KN 2016 

8802 60 11 ex 8802 60 10 

8802 60 19 ex 880260 10 

8803 90 21 ex 8803 90 20 

8803 90 29 ex 8803 90 20 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9005 90 00 ex 9005 90 00 

9006 59 00 9006 10 00 

9006 59 00 

9006 91 00 ex 9006 91 00 

9007 91 00 ex 9007 91 00 

9010 90 20 ex 9010 90 00 

9010 90 80 ex 9010 90 00 

9013 10 10 ex 9013 10 00 

9013 10 90 ex 9013 10 00  

9013 90 05 ex 9013 90 90 

9013 90 80 ex 9013 90 90 

9015 80 20 9015 80 11 

9015 80 93 

9015 80 40 ex 9015 80 19 

9015 80 91 

9015 80 80 ex 9015 80 19 

9015 80 99 

9015 90 00 ex 9015 90 00 

9022 90 20 ex 9022 90 00 

9022 90 80 ex 9022 90 00 

9024 10 20 9024 10 11 

ex 9024 10 90 

9024 10 40 9024 10 13 

ex 9024 10 90 



II/44 

KN 2017 KN 2016 

9024 10 80 9024 10 19 

ex 9024 10 90 

9030 20 00 9030 20 10 

9030 20 30 

9030 20 91 

9030 20 99 

9030 33 20 ex 9030 33 10 

ex 9030 33 99 

90 30 33 30 ex 9030 33 10 

9030 33 80  9030 33 91 

ex 9030 33 99 

9030 90 00 9030 90 20 

9030 90 85 

9031 80 20 9031 80 32 

9031 80 34 

9031 8091 

9031 80 80 9031 80 38 

9031 80 98 

9031 90 00 9031 90 20 

9031 90 30 

9031 90 85 

9032 10 80 9032 10 81 

9032 10 89 

9033 00 10 ex 9033 00 00 

9033 0090 ex 9033 00 00 

KAPITOLA 94 KAPITOLA 94 

9401 52 00 ex 9401 51 00 

9401 53 00 ex 9401 51 00 

9403 82 00 ex 9403 81 00 

9403 83 00 ex 9403 81 00 

9406 10 00 9406 00 20 



II/45 

KN 2017 KN 2016 

9406 90 10 9406 00 11 

9406 90 31 9406 00 31 

9406 90 38 9406 00 38 

9406 90 90 9406 00 80 

KAPITOLA 95 KAPITOLA 95 

9503 00 87 ex 9503 00 95 

ex 9503 00 99 

9503 00 95 ex 9503 00 95 

9503 00 99 ex 9503 00 99 

KAPITOLA 96 KAPITOLA 96 

9620 00 10 ex 9005 90 00 

ex 9006 91 00 

ex 9007 91 00 

ex 9015 90 00 

ex 9033 00 00 

9620 00 91 ex 3926 90 97 

ex 7616 99 90 

9620 00 99 ex 4421 90 97 

ex 6815 10 10 

ex 7326 90 98 

ex 8431 39 00 

ex 8473 30 80 

ex 8487 90 90 

ex 8522 90 80 

ex 8529 90 92 

ex 8529 90 97 

*  *   *  

 

 

 
 



II/46 

Tabulka 2 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2016 k verzi 2017 

KN 2016 KN 2017 

KAPITOLA 3 KAPITOLA 3 

0301 93 00 ex 0301 93 00 

0301 99 18 ex 0301 93 00 

0301 99 17 

0302 73 00 ex 0302 73 00 

0302 81 10 ex 0302 81 15 

ex 0302 92 00 

0302 81 20 ex 0302 81 15 

ex 0302 92 00 

0302 81 30 0302 81 30 

ex 0302 92 00 

0302 81 90 0302 81 40 

0302 81 80 

ex 0302 92 00 

0302 89 10 ex 0302 73 00 

0302 89 10 

0302 89 21 0302 49 11 

0302 89 21 

0302 89 29 0302 49 19 

0302 89 29 

0302 89 90 0302 49 90 

0302 89 90 

0302 90 00 0302 91 00 

0302 99 00 

0303 25 00 ex 0303 25 00 

0303 42 12 ex 0303 42 20 

0303 42 18 ex 0303 42 20 

0303 42 42 ex 0303 42 20 



II/47 

KN 2016 KN 2017 

0303 42 48 ex 0303 42 20 

0303 81 10 ex 0303 81 15 

ex 0303 92 00 

0303 81 20 ex 0303 81 15 

ex 0303 92 00 

0303 81 30 0303 81 30 

ex 0303 92 00 

0303 81 90 0303 81 40 

0303 81 90 

ex 0303 92 00 

0303 89 10 ex 0303 25 00 

0303 89 10 

0303 89 21 0303 59 21 

0303 89 21 

0303 89 29 0303 59 29 

0303 89 29 

0303 89 45 0303 59 10 

0303 89 90 0303 59 90 

0303 89 90 

0303 90 10 0303 91 10 

0303 90 90 0303 91 90 

0303 99 00 

0304 39 00 ex 0304 39 00 

0304 49 10 ex 0304 39 00 

0304 49 10 

0304 49 90 0304 47 10 

0304 47 20 

0304 47 30 

0304 47 90 

0304 48 00 

0304 49 90 

0304 51 00 ex 0304 51 00 



II/48 

KN 2016 KN 2017 

0304 59 10 ex 0304 51 00 

0304 59 10 

0304 59 90 0304 56 10 

0304 56 20 

0304 56 30 

0304 56 90 

0304 57 00 

0304 59 90 

0304 69 00 ex 0304 69 00 

0304 89 10 ex 0304 69 00 

0304 89 10 

0304 89 51 0304 88 11 

0304 89 55 0304 88 15 

0304 89 59 0304 88 18 

0304 88 19 

0304 89 90 0304 88 90 

0304 89 90 

0304 93 10 ex 0304 93 10 

0304 93 90 ex 0304 93 90 

0304 99 10 ex 0304 93 10 

0304 99 10 

0304 99 21 ex 0304 93 90 

0304 99 21 

0304 99 99 0304 96 10 

0304 96 20 

0304 96 30 

0304 96 90 

0304 97 00 

0304 99 99 

0305 44 90 ex 0305 44 90 

0305 49 80 ex 0305 44 90 

0305 49 80 



II/49 

KN 2016 KN 2017 

0305 59 10 0305 53 10 

0305 59 30 0305 54 30 

0305 59 50 0305 54 50 

0305 59 80 0305 52 00 

0305 53 90 

0305 54 90 

0305 59 85 

0305 64 00 ex 0305 64 00 

0305 69 80 ex 0305 64 00 

0305 69 80 

0305 71 10 ex 0305 71 00 

0305 71 90 ex 0305 71 00 

0306 11 05 ex 0306 11 10 

ex 0306 11 90 

0306 11 10 ex 0306 11 10 

0306 11 90 ex 0306 11 90 

0306 12 05 ex 0306 12 10 

ex 0306 12 90 

0306 12 10 ex 0306 12 10 

0306 12 90 ex 0306 12 90 

0306 14 05 ex 0306 14 10 

ex 0306 14 30 

ex 0306 14 90 

0306 14 10 ex 0306 14 10 

0306 14 30 ex 0306 14 30 

0306 14 90 ex 0306 14 90 

0306 15 10 ex 0306 15 00 

0306 15 90 ex 0306 15 00 

0306 16 10 ex 0306 16 91 

ex 0306 16 99 



II/50 

KN 2016 KN 2017 

0306 16 91 ex 0306 16 91 

0306 16 99 ex 0306 16 99 

0306 17 10 ex 0306 17 91 

ex 0306 17 92 

ex 0306 17 93 

ex 0306 17 94 

ex 0306 17 99 

0306 17 91 ex 0306 17 91 

0306 17 92 ex 0306 17 92 

0306 17 93 ex 0306 17 93 

0306 17 94 ex 0306 17 94 

0306 17 99 ex 0306 17 99 

0306 19 05 ex 0306 19 10 

ex 0306 19 90 

0306 19 10 ex 0306 19 10 

0306 19 90 ex 0306 19 90 

0306 21 10 ex 0306 91 00 

0306 21 90 0306 31 00 

ex 0306 91 00 

0306 22 10 0306 32 10 

0306 22 30 ex 0306 92 10 

ex 0306 92 90 

0306 22 91 0306 32 91 

ex 0306 92 10 

0306 22 99 0306 32 99 

ex 0306 92 90 

0306 24 10 ex 0306 93 10 

ex 0306 93 90 

0306 24 30 0306 33 10 

ex 0306 93 10 

0306 24 80 0306 33 90 



II/51 

KN 2016 KN 2017 

ex 0306 93 90 

0306 25 10 ex 0306 94 00 

0306 25 90 0306 34 00 

ex 0306 94 00 

0306 26 10 ex 0306 95 11 

ex 0306 95 19 

ex 0306 95 20 

0306 26 31 0306 35 10 

ex 0306 95 11 

0306 26 39 0306 35 50 

ex 0306 95 19 

0306 26 90 0306 35 90 

ex 0306 95 20 

0306 27 10 ex 0306 95 30 

ex 0306 95 40 

ex 0306 95 90 

0306 27 91 0306 36 10 

ex 0306 95 30 

0306 27 95 0306 36 50 

ex 0306 95 40 

0306 27 99 0306 36 90 

ex 0306 95 90 

0306 29 05 ex 0306 99 10 

ex 0306 99 90 

0306 29 10 0306 39 10 

ex 0306 99 10 

0306 29 90 0306 39 90 

ex 0306 99 90 

0307 19 10 ex 0307 12 00 

ex 0307 19 00 

0307 19 90 ex 0307 12 00 

ex 0307 19 00 



II/52 

KN 2016 KN 2017 

0307 29 05 ex 0307 22 10 

ex 0307 22 90 

ex 0307 29 00 

0307 29 10 ex 0307 22 10 

0307 29 90 ex 0307 22 90 

ex 0307 29 00 

0307 39 05 ex 0307 32 10 

ex 0307 32 90 

ex 0307 39 20 

ex 0307 39 80 

0307 39 10 ex 0307 32 10 

ex 0307 39 20 

0307 39 90 ex 0307 32 90 

ex 0307 39 80 

0307 41 10 0307 42 10 

0307 41 92 0307 42 20 

0307 41 99 0307 42 30 

0307 49 05 ex 0307 49 20 

ex 0307 49 40 

ex 0307 49 50 

0307 49 09 0307 43 21 

0307 49 11 0307 43 25 

0307 49 18 0307 43 29 

0307 49 31 0307 43 31 

0307 49 33 0307 43 33 

0307 49 35 0307 43 35 

0307 49 38 0307 43 38 

0307 49 59 0307 43 91 

0307 49 71 ex 0307 49 20 

0307 49 92 ex 0307 49 40 

0307 49 99 ex 0307 49 50 



II/53 

KN 2016 KN 2017 

0307 59 05 ex 0307 52 00 

ex 0307 59 00 

0307 59 10 ex 0307 52 00 

0307 59 90 ex 0307 59 00 

0307 60 10 ex 0307 60 00 

0307 60 90 ex 0307 60 00 

0307 79 10 ex 0307 79 00 

0307 79 30 0307 72 10 

0307 79 90 0307 72 90 

ex 0307 79 00 

0307 89 10 ex 0307 87 00 

0307 89 90 0307 83 00 

ex 0307 87 00 

0307 91 10 0307 42 40 

0307 91 90 0307 42 90 

0307 82 00 

0307 91 00 

0307 99 10 ex 0307 49 60 

ex 0307 49 80 

ex 0307 88 00 

ex 0307 99 00 

0307 99 11 0307 43 92 

0307 99 14 0307 43 95 

0307 99 17 0307 43 99 

0307 84 00 

0307 92 00 

0307 99 20 ex 0307 49 60 

0307 99 80 ex 0307 49 80 

ex 0307 88 00 

ex 0307 99 00 

0308 19 10 ex 0308 19 00 



II/54 

KN 2016 KN 2017 

0308 19 30 0308 12 00 

0308 19 90 ex 0308 19 00 

0308 29 10 ex 0308 29 00 

0308 29 30 0308 22 00 

0308 29 90 ex 0308 29 00 

0308 30 30 0308 30 90 

0308 90 30 0308 90 90 

KAPITOLA 8 KAPITOLA 8 

0805 10 20 0805 10 22 

0805 10 24 

0805 10 28 

0805 20 10 ex 0805 22 00 

0805 20 30 0805 21 10 

ex 0805 22 00 

0805 20 50 ex 0805 21 90 

ex 0805 29 00 

0805 20 70 ex 0805 21 90 

0805 20 90 ex 0805 29 00 

KAPITOLA 10 KAPITOLA 10 

1006 10 21 ex 1006 10 30 

1006 10 23 ex 1006 10 50 

1006 10 25 ex 1006 10 71 

1006 10 27 ex 1006 10 79 

1006 10 92 ex 1006 10 30 

1006 10 94 ex 1006 10 50 

1006 10 96 ex 1006 10 71 

1006 10 98 ex 1006 10 79 

KAPITOLA 12 KAPITOLA 12 

1211 20 00 ex 1211 20 00 



II/55 

KN 2016 KN 2017 

1211 30 00 ex 1211 30 00 

1211 40 00 ex 1211 40 00 

1211 90 20 ex 1211 50 00 

1211 90 30 ex 1211 90 30 

1211 90 86 ex 1211 90 86 

KAPITOLA 13 KAPITOLA 13 

1302 19 20 1302 14 00 

KAPITOLA 14 KAPITOLA 14 

1404 90 00 ex 1211 30 00 

ex 1211 40 00 

ex 1211 50 00 

ex 1211 90 86 

1404 90 00 

KAPITOLA 15 KAPITOLA 15 

1509 10 90 1509 10 20 

1509 10 80 

KAPITOLA 16 KAPITOLA 16 

1604 19 97 1604 18 00 

1604 19 97 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2008 19 19 ex 1211 90 30 

2008 19 19 

2008 19 99 ex 1211 90 30 

2008 19 99 

2008 99 28 ex 1211 20 00 

2008 99 28 

2008 99 34 ex 1211 20 00 

2008 99 34 

2008 99 49 ex 1211 20 00 

2008 99 49 



II/56 

KN 2016 KN 2017 

2008 99 67 ex 1211 20 00 

2008 99 67 

2008 99 99 ex 1211 20 00 

ex 1211 90 86 

2008 99 99 

KAPITOLA 22 KAPITOLA 22 

2202 90 11 2202 99 11 

2202 90 15 2202 99 15 

2202 90 19 2202 91 00 

2202 99 19 

2202 90 91 2202 99 91 

2202 90 95 2202 99 95 

2202 90 99 2202 99 99 

2204 10 93 2204 10 13 

2204 10 15 

2204 10 93 

2204 21 32 2204 21 32 

2204 21 38 2204 21 31 

2204 21 38 

2204 21 62 2204 21 62 

2204 21 78 2204 21 61 

2204 21 78 

2204 21 90 ex 2204 21 90 

2204 21 91 ex 2204 21 91 

2204 21 92 ex 2204 21 90 

ex 2204 21 91 

2204 29 10 2204 22 10 

2204 29 10 

2204 29 11 2204 22 33 

2204 29 12 ex 2204 22 22 

ex 2204 29 22 



II/57 

KN 2016 KN 2017 

2204 29 13 ex 2204 22 23 

ex 2204 29 23 

2204 29 17 ex 2204 22 28 

ex 2204 29 28 

2204 29 18 ex 2204 22 24 

ex 2204 22 26 

ex 2204 22 27 

ex 2204 22 32 

2204 22 38 

ex 2204 29 24 

ex 2204 29 26 

ex 2204 29 27 

ex 2204 29 32 

2204 29 38 

2204 29 42 ex 2204 22 22 

ex 2204 29 22 

2204 29 43 ex 2204 22 23 

ex 2204 29 23 

2204 29 44 ex 2204 22 24 

ex 2204 29 24 

2204 29 46 ex 2204 22 26 

ex 2204 29 26 

2204 29 47 ex 2204 22 27 

ex 2204 29 27 

2204 29 48 ex 2204 22 28 

ex 2204 29 28 

2204 29 58 ex 2204 22 32 

2204 22 78 

ex 2204 29 32 

2204 29 78 

2204 29 79 2204 22 79 

2204 29 79 

2204 29 80 2204 22 80 

2204 29 80 



II/58 

KN 2016 KN 2017 

2204 29 81 2204 22 81 

2204 29 81 

2204 29 82 2204 22 82 

2204 29 82 

2204 29 83 2204 22 83 

2204 29 83 

2204 29 84 2204 22 84 

2204 29 84 

2204 29 85 2204 22 85 

2204 29 85 

2204 29 86 2204 22 86 

2204 29 86 

2204 29 87 ex 2204 22 90 

ex 2204 29 90 

2204 29 88 2204 22 88 

2204 29 88 

2204 29 89 ex 2204 22 90 

ex 2204 29 90 

2204 29 90 ex 2204 22 90 

ex 2204 29 90 

2204 29 91 ex 2204 22 91 

ex 2204 29 91 

2204 29 92 ex 2204 22 90 

ex 2204 22 91 

ex 2204 29 90 

ex 2204 29 91 

2204 29 93 2204 22 93 

2204 29 93 

2204 29 94 2204 22 94 

2204 29 94 

2204 29 95 2204 22 95 

2204 29 95 



II/59 

KN 2016 KN 2017 

2204 29 96 2204 22 96 

2204 29 96 

2204 29 97 2204 22 97 

2204 29 97 

2204 29 98 2204 22 98 

2204 29 98 

KAPITOLA 28 KAPITOLA 28 

2811 19 20 2811 12 00 

2812 10 11 2812 12 00 

2812 10 15 2812 13 00 

2812 10 16 2812 14 00 

2812 10 18 2812 19 10 

2812 10 91 2812 15 00 

2812 10 93 2812 16 00 

2812 10 94 2812 11 00 

2812 10 95 2812 17 00 

2812 10 99 2812 19 90 

2848 00 00 ex 2853 90 90 

2853 00 10 2853 90 10 

2853 00 30 2853 90 30 

2853 00 50 2853 10 00 

2853 00 90 ex 2853 90 90 

KAPITOLA 29 KAPITOLA 29 

2903 89 90 2903 83 00 

2903 89 90 2903 89 80 

2903 99 90 2903 93 00 

2903 94 00 

2903 99 80 

2904 90 40 2904 91 00 



II/60 

KN 2016 KN 2017 

2904 90 95 2904 31 00 

2904 32 00 

2904 33 00 

2904 34 00 

2904 35 00 

2904 36 00 

2904 99 00 

2910 90 00 2910 50 00 

2910 90 00 

2914 69 90 2914 62 00 

2914 69 80 

2914 70 00 2914 71 00 

2914 79 00 

2918 19 50 2918 17 00 

2920 90 20 2920 21 00 

2920 90 30 2920 23 00 

2920 90 40 2920 24 00 

2920 90 50 2920 22 00 

2920 90 85 2920 29 00 

2920 30 00 

2920 90 70 

2921 19 60 2921 12 00 

2921 13 00 

2921 14 00 

2922 13 10 2922 15 00 

2922 13 90 ex 2922 19 00 

2922 19 10 ex 2922 17 00 

2922 19 20 ex 2922 17 00 

2922 19 30 2922 18 00 

2922 19 85 2922 16 00 

ex 2922 19 00 

2923 90 00 2923 30 00 



II/61 

KN 2016 KN 2017 

2923 40 00 

2923 90 00 

2924 29 98 2924 25 00 

2924 29 70 

2926 90 95 2926 40 00 

2926 90 70 

2930 50 00 ex 2930 80 00 

2930 90 20 2930 70 00 

2930 90 60 2930 60 00 

2930 90 99 ex 2930 80 00 

2930 90 98 

2931 90 10 2931 31 00 

2931 90 20 2931 39 20 

2931 90 30 2931 39 30 

2931 90 40 2931 32 00 

2931 33 00 

2931 34 00 

2931 35 00 

2931 36 00 

2931 37 00 

2931 38 00 

2931 90 50 2931 39 50 

2931 90 60 2931 39 60 

2931 90 80 2931 39 90 

2931 90 00 

2932 19 00 2932 14 00 

2932 19 00 

2933 99 80 2933 92 00 

2933 99 80 

2935 00 30 2935 90 30 

2935 00 90 2935 10 00 

2935 20 00 



II/62 

KN 2016 KN 2017 

2935 30 00 

2935 40 00 

2935 50 00 

2935 90 90 

2939 91 00 2939 71 00 

2939 99 00 2939 79 00 

KAPITOLA 30 KAPITOLA 30 

3002 10 10 ex 3002 12 00 

3002 10 91 ex 3002 12 00 

3002 10 98 3002 11 00 

ex 3002 12 00 

3002 13 00 

3002 14 00 

3002 15 00 

3002 19 00 

3003 40 20 3003 41 00 

3003 40 30 3003 42 00 

3003 40 40 3003 43 00 

3003 40 80 3003 49 00 

3003 90 00 3003 60 00 

3003 90 00 

3004 40 20 3004 41 00 

3004 40 30 3004 42 00 

3004 40 40 3004 43 00 

3004 40 80 3004 49 00 

3004 90 00 3004 60 00 

3004 90 00 

KAPITOLA 31 KAPITOLA 31 

3103 10 10 3103 11 00 

3103 10 90 3103 19 00 

KAPITOLA 32 KAPITOLA 32 



II/63 

KN 2016 KN 2017 

3215 11 00 3215 11 10 

3215 11 90 

3215 19 00 3215 19 10 

3215 19 90 

3215 90 00 3215 90 20 

3215 90 70 

KAPITOLA 35 KAPITOLA 35 

3506 91 00 3506 91 10 

3506 91 90 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3705 10 00 3705 00 10 

3705 90 10 ex 3705 00 90 

3705 90 90 ex 3705 00 90 

3707 90 20 3707 90 21 

3707 90 29 

KAPITOLA 38 KAPITOLA 38 

3808 50 00 3808 52 00 

ex 3808 59 00 

3808 91 10 ex 3808 61 00 

ex 3808 62 00 

ex 3808 69 00 

3808 91 10 

3808 91 20 ex 3808 61 00 

ex 3808 62 00 

ex 3808 69 00 

3808 91 20 

3808 91 30 ex 3808 61 00 

ex 3808 62 00 

ex 3808 69 00 

3808 91 30 

3808 91 40 ex 3808 61 00 

ex 3808 62 00 



II/64 

KN 2016 KN 2017 

ex 3808 69 00 

3808 91 40 

3808 91 90 ex 3808 61 00 

ex 3808 62 00 

ex 3808 69 00 

3808 91 90 

3808 99 90 ex 3808 59 00 

3808 99 90 

3812 30 21 3812 31 00 

3812 30 29 3812 39 10 

3812 30 80 3812 39 90 

3824 90 10 3824 99 10 

3824 90 15 3824 99 15 

3824 90 20 3824 99 20 

3824 90 25 3824 99 25 

3824 90 30 3824 99 30 

3824 90 45 3824 99 45 

3824 90 50 3824 99 50 

3824 90 55 3824 99 55 

3824 90 58 3824 99 58 

3824 90 61 3824 99 61 

3824 90 62 3824 99 62 

3824 90 64 3824 99 64 

3824 90 65 3824 99 65 

3824 90 70 3824 99 70 

3824 90 75 3824 99 75 

3824 90 80 3824 99 80 

3824 90 85 3824 99 85 

3824 90 87 3824 91 00 

3824 99 86 



II/65 

KN 2016 KN 2017 

3824 90 92 ex 3824 84 00 

ex 3824 85 00 

ex 3824 86 00 

ex 3824 87 00 

ex 3824 88 00 

3824 99 92 

3824 90 93 ex 3824 84 00 

ex 3824 85 00 

ex 3824 86 00 

ex 3824 87 00 

ex 3824 88 00 

3824 99 93 

3824 90 96 ex 3824 84 00 

ex 3824 85 00 

ex 3824 86 00 

ex 3824 87 00 

ex 3824 88 00 

3824 99 96 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3901 90 90 3901 40 00 

3901 90 80 

3907 60 20 3907 61 00 

3907 60 80 3907 69 00 

3907 99 10 3907 99 10 

3907 99 90 3907 99 05 

3907 99 80 

3909 30 00 3909 31 00 

3909 39 00 

3919 90 00 3919 90 20 

3919 90 80 

3923 10 00 3923 10 10 

3923 10 90 

3926 90 97 3926 90 97 



II/66 

KN 2016 KN 2017 

ex 9620 00 91 

KAPITOLA 40 KAPITOLA 40 

4011 61 00 ex 4011 70 00 

4011 62 00 ex 4011 80 00 

4011 63 00 ex 4011 80 00 

4011 69 00 ex 4011 90 00 

4011 92 00 ex 4011 70 00 

4011 93 00 ex 4011 80 00 

4011 94 00 ex 4011 80 00 

4011 99 00 ex 4011 90 00 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4401 10 00 4401 11 00 

4401 12 00 

4401 39 20 4401 39 00 

4401 39 30 4401 40 10 

4401 39 80 4401 40 90 

4403 10 00 4403 11 00 

4403 12 00 

4403 20 11 ex 4403 23 10 

ex 4403 24 00 

4403 20 19 ex 4403 23 90 

ex 4403 24 00 

4403 20 31 4403 21 10 

ex 4403 22 00 

4403 20 39 4403 21 90 

ex 4403 22 00 

4403 20 91 ex 4403 23 10 

ex 4403 24 00 

4403 25 10 

ex 4403 26 00 



II/67 

KN 2016 KN 2017 

4403 20 99 ex 4403 23 90 

ex 4403 24 00 

4403 25 90 

ex 4403 26 00 

4403 49 95 ex 4403 49 85 

4403 91 10 ex 4403 91 00 

4403 91 90 ex 4403 91 00 

4403 92 10 ex 4403 93 00 

ex 4403 94 00 

4403 92 90 ex 4403 93 00 

ex 4403 94 00 

4403 99 10 4403 97 00 

4403 99 30 4403 98 00 

4403 99 51 4403 95 10 

ex 4403 96 00 

4403 99 59 4403 95 90 

ex 4403 96 00 

4403 99 95 ex 4403 49 85 

4403 99 00 

4406 10 00 4406 11 00 

4406 12 00 

4406 90 00 4406 91 00 

4406 92 00 

4407 10 15 4407 11 10 

ex 4407 11 20 

ex 4407 11 90 

4407 12 10 

ex 4407 12 20 

ex 4407 12 90 

4407 19 10 

ex 4407 19 20 

ex 4407 19 90 

4407 10 31 ex 4407 12 20 



II/68 

KN 2016 KN 2017 

4407 10 33 ex 4407 11 20 

4407 10 38 ex 4407 11 20 

ex 4407 12 20 

ex 4407 19 20 

4407 10 91 ex 4407 12 90 

4407 10 93 ex 4407 11 90 

4407 10 98 ex 4407 11 90 

ex 4407 12 90 

ex 4407 19 90 

4407 29 25 ex 4407 29 83 

4407 29 45 ex 4407 29 85 

4407 29 60 ex 4407 29 95 

4407 29 83 ex 4407 29 83 

4407 29 85 ex 4407 29 85 

4407 29 95 ex 4407 29 95 

4407 99 27 4407 29 96 

4407 96 10 

4407 97 10 

4407 99 27 

4407 99 40 4407 29 97 

4407 96 91 

4407 97 91 

4407 99 40 

4407 99 91 4407 97 99 

4407 99 96 4407 29 98 

4407 99 98 4407 96 99 

4407 99 90 

4408 39 55 ex 4408 39 55 

4408 39 70 ex 4408 39 70 

4408 39 85 ex 4408 39 85 

4408 39 95 ex 4408 39 95 



II/69 

KN 2016 KN 2017 

4408 90 15 ex 4408 39 55 

4408 90 15 

4408 90 35 ex 4408 39 70 

4408 90 35 

4408 90 85 ex 4408 39 85 

4408 90 85 

4408 90 95 ex 4408 39 95 

4408 90 95 

4409 29 10 ex 4409 22 00 

4409 29 10 

4409 29 91 ex 4409 22 00 

4409 29 91 

4409 29 99 ex 4409 22 00 

4409 29 99 

4412 31 90 ex 4412 31 90 

4412 32 10 ex 4412 33 00 

4412 32 90 ex 4412 31 90 

ex 4412 33 00 

4412 34 00 

4412 39 00 4412 39 00 

4418 71 00 4418 73 10 

4418 74 00 

4418 72 00 ex 4418 73 90 

4418 75 00 

4418 79 00 ex 4418 73 90 

4418 79 00 

4418 90 10 ex 4418 91 00 

4418 99 10 

4418 90 80 ex 4418 91 00 

4418 99 90 

4419 00 10 4419 90 10 

4419 00 90 4419 11 00 



II/70 

KN 2016 KN 2017 

4419 12 00 

4419 19 00 

4419 90 90 

4421 90 91 4421 99 10 

4421 90 95 ex 4421 91 00 

ex 4421 99 91 

4421 90 97 ex 4421 91 00 

ex 4421 99 91 

4421 99 99 

ex 9620 00 99 

KAPITOLA 48 KAPITOLA 48 

4801 00 00 ex 4801 00 00 

4802 61 15 ex 4801 00 00 

4802 61 15 

4802 61 80 ex 4801 00 00 

4802 61 80 

4802 62 00 ex 4801 00 00 

4802 62 00 

KAPITOLA 54 KAPITOLA 54 

5402 59 10 5402 53 00 

5402 59 90 5402 59 00 

5402 69 10 5402 63 00 

5402 69 90 5402 69 00 

KAPITOLA 55 KAPITOLA 55 

5502 00 10 ex 5502 90 00 

5502 00 40 5502 10 00 

5502 00 80 ex 5502 90 00 

5506 90 00 5506 40 00 

5506 90 00 

KAPITOLA 57 KAPITOLA 57 



II/71 

KN 2016 KN 2017 

5702 32 10 ex 5702 32 00 

5702 32 90 ex 5702 32 00 

5702 42 10 ex 5702 42 00 

5702 42 90 ex 5702 42 00 

5704 90 00 5704 20 00 

5704 90 00 

KAPITOLA 58 KAPITOLA 58 

5804 21 10 ex 5804 21 00 

5804 21 90 ex 5804 21 00 

5804 29 10 ex 5804 29 00 

5804 29 90 ex 5804 29 00 

KAPITOLA 59 KAPITOLA 59 

5911 90 90 5911 90 91 

5911 90 99 

KAPITOLA 60 KAPITOLA 60 

6005 31 10 ex 6005 36 00 

6005 31 50 ex 6005 36 00 

6005 31 90 ex 6005 35 00 

ex 6005 36 00 

6005 32 10 ex 6005 37 00 

6005 32 50 ex 6005 37 00 

6005 32 90 ex 6005 35 00 

ex 6005 37 00 

6005 33 10 ex 6005 38 00 

6005 33 50 ex 6005 38 00 

6005 33 90 ex 6005 35 00 

ex 6005 38 00 

6005 34 10 ex 6005 39 00 

6005 34 50 ex 6005 39 00 



II/72 

KN 2016 KN 2017 

6005 34 90 ex 6005 35 00 

ex 6005 39 00 

6006 31 10 ex 6006 31 00 

6006 31 90 ex 6006 31 00 

6006 32 10 ex 6006 32 00 

6006 32 90 ex 6006 32 00 

6006 33 10 ex 6006 33 00 

6006 33 90 ex 6006 33 00 

6006 34 10 ex 6006 34 00 

6006 34 90 ex 6006 34 00 

KAPITOLA 63 KAPITOLA 63 

6304 91 00 6304 20 00 

6304 91 00 

KAPITOLA 68 KAPITOLA 68 

6815 10 10 6815 10 10 

ex 9620 00 90 

KAPITOLA 69 KAPITOLA 69 

6907 10 00 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 

6907 90 20 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 

6907 90 80 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 



II/73 

KN 2016 KN 2017 

6908 10 00 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 

6908 90 11 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

6908 90 20 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 

6908 90 31 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

6908 90 51 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 30 00 

ex 6907 40 00 

6908 90 91 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 40 00 

6908 90 93 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 40 00 

6908 90 99 ex 6907 21 00 

ex 6907 22 00 

ex 6907 23 00 

ex 6907 40 00 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7318 15 10 ex 7318 15 35 



II/74 

KN 2016 KN 2017 

ex 7318 15 42 

ex 7318 15 48 

ex 7318 15 52 

ex 7318 15 58 

ex 7318 15 62 

ex 7318 15 68 

ex 7318 15 75 

ex 7318 15 82 

ex 7318 15 88 

ex 7318 15 95 

7318 15 20 7318 15 20 

7318 15 30 ex 7318 15 35 

7318 15 41 ex 7318 15 42 

7318 15 49 ex 7318 15 48 

7318 15 51 ex 7318 15 52 

7318 15 59 ex 7318 15 58 

7318 15 61 ex 7318 15 62 

7318 15 69 ex 7318 15 68 

7318 15 70 ex 7318 15 75 

7318 15 81 ex 7318 15 82 

7318 15 89 ex 7318 15 88 

7318 15 90 ex 7318 15 95 

7318 16 10 ex 7318 16 31 

ex 7318 16 39 

ex 7318 16 40 

ex 7318 16 60 

ex 7318 16 92 

7318 16 30 ex 7318 16 31 

ex 7318 16 39 

7318 16 50 ex 7318 16 60 

7318 16 91 ex 7318 16 40 

ex 7318 16 92 



II/75 

KN 2016 KN 2017 

7318 16 99 ex 7318 16 40 

7318 16 99 

7326 90 98 7326 90 98 

ex 9620 00 99 

KAPITOLA 76 KAPITOLA 76 

7616 99 90 7616 99 90 

ex 9620 00 91 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8414 10 20 ex 8414 10 10 

8414 10 20 

8414 10 25 ex 8414 10 10 

8414 10 25 

8414 10 81 ex 8414 10 10 

8414 10 81 

8414 10 89 ex 8414 10 10 

8414 10 89 

8414 59 20 ex 8414 59 15 

ex 8414 59 25 

8414 59 40 ex 8414 59 15 

8414 59 35 

8414 59 80 ex 8414 59 15 

8414 59 95 

8419 50 00 8419 50 20 

8419 50 80 

8420 10 80 8420 10 81 

8420 10 89 

8421 29 00 8421 29 20 

8421 29 80 

8421 39 20 ex 8421 39 15 

ex 8421 39 25 

8421 39 60 ex 8421 39 15 

ex 8421 39 35 



II/76 

KN 2016 KN 2017 

 

8421 39 80 ex 8421 39 15 

8421 39 85 

8421 99 00 8421 99 10 

8421 99 90 

8423 20 00 8423 20 10 

8423 20 90 

8423 30 00 8423 30 10 

8423 30 90 

8423 81 10 8423 81 21 

ex 8423 81 80 

8423 81 30 8423 81 23 

ex 8423 81 80 

8423 81 50 8423 81 25 

ex 8423 81 80 

8423 81 90 8423 81 29 

ex 8423 81 80 

8423 82 10 ex 8423 82 20 

8423 82 81 

8423 82 90 ex 8423 82 20 

8423 82 89 

8423 89 00 8423 89 20 

8423 89 80 

8423 90 00 8423 90 10 

8423 90 90 

8424 81 10 8424 82 10 

8424 81 30 8424 41 00 

ex 8424 82 90 

8424 81 91 8424 49 10 

ex 8424 82 90 

8424 81 99 8424 49 90 

ex 8424 82 90 



II/77 

KN 2016 KN 2017 

8424 89 00 8424 89 40 

8424 89 70 

8424 90 00 8424 90 20 

8424 90 80 

8431 39 00 8431 39 00 

ex 9620 00 99 

8432 30 11 ex 8432 31 00 

8432 39 11 

8432 30 19 ex 8432 31 00 

8432 39 19 

8432 30 90 ex 8432 31 00 

8432 39 90 

8432 40 10 8432 42 00 

8432 40 90 8432 41 00 

8442 30 10 ex 8442 30 00 

8442 30 91 ex 8442 30 00 

8442 30 99 ex 8442 30 00 

8442 50 20 ex 8442 50 00 

8442 50 80 ex 8442 50 00 

8443 31 20 ex 8443 31 00 

8443 31 80 ex 8443 31 00 

8443 32 30 ex 8443 32 80 

8443 32 91 ex 8443 32 80 

8443 32 93 ex 8443 32 80 

8443 32 99 ex 8443 32 80 

8443 39 10 ex 8443 39 00 

8443 39 31 ex 8443 39 00 

8443 39 39 ex 8443 39 00 

8443 39 90 ex 8443 39 00 



II/78 

KN 2016 KN 2017 

8456 10 00 8456 11 10 

8456 11 90 

8456 12 10 

8456 12 90 

8456 90 20 8456 50 00 

8456 90 80 8456 40 00 

8456 90 00 

8459 40 10 8459 41 00 

8459 40 90 8459 49 00 

8460 11 00 ex 8460 12 00 

8460 19 00 ex 8460 19 00 

8460 21 11 ex 8460 23 00 

8460 21 15 ex 8460 22 00 

8460 21 19 ex 8460 24 00 

8460 21 90 ex 8460 24 00 

8460 90 10 ex 8460 90 00 

8460 90 90 ex 8460 12 00 

ex 8460 19 00 

ex 8460 22 00 

ex 8460 23 00  

ex 8460 24 00 

ex 8460 90 00 

8465 91 90 ex 8465 20 00 

8465 91 90 

8465 92 00 ex 8465 20 00 

8465 92 00 

8465 93 00 ex 8465 20 00 

8465 93 00 

8465 94 00 ex 8465 20 00 

8465 94 00 

8465 95 00 ex 8465 20 00 

8465 95 00 



II/79 

KN 2016 KN 2017 

8465 96 00 ex 8465 20 00 

8465 96 00 

8465 99 00 ex 8465 20 00 

8465 99 00 

8466 93 30 8466 93 50 

8466 93 70 8466 93 40 

8466 93 60 

8469 00 10 8472 90 40 

8469 00 91 ex 8472 90 90 

8469 00 99 ex 8472 90 90 

8472 90 70 ex 8472 90 90 

8473 10 11 ex 8473 40 10 

8473 10 19 ex 8473 40 10 

8473 10 90 ex 8473 40 80 

8473 30 80  8473 30 80 

ex 9620 00 99 

8473 40 11 ex 8473 40 10 

8473 40 18 ex 8473 40 10 

8473 40 80 ex 8473 40 80 

8473 50 20 ex 8473 40 10 

8473 50 20 

8473 50 80 ex 8473 40 80 

8473 50 80 

8475 90 00 8475 90 10 

8475 9090 

8476 89 00 8476 89 10 

8476 89 90 

8476 90 00 8476 90 10 

8476 90 90 

8479 89 97 8479 89 70 

8479 89 97 



II/80 

KN 2016 KN 2017 

8479 90 20 ex 8479 90 15 

8479 90 20 

8479 90 80 ex 8479 90 15 

8479 90 70 

8486 20 10 ex 8486 20 00 

8486 20 90 ex 8486 20 00 

8486 30 10 ex 8486 30 00 

8486 30 30 ex 8486 30 00 

8486 30 50 ex 8486 30 00 

8486 30 90 ex 8486 30 00 

8486 90 10 ex 8486 90 00 

8486 90 20 ex 8486 90 00 

8486 90 30 ex 8486 90 00 

8486 90 40 ex 8486 90 00 

8486 90 50 ex 8486 90 00 

8486 90 60 ex 8486 90 00 

8486 90 70 ex 8486 90 00 

8486 90 90 ex 8486 90 00 

8487 90 90 8487 90 90 

ex 9020 00 99 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8505 90 20 8505 90 21 

8505 90 29 

8514 30 00 8514 30 20 

8514 30 80 

8514 90 00 8514 90 30 

8514 90 70 

8515 19 00 8515 19 10 

8515 19 90 

8515 90 00 8515 90 20 



II/81 

KN 2016 KN 2017 

8515 90 80 

8517 69 31 ex 8517 69 30 

8517 69 39 ex 8517 69 30 

8517 70 11 ex 8517 70 00 

8517 70 15 ex 8517 70 00 

8517 70 19 ex 8517 70 00 

8517 70 90 ex 8517 70 00 

8519 81 55 ex 8519 81 70 

8519 81 61 ex 8519 81 70 

8519 81 65 ex 8519 81 70 

8519 81 75 ex 8519 81 70 

8519 81 81 ex 8519 81 70 

8519 81 85 ex 8519 81 70 

8519 89 11 ex 8519 89 00 

8519 89 15 ex 8519 89 00 

8519 89 19 ex 8519 89 00 

8519 89 90 ex 8519 89 00 

8522 90 30 8522 90 30 

8522 90 49 8522 90 20 

8522 90 49 

8522 90 80 8522 90 80 

ex 9020 00 99  

8523 29 31 ex 8523 29 19 

8523 29 33 ex 8523 29 19 

8523 29 39 ex 8523 29 19 

8523 49 25 ex 8523 49 10  

ex 8523 49 20 

8523 49 31 ex 8523 49 20 

8523 49 39 ex 8523 49 10 



II/82 

KN 2016 KN 2017 

ex 8523 49 20 

8523 49 45 ex 8523 49 10 

ex 8523 49 20 

8523 49 51 ex 8523 49 10 

8523 49 59 ex 8523 49 20 

8523 49 91 ex 8523 49 90 

8523 49 93 ex 8523 49 90 

8523 49 99 ex 8523 49 90 

8523 51 91 ex 8523 51 90 

8523 51 93 ex 8523 51 90 

8523 51 99 ex 8523 51 90 

8523 52 10 ex 8523 52 00 

8523 52 90 ex 8523 52 00 

8523 59 91 ex 8523 59 90 

8523 59 93 ex 8523 59 90 

8523 59 99 ex 8523 59 90 

8523 80 91 ex 8523 80 90 

8523 80 93 ex 8523 80 90 

8523 80 99 ex 8523 80 90 

8528 41 00 ex 8528 42 00 

8528 49 10 ex 8528 42 00 

ex 8528 49 00 

8528 49 80 ex 8528 42 00 

ex 8528 49 00 

8528 51 00 8528 52 10 

8528 59 20 ex 8528 52 91 

ex 8528 52 99 

8528 59 31 ex 8528 52 91 

8528 59 39 ex 8528 52 99 



II/83 

KN 2016 KN 2017 

8528 59 70 8528 59 00 

8528 61 00 ex 8528 62 00 

8528 69 10 ex 8528 62 00 

8528 69 91 8528 69 20 

8528 69 99 8528 69 80 

8529 90 92 8529 90 92 

ex 9620 00 99 

8529 90 97 8529 90 15 

8529 90 91 

8529 90 97 

ex 9620 00 99 

8530 80 20 ex 8531 80 70 

8531 80 95 8531 80 40 

ex 8531 80 70 

8531 90 20 ex 8531 90 00 

8531 90 85 ex 8531 90 00 

8536 90 85 8536 90 40 

8536 90 95 

8537 10 99 8537 10 95 

8537 10 98 

8539 39 00 8539 39 20 

8539 39 80 

8542 31 10 8542 31 11 

8542 31 19 

8542 32 10 8542 32 11 

8542 32 19 

8542 33 00 8542 33 10 

8542 33 90 

8542 39 10 8542 39 11 

8542 39 19 

8543 30 00 8543 30 40 



II/84 

KN 2016 KN 2017 

8543 30 70 

8543 70 90 8539 50 00 

8543 70 01 

8543 70 02 

8543 70 03 

8543 70 04 

8543 70 05 

8543 70 06 

8543 70 07 

8543 70 08 

8543 70 09 

8543 70 90 

8548 90 90 8548 90 30 

8548 90 90 

KAPITOLA 87 KAPITOLA 87 

8701 90 11 ex 8701 91 10 

8701 90 20 ex 8701 92 10 

8701 90 25 ex 8701 93 10 

8701 90 31 ex 8701 93 10 

8701 90 35 ex 8701 94 10 

8701 90 39 ex 8701 94 10 

ex 8701 95 10 

8701 90 50 ex 8710 91 10 

ex 8701 92 10 

ex 8701 93 10 

ex 8701 94 10 

ex 8701 95 10 

8701 90 90 ex 8701 91 90 

ex 8701 92 90 

ex 8701 93 90 

ex 8701 94 90 

ex 8701 95 90 

8702 10 11 8702 10 11 

ex 8702 20 10 



II/85 

KN 2016 KN 2017 

8702 10 19 8702 10 19 

ex 8702 20 10 

8702 10 91 8702 10 91 

ex 8702 20 90 

8702 10 99 8702 10 99 

ex 8702 20 90 

8702 90 11 ex 8702 30 10 

8702 90 11 

8702 90 19 ex 8702 30 10 

8702 90 19 

8702 90 31 ex 8702 30 90 

8702 90 31 

8702 90 39 ex 8702 30 90 

87029039 

8702 90 90 8702 40 00 

8702 90 90 

8703 21 10 8703 21 10 

ex 8703 40 10 

ex 8703 60 10 

8703 21 90 8703 21 90 

ex 8703 40 90 

ex 8703 60 90 

8703 22 11 8703 22 10 

ex 8703 40 10 

ex 8703 60 10 

8703 22 90 8703 22 90 

ex 8703 40 90 

ex 8703 60 90 

8703 23 11 8703 23 11 

ex 8703 40 10 

ex 8703 60 10 

8703 23 19 8703 23 19 

ex 8703 40 10 



II/86 

KN 2016 KN 2017 

ex 8703 60 10 

8703 23 90 8703 23 90 

ex 8703 40 90  

ex 8703 60 90 

8703 24 10 8703 24 10 

ex 8703 40 10 

ex 8703 60 10 

8703 24 90 8703 24 90 

ex 8703 40 90 

ex 8703 60 90 

8703 31 10 8703 31 10 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 31 90 8703 31 90 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 32 11 8703 32 11 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 32 19 8703 32 19 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 32 90 8703 32 90 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 33 11 8703 33 11 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 33 19 8703 33 19 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 

8703 33 90 8703 33 90 

ex 8703 50 00 

ex 8703 70 00 



II/87 

KN 2016 KN 2017 

8703 90 10 8703 80 10 

8703 80 90 

8703 90 90 8703 90 00 

8711 90 10 8711 60 10 

8711 90 90 ex 8711 60 90 

8711 90 00 

KAPITOLA 88 KAPITOLA 88 

8802 60 10 8802 60 11 

8802 60 19 

8803 90 20 8803 90 21 

8803 90 29 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9005 90 00 9005 90 00 

ex 9620 00 10 

9006 10 00 ex 9006 59 00 

9006 59 00 ex 9006 59 00 

9006 91 00 9006 91 00 

ex 9620 00 10 

9007 91 00 9007 91 00 

ex 9620 0010 

9010 90 00 9010 90 20 

9010 90 80 

9013 10 00 9013 10 10 

9013 10 90 

9013 90 10 9013 90 10 

9013 90 90 9013 90 05 

9013 90 80 

9015 80 11 ex 9015 80 20 

9015 80 19 ex 9015 80 40 

ex 9015 8080 

9015 80 91 ex 9015 80 40 



II/88 

KN 2016 KN 2017 

9015 80 93 ex 9015 80 20 

9015 80 99 ex 9015 80 80 

9015 90 00 9015 90 00 

ex 9620 00 10 

9022 90 00 9022 90 20 

9022 90 80 

9024 10 11 ex 9024 10 20 

9024 10 13 ex 9024 10 40 

9024 10 19 ex 9024 10 80 

9024 10 90 ex 9024 10 20 

ex 9024 10 40 

ex 9024 10 80 

9030 20 10 ex 9030 20 00 

9030 20 30 ex 9030 20 00 

9030 20 91 ex 9030 20 00 

9030 20 99 ex 9030 20 00 

9030 33 10 ex 9030 33 20 

9030 33 30 

9030 33 91 ex 9030 33 80 

9030 33 99 ex 9030 33 20 

ex 9030 33 80 

9030 90 20 ex 9030 90 00 

9030 90 85 ex 9030 90 00 

9031 80 32  ex 9031 80 20 

9031 80 34 ex 9031 80 20 

9031 80 38 ex 9031 80 80 

9031 80 91 ex 9031 80 20 

9031 80 98 ex 9031 80 80 

9031 90 20 ex 9031 90 00 



II/89 

KN 2016 KN 2017 

9031 90 30 ex 9031 90 00 

9031 90 85 ex 9031 90 00 

9032 10 81 ex 9032 10 80 

9032 10 89 ex 9032 10 80 

9033 00 00 9033 00 10 

9033 00 90 

ex 9620 00 10 

KAPITOLA 94 KAPITOLA 94 

9401 51 00 9401 52 00 

9401 53 00 

9403 81 00 9403 82 00 

9403 83 00 

9406 00 11 9406 90 10 

9406 00 20 9406 10 00 

9406 00 31 9406 90 31 

9406 0038 9406 90 38  

9406 00 80 9406 90 90 

KAPITOLA 95 KAPITOLA 95 

9503 00 95 ex 9503 00 87 

9503 00 95 

9503 00 99 ex 9503 0087 

9503 00 99 

*  *   *  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část III 
 
 
 
 
 

Seznamy zrušených podpoložek z verze 
2016, nově vzniklých podpoložek pro verzi 
2017 a podpoložek z verze 2016 opětovně 

použitých ve verzi 2017 mající ovšem 
odlišný rozsah 

 
 



OBSAH 
 

Seznam 1 - Seznam zrušených podpoložek z verze 2016 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 2 - Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2017 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 3 - Seznam podpoložek z verze 2016 použitých opětovně ve verzi 2017 kombinované 

nomenklatury mající ovšem odlišný rozsah 
 



III/1 

Seznam 1 

Seznam zrušených podpoložek z verze 2016 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 3 

0301 99 18 

0302 81 10 

0302 81 20 

0302 81 90 

0302 90 00 

0303 42 12 

0303 42 18 

0303 42 42 

0303 42 48 

0303 81 10 

0303 81 20 

0303 89 45 

0303 90 10 

0303 90 90 

0304 89 51 

0304 89 55 

0304 89 59 

0305 59 10 

0305 59 30 

0305 59 50 

0305 59 80 

0305 71 10 

0305 71 90 

0306 11 05 

0306 12 05 

0306 14 05 

0306 15 10 

0306 15 90 

0306 16 10 

0306 17 10 

0306 19 05 

0306 21 10 

0306 21 90 

0306 22 10 

0306 22 30 

0306 22 91 

0306 22 99 

0306 24 10 

0306 24 30 

0306 24 80 

0306 25 10 

0306 25 90 

0306 26 10 

0306 26 31 

0306 26 39 

0306 26 90 

0306 27 10 

0306 27 91 

0306 27 95 

0306 27 99 

0306 29 05 

0306 29 10 

0306 29 90 

0307 19 10 

0307 19 90 

0307 29 05 

0307 29 10 

0307 29 90 

0307 39 05 

0307 39 10 

0307 39 90 

0307 41 10 

0307 41 92 

0307 41 99 

0307 49 05 

0307 49 09 

0307 49 11 

0307 49 18 

0307 49 31 

0307 49 33 

0307 49 35 

0307 49 38 

0307 49 59 

0307 49 71 

0307 49 92 

0307 49 99 

0307 59 05 

0307 59 10 

0307 59 90 

0307 60 10 

0307 60 90 

0307 79 10 

0307 79 30 

0307 79 90 

0307 89 10 

0307 89 90 

0307 91 10 

0307 91 90 

0307 99 10 

0307 99 11 

0307 99 14 

0307 99 17 

0307 99 20 

0307 99 80 

0308 19 10 

0308 19 30 

0308 19 90 

0308 29 10 

0308 29 30 

0308 29 90 

0308 30 30 

0308 90 30 

KAPITOLA 8 

0805 10 20 

0805 20 10 

0805 20 30 

0805 20 50 

0805 20 70 

0805 20 90 

KAPITOLA 10 

1006 10 21 

1006 10 23 

1006 10 25 

1006 10 27 

1006 10 92 

1006 10 94 

1006 10 96 

1006 10 98 

KAPITOLA 12 

1211 90 20 

KAPITOLA 13 

1302 19 20 

KAPITOLA 15 

1509 10 90 

KAPITOLA 22 

2202 90 11 

2202 90 15 

2202 90 19 

2202 90 91 

2202 90 95 

2202 90 99 

2204 21 92 

2204 29 11 

2204 29 12 

2204 29 13 

2204 29 17 

2204 29 18 

2204 29 42 

2204 29 43 

2204 29 44 

2204 29 46 

2204 29 47 

2204 29 48 

2204 29 58 

2204 29 87 

2204 29 89 

2204 29 92 
 

KAPITOLA 28 

2811 19 20 

2812 10 11 

2812 10 15 

2812 10 16 

2812 10 18 

2812 10 91 

2812 10 93 

2812 10 94 

2812 10 95 

2812 10 99 

2848 00 00 

2853 00 10 

2853 00 30 

2853 00 50 

2853 00 90 
 

KAPITOLA 29 

2903 89 90 



III/2 

2903 99 90 

2904 90 40 

2904 90 95 

2914 69 90 

2914 70 00 

2918 19 50 

2920 90 20 

2920 90 30 

2920 90 40 

2920 90 50 

2920 90 85 

2921 19 60 

2922 13 10 

2922 13 90 

2922 19 10 

2922 19 20 

2922 19 30 

2922 19 85 

2924 29 98 

2926 90 95 

2930 50 00 

2930 90 20 

2930 90 60 

2930 90 99 

2931 90 10 

2931 90 20 

2931 90 30 

2931 90 40 

2931 90 50 

2931 90 60 

2931 90 80 

2935 00 30 

2935 00 90 

2939 91 00 

2939 99 00 

KAPITOLA 30 

3002 10 10 

3002 10 91 

3002 10 98 

3003 40 20 

3003 40 30 

3003 40 40 

3003 40 80 

3004 40 20 

3004 40 30 

3004 40 40 

3004 40 80 

KAPITOLA 31 

3103 10 10 

3103 10 90 

KAPITOLA 32 

3215 11 00 

3215 19 00 

3215 90 00 

KAPITOLA 35 

3506 91 00 

KAPITOLA 37 

3705 10 00 

3705 90 10 

3705 90 90 

3707 90 20 

KAPITOLA 38 

3808 50 00 

3812 30 21 

3812 30 29 

3812 30 80 

3824 90 10 

3824 90 15 

3824 90 20 

3824 90 25 

3824 90 30 

3824 90 45 

3824 90 50 

3824 90 55 

3824 90 58 

3824 90 61 

3824 90 62 

3824 90 64 

3824 90 65 

3824 90 70 

3824 90 75 

3824 90 80 

3824 90 85 

3824 90 87 

3824 90 92 

3824 90 93 

3824 90 96 

KAPITOLA 39 

3901 90 90 

3907 60 20 

3907 60 80 

3907 99 90 

3909 30 00 

3919 90 00 

3923 10 00 

KAPITOLA 40 

4011 61 00 

4011 62 00 

4011 63 00 

4011 69 00 

4011 92 00 

4011 93 00 

4011 94 00 

4011 99 00 

  

KAPITOLA 44 

4401 10 00 

4401 39 20 

4401 39 30 

4401 39 80 

4403 10 00 

4403 20 11 

4403 20 19 

4403 20 31 

4403 20 39 

4403 20 91 

4403 20 99 

4403 49 95 

4403 91 10 

4403 91 90 

4403 92 10 

4403 92 90 

4403 99 10 

4403 99 30 

4403 99 51 

4403 99 59 

4403 99 95 

4406 10 00 

4406 90 00 

4407 10 15 

4407 10 31 

4407 10 33 

4407 10 38 

4407 10 91 

4407 10 93 

4407 10 98 

4407 29 25 

4407 29 45 

4407 29 60 

4407 99 91 

4407 99 96 

4407 99 98 

4412 32 10 

4412 32 90 

4418 71 00 

4418 72 00 

4418 90 10 

4418 90 80 

4419 00 10 

4419 00 90 

4421 90 91 

4421 90 95 

4421 90 97 

KAPITOLA 54 

5402 59 10 

5402 59 90 

5402 69 10 

5402 69 90 

KAPITOLA 55 

5502 00 10 

5502 00 40 

5502 00 80 

KAPITOLA 57 

5702 32 10 

5702 32 90 

5702 42 10 

5702 42 90 

KAPITOLA 58 

5804 21 10 

5804 21 90 

5804 29 10 

5804 29 90 

KAPITOLA 59 

5911 90 90 

KAPITOLA 60 

6005 31 10 

6005 31 50 

6005 31 90 



III/3 

6005 32 10 

6005 32 50 

6005 32 90 

6005 33 10 

6005 33 50 

6005 33 90 

6005 34 10 

6005 34 50 

6005 34 90 

6006 31 10 

6006 31 90 

6006 32 10 

6006 32 90 

6006 33 10 

6006 33 90 

6006 34 10 

6006 34 90 

KAPITOLA 69 

6907 10 00 

6907 90 20 

6907 90 80 

6908 10 00 

6908 90 11 

6908 90 20 

6908 90 31 

6908 90 51 

6908 90 91 

6908 90 93 

6908 90 99 

KAPITOLA 73 

7318 15 10 

7318 15 30 

7318 15 41 

7318 15 49 

7318 15 51 

7318 15 59 

7318 15 61 

7318 15 69 

7318 15 70 

7318 15 81 

7318 15 89 

7318 15 90 

7318 16 10 

7318 16 30 

7318 16 50 

7318 16 91 

KAPITOLA 84 

8414 59 20 

8414 59 40 

8414 59 80 

8419 50 00 

8420 10 80 

8421 29 00 

8421 39 20 

8421 39 60 

8421 39 80 

8421 99 00 

8423 20 00 

8423 30 00 

8423 81 10 

8423 81 30 

8423 81 50 

8423 81 90 

8423 82 10 

8423 82 90 

8423 89 00 

8423 90 00 

8424 81 10 

8424 81 30 

8424 81 91 

8424 81 99 

8424 89 00 

8424 90 00 

8432 30 11 

8432 30 19 

8432 30 90 

8432 40 10 

8432 40 90 

8442 30 10 

8442 30 91 

8442 30 99 

8442 50 20 

8442 50 80 

8443 31 20 

8443 31 80 

8443 32 30 

8443 32 91 

8443 32 93 

8443 32 99 

8443 39 10 

8443 39 31 

8443 39 39 

8443 39 90 

8456 10 00 

8456 90 20 

8456 90 80 

8459 40 10 

8459 40 90 

8460 11 00 

8460 21 11 

8460 21 15 

8460 21 19 

8460 21 90 

8460 90 10 

8460 90 90 

8466 93 30 

8466 93 70 

8469 00 10 

8469 00 91 

8469 00 99 

8472 90 70 

8473 10 11 

8473 10 19 

8473 10 90 

8473 40 11 

8473 40 18 

8475 90 00 

8476 89 00 

8476 90 00 

8479 90 80 

8486 20 10 

8486 20 90 

8486 30 10 

8486 30 30 

8486 30 50 

8486 30 90 

8486 90 10 

8486 90 20 

8486 90 30 

8486 90 40 

8486 90 50 

8486 90 60 

8486 90 70 

8486 90 90 

KAPITOLA 85 

8505 90 20 

8514 30 00 

8514 90 00 

8515 19 00 

8515 90 00 

8517 69 31 

8517 69 39 

8517 70 11 

8517 70 15 

8517 70 19 

8517 70 90 

8519 81 55 

8519 81 61 

8519 81 65 

8519 81 75 

8519 81 81 

8519 81 85 

8519 89 11 

8519 89 15 

8519 89 19 

8519 89 90 

8523 29 31 

8523 29 33 

8523 29 39 

8523 49 25 

8523 49 31 

8523 49 39 

8523 49 45 

8523 49 51 

8523 49 59 

8523 49 91 

8523 49 93 

8523 49 99 

8523 51 91 

8523 51 93 

8523 51 99 

8523 52 10 

8523 52 90 

8523 59 91 

8523 59 93 

8523 59 99 

8523 80 91 

8523 80 93 

8523 80 99 

8528 41 00 

8528 49 10 

8528 49 80 

8528 51 00 

8528 59 20 

8528 59 31 

8528 59 39 

8528 59 70 

8528 61 00 

8528 69 10 



III/4 

8528 69 91 

8528 69 99 

8531 80 20 

8531 80 95 

8531 90 20 

8531 90 85 

8536 90 85 

8537 10 99 

8539 39 00 

8542 31 10 

8542 32 10 

8542 33 00 

8542 39 10 

8543 30 00 

KAPITOLA 87 

8701 90 11 

8701 90 20 

8701 90 25 

8701 90 31 

8701 90 35 

8701 90 39 

8701 90 50 

8701 90 90 

8703 90 10 

8703 90 90 

8711 90 10 

8711 90 90 

KAPITOLA 88 

8802 60 10 

8803 90 20 

KAPITOLA 90 

9006 10 00 

9010 90 00 

9013 10 00 

9013 90 90 

9015 80 11 

9015 80 19 

9015 80 91 

9015 80 93 

9015 80 99 

9022 90 00 

9024 10 11 

9024 10 13 

9024 10 19 

9024 10 90 

9030 20 10 

9030 20 30 

9030 20 91 

9030 20 99 

9030 33 10 

9030 33 91 

9030 33 99 

9030 90 20 

9030 90 85 

9031 80 32 

9031 80 34 

9031 80 38 

9031 80 91 

9031 80 98 

9031 90 20 

9031 90 30 

9031 90 85 

9032 10 81 

9032 10 89 

9033 00 00 

KAPITOLA 94 

9401 51 00 

9403 81 00 

9406 00 11 

9406 00 20 

9406 00 31 

9406 00 38 

9406 00 80 

*  *   *  



 

III/5 

Seznam 2 

Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2017 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 3 

0301 99 17 

0302 49 11 

0302 49 19 

0302 49 90 

0302 81 15 

0302 81 40 

0302 81 80 

0302 91 00 

0302 92 00 

0302 99 00 

0303 42 20 

0303 59 10 

0303 59 21 

0303 59 29 

0303 59 90 

0303 81 15 

0303 81 40 

0303 91 10 

0303 91 90 

0303 92 00 

0303 99 00 

0304 47 10 

0304 47 20 

0304 47 30 

0304 47 90 

0304 48 00 

0304 56 10 

0304 56 20 

0304 56 30 

0304 56 90 

0304 57 00 

0304 88 11 

0304 88 15 

0304 88 18 

0304 88 19 

0304 88 90 

0304 96 10 

0304 96 20 

0304 96 30 

0304 96 90 

0304 97 00 

0305 52 00 

0305 53 10 

0305 53 90 

0305 54 30 

0305 54 50 

0305 54 90 

0305 59 85 

0305 71 00 

0306 15 00 

0306 31 00 

0306 32 10 

0306 32 91 

0306 32 99 

0306 33 10 

0306 33 90 

0306 34 00 

0306 35 10 

0306 35 50 

0306 35 90 

0306 36 10 

0306 36 50 

0306 36 90 

0306 39 10 

0306 39 90 

0306 91 00 

0306 92 10 

0306 92 90 

0306 93 10 

0306 93 90 

0306 94 00 

0306 95 11 

0306 95 19 

0306 95 20 

0306 95 30 

0306 95 40 

0306 95 90 

0306 99 10 

0306 99 90 

0307 12 00 

0307 19 00 

0307 22 10 

0307 22 90 

0307 29 00 

0307 32 10 

0307 32 90 

0307 39 20 

0307 39 80 

0307 42 10 

0307 42 20 

0307 42 30 

0307 42 40 

0307 42 90 

0307 43 21 

0307 43 25 

0307 43 29 

0307 43 31 

0307 43 33 

0307 43 35 

0307 43 38 

0307 43 91 

0307 43 92 

0307 43 95 

0307 43 99 

0307 49 20 

0307 49 40 

0307 49 50 

0307 49 60 

0307 49 80 

0307 52 00 

0307 59 00 

0307 60 00 

0307 72 10 

0307 72 90 

0307 79 00 

0307 82 00 

0307 83 00 

0307 84 00 

0307 87 00 

0307 88 00 

0307 91 00 

0307 92 00 

0307 99 00 

0308 12 00 

0308 19 00 

0308 22 00 

0308 29 00 

KAPITOLA 8 

0805 10 22 

0805 10 24 

0805 10 28 

0805 21 10 

0805 21 90 

0805 22 00 

0805 29 00 

KAPITOLA 10 

1006 10 30 

1006 10 50 

1006 10 71 

1006 10 79 

KAPITOLA 12 

1211 50 00 

KAPITOLA 13 

1302 14 00 

KAPITOLA 15 

1509 10 20 

1509 10 80 

KAPITOLA 16 

1604 18 00 

KAPITOLA 22 

2202 91 00 

2202 99 11 

2202 99 15 

2202 99 19 

2202 99 91 

2202 99 95 

2202 99 99 

2204 10 13 

2204 10 15 

2204 21 31 

2204 21 61 

2204 22 10 

2204 22 22 

2204 22 23 

2204 22 24 

2204 22 26 

2204 22 27 

2204 22 28 



 

III/6 

2204 22 32 

2204 22 33 

2204 22 38 

2204 22 78 

2204 22 79 

2204 22 80 

2204 22 81 

2204 22 82 

2204 22 83 

2204 22 84 

2204 22 85 

2204 22 86 

2204 22 88 

2204 22 90 

2204 22 91 

2204 22 93 

2204 22 94 

2204 22 95 

2204 22 96 

2204 22 97 

2204 22 98 

2204 29 22 

2204 29 23 

2204 29 24 

2204 29 26 

2204 29 27 

2204 29 28 

2204 29 32 

2204 29 38 

2204 29 78 

KAPITOLA 28 

2811 12 00 

2812 11 00 

2812 12 00 

2812 13 00 

2812 14 00 

2812 15 00 

2812 16 00 

2812 17 00 

2812 19 10 

2812 19 90 

2853 10 00 

2853 90 10 

2853 90 30 

2853 90 90 

KAPITOLA 29 

2903 83 00 

2903 89 80 

2903 93 00 

2903 94 00 

2903 99 80 

2904 31 00 

2904 32 00 

2904 33 00 

2904 34 00 

2904 35 00 

2904 36 00 

2904 91 00 

2904 99 00 

2910 50 00 

2914 62 00 

2914 69 80 

2914 71 00 

2914 79 00 

2918 17 00 

2920 21 00 

2920 22 00 

2920 23 00 

2920 24 00 

2920 29 00 

2920 30 00 

2920 90 70 

2921 12 00 

2921 13 00 

2921 14 00 

2922 15 00 

2922 16 00 

2922 17 00 

2922 18 00 

2922 19 00 

2923 30 00 

2923 40 00 

2924 25 00 

2924 29 70 

2926 40 00 

2926 90 70 

2930 60 00 

2930 70 00 

2930 80 00 

2930 90 98 

2931 31 00 

2931 32 00 

2931 33 00 

2931 34 00 

2931 35 00 

2931 36 00 

2931 37 00 

2931 38 00 

2931 39 20 

2931 39 30 

2931 39 50 

2931 39 60 

2931 39 90 

2931 90 00 

2932 14 00 

2933 92 00 

2935 10 00 

2935 20 00 

2935 30 00 

2935 40 00 

2935 50 00 

2935 90 30 

2935 90 90 

2939 71 00 

2939 79 00 

2939 80 00 

KAPITOLA 30 

3002 11 00 

3002 12 00 

3002 13 00 

3002 14 00 

3002 15 00 

3002 19 00 

3003 41 00 

3003 42 00 

3003 43 00 

3003 49 00 

3003 60 00 

3004 41 00 

3004 42 00 

3004 43 00 

3004 49 00 

3004 60 00 

KAPITOLA 31 

3103 11 00 

3103 19 00 

KAPITOLA 32 

3215 11 10 

3215 11 90 

3215 19 10 

3215 19 90 

3215 90 20 

3215 90 70 

KAPITOLA 35 

3506 91 10 

3506 91 90 

KAPITOLA 37 

3705 00 10 

3705 00 90 

3707 90 21 

3707 90 29 

KAPITOLA 38 

3808 52 00 

3808 59 00 

3808 61 00 

3808 62 00 

3808 69 00 

3812 31 00 

3812 39 10 

3812 39 90 

3824 84 00 

3824 85 00 

3824 86 00 

3824 87 00 

3824 88 00 

3824 91 00 

3824 99 10 

3824 99 15 

3824 99 20 

3824 99 25 

3824 99 30 

3824 99 45 

3824 99 50 

3824 99 55 

3824 99 58 

3824 99 61 

3824 99 62 

3824 99 64 

3824 99 65 

3824 99 70 

3824 99 75 

3824 99 80 

3824 99 85 



 

III/7 

3824 99 86 

3824 99 92 

3824 99 93 

3824 99 96 

KAPITOLA 39 

3901 40 00 

3901 90 80 

3907 61 00 

3907 69 00 

3907 99 05 

3907 99 80 

3909 31 00 

3909 39 00 

3919 90 20 

3919 90 80 

3923 10 10 

3923 10 90 

KAPITOLA 40 

4011 70 00 

4011 80 00 

4011 90 00 

KAPITOLA 44 

4401 11 00 

4401 12 00 

4401 39 00 

4401 40 10 

4401 40 90 

4403 11 00 

4403 12 00 

4403 21 10 

4403 21 90 

4403 22 00 

4403 23 10 

4403 23 90 

4403 24 00 

4403 25 10 

4403 25 90 

4403 26 00 

4403 49 85 

4403 91 00 

4403 93 00 

4403 94 00 

4403 95 10 

4403 95 90 

4403 96 00 

4403 97 00 

4403 98 00 

4403 99 00 

4406 11 00 

4406 12 00 

4406 91 00 

4406 92 00 

4407 11 10 

4407 11 20 

4407 11 90 

4407 12 10 

4407 12 20 

4407 12 90 

4407 19 10 

4407 19 20 

4407 19 90 

4407 29 96 

4407 29 97 

4407 29 98 

4407 96 10 

4407 96 91 

4407 96 99 

4407 97 10 

4407 97 91 

4407 97 99 

4407 99 90 

4409 22 00 

4412 33 00 

4412 34 00 

4418 73 10 

4418 73 90 

4418 74 00 

4418 75 00 

4418 91 00 

4418 99 10 

4418 99 90 

4419 11 00 

4419 12 00 

4419 19 00 

4419 90 10 

4419 90 90 

4421 91 00 

4421 99 10 

4421 99 91 

4421 99 99 

KAPITOLA 54 

5402 53 00 

5402 59 00 

5402 63 00 

5402 69 00 

KAPITOLA 55 

5502 10 00 

5502 90 00 

5506 40 00 

KAPITOLA 57 

5702 32 00 

5702 42 00 

5704 20 00 

KAPITOLA 58 

5804 21 00 

5804 29 00 

KAPITOLA 59 

5911 90 91 

5911 90 99 

KAPITOLA 60 

6005 35 00 

6005 36 00 

6005 37 00 

6005 38 00 

6005 39 00 

6006 31 00 

6006 32 00 

6006 33 00 

6006 34 00 

KAPITOLA 63 

6304 20 00 

KAPITOLA 69 

6907 21 00 

6907 22 00 

6907 23 00 

6907 30 00 

6907 40 00 

KAPITOLA 73 

7318 15 35 

7318 15 42 

7318 15 48 

7318 15 52 

7318 15 58 

7318 15 62 

7318 15 68 

7318 15 75 

7318 15 82 

7318 15 88 

7318 15 95 

7318 16 31 

7318 16 39 

7318 16 40 

7318 16 60 

7318 16 92 

KAPITOLA 84 

8414 10 10 

8414 59 15 

8414 59 25 

8414 59 35 

8414 59 95 

8419 50 20 

8419 50 80 

8420 10 81 

8420 10 89 

8421 29 20 

8421 29 80 

8421 39 15 

8421 39 25 

8421 39 35 

8421 39 85 

8421 99 10 

8421 99 90 

8423 20 10 

8423 20 90 

8423 30 10 

8423 30 90 

8423 81 21 

8423 81 23 

8423 81 25 

8423 81 29 

8423 81 80 

8423 82 20 

8423 82 81 

8423 82 89 

8423 89 20 

8423 89 80 

8423 90 10 

8423 90 90 

8424 41 00 



 

III/8 

8424 49 10 

8424 49 90 

8424 82 10 

8424 82 90 

8424 89 40 

8424 89 70 

8424 90 20 

8424 90 80 

8432 31 00 

8432 39 11 

8432 39 19 

8432 39 90 

8432 41 00 

8432 42 00 

8442 30 00 

8442 50 00 

8443 31 00 

8443 32 80 

8443 39 00 

8456 11 10 

8456 11 90 

8456 12 10 

8456 12 90 

8456 40 00 

8456 50 00 

8456 90 00 

8459 41 00 

8459 49 00 

8460 12 00 

8460 22 00 

8460 23 00 

8460 24 00 

8460 90 00 

8465 20 00 

8466 93 40 

8466 93 50 

8466 93 60 

8472 90 40 

8472 90 90 

8473 40 10 

8475 90 10 

8475 90 90 

8476 89 10 

8476 89 90 

8476 90 10 

8476 90 90 

8479 89 70 

8479 90 15 

8479 90 70 

8486 20 00 

8486 30 00 

8486 90 00 
 

KAPITOLA 85 

8505 90 21 

8505 90 29 

8514 30 20 

8514 30 80 

8514 90 30 

8514 90 70 

8515 19 10 

8515 19 90 

8515 90 20 

8515 90 80 

8517 69 30 

8517 70 00 

8519 81 70 

8519 89 00 

8522 90 20 

8523 29 19 

8523 49 10 

8523 49 20 

8523 49 90 

8523 51 90 

8523 52 00 

8523 59 90 

8523 80 90 

8528 42 00 

8528 49 00 

8528 52 10 

8528 52 91 

8528 52 99 

8528 59 00 

8528 62 00 

8528 69 20 

8528 69 80 

8529 90 15 

8529 90 91 

8531 80 40 

8531 80 70 

8531 90 00 

8536 90 40 

8536 90 95 

8537 10 95 

8537 10 98 

8539 39 20 

8539 39 80 

8539 50 00 

8542 31 11 

8542 31 19 

8542 32 11 

8542 32 19 

8542 33 10 

8542 33 90 

8542 39 11 

8542 39 19 

8543 30 40 

8543 30 70 

8543 70 01 

8543 70 02 

8543 70 03 

8543 70 04 

8543 70 05 

8543 70 06 

8543 70 07 

8543 70 08 

8543 70 09 

8548 90 30 

KAPITOLA 87 

8701 91 10 

8701 91 90 

8701 92 10 

8701 92 90 

8701 93 10 

8701 93 90 

8701 94 10 

8701 94 90 

8701 95 10 

8701 95 90 

8702 20 10 

8702 20 90 

8702 30 10 

8702 30 90 

8702 40 00 

8703 40 10 

8703 40 90 

8703 50 00 

8703 60 10 

8703 60 90 

8703 70 00 

8703 80 10 

8703 80 90 

8703 90 00 

8711 60 10 

8711 60 90 

8711 90 00 

KAPITOLA 88 

8802 60 11 

8802 60 19 

8803 90 21 

8803 90 29 

KAPITOLA 90 

9010 90 20 

9010 90 80 

9013 10 10 

9013 10 90 

9013 90 05 

9013 90 80 

9015 80 20 

9015 80 40 

9015 80 80 

9022 90 20 

9022 90 80 

9024 10 20 

9024 10 40 

9024 10 80 

9030 20 00 

9030 33 20 

9030 33 30 

9030 33 80 

9030 90 00 

9031 80 20 

9031 80 80 

9031 90 00 

9032 10 80 

9033 00 10 

9033 00 90 

KAPITOLA 94 

9401 52 00 

9401 53 00 

9403 82 00 

9403 83 00 

9406 10 00 

9406 90 10 

9406 90 31 

9406 90 38 

9406 90 90 
 



 

III/9 

KAPITOLA 95 

9503 00 87 

KAPITOLA 96 

9620 00 10 

9620 00 91 

9620 00 99 

*  *   *  

 



III/10 

Seznam 3 

Seznam podpoložek z verze 2016 použitých opětovně ve verzi 2017 kombinované 
nomenklatury mající ovšem odlišný rozsah 

KAPITOLA 3 

0301 93 00 

0302 73 00 

0302 89 10 

0302 89 21 

0302 89 29 

0302 89 90 

0303 25 00 

0303 81 90 

0303 89 10 

0303 89 21 

0303 89 29 

0303 89 90 

0304 39 00 

0304 49 10 

0304 49 90 

0304 51 00 

0304 59 10 

0304 59 90 

0304 69 00 

0304 89 10 

0304 89 90 

0304 93 10 

0304 93 90 

0304 99 10 

0304 99 21 

0304 99 99 

0305 44 90 

0305 49 80 

0305 64 00 

0305 69 80 

0306 11 10 

0306 11 90 

0306 12 10 

0306 12 90 

0306 14 10 

0306 14 30 

0306 14 90 

0306 16 91 

0306 16 99 

0306 17 91 

0306 17 92 

0306 17 93 

0306 17 94 

0306 17 99 

0306 19 10 

0306 19 90 

0308 30 90 

0308 90 90 

KAPITOLA 12 

1211 20 00 

1211 30 00 

1211 40 00 

1211 90 30 

1211 90 86 

KAPITOLA 14 

1404 90 00 

KAPITOLA 16 

1604 19 97 

KAPITOLA 22 

2204 10 93 

2204 21 38 

2204 21 78 

2204 21 90 

2204 21 91 

2204 29 10 

2204 29 79 

2204 29 80 

2204 29 81 

2204 29 82 

2204 29 83 

2204 29 84 

2204 29 85 

2204 29 86 

2204 29 88 

2204 29 90 

2204 29 91 

2204 29 93 

2204 29 94 

2204 29 95 

2204 29 96 

2204 29 97 

2204 29 98 

KAPITOLA 29 

2910 90 00 

2923 90 00 

2932 19 00 

2933 99 80 

KAPITOLA 30 

3003 90 00 

3004 90 00 

KAPITOLA 38 

3808 91 10 

3808 91 20 

3808 91 30 

3808 91 40 

3808 91 90 

KAPITOLA 44 

4407 29 83 

4407 29 85 

4407 29 95 

4407 99 27 

4407 99 40 

4408 39 55 

4408 39 70 

4408 39 85 

4408 39 95 

4408 90 15 

4408 90 35 

4408 90 85 

4408 90 95 

4409 29 10 

4409 29 91 

4409 29 99 

4412 31 90 

4418 79 00 

KAPITOLA 48 

4801 00 00 

4802 61 15 

4802 61 80 

4802 62 00 

KAPITOLA 55 

5506 90 00 

KAPITOLA 57 

5704 90 00 

KAPITOLA 63 

6304 91 00 

KAPITOLA 73 

7318 16 99 

KAPITOLA 84 

8414 10 20 

8460 19 00 

8465 91 90 

8465 92 00 

8465 93 00 

8465 94 00 

8465 95 00 

8465 96 00 

8465 99 00 

8473 40 80 

8473 50 20 

8473 50 80 

8479 89 97 

8479 90 20 

KAPITOLA 85 

8522 90 49 

8529 90 97 

8543 70 90 

KAPITOLA 87 

8702 10 11 

8702 10 91 

8702 90 11 

8702 90 31 

8702 90 90 

8703 21 10 

8703 22 10 



III/11 

8703 23 19 

8703 24 10 

8703 31 10 

8703 32 19 

8703 33 19 

8703 33 90 

KAPITOLA 90 

9006 59 00 

9007 10 00 

____________ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny kombinované nomenklatury 
Platné od 1. ledna 2017 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 
 
 

 
VYDAL: 

 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty a celní nomenklatury 

Referát Celní nomenklatury 
 

 
 
 

© Generální ředitelství cel 


	Korelace_KN_uvod_FINAL
	Korelace_KN_01_text_FINAL
	Korelace_KN_02_03_2017_2016_FINAL
	Korelace_KN_04_zrus2016_FINAL
	Korelace_KN_05_nove2017_FINAL
	Korelace_KN_06_reused2016_2017_FINAL



